
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXIX   -  БРОЈ 74 

 
НИШ, 8. јул  2021.  

Цена овог броја 820   динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 

 

ГРАД НИШ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 
 

1. 

 
На основу члана 46. Одлуке о буџету 

Града Ниша за 2021. годину („Службени лист 
Града Ниша“, број 114/20) и чланова 72. и 86. 
Пословника о раду Градског већа Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, број 1/13, 95/2016 и 
98/2016, 124/2016 и 144/2016 и 117/20),  

Градско веће Града Ниша, на седници од 
08.07.2021. године, доноси: 
 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

О РЕАЛИЗАЦИЈИ И СУФИНАНСИРАЊУ 

ПРОГРАМА ЕНЕРГЕТСКЕ САНАЦИЈЕ 

СТАМБЕНИХ ЗГРАДА, ПОРОДИЧНИХ 

КУЋА И СТАНОВА  

 
I Град Ниш прихвата суфинансирање и 
реализацију Пограма енергетске санације 
стамбених зграда, породичних кућа и станова, који 
је одобрен Решењем Министарства рударства и 
енергетике Републике Србије (број 401-00-
371/2021-06 од 21.06.2021. године), а на основу 
расписаног Јавног позива за доделу средстава за 
финансирање Програма енергетске санације 
стамбених зграда, породичних кућа и станова, који 
спроводе јединице локане самоуправе (ЈП 2/21 од 
21.04.2021. године). 

Град Ниш и Министарство рударства и 
енергетике Републике Србије су закључили Уговор 
о суфинансирању Програма енергетске санације 
стамбених зграда, породичних кућа и станова који 
спроводи Град Ниш (број од 403-00-473/27/2021-06 

од 25.06.2021. године), којим су регулисали права 
и обавезе у вези реализације овог Програма.  

Предмет Уговора је суфинансирање 
Програма енергетске санације стамбених зграда, 
породичних кућа и станова средствима подстицаја 
и пренос средстава Кориснику средстава на име 
суфинансирања Програма у складу са захтевом 
Корисника. 
II   Циљ спровођења мера енергетске санације 
стамбених зграда, породичних кућа и станова  је 
унапређење енергетске ефикасности у стамбеном 
сектору и повећано коришћење обновљивих 
извора енергије у домаћинствима на територији 
Града Ниша. 
III  По Уговору о суфинансирању програма 
енергетске санације стамбених зграда, 
породичних кућа и станова који спроводи Град 
Ниш, носилац Програма је Град Ниш, а рок за 
реализацију Програма је 15. децембар 2021. 
године. 
IV Укупна средства подстицаја за реализацију 
Програма износе 19.000.000,00 динара, од чега 
Министарство рударства и енергетике 
суфинансира Програм средствима у износу од 
9.000.000,00 динара, а Град Ниш суфинансира 
Програм средствима у износу од 10.000.000,00 
динара. 
V Средства за ову намену обезбеђена су у буџету 
Града Ниша за 2021. годину, на позицији 431д, 
економска класификација 472, накнаде за 
социјалну заштиту из буџета. 
VI Налаже се Канцеларији за локални економски 
развој, Градскoj управи за имовину и одрживи 
развој, Градскoj управи за комуналне делатности и 
инспекцијске послове и Градској управи за 
финансије Града Ниша да реализују ово решење. 
VII Координацију реализације Програма врши 
Канцеларија за локални економски развој. 
VIII Решење објавити у „Службеном листу Града 
Ниша“.  

 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 74                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        8. Јул  2021. године 
 

 
 

 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Министарство рударства и енергетике 
Републике Србије расписало је Јавни позив за 
доделу средстава за финансирање Програма 
енергетске санације стамбених зграда, 
породичних кућа и станова, који спроводе 
јединице локане самоуправе (ЈП 2/21 од 21. 
04.2021. године). 

Град Ниш је поднео захтев за доделу 
средстава Министарству рударства и енергетике и 
испунио све услове из Јавног позива.  

Решењем Министарства рударства и 
енергетике Републике Србије (број 401-00-
371/2021-06 од 21.06.2021. године), Граду Нишу, 
као Кориснику средстава су додељена средства 
подстицаја за финансирање програма енергетске 
санације стамбених зграда, породичних кућа и 
станова који спроводе ЈЛС (у даљем тексту: 
Средства подстицаја).  

Град Ниш и Министарство рударства и 
енергетике Републике Србије су закључили Уговор 
о суфинансирању Програма енергетске санације 
стамбених зграда, породичних кућа и станова који 
спроводи Град Ниш (број од 403-00-473/27/2021-06 
од 25.06.2021. године), којим су регулисали права 
и обавезе у вези реализације Програма.  

Предмет Уговора је суфинансирање 
Програма енергетске санације стамбених зграда, 
породичних кућа и станова, средствима 
подстицаја и пренос средстава Кориснику на име 
суфинансирања Програма у складу са захтевом 
Корисника средстава. 
 Циљ спровођења мера енергетске санације 
стамбених зграда, породичних кућа и станова је 
унапређење енергетске ефикасности у стамбеном 
сектору и повећано коришћење обновљивих 
извора енергије у домаћинствима на територији 
Града Ниша. 
 По Уговору о суфинансирању програма 
енергетске санације стамбених зграда, 
породичних кућа и станова који спроводи Град 
Ниш, носилац Програма је Град Ниш, а рок за 
реализацију Програма је 15. децембар 2021. 
године. 
 Град Ниш као Корисник средстава по 
Уговору може финансирати само мере из Јавног 
позива, које је као Корисник средстава навео у 
својој пријави у Јавном позиву. 
 Укупна средства за реализацију Програма 
износе 19.000.000,00 динара, од чега 
Министарство рударства и енергетике 
суфинансира Програм средствима у износу од 
9.000.000,00 динара, а Град Ниш суфинансира 
Програм средствима у износу од 10.000.000,00 
динара. 

Средства за ову намену обезбеђена су у 
буџету Града Ниша за 2021. годину, на позицији 
431д, економска класификација 472, накнаде за 
социјалну заштиту из буџета. 

На основу свега напред изложеног, као и 
због значаја реализације овог пројекта у вези 
унапређења енергетске ефикасности у Граду 
Нишу, Градско веће Града Ниша је донело 
решење као у диспозитиву. 
 
Број: 800-1/2021-03 
У Нишу, 08.07.2021. године                    
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 

ПРЕДСЕДНИЦА 
Драгана Сотировски, с.р. 

2. 

На основу члана 46. Одлуке о буџету 
Града Ниша за 2021. годину („Службени лист 
Града Ниша“, број 114/20) и чланова 72. и 86. 
Пословника о раду Градског већа Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, број 1/13, 95/2016 и 
98/2016, 124/2016 и 144/2016 и 117/20),  

Градско веће Града Ниша на седници од 
08.07.2021. године, доноси: 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

О УСВАЈАЊУ ПРАВИЛНИКА О 

СУФИНАНСИРАЊУ МЕРА ЕНЕРГЕТСКЕ 

САНАЦИЈЕ СТАМБЕНИХ ЗГРАДА, 

ПОРОДИЧНИХ КУЋА И СТАНОВА 

 
I Усваја се Правилник о суфинансирању мера 
енергетске санације стамбених зграда, 
породичних кућа и станова (у даљем тексту 
Правилник). 
II  Правилником се уређује циљ спровођења 
мера побољшања енергетске ефикасности; мере 
које се суфинансирају и ближи услови за 
расподелу и коришћење средстава; учесници у 
реализацији мера побољшања енергетске 
ефикасности, начин њиховог учешћа и улоге; 
начин обезбеђивања финансијских средстава, 
проценат суфинансирања; начин и услови пријаве 
на јавни конкурс и критеријуми за селекцију 
привредних субјеката; начин и услови пријаве на 
јавни конкурс и критеријуми за селекцију грађана 
(домаћинстава); праћење реализације и 
извештавање. 
III Правилник о суфинансирању мера 
енергетске санације стамбених зграда, 
породичних кућа и станова је саставни део овог 
решења. 
IV За усвајање Правилника о суфинансирању 
мера енергетске санације стамбених зграда, 
породичних кућа и станова није потребно 
обезбедити финансијска средства. 
V Решење објавити у „Службеном листу Града 
Ниша“. 
VI Даном објављивања овог Правилника у 
„Службеном листу Града Ниша“ престаје да важи 



  

 
 
 
 
 
8. јул  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 74  Страна 3 
 

 
 

 

Правилника о суфинансирању мера побољшања 
енергетске ефикасности на породичним кућама и 
стамбеним зградама у Граду Нишу за 2021. 
годину, усвојен Решењем Градског већа број 585-
1/2021-03 од  19.05.2021. године.                    

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
Скупштина Града Ниша је на седници од 

18.05.2021. године усвојила Одлуку о 
бесповратном суфинансирању активности на 
инвестиционом одржавању и унапређењу 
енергетских својстава стамбених зграда, 
породичних кућа и станова („Службени лист Града 
Ниша“, број 47/2021). 

Наведеном Одлуком је у члану 4. 
предвиђено да се начин спровођења поступка 
доделе средстава, проценат учешћа и услови под 
којима Град учествује у финансирању, уређује 
Правилником о суфинансирању мера побољшања 
енергетске ефикасности, који доноси Градско веће 
Града Ниша. 

Правилником се уређује циљ спровођења 
мера побољшања енергетске ефикасности; мере 
које се суфинансирају и ближи услови за 
расподелу и коришћење средстава; учесници у 
реализацији мера побољшања енергетске 
ефикасности, начин њиховог учешћа и улоге; 
начин обезбеђивања финансијских средстава, 
проценат суфинансирања; начин и услови пријаве 
на јавни конкурс и критеријуми за селекцију 
привредних субјеката; начин и услови пријаве на 
јавни конкурс и критеријуми за селекцију грађана 
(домаћинстава); праћење реализације и 
извештавање. 

За усвајање Правилник о суфинансирању 
мера енергетске санације стамбених зграда, 
породичних кућа и станова није потребно 
обезбедити финансијска средства. 

Даном објављивања овог Правилника у 
„Службеном листу Града Ниша“ престаје да важи 
Правилника о суфинансирању мера побољшања 
енергетске ефикасности на породичним кућама и 
стамбеним зградама у Граду Нишу за 2021. 
годину, усвојен Решењем Градског већа број 585-
1/2021-03 од  19.05.2021. године.                    

На основу свега напред изложеног, као и 
због значаја који има побољшање енергетске 
ефикасности у породичним кућама и стамбеним 
зградама у Граду Нишу, Градско веће Града Ниша 
је донело решење као у диспозитиву. 
 
Број: 800-2/2021-03 
У Нишу, 08.07.2021. године                   
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 
ПРЕДСЕДНИЦА 

Драгана Сотировски, с.р. 
 

П Р А В И Л Н И К  

О СУФИНАНСИРАЊУ МЕРА ЕНЕРГЕТСКЕ 

САНАЦИЈЕ СТАМБЕНИХ ЗГРАДА, 

ПОРОДИЧНИХ КУЋА И СТАНОВА 

 
I ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 

 
Члан 1. 

 
Правилником о суфинансирању мера 

енергетске санације стамбених зграда, 
породичних кућа и станова (у даљем тексту 
Правилник) уређује се: циљ спровођења мера; 
мере које се суфинансирају и ближи услови за 
расподелу и коришћење средстава; учесници у 
реализацији мера, начин њиховог учешћа и улоге; 
начин обезбеђивања финансијских средстава, 
проценат суфинансирања; начин и услови пријаве 
на јавни конкурс и критеријуми за селекцију 
привредних субјеката; начин и услови пријаве на 
јавни конкурс и критеријуми за селекцију грађана 
(домаћинстава); праћење реализације и 
извештавање.   

 
Члан 2. 

 
Циљ спровођења мера енергетске санације 

стамбених зграда, породичних кућа и станова  је 
унапређење енергетске ефикасности у стамбеном 
сектору и повећано коришћење обновљивих 
извора енергије у домаћинствима на територији 
Града Ниша 

Мере енергетске санације предвиђене овим 
Правилником спроводе се кроз сарадњу са 
привредним субјектима који се баве производњом, 
услугама и радовима на енергетској санацији 
стамбених објеката, а крајњи корисници  
бесповратних средстава су домаћинства на 
територији Града Ниша. 
 

Финансијска средства 
 

Члан 3. 

 

Средстава за суфинансирање мера 
енергетске санације из члана 6. овог Правилника 
опредељена се Одлуком о буџету Града Ниша за 
2021. годину код Канцеларије за локални 
економски развој на позицији 431д, функција 620 - 
Развоје заједнице, економска класификација 472- 
Накнаде за социјалну заштиту из буџета (конто 
4728 - Накнаде из буџета за стаовање и живот).   

 
 

Члан 4. 
 

Средства за суфинансирање мера из члана 
6. овог Правилника додељују се на основу јавног 
позива за домаћинстава и стамбене заједнице у 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 74                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        8. Јул  2021. године 
 

 
 

 

највишем износу  до 50% од вредности укупне 
инвестиције са ПДВ-ом по појединачној пријави 
при чему ће максимални износ одобрених 
средстава по појединачној пријави бити 
дефинисан у члану 6.  

 
Члан 5. 

 
Решење о додели средстава 

грађанима/стамбеним заједницама доноси 
Градско веће града Ниша на предлог Комисије за 
реализацију мера енергетске санације. 
 

Члан 6. 
 

Суфинанирање унапређења енергетске 
ефикасности, у Граду Нишу, износом од 19  
милиона динара, од чега је 10 милиона динара 
определио Град Ниш, а 9 милиона динара 
Министарство рударства и енергетике, ће се 
радити за следеће мере енергетске ефикасности : 

 
1) Уградња и набавка материјала за  

термичку изолацију зидова, крова, 

таваница и осталих делова термичког 

омотача према негрејаном простору 

породичних кућа и станова; 

Укупна планирана средства које Град 

Ниш заједно са средствима 

министарства додељује за ову меру су  

4 милиона динара. 

Град Ниш ће дефинисати средства 
подстицаја са ПДВ-ом (максимални износ 
учешћа Града Ниша), која ће доделити 
појединачном крајњем кориснику за ову 
меру као мањи износ од: 

(1) максимална укупна средства 
подстицаја за ову меру са ПДВ-
ом, из последњег става ове тачке 
односно 50% укупног 
пријављеног износа са ПДВом за 
ову меру, шта год је од ова два 
износа мање, и: 

(2) 50% од износа прихватљиве 
цене са ПДВ-ом по јединици 
мере, која се добија множењем: 
(1) количине из достављене 
профактуре и (2) прихватљиве 
јединичне цене за ову меру са 
ПДВ-ом, из последњег става ове 
тачке.  

Максимална укупна средства подстицаја 
могу износити до 120.000,00 динара са 
ПДВ-ом по пријави. Прихватљива 
јединична цена за ову меру са ПДВ-ом 
може  износити до 2.000,00 динара по 
квадратном метру термичке изолације са 
фасадом. 
 

2) Уградња и набавка материјала за  

термичку изолацију зидова, крова, 

таваница и осталих делова термичког 

омотача према негрејаном простору 

стамбених зграда и израда техничке 

документације за наведене радове; 

Укупна планирана средства које Град 

Ниш заједно са средствима 

министарства додељује за ову меру су 

5 милиона динара. 

Град Ниш ће дефинисати средства 

подстицаја са ПДВ-ом која ће 

доделити појединачном крајњем 

кориснику за ову меру као мањи износ 

од: 

(1) максимална укупна средства 
подстицаја за ову меру са ПДВ-
ом, из последњег става ове тачке 
помножена са бројем станова у 
пријављеној стамбеној згради 
односно 50% укупног 
пријављеног износа са ПДВом за 
ову меру, шта год је од ова два 
износа мање, и: 

(2) 50% од износа прихватљиве 
цене са ПДВ-ом по јединици 
мере, која се добија множењем: 
(1) количине из достављене 
профактуре и (2) прихватљиве 
јединичне цене за ову меру са 
ПДВ-ом, из последњег става ове 
тачке.  

Максимална укупна средства подстицаја 
за ову меру могу износити до 80.000,00 
динара са ПДВ-ом помножено са бројем 
станова у пријављеној стамбеној згради. 
Прихватљива јединична цена за ову меру 
са ПДВ-ом се одређује да је до 2.000,00 
динара по квадратном метру термичке 
изолације са фасадом. 
 

3) замена (набака са уградњом) спољних 

прозора и врата и других 

транспарентних елемената термичког 

омотача са одговарајућим термичким 

својствима према негрејаним 

просторијама, на, породичним кућама и 

становима, са пратећим грађевинским 

радовима; 

Укупна планирана средства које град 

заједно са средствима министарства 

додељује за ову меру су 2.4 милиона 

динара. 

Град Ниш ће дефинисати средства 
подстицаја са ПДВ-ом која ће доделити 
појединачном крајњем кориснику за ову 
меру као мањи износ од: 



  

 
 
 
 
 
8. јул  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 74  Страна 5 
 

 
 

 

(1) максимална укупна средства 
подстицаја за ову меру са ПДВ-
ом, из последњег става ове тачке 
односно 50% укупног 
пријављеног износа са ПДВом за 
ову меру, шта год је од ова два 
износа мање, и: 

(2) 50% од износа прихватљиве 
цене са ПДВ-ом по јединици 
мере, која се добија множењем: 
(1) количине из достављене 
профактуре и (2) прихватљиве 
јединичне цене за ову меру са 
ПДВ-ом, из последњег става ове 
тачке.  

Максимална укупна средства подстицаја 
за ову меру могу износити до 100.000,00 
динара са ПДВ-ом по пријави. 
Прихватљива јединична цена за ову меру 
са ПДВ-ом се одређује да може износити 
до 14.000,00 динара по квадратном метру 
за прозоре и балконска врата до 20.000,00 
динара по метру квадратном за улазна 
врата.  
 

4) замена (набака са уградњом) спољних 

прозора и врата и других 

транспарентних елемената термичког 

омотача са одговарајућим термичким 

својствима према негрејаним 

просторијама, на стамбеним зградама, 

са пратећим грађевинским радовима; 

Укупна планирана средства које град 

заједно са средствима министарства 

додељује за ову меру су 6.4. милиона 

динара. 

Град Ниш ће дефинисати средства 
подстицаја са ПДВ-ом која ће доделити 
појединачном крајњем кориснику за ову 
меру као мањи износ од: 

(1) максимална укупна средства 
подстицаја за ову меру са ПДВ-
ом, из последњег става ове тачке 
помножена са бројем станова у 
пријављеној стамбеној згради 
односно 50% укупног 
пријављеног износа са ПДВом за 
ову меру, шта год је од ова два 
износа мање, и: 

(2) 50% од износа прихватљиве 
цене са ПДВ-ом по јединици 
мере, која се добија множењем: 
(1) количине из достављене 
профактуре и (2) прихватљиве 
јединичне цене за ову меру са 
ПДВ-ом, из последњег става ове 
тачке.  

Максимална укупна средства подстицаја 
за ову меру могу износити до 100.000,00 

динара са ПДВ-ом помножено са бројем 
станова у пријављеној стамбеној згради. 
Прихватљива јединична цена за ову меру 
са ПДВ-ом може износити до 14.000,00 
динара по квадратном метру за прозоре и 
балконска врата  до 20.000,00 динара по 
метру квадратном за улазна врата. 
  

5) набавкa и инсталацијa соларних 

колектора за грејање санитарне 

потрошне топле воде и пратеће 

инсталације грејног система за 

породичне куће; 

Укупна планирана средства које град 

заједно са средствима министарства 

додељује за ову меру су 1.2 милиона 

динара. 

Град Ниш ће дефинисати средства 
подстицаја са ПДВ-ом која ће доделити 
појединачном крајњем кориснику за ову 
меру као мањи износ од: 

(1) максимална укупна средства 
подстицаја за ову меру са ПДВ-
ом, из последњег става ове тачке 
односно 50% укупног 
пријављеног износа са ПДВом за 
ову меру, шта год је од ова два 
износа мање, и: 

(2) 50% од износа прихватљиве 
цене са ПДВ-ом по јединици 
мере, која се добија множењем: 
(1) количине у литрима потребне 
топле воде из достављене 
профактуре и (2) прихватљиве 
јединичне цене за ову меру са 
ПДВ-ом, из последњег става ове 
тачке.  

Максимална укупна средства подстицаја 
за ову меру могу износити до 120.000,00 
динара са ПДВ-ом по пријави. 
Прихватљива јединична цена за ову меру 
са ПДВ-ом може износити до 1.000,00 
динара по литру потребне топле воде. 

  
  
Критеријуми енергетске ефикасности се одређују 
јавним позивом за привредне субјекте, али морају 
да задовоље следеће минималне услове:  

1) Спољна столарија са следећим 

минималним техничким 

карактеристикама (U-коефицијент 

прелаза топлоте): 

 - U≤ 1,5 W/метру квадратном K за прозоре и 
балконска врата 
 - U ≤ 1,6 W/метру квадратном K за спољна 
врата 
 

2) Спољни зид на породичним кућама 

следећих карактеристика: 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 74                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        8. Јул  2021. године 
 

 
 

 

- минимална дебљина за термичку изолацију 
износи 10 cm, осим уколико нема  техничких 
могућности да се постави та дебљина 
изолације  
Боја спољашњег омотача/фасаде треба да 
буде усклађена са традиционалном локалном 
архитектуром, избегавајући тренд јарких и 
рефлектујућих неадекватних колорита. 

Додатни услови за доделу средстава 
подстицаја за енергетску санацију стамбених 
објеката: 

1) За меру из члана 6. став 1. тачка 
2) овог члана  Средства 
подстицаја за термичку изолацију 
неће се одобравати за 
појединачне етаже стамбених 
објеката. Уколико стамбени 
објекат има два или више 
власника, пријаву подноси један 
од власника уз писмену сагласност 
осталих власника. Сутерени чији је 
фасадни зид обложен каменом 
или сличним материјалом не 
морају се термички изоловати. 

2) Двојни објекти различитих 
власника као и објекти у низу 
третирају се као засебни објекти. 

3) За меру из члана 6. став 1. тачке 
3) и 4) овог члана Средства се 
неће одобравати за набавку и 
уградњу једног прозора или врата. 
Средства се неће одобравати за 
набавку улазних врата стамбених 
објеката која нису у директној вези 
са грејаним простором. 

4) За стамбене објекте са више 
етажа једног власника, средства 
се могу користити за замену 
столарије на једној или свим 
етажама с тим да замена 
столарије на свакој од етажа мора 
бити комплетна. 

5) Власници појединачних етажа у 
стамбеном објекту подносе 
појединачне пријаве за замену 
столарије. 

 Критеријуми за оцењивање пријава на 
Јавни позив за домаћинства и стамбене заједнице  
дати су у члану 26. овог Правилника.  
 

Прихватљиви трошкови 
 

Члан 7. 
Прихватљиви инвестициони трошкови су 

трошкови са урачунатим ПДВ-ом. 
 

Члан 8. 
Не прихватају се трошкови радова, набавка 

материјала и опрема који настану пре првог 
обиласка комисије за преглед и оцену поднетих 

захтева за суфинасирање пројеката енергетске 
ефикасности.  

Неприхватљиви трошкови – Трошкови који 
неће бити финансирани јавним конкурсом из 
буџета Града Ниша су: 

1) Трошкови који су у вези са набавком 

опреме: царински и административни 

трошкови 

2) Трошкови у вези са одобравањем и 

спровођењем кредитног задужења: 

трошкови одобравања кредита, трошкови 

камата, трошкови кредитног бироа, 

трошкови осигурања кредита и сл. 

3) Рефундација трошкова за већ набављену 

опрему и извршене услуге (плаћене или 

испоручене) 

4) Набавка опреме коју подносилац захтева за 

бесповратна средства сам производи или 

за услуге које  подносилац захтева сам 

извршава  

5) Други трошкове који нису у складу са 

мерама енергетске санације. 

 

 

II КОРИСНИЦИ СРЕДСТАВА 
 

Члан 9. 
 

Директни корисници средстава за 
реализацију мера енергетске санације су 
привредни субјекти. 

 Привредни субјекти су дужни да 
корисницима испоруче материјале и опрему 
одговарајућег квалитета и изврше услуге у складу 
са одредбама уговора и у договореним роковима. 

Члан 10. 
 

Крајњи корисници бесповратних 
средстава су домаћинства и стамбене заједнице. 

 
III   ИМЕНОВАЊЕ И НАДЛЕЖНОСТИ 

КОМИСИЈЕ 
 

Члан 11. 
 

Градоначелница града Ниша доноси 
Решење о образовању комисије за реализацију 
мера енергетске санације (у даљем тексту 
Комисија). 

Јавне конкурсе за суфинансирање мера 
енергетске санације у име Града Ниша  спроводи 
Комисија, коју градоначелница формира Решењем 
о образовању комисије.   

Решењем о образовању Комисије утврђују 
се: број чланова Комисије, основни подаци о 
члановима Комисије (име и презиме, назив радног 
места), основни задаци  и друга питања од значаја 
за рад Комисије.  

 



  

 
 
 
 
 
8. јул  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 74  Страна 7 
 

 
 

 

Члан 12. 
 

Основни задаци Комисије нарочито 
обухватају: 

 Припрема конкурсне документације за 
привредне субјекте и домаћинства (јавни позив, 
образац пријаве, и друго ). 

 Оглашавање јавних конкурса и пратеће 
документације  на огласној табли и званичној 
интернет страници Града Ниша 

 Пријем и контрола приспелих захтева; 

 Рангирање приспелих захтева и избор 
пријављених привредних субјеката и 
домаћинстава; 

 Објављивање прелиминарне листе 
изабраних директних корисника и крајњих 
корисника на огласној табли и званичној 
интернет страници града Ниша субјеката и 
домаћинстава и доношење. Прелиминарна ранг 
листа крајњих корисника представља основ за 
теренски обилазак Комисије; 

 Доношење коначне листе изабраних 
директних корисника и предлога коначне листе 
изабраних крајњих корисника којима је признато 
право на бесповратна средства; 

 Израда предлога Уговора о спровођењу 
мера енергетске санације и Решења о коначној 
листи директних и крајњих корисника за 
спровођење мера енергетске санације, а које се 
финансирају из буџета града Ниша. 

Комисија је независна у свом раду. 
Комисија је дужна да  Градском већу Града Ниша 
достави записнике и извештај о  раду. 

Теренски рад Комисије обухвата спроведе 
најмање два најављена обиласка, и то: 

- пре радова приликом евалуације пријаве 
ради оцене почетног стања објекта и 
веродостојности података из поднете 
пријаве, као  и оправданост  предложених 
мера енергетске санације;  

- након спроведених радова ради утврђивања 
чињеничног стања по пријави завршетка 
радова.   

Приликом теренског обиласка Комисија на 
лицу места врши преглед поднетих захтева, уз 
обавезно присуство подносиоца захтева, 
сачињава се Записник у два примерка, при чему 
један примерак остаје подносиоцу пријаве, а други 
задржава Комисија.  

Записник  садржи и технички извештај о 
постојећем стању објекта/ након реализованих 
мера. 

Комисија је дужна да приликом посете 
утврди да ли постоје индиције о незаконитим 
радњама или грубом кршењу уговорних обавеза 
затражи поступање у складу са одредбама 
уговора и законским оквиром. 

Комисија прати реализацију мера и врши 
контролу њихове реализације. Праћење 
реализације мера обухвата: 

- Обавезу директног/крајњег корисника 

средстава да обавештава Комисију о 

реализацији мера, у роковима одређеним 

уговором и да омогући Комисији да 

изврши увид у релевантну документацију 

насталу у току реализације активности; 

- Прикупљање информација од 

директног/крајњег корисника средстава; 

- Друге активности предвиђене уговором; 

- Припрему  извештаје о напретку и 

обавештавање надлежних органа и 

јавности. 

 

Члан 13. 
 

Рокови за реализацију 
- рок за пријаву на Јавни позив за директне 

кориснике средстава је најмање 15 дана; 

- евалуација пријава на Јавни позив 

директних корисника средстава и 

доношење прелиминарне ранг листе не 

може бити дужe од 15 дана; 

- рок за пријаву крајњих корисника на Јавни 

позив је најмање 21 дан; 

- евалуација пријава крајњих корисника и 

доношење прелиминарне ранг листe 

крајњих корисника не може бити дужe од  

15  дана; 

- доношење коначне ранг листе директних / 

крајњих корисника не може бити дуже  од  

15  дана од дана подношења последњег 

приговора; 

                
IV ПОСТУПАК ДОДЕЛЕ СРЕДСТАВА 

 
Члан 14. 

         
Средства Буџета Града Ниша за 

суфинансирању мера енергетске санације 
стамбених зграда, породичних кућа и станова 
додељују се у складу са одредбама овог 
Правилника.  

Расподела средстава из става 1. овог члана 
обухвата расписивање јавног позива за привредне 
субјекте, прикупљање и комплетирање пријава на 
јавни позив, контролу формалне исправности и 
комплетности пријава, испуњености услова и 
оцењивање привредних субјеката ради 
утврђивање листе директних корисника и 
доношење акта о избору директних корисника, као 
и, расписивање јавног позива за грађане/стамбене 
зајенице, прикупљање и комплетирање пријава, 
контролу формалне исправности и комплетности 
пријава, оцењивање ради утврђивања листе 
крајњих корисника на основу критеријума из јавног 
позива, доношење акта о избору крајњих 
корисника, реализацију и извештавање. 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 74                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        8. Јул  2021. године 
 

 
 

 

 
Јавни позив за директне кориснике 

(привредне субјекте) 
 

Члан 15. 
 

Решење о расписивању јавног позива за 
избор директних корисника доноси Градско веће 
Града Ниша.  

Јавни позив за избор директних корисника 
спроводи Комисија.  

Пријава подразумева подношење 
документације у року који је утврђен јавним 
позивом, а подноси се Комисији. 

Јавни позив из става 1. овог члана се 
обавезно објављује на интернет страници Града 
Ниша, а најава јавног позива и у локалним 
медијима.  

 
Члан 16. 

 
На јавном конкурсу могу учествовати 

привредни субјекти који врше испоруку и радове 
на уградњи материјала, опреме и уређаја  и 
испуњавају следеће услове: 

- да су уписани у регистар АПР-а, а 

регистровани су као привредна 

друштва и предузетници најмање  

шест месеци од дана подношења 

пријаве, 

- да над њима није покренут стечајни 

поступак или поступак ликвидације, 

- да имају атесте за материјале и 

производе, 

 
Садржај јавног позива за директне кориснике 

(привредне субјекте) 
 

Члан 17. 
 

Јавни позив из члана 15. овог Правилника 
садржи: 

1) правни основ за расписивање јавног 

позива,  

2) циљеве преузете из Правилника о 

суфинансирању мера енергетске 

санације  на територији јединице 

локалне самоуправе,  

3) финансијски оквир,  

4) намену средстава,  

5) услове за учешће на конкурсу,  

6) документацију коју подносилац мора 

поднети уз пријавни образац, 

7) испуњеност услова из јавног позива,  

8) начин и рок подношења пријаве,  

9) начин објављивања одлуке о учешћу 

привредних субјеката у 

суфинансирању мера енергетске 

санације по јавном позиву, 

 
Пријава на јавни позив за директне 

кориснике (привредне субјекте) 
 

Члан 18. 
 

Пријава коју на јавни позив подноси 
привредни субјект садржи пријавни образац са 
приложеном документацијом. 

Пријавни образац се налази у прилогу 
јавног позива и садржи нарочито: 

1) опште податке о привредном субјекту; 

2) податке о законском заступнику; 

3) профил привредног субјекта; 

4) ценовни преглед роба и услуга; 

 
Критеријуми за рангирање директних 

корисника (привредних субјеката) 
 

Члан 19. 
 

Критеријуми за рангирање директних 
обухватају следеће: 

1) цене кључних добара  заједно са 

уградњом за меру за коју конкуришу; 

2) рок важења цена за меру коју 

конкуришу; 

3) други критеријуми ближе дефинисани 
јавним позивом. 

 Јавним позивом се одређује максимални 
број бодова по сваком од критеријума и број 
бодова по поткритеријумима, ако су 
поткритеријуми дефинисани у оквиру појединих 
критеријума. 

Укупан максимални број бодова по свим 
критеријумима и поткритеријумима примењеним 
на поједини Програм не може прећи 100. 

 
Оцењивање, утврђивање листе изабраних 

директних корисника и уговарање 
 

Члан 20. 
 

Оцењивање и рангирање приспелих пријава 
привредних субјеката врши се применом 
критеријума из члана 19. овог Правилника.  

Комисија разматра пријаве и у складу са 
условима Јавног позива, утврђује прелиминарну 
листу директних корисника. 

Прелиминарну листу директних корисника 
Комисија објављује на огласној табли Града Ниша 
и званичној интернет страници Града Ниша. 

Учесници Јавног позива имају право увида у 
поднете пријаве и приложену документацију по 
утврђивању прелиминарне листе директних 
корисника, у року од три дана од дана 
објављивања листе. 



  

 
 
 
 
 
8. јул  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 74  Страна 9 
 

 
 

 

На прелиминарну листу директних 
корисника учесници конкурса имају право 
приговора Комисији у року од осам дана од дана 
њеног објављивања. 

Комисија је дужна да размотри поднете 
приговоре на прелиминарну листу директних 
корисника као и да донесе  Решење о приговору, 
која мора бити образложена,  у року од 15 дана од 
дана његовог пријема.  

О спроведеном поступку Комисија води 
записник и сачињава Предлог коначног Решења о 
избору директних корисника у спровођењу мера 
енергетске санације и исте доставља Градском 
већу Града Ниша на усвајање. 

Градско веће Града Ниша доноси Решење о 
избору директних корисника у спровођењу мера 
енергетске санације.  
          Решење о избору директних корисника у 
спровођењу мера енергетске санације објављује 
се на огласној табли Града Ниша и званичној 
интернет страници Града Ниша. 

Град Ниш ће закључити Споразум о 
техничкој сарадњи у спровођењу мера енергетске 
санације  са привредним субјектима који буду 
изабрани. 

Уговор о у спровођењу мера енергетске 
санације потписује се након доношења Решења о 
коначној листи крајњих корисника за спровођење 
мера енергетске санације. 

Уколико се на први јавни позив за директне 
кориснике не јави ни један или недовољно 
привредних субјеката, може се поновити јавни 
позив. 

  
Јавни позив за доделу бесповратних 
средстава грађанима и стамбеним 
заједницама  

 
Члан 21. 

 
Решење о расписивању јавног позива за 

доделу бесповратних средстава грађанима и 
стамбеним заједницама за енергетску санацију 
стамбених зграда, породичних кућа и станова 
доноси Градско веће Града Ниша. 

 
Јавни позив за доделу бесповратних 

средстава грађанима и стамбеним заједницама 
спроводи Комисија.  

 
Грађани/ стамбене заједнице - учесници 

конкурса подносе пријаву Комисији. Пријава 
подразумева подношење конкурсне документације  
у року који је утврђен јавним позивом. 

 
Јавни позив из става 1. овог члана се 

обавезно објављује на огласној табли Града Ниша 
и званичној интернет страници Града Ниша, а 
најава јавног позива и у свим локалним медијима.  

Конкурсна документација садржи: 

1) јавни позив 

2) пријавни образац са листом потребних 

докумената   

Члан 22. 
 

  Право учешћа на конкурсу имају грађани и 
стамбене заједнице који испуњавају следеће 
услове: 

1) да је подносилац пријаве власник и да 

живи у породичној кући или у стану на 

територији Града Ниша (према 

решењу за порез и фотокопије личне 

карте),  

2) да поседује један од следећих доказа 

за стамбени објекат: 

(1) доказ о изградњи објекта 

пре доношења прописа о 

изградњи, 

(2) грађевинску дозволу 

добијену кроз редован 

поступак обезбеђења 

дозволе, 

(3) грађевинску дозволу 

добијену из поступка 

легализације или 

(4) решење о озакоњењу. 

3) да је измирио доспеле обавезе по 

основу пореза на имовину,  

4) да је стамбена заједница уписана у 

одговарајући регистар, 

5) не прихватају се трошкови радова, 

набавке материјала и опреме који 

настану пре првог обиласка Комисије 

за преглед и оцену поднетих захтева 

за суфинансирање пројеката 

енергетске ефикасности. 

 
Садржај Јавног позива за крајње кориснике 

(грађане и стамбене заједнице) 
 

Члан 23. 
 

Јавни позив из члана 21. овог Правилника 
садржи: 

1) правни основ за расписивање јавног 

позива,  

2) циљеве преузете из Правилника о 

суфинансирању мера енергетске 

санације  на територији јединице 

локалне самоуправе,  

3) финансијски оквир,  

4) намену средстава,  

5) број мера за које један корисник може 

да конкурише, 

6) услове за учешће на конкурсу,  

7) листу директних корисника преко којих 

се реализују мере, 



 
 
 
 
 
Страна 10  Број 74                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        8. Јул  2021. године 
 

 
 

 

8) документацију коју подносилац мора 

поднети уз пријавни образац, 

9) начин на који Град Ниш пружа додатне 

информације и помоћ подносиоцу 

пријаве у припреми и подношењу 

пријаве, 

10) начин и рок подношења пријаве,  

11) поступак одобравања средстава, 

12) начин објављивања одлуке о 

остваривању права на бесповратна 

средства грађанима и стамбеним 

заједницама за спровођење мера 

енергетске санације по јавном позиву. 

 
Пријава на јавни позив за крајње кориснике 

(грађане и стамбене заједнице) 
 

Члан 24. 
 

Документацијa коју доставља грађанин 
подносилац пријаве при подношењу пријаве:  

1) потписан и попуњен Пријавни образац 

за суфинасирање мера енергетске 

ефикасности  са попуњеним подацима 

о мери за коју се конкурише; 

2) попуњен образац (Прилог 2) овог 

правилника, који се односи на стање 

грађевинских(фасадних) елемената и 

грејног система објекта; 

3) фотокопију личне карте или очитана 

лична карта подносиоца захтева којом 

се види адреса становања подносиоца 

пријаве;  

4) решење о утврђивању пореза на 

имовину; 

5) копију грађевинске дозволе, односно 

други документ којим се доказује 

легалност објекта; 

6) фотокопију рачуна за утрошену 

електричну енергију за стамбени 

објекат  за који се конкурише за 

последњи месец, ради доказа да 

власници живе у пријављеном 

стамбеном објекту о (препоручује се 

да минимална потрошња не може бити 

мања од 50 kWh месечно); 

7) предмер и предрачун/ профактура за 

опрему са уградњом издата од 

привредног субјекта са листе 

директних корисника коју је објавио 

Град Ниш; 

8) изјава о члановима домаћинства са 

фотокопијом личних карата за сваког 

члана домаћинства са јасно видљивом 

адресом становања;  

9) потписана изјава о сагласности да 

орган за потребе поступка може 

извршити увид, прибавити и обрадити 

податке о чињеницама о којима се 

води службена евиденција, а који су 

неопходни у поступку одлучивања. 

 
Пријава коју на јавни позив подносе стамбене 
заједнице нарочито садржи:  

1) потписан и попуњен Пријавни образац за 

суфинасирање мера енергетске 

ефикасности, са попуњеним подацима о 

мери за коју се конкурише; 

2) попуњен образац (Прилог 2) овог 

правилника, који се односи на стање 

грађевинских(фасадних) елемената и 

грејног система објекта; 

3) решење о утврђивању пореза на имовину за 

сваки стан; 

4) копију грађевинске дозволе, односно други 

документ којим се доказује легалност 

објекта; 

5) фотокопију рачуна за утрошену електричну 

енергију за сваки стан стамбене зграде за 

коју се конкурише за последњи месец, 

ради доказа да власници живи у 

пријављеном стамбеном објекту 

(препоручује се да минимална потрошња 

не може бити мања од 50 kWh месечно по 

стану- потребно за минимум  50% станова 

у згради); 

6) доказ о регистрацији Стамбене заједнице; 

7) сагласност стамбене заједнице за 

предложену меру; 

8) листа чланова стамбене заједнице са 

фотокопијом личних карата за сваког 

члана стамбене заједнице са јасно 

видљивом адресом становања;  

9) списак свих станара стамбене зграде са 

копијама личне карте где се види адреса 

становања; 

10) предмер и предрачун/ профактура за 

опрему са уградњом издата од привредног 

субјекта са листе директних корисника коју 

је објавио Град Ниш; 

11) потписана изјава о сагласности да орган 

за потребе поступка може извршити увид, 

прибавити и обрадити податке о 

чињеницама о којима се води службена 

евиденција, а који су неопходни у поступку 

одлучивања; 

12) Потврда/доказ о редовном измиривању 

обавеза за 2020. годину по основу пореза 

на имовину; 

13)  и друга документа у складу са Јавним 

позивом. 



  

 
 
 
 
 
8. јул  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 74  Страна 11 
 

 
 

 

 
 
Град Ниш ће обезбедити прибављање 
информације по службеној дужности по службеној 
дужности извод из листа непокретности, 
(обезбеђује Град Ниш), 

 
Члан 25. 

 
Право учешћа на јавном позиву немају:  

- власници посебних делова стамбено-

пословног објеката који не служе за 

становање 

- власници стамбених објеката који су у 

претходном периоду користили средства 

Града Ниша за сличне активности и иста 

оправдали и 

- власници стамбених објеката који су у 

претходне две године после достављања 

Решења о додели бесповратних 

средстава за сличне активности одустали 

од спровођења активности.  

 
Критеријуми за избор пројеката крајњих 
корисника (породичне куће, станови  и 

стамбене  заједнице) 
 

Члан 26. 
 

Поступак за оцењивање пристиглих пријава 
и избор корисника средстава врши ће 
се на основу листе приоритета састављене 
бодовањем према следећим критеријумима:  

Критеријуми за избор пријава грађана и 
стамбених заједница одређују се јавним позивом и 
садрже: 

 

 
Постављање термичке изолације зидова, крова, таваница и осталих делова термичког 

омотача према негрејаном простору  

(стамбених зграда, породичних кућа и станова) 

Постојеће стање спољних зидова  Број бодова 

Спољни зидови без термичке изолације  10 

Спољни зидови са термичком изолацијом  0 

 

Постојећи начин грејања на:  Број бодова 

Угаљ/ лож уље,/мазут  15 

Електрична енергија 10 

Дрво 5 

Природни гас/пелет 0 

*за стамбене зграде дати постојећи начин грејања који се односи на већину станова 
 

Замена спољних прозора и врата и других транспарентних елемената термичког омотача 

са одговарајућим термичким својствима на  

(стамбеним зградама, породичним кућама и становима ) 

Постојеће карактеристике спољне столарије* Број бодова 

Дрвени, једноструки са једним стаклом 15 

Дрвени, двоструки са размакнутим крилима 10 

Дрвени, једноструки са дуплим стаклом или вакум стаклом 5 

ПВЦ, алуминијум  0 

 

Постојећи начин грејања на* Број бодова 

Угаљ/ лож уље,/мазут  15 

Електрична енергија 10 

Дрво 5 

Природни гас/пелет/даљинско грејање 0 

* за стамбене зграде дати постојећи начин грејања и постојеће карактеристике спољне столарије који се 
односи на већину станова 
 

Набавкa и инсталацијa соларних колектора за грејање  санитарне потрошне топле воде и 

пратеће инсталације грејног система 

(породичне куће) 

 

постојећи  начин грејања санитарне воде на: Број бодова 



 
 
 
 
 
Страна 12  Број 74                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        8. Јул  2021. године 
 

 
 

 

Угаљ/ лож уље,/мазут  15 

Електрична енергија-бојлер 10 

Дрво 5 

Природни гас/пелет 0 

 

Као критеријум за бодовање, за све мере из става 1. овог члана, користи се К фактор заузетости 

површине, који представља количник укупне површине стамбеног објекта (из пореске пријаве) и броја 

корисника тог објекта. 

К фактор заузетости површине за станове 

 Број бодова 

К<10  5 

10≤К<12,5 4,5 

12,5≤К<15  4 

15≤К<17,5  3,5 

17,5≤К<20 3 

20≤К≤22,5  2,5 

22,5≤К≤25 2 

К>25 1 

 

К фактор заузетости површине за породичне куће 

К<15  5 

15≤К<17,5 4,5 

17,5≤К<20  4 

20≤К<22,5  3,5 

22,5≤К<25 3 
25≤К≤27,5  2,5 

27,5≤К≤30 2 

К>30 1 

 

*за стамбене зграде дати средњу вредност К свих станова из зграде 

 

 
Јавним позивом се одређује максимални 

број бодова по сваком од критеријума и број 
бодова по поткритеријумима, ако су 
поткритеријуми дефинисани у оквиру појединих 
критеријума. 

Укупан максимални број бодова по свим 
критеријумима и поткритеријумима примењеним 
на поједини Програм не може прећи 100. 

Уколико се за грејање користе два или више 
различитих енергената, број бодова се рачуна као 
аритметичка средина бодова за наведене 
енергенте. 

Приликом бодовања столарије на објекту на 
коме се налази више врста столарије бодоваће се 
прозори чија је укупна површина највећа. 

Уколико се два захтева оцене са истим 
бројем бодова, предност имају подносиоци 
пријава чији је фактор искоришћавања површине К 
већи.   

За стамбене заједнице потребно је да сваки 
стан попуни одговарајући образац који ће се 
сабрати за сваку стамбену зграду и наћи његова 
средња вредност. 

Начин бодовања биће дефинисан у Јавном 
позиву. 
   

Оцењивање, утврђивање листе и избор 
крајњих корисника 

 
Члан 27. 

Оцењивање и рангирање пројеката грађана 
и стамбених заједница, врши се применом 
критеријума из  члана 26.  

Комисија разматра пријаве и у складу са 
условима  из члана 26, утврђује прелиминарну 
ранг листу крајњих корисника за сваку меру на 
основу бодовања према критеријумима из члана 
26. овог правилника. 

Листу из става 2. овог члана Комисија 
објављује на огласној табли Града Ниша и 
званичној интернет страници Града Ниша. 

Подносиоци пријава имају право увида у 
поднете пријаве и приложену документацију по 
утврђивању листе из става 2. овог члана у року од 
три дана од дана објављивања листе у складу са 
ставом 3. овог члана. 

На листу из става 2. овог члана подносиоци 
пријава имају право приговора Комисији у року од 
осам дана од дана њеног објављивања.Приговор 
се подноси на писарницу Града Ниша. 

Комисија је дужна да размотри поднете 
приговоре на листу из става 2. овог члана као и да 
донесе  одлуку о приговору, која мора бити 



  

 
 
 
 
 
8. јул  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 74  Страна 13 
 

 
 

 

образложена,  у року од 15 дана од дана његовог 
пријема и на основу донетих одлука донесе 
ревидирану прелиминарну листу.  

На основу  листе из става 6. овог члана 
Комисија врши теренски обилазак ради увида у 
стање стамбених објеката са те листе закључно са 
редним бројем подносиоца пријаве до којег су 
обезбеђена укупна средства за субвенционисање.  

Уколико је Комисија приликом теренског 
обиласка из става 7. овог члана утврдила да је 
подносилац пријаве дао неистините податке у 
пријави Комисија га елиминише из ревидиране 
прелиминарне листе и уместо њега спроводи 
теренски обилазак првог следећег на листи код 
кога није вршен теренски обилазак.  

Приликом теренског обиласка уз обавезно 
присуство подносиоца захтева комисија сачињава 
записник у два примерка, при чему један остаје 
подносиоцу пријаве, а један задржава Комисија. У 
записнику Комисија потврђује да ли су мере 
наведене у предмеру и предрачуну који је 
грађанин поднео приликом пријаве на јавни позив 
прихватљиве. 

На основу записника из става 9. овог члана 
комисија сачињава коначну листу крајњих 
корисника. 

Листу из става 10. овог члана Комисија 
објављује на огласној табли Града Ниша и 
званичној интернет страници Града Ниша 

На листу из става 10. овог члана  
подносиоци пријава код којих је извршен теренски 
обилазак, имају право приговора Комисији у року 
од осам дана од дана објављивања коначне листе 
крајњих корисника. Приговор се подноси на Града 
Ниша 

Комисија је дужна да одлучи по 
приговорима из става 10. овог члана у року од 15 
дана од дана пријема приговора и након 
одлучивања по свим приговорима сачини коначну 
листу крајњих корисника. 

Градско веће Града Ниша доноси Решење о 
додели бесповратних средстава крајњим 
корисницима за спровођење мера енергетске 
санације, на основу чега се закључују уговори. 

 
Члан 28. 

Уколико Град током трајања Конкурса не 
прими довољан број важећих пријава за неку од 
мера предвиђених Конкурсом, Комисија ће 
повећати број корисника средстава за другу меру 
зависно од броја пристиглих пријава. 

Уколико се не утроше планирана средства 
за неку од меру, средства ће се доделити 
следећем кориснику који испуњава услове, према 
листи корисника. 

Исплата средстава 
 

Члан 29. 
Град Ниш ће вршити пренос средстава 

искључиво директним корисницима не крајњим 

корисницима, након што појединачни крајњи 
корисник изврши уплату директном кориснику 
целокупну  своју обавезу и након завршетка 
реализације мере.  

Услов да се пренесу средства директном 
кориснику је потврда Комисије да су радови 
изведени како је предвиђено предмером и 
предрачуном који је грађанин предао каада се 
пријавио за меру као и у скалду са изаписником 
Комисије приликом првог изласка. 

Крајњи Корисник мора имати уредну 
документацију (рачуне и атесте) које ће доставити 
надлежној комисији. 

Корисник средстава ће вршити пренос 
средстава изабраним привредним субјектима у 
складу са закљученим уговором. Крајњи корисник 
ће сам сносити трошкове изведених радова који 
буду већи од износа субвенције наведене у чл.6 
(максималног износа учешћа Града Ниша). 

Контролу извршења уговорених обавеза 
извршиће Канцеларија за локални економски 
развој, у сарадњи са Комисијом. 

Уколико Корисник средстава није средства 
наменски утрошио, или радови нису изведени у 
складу са предмером и предрачуном који је крајњи 
корисник поднео приликом пријаве, Град Ниш неће 
уплатити средства додељена јавним позивом. 

Корисник средстава прихвата обавезу да за 
грејање објекта неће користити угаљ већ еколошки 
прихватљива горива. Контролу енергента који се 
користи за грејање објекта, у току грејне сезоне 
врше надлежне службе Града Ниша. 

Уколико из неког разлога крајњи корисник 
не може да реализује набавку од одабраног 
директног корисника, има право да изврши 
набавку од другог директног корисника са листе и 
да о томе, пре реализације набавке, обавести 
Комисију и достави јој нову профактуру/предрачун, 
с тим да износ не може бити већи од одобреног. 
      

VI ПРАЋЕЊЕ РЕАЛИЗАЦИЈЕ МЕРА 
ЕНЕРГЕТСКЕ САНАЦИЈЕ 

 
Извештавање 

 
Члан 30. 

 
Комисија припрема Завршни извештај о 

спроведеним мерама енергетске санације  и  
подноси га Градском већу.  

Јавност се информише о реализацији мера 
енергетске санације  преко локалних медија и 
интернет странице Града Ниша. 

Завршни извештај о спроведеним мерама 
енергетске санације, који посебно садржи 
информације о спроведеним активностима и 
утрошеним финансијским средствима, уочене 
недостатке у имплементацији активности и њихове 
узроке, податке о уштеди енергије и смањењу 
емисије гасова са ефектом стаклене баште, 



 
 
 
 
 
Страна 14  Број 74                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        8. Јул  2021. године 
 

 
 

 

подноси се Градском  већу  и објављује на 
интернет страници.   

Директни корисници средстава који изводе 
радове на енергетској санацији дужни су да 
Комисији, у сваком моменту, омогуће контролу 
реализације активности и увид у сву потребну 
документацију. 

Објављивање 
 

Члан 31. 
 

Подаци и акти које Комисија објављују на  
званичној интернет страници Града Ниша морају 
се објавити и на огласној табли Града Ниша. 

 
 

Чување документације 
 

Члан 32. 
Канцеларија за локални економски развој 

има обавезу да чува комплетну документацију 
насталу у поступку суфинансирања мера 
енергетске санације  у складу са важећим 
прописима. 

 
VII ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 
Члан 33. 

Овај Правилник ступа на снагу даном 
објављивања у „Службеном листу града Ниша“. 

 
 

 

ГРАД ПИРОТ 
3. 

 
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/07 и 83/2014-

др.закон), члана 77. Закона о буџетском систему  („Службени гласник РС“, број 
54/09,73/10,101/10,101/11,93/12,62/13 и 108/13 и 142/14, 68/2015-др.закон и 103/201568/2015-др.закон, 
103/2015 и 99/2016) и члана 25 Статута града Пирота („Слижбени лист града Ниша“ број 52/16),  

Скупштина града Пирота на седници одржаној 25.06.2021.године донела је: 
 

О Д Л У К У 

О ЗАВРШНОМ РАЧУНУ БУЏЕТА ГРАДА ПИРОТА ЗА 2020. ГОДИНУ 

 
ОПШТИ ДЕО 

Члан 1  
У Завршном (консолидованом)  рачуну буџета Града Пирота за 2020. годину у Билансу стања на 

дан 31.12.2020. године утврђена је укупна актива у износу од 7.352.635. - хиљада динара и укупна пасива 
у износу од  7.352.635.-хиљада динара. 

 
I-АКТИВА                                                                                                            у хиљадама динара 

1 Нефинансијскa имовина у сталним средствима 5.885.487 

2 Нефинансијска имовина у залихама 1.992 

3 Дугорочна финансијска имовина 214.774 

4 Новчана средства, племенити метали, хартије од вредности, потражи- 
вања и краткорочни пласмани 1.145.191 

5 Активна временска разграничења 105.191 

II-ПАСИВА 

1 Обавезе по основу расхода за запослене 36.780 

2 Обавезе по основу осталих расхода 6.323 

3 Обавезе из пословања 27.268 

4 Пасивна временска разганичења 728.238 

5 Капитал 6.102.252 

6 Резултат пословања 451.774 

 
Члан 2. 

У Билансу прихода и расхода у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2020. године утврђени су: 
 

1 Укупно остварени текући приходи и примања  остварена по основу продаје 
нефинансијске имовине 1.863.113 

2 Укупно извршени текући расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине 1.690.478 

3 Вишак прихода и примања-буџетски суфицит (ред. број 1 - ред.број 2) 172.635 



  

 
 
 
 
 
8. јул  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 74  Страна 15 
 

 
 

 

4 Корекција вишка прихода и примања за део нераспоређ. вишка из ранијих год. 
који је кор. за покриће расхода и издатака текуће године 222.931 

5 Покриће извршених издатака из текућих прихода и примања 0 

6 Коригован финансијски резултат – суфицит(3+4-5) 395.566 

 
I-Структура текућих прихода и примања и текућих расхода и издатака: 
 
А- Приходи и примања 

1 Порези (порез на доходак, добит и капиталне добитке, порез на фонд зарада, 
порез на имовину, порез на добра и услуге и др.) 

1.277.572 

2 Дотације и трансфери 485.862 

3 Други приходи ( од имовине, од продаје добара и услуга, новчане казне, 
трансфери од физичких лица, мешовити и неодређени приходи) 

92.002 

4 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 49 

5 Примања по основу продаје основних средстава 937 

6 Примања од продаје залиха 972 

7 Примања од продаје природне имовине 5.719 

Б- Расходи и издаци 

1 Расходи за запослене 435.580 

2 Коришћење роба и услуга 499.368 

3 Отплата камата и пратећих трошкова 0 

4 Субвенције 99.338 

5 Донације, дотације и трансфери 150.896 

6 Социјално осигурање и социјална заштита 101.143 

7 Остали расходи ( дотације невладиним организацијама, порези, таксе, казне по 
решењу судова и судских тела, накнада штете) 105.691 

8 Издаци за набавку нефинансијске имовине 298.462 

 
Члан 3. 

 
       Коригован суфицит из члана 2 ове Одлуке, у износу од  395.566.- хиљада динара преноси се у 
наредну годину, а састоји се од : 
-  дела   вишка прихода кojи је наменски опредељен                            152.085. -  хиљада динара 
-  дела   нераспоређеног вишка прихода                                                 243.481.-  хиљада динара. 
 
Остварен вишак по корисницима:                                                                                у 000 динара 

Ред. број К о р и с н и к 
 

Вишак 

1 Извршење буџета града Пирота 395.566 

 Укупан вишак прихода 395.566 

 
Члан 4. 

 
У  Извештају о капиталним издацима и примањима у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2020. 

године, утврђена су укупна примања  у износу од 7.628.- хиљада динара и укупни издаци у износу од  
298.462.- хиљада динара. 
I- Примања 

1 Примања од продаје основних средстава 937 

2 Примања од продаје залиха 972 

3 Примања од продаје природне имовине 5.719 

II- Издаци 

1 Основна средства 286.468 

2 Залихе 1.100 

3 Природна имовина 10.894 

4 Мањак примања (I-II ) 290.834 

Члан 5. 
 

У Извештају о новчаним токовима у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2020. године, 
утврђени су укупни новчани приливи у износу од 1.863.113.- хиљада динара, и  укупни новчани одливи у 



 
 
 
 
 
Страна 16  Број 74                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        8. Јул  2021. године 
 

 
 

 

износу од 1.690.478.- хиљада динара и салдо готовине на крају године у износу од 455.432. - хиљада 
динара.  

 
I- Новчани приливи 

1 Порези  1.277.572 

2 Донације и трансфери 485.862 

3 Други приходи 92.002 

4 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 49 

5 Примања од продаје основних средстава 937 

6 Примања од продаје залиха 972 

7 Примања од продаје природне имовине 5.719 

II- Новчани одливи 

1 Расходи за запослене 435.580 

2 Коришћење роба и услуга 499.368 

3 Отплата камате и пратећи трошкови 0 

4 Субвенције 99.338 

5 Донације, дотације и трансфери 150.896 

6 Социјално осигурање и социјална заштита 101.143 

7 Остали расходи 105.691 

8 Основна средства 286.468 

9 Природна имовина - земљиште 10.894 

10 Залихе 1.100 

11 Издаци за отплату главнице и набавку финансијске имовине 0 

 
III-  Салдо готовине на почетку године                                                              284.022.- хиљ.дин.                                                                       
IV-  Кориговани приливи за примљена средства у обрачуну                         1.867.107.- хиљ. дин.                                        
V-  Кориговани одливи за исплаћена средства у обрачуну                            1.695.697.- хиљ. дин.                                            
VI- Салдо готовине на крају године                                                                   455.432.- хиљ. дин.   

 
  Члан 6. 

У Извештају о извршењу буџета у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2020. године, утврђена 
је укупна разлика – суфицит  у износу од 172.635.-хиљада динара, између укупних прихода и примања 
који износе 1.863.113.- хиљада динара и укупних расхода и издатака који износе 1.690.478.- хиљада 
динара. По нивоима финансирања исказан је: из средстава града суфицит 326.265.- хиљаде динара; из 
средстава од  донација дефицит 17.928.-хиљада динара и из осталих извора дефицит 135.702.- хиљада 
динара.  

Структура прихода и примања, расхода и издатака, као и остварена разлика између примљених и 
утрошених средстава по економској класификацији и корисницима дата је у посебном делу буџета и 
обрасцу 5. завршног рачуна. 

Члан 7. 
 

ИЗВРШЕЊЕ ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ 
Приходи и примања, расходи и издаци буџета утврђени су у следећим износима: 

Опис 

Економс
ка 
класифи
к. 

План 
2020 

Извршење 
2020 

I. УКУПНА ПРИМАЊА 7+8 1.851.888.331 1.863.112.584 

ТЕКУЋИ ПРИХОДИ (класа 7) у чему: 7 1.842.938.331 1.855.484.534 

1.Порески приходи 71 1.230.589.642 1.277.572.434 

1.1. Порез на доходак, добит и капиталне добитке (осим 
самодоприноса) 

711 927.100.000 951.616.260 

1.2. Порез на фонд зарада 712 0 18 

1.3. Порез на имовину 713 247.089.642 271.360.243 

1.4. Порез на добра и услуге 714 39.400.000 37.207.132 

1.5. Други порези 716 17.000.000 17.371.206 



  

 
 
 
 
 
8. јул  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 74  Страна 17 
 

 
 

 

2. Непорески приходи од чега: 74 114.289.000 92.001.928 

  - наплаћене камате 7411 3.000.000 2.445.404 

3 .Примања од продаје нефинансијске имовине 8 8.950.000 7.628.050 

4 .Донације 731+732 22.685.425 12.116.612 

5.Трансфери 733 475.074.264 473.744.753 

6.Меморандумске ставке за рефундацију расхода 771+772 300.000 48.807 

II. УКУПНИ ИЗДАЦИ  4+5 2.131.035.250 1.690.477.025 

ТЕКУЋИ РАСХОДИ 4 1.584.930.498 1.392.015.724 

1. Расходи за запослене 41 468.169.188 435.578.757 

2. Коришћење роба и услуга 42 581.393.178 499.367.419 

3. Отплата камата 44 50.000 0 

4. Субвенције 45 128.360.800 99.338.170 

5. Расходи за социјалну заштиту из буџета 47 109.030.076 101.144.159 

6. Остали расходи 48+49 114.069.928 105.691.589 

ТЕКУЋИ ТРАНСФЕРИ 
4631+46
41+4651 

179.106.328 146.210.911 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 5 546.104.752 298.461.301 

КАПИТАЛНИ ТРАНСФЕРИ 
4632+46
42+4652 

4.751.000 4.684.719 

III. БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ (БУЏЕТСКИ ДЕФИЦИТ)  (I-II) 
(7+8)-
(4+5) 

- 279.146.919 172.635.559 

ПРИМАРНИ СУФИЦИТ (ДЕФИЦИТ) (УКУПНИ ПРИХОДИ 
УМАЊЕНИ ЗА НАПЛАЋЕНЕ КАМАТЕ МИНУС УКУПНИ 
РАСХОДИ УМАЊЕНИ ЗА ПЛАЋЕНЕ КАМАТЕ) 

(7-
7411+8)-
(4-44+5) 

- 282.096.919 170.190.155  

 ПРИМАЊА И ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ ДАТИХ КРЕДИТА И 
ПРОДАЈЕ, ОДНОСНО НАБАВКЕ ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ 

    

IV. ПРИМАЊА ПО ОСНОВУ ОТПЛАТЕ ДАТИХ КРЕДИТА И 
ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

92 0 0 

V. ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ ДАТИХ ПОЗАЈМИЦА И 
НАБАВКЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

62 0 0 

VI. ПРИМАЊА ПО ОСНОВУ ОТПЛАТЕ КРЕДИТА И 
ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ МИНУС ИЗДАЦИ 
ПО ОСНОВУ ДАТИХ КРЕДИТА И НАБАВКЕ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (IV-V) 

92-62 0 0 

VII. ЗАДУЖИВАЊЕ  91   

1. Задуживање код домаћих кредитора 911   

2. Задуживање код сстраних кредитора 912   

VIII. ОТПЛАТА ДУГА 61   

1. Отплаћивање домаћег дуга 611   

2. Отплаћивање страног дуга 612   

3. Отплаћивање по гаранцијама 613   

IX ПРОМЕНА СТАЊА НА РАЧУНУ (III+VI+VII-VIII)   - 279.146.919 172.635.559 

  
УКУПНИ ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ 

Екон. класиф Н а з и в План 2020 
Остварење 
I-XII-2020. 

 2 3  

3+7+8+9  I УКУПНА СРЕДСТВА (II+III) 2.131.035.250 2.086.043.102 

7+8+9 II УКУПНИ ПРИХОДИ  И ПРИМ.(1+2+3) 1.851.888.331 1.863.112.584 



 
 
 
 
 
Страна 18  Број 74                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        8. Јул  2021. године 
 

 
 

 

7 1.Текући приходи 1.842.938.331 1.855.484.534 

8 2.Примања од продаје нефинансијске имовине 8.950.000 7.628.050 

9 3.Примања од задуживања и продаје фин 
ансијске  имовине 

  

92 3.1. Примања од продаје финансијске имовине             

3  III ПРЕНЕТА СРЕДСТВА  279.146.919 222.930.518 

4+5+6  IV УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ (4+5+6) 2.131.035.250 1.690.477.025 

4 4. Текући расходи 1.584.930.498 1.392.015.724 

5 5.Издаци за  нефинансијску имовину 546.104.752 298.461.301 

6 Издаци за отплату главнице и набавку финансијске 
имовине  

  

61 6.1. Oтплата главнице   

62 6.2. Набавка финансијске имовине    

(3+7+8+9)-
(4+5+6) 

 V УКУПНА СРЕДСТВА минус УКУПНИ РАСХОДИ И 
ИЗДАЦИ  I-IV 

0 395.566.077 

(7+8)-(4+5) VI БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ   - 279.146.919 172.635.559 

(7+8)-(4+ 
5)+(92-6) 

УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ /ДЕФИЦИТ  
- 279.146.919 172.635.559 

 
РАЧУН ФИНАНСИРАЊА  

Ред. 
број 

Н а з и в План 2020 
Остварење 
I-XII-2020. 

Разлика  
% 

1 2    

I Примања од задуживања    

II Примања од продаје финансијске имовине    

III Издаци за набавку финансијске имовине (за 
набавку домоћих хартија од вредности) 

  
 

IV Издаци за отплату главнице дуга    

V Рачун финансирања    

 
Члан 8 

 
Одлука о буџету Града Пирота за 2020. годину извршена је према следећем  у динарима: 

1 Укупно остварени текући приходи и примања (класа 7+8) 1.863.112.584 

2 Укупно распоређени текући расходи и издаци (класа 4+5) 1.690.477.025 

3 Вишак прихода-суфицит 172.635.559 

4 Корекција за део нераспоређеног вишка прихода и примања из ранијих година 
који је коришћен за покриће расхода и издатака текуће године  222.930.518 

5 Корекција вишка прихода и примања за износ уторшених средстава за отплату 
обавезе по кредитима и набавку финансијске имовине 0 

6 Коригован вишак прихода  (3+4-5) 395.566.077 

Члан 9. 
 

  У току 2020.години нису остварена примања од продаје финансијског капитала. 
 

Члан 10. 
 

Коригован суфицит из члана 8 ове Одлуке у износу од  395.566.077 динара преноси се у наредну 
годину и распоређује на наменски опредељен  и нераспоређен суфицит. 

 



  

 
 
 
 
 
8. јул  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 74  Страна 19 
 

 
 

 

А) Наменски опредељен коригован суфицит у износу од 152.084.587 динара користиће се за: 

 Скупштина града – пренете обавезе                                                                     119.938,00 

 Градоначелник– пренете обавезе                                                                            15.404,00  

 Градско веће – пренете обавезе                                                                                 2.291,00 

 Градска управа – пренете обавезе                                                                      9.038.892,00 

 Пренете обавезе по уговорима                                                                         61.591.125,00 

 Јавно правобранилаштво града – пренете обавезе                                                  1.500,00  

 Месне заједнице – пренете обавезе                                                                      141.661,00 

 МЗ Крупац – средства прикупљена од мештана села                                             2.020,00 

 Пројекат – Успостављање мехинизма за инклузију Рома                                      6.446,00 

 Пројекат – Рани развој ромске деце                                                                   2.436.143,00 

 Пројекат - Јединствено управно место   - повраћај средстава у буџет РС     1.220.630,00 

 Пројекат – Реконструкција дела корита  Туштина-Рогоз  - повраћај                       173,00 

 Пројекат – Реформа пореза на имовину – фаза 2                                                169.561,00 

 Пројекат – Сервис за пружање подршке инклузивном образовању                 155.203,00 

 ПДВ за реконструкцију школе 8.септембар                                                          47.070,00 

 Пројекта – Оживљавање срп.средњовековне тврђаве Кале                            5.000.000,00 

 Пројекат Израда пројектно техничке документације за унапређење  
Система управљања отпадом у оквиру Регионалне депоније                       32.000.000,00 

 Пројекат Израда линије за  сепарацију отпада                                               21.662.529,00                                

 Основно образовање - пренете обавезе                                                             3.138.668,00  

 Средње образовање – пренете обавезе                                                              2.866.440,00   

  Култура – пренете обавезе                                                                                 2.070.950,00 

 Музеј – Пројекат –  Прича о ћилиму                                                                    163.784,00 

 Дечији вртић – пренете обавезе                                                                         2.174.847,00 

 Туристичка организација – пренете обавезе                                                        197.735,00 

 Туристичка организација – Пројекат – Уређење туристичких локалитета у  
Резерватима природе Стара планина и Јерма                                                   2.000.000,00 

 Спорски центар – пренете обавезе                                                                     5.745.404,00 

 Библиотека - Повраћај наменских трансфера за пројекат                                  116.173,00 
 
 
Б) Нераспоређени вишак прихода за пренос у наредну годину                            243.481.490,00   

Члан 11. 
 
Укупна средства у износу од 451.773.566 динара која се састоје од: нераспоређеног коригованог 

вишка прихода из члана 8 Одлуке у износу од 395.566.077 динара и нераспоређеног вишка прихода и 
примања из ранијих година у износу од 56.207.489 динара  распоредиће се Одлуком о изменама и 
допунама Одлуке о буџету за 2021. годину. 

 
Члан 12. 

 
ПОСЕБАН ДЕО 

Укупно планирани и остварени текући приходи и примања и укупно планирани и извршени 
расходи и издаци од 1. јануара до 31. децембра 2020. године према економској класификацији и 
распоред средстава по корисницима и врстама издатака износе у динарима: 
 

а) ПЛАН И ОСТВАРЕЊЕ ПРИХОДА 

Економ. 
класифи

кација 
Опис План 

Оствар. сред из 
буџета 

% 
оствар. 

Остатак 
    

 2 3 4 5 6     

 711110 Порез на зараде 820.000.000 843.183.998 102,83 - 23.183.998     

 711120 Порез на приходе од самост. делат. 65.000.000 64.318.875 98,95 681.125     

 711140 Порез на приходе од имовине 2.500.000 3.133.994 125,36 - 633.994     

 711160 Порез на приходе од осигурања 100.000 0 0 100.000     

 711190 Порез на друге приходе 39.500.000 40.979.393 103,75 - 1.479.393     

 711000 ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И 927.100.000 951.616.260 102,64 - 24.516.260     



 
 
 
 
 
Страна 20  Број 74                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        8. Јул  2021. године 
 

 
 

 

КАПИТАЛНУ ДОБИТ 

712110 Порез на фонд зарада 0 17.593 0 - 17.593     

712000 ПОРЕЗ НА ФОНД ЗАРАДА 0 17.593 0 - 17.593     

 713120 Порез на имовину 230.000.000 257.426.267 111,92 - 27.426.267     

 713310 Порез на наслеђе и поклон 6.000.000 5.243.954 87,40 756.046     

 713420 Порез на капиталне трансакције 11.089.642 8.690.022 78,36 2.399.620 

   .
.
. 

 713000 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 247.089.642 271.360.243 109.82 - 24.270.601     

714430 
Комунална такса за коришћење 
рекламних паноа 100.000 0 0 100.000 

    

 714510 Порези, таксе и накнаде на мотор. воз 20.000.000 20.941.644 104.71 - 941.644     

 714540 
Накн. за  коришћ. добара од општег 
интереса 200.000 349.355 174.68 - 149.355 

    

 714550 Концесионе накнаде и боравишна такса 2.800.000 2.518.117 89.93 281.883     

 714560 Општинске и градске таксе 16.300.000 13.398.016 82.20 2.901.984     

 714000 ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 39.400.000 37.207.132 94.43 2.192.868     

 716110 Комуналне таксе на фирму 17.000.000 17.371.206 102.18 - 371.206     

 716000 ДРУГИ ПОРЕЗИ 17.000.000 17.371.206 102.18 - 371.206     

732140 
Текуће донације од међународних 
организација у корист нивоа градова 8.701.425 5.728.650 65.84 2.972.775 

    

732240 
Капиталне донације од међународних 
организација у корист нивоа градова 13.984.000 6.387.962 45.68 7.596.038 

    

 732000 
ДОНАЦИЈЕ ОД МЕЂУНАРОДНИХ 
ОРГАНИЗАЦИЈА 22.685.425 12.116.612 53.41 10.568.813 

    

733140 
Текући трансфери од других нивоа 
власти у корист нивоа градова 381.696.077 380.366.569 99.65 1.329.508 

    

733240 
Капитални трансфери од других нивоа 
власти у корист нивоа градова 93.378.187 93.378.184 99.65 3 

    

 733000 
ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА 
ВЛАСТИ 475.074.264 473.744.754 99.72 1.329.510 

    

741140 
Камате на средства консолидованих 
рачуна трезора градова 3.000.000 2.445.404 81.51 554.596 

    

741510 
Накнада за коришћење природних 
добара 3.000.000 2.401.614 80.05 598.386 

    

 741520 
Накнада за коришћење шумског и 
пољопривредног земљишта 2.000.000 723.025 36.15 1.276.975 

    

741530 Накнада за коришћ.прост. и грађ.земљ. 32.200.000 23.021.011 71.49 9.178.989     

741590 Накнада за заштиту животне средине 2.000.000 2.089.724 104.49 - 89.724     

 741000 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 42.200.000 30.680.778 72.70 11.519.222     

742120 

Приходи од продаје добара и услуга 
или закупа од стране трж.орг.у корист 
Републике 500.000 36.751 7.35 463.249 

    

742140 
Приходи од продаје добара и услуга и 
закупа у корист нивоа градова 39.522.000 32.095.669 81.21 7.426.331 

    

742240 Таксе у корист нивоа градова 7.000.000 5.966.373 85.23 1.033.627     

742340 
Приходи буџета града од продаје 
добара 200.000 129.740 64.87 70.260 

    

742000 
 

ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И 
УСЛУГА 47.222.000 38.228.533 80.95 8.993.467 

    

743320 
Приходи од новчаних казни за 
саобраћајне  прекршаје 12.000.000 10.903.852 90.87 1.096.148 

   . 

743340 
Приходи од новчаних казни за 
прекршаје у корист нивоа градова 50.000 77.000 154.00 - 27.000 

    

743440 
Приходи од пенала у корист нивоа 
градова 250.000 250.496 100.2 - 496 

    

743920 
Oстале новчане казне, пенали и 
приходи од одузете имовинске користи 100.000 243.969 243.97 - 143.969 

    

743000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗИМАЊЕ 12.400.000 11.475.317 92.54 924.683     



  

 
 
 
 
 
8. јул  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 74  Страна 21 
 

 
 

 

ИМОВИНСКЕ КОРИСТИ 

744140 
Текући добровољни трансфери у корист 
нивоа градова 877.000 931.398 106.20 - 54.398 

    

744000 
ДОБРАВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД 
ФИЗИЧКИХ И ПРАВНИХ ЛИЦА 877.000 931.398 106.20 - 54.398 

    

745140 
Мешовити и неодређени приходи у 
корист нивоа градова 11.590.000 10.685.902 92.20 904.098 

    

745000 
МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ 
ПРИХОДИ 11.590.000 10.685.902 92.20 904.098 

    

772110 
Меморандумске ставке за рефундацију 
расхода предходне год. 300.000 48.807 16.27 251.193 

    

772000 
МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА 
РЕФУНД. РАСХОДА ПРЕДХОД. ГОД. 300.000 48.807 16.27 251.193 

    

 СВЕГА ПРИХОДИ 
 

1.842.938.331 
 

1.855.484.534 100.68 - 12.546.203 
    

811140 
Примања од продаје непокретности у 
корист нивоа градова 800.000 937.435 117.18 - 137.435 

    

811000 
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
НЕПОКРЕТНОСТИ 800.000 937.435 117.18 - 137.435 

    

812140 
Примања од продаје покретних ствари у 
корист нивоа градова 50.000 0 0 50.000 

    

812000 
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ПОКРЕТНИХ 
СТВАРИ 50.000 0 0 50.000 

    

823140 
Примања од продаје робе за даљу 
продају 1.100.000 971.485 88,32 128.515 

    

823000 
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ РОБЕ ЗА 
ДАЉУ ПРОДАЈУ 1.100.000 971.485 88,32 128.515 

    

841140 
Примања од продаје земљишта у 
корист градова 7.000.000 5.719.130 81,70 1.280.870 

    

841000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ЗЕМЉИШТА 7.000.000 5.719.130 81,70 1.280.870     

  СВЕГА ПРИХОДИ И ПРИМАЊА (7+8) 

 
 

1.851.888.331 

 
 

1.863.112.584 100.61 - 11.224.253 

   .
.
. 

 
 

б) ПЛАН И ОСТВАРЕЊЕ РАСХОДА 

Економ. 
Класиф. 

 О   п  и  с 
       План 
сред. из буџета 

Извршење Индекс Остатак 
    

410000 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 468.169.188 435.578.757 93.03 32.590.432     

411000 Плате, додаци и накнаде запослених  364.254.720 344.910.166 94.68 19.344.554     

412000 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 64.338.800 57.423.778 89.25 6.915.023 

    

413000 Накнаде у натури 2.218.500 1.981.706 89.32 236.794     

414000 Социјална давања запосленима 14.430.000 11.565.969 80.15 2.864.031     

415000 Накнада за запослене 15.652.144 13.230.962 84.53 2.421.182     

416000 
Награде, бонуси и остали посебни 
расходи 7.275.024 6.466.176 88.88 808.848 

    

420000 КОРИШЋЕЊЕ РОБА И УСЛУГА 581.393.178 499.367.419 85.89 82.025.759     

421000 Стални трошкови 228.524.988 208.168.164 91.09 20.356.824     

422000 Трошкови путовања 5.553.052 1.965.267 35.39 3.587.785     

423000 Услуге по уговору 112.476.846 90.048.795 80.06 22.428.051     

424000 Специјаллизоване услуге 61.844.089 56.557.590 91.45 5.286.499     

425000 Текуће поправке и одржавање 123.863.553 107.193.875 86.54 16.669.677     

426000 Материјал 49.130.650 35.433.728 72.12 13.696.922     

440000 
Отплата камате и пратећи трошкови 
задуживања 50.000 0 0 50.000 

    

444000 Пратећи трошкови задуживања 50.000 0 0 50.000     

450000 СУБВЕНЦИЈЕ 128.360.800 99.338.170 77.39 29.022.630     



 
 
 
 
 
Страна 22  Број 74                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        8. Јул  2021. године 
 

 
 

 

451000 Субвенције нефинансијским корпорац. 97.206.000 93.311.162 95.99 3.894.838     

454000 Субвенције привтним предузећима 31.154.800 6.027.008 19.34 25.127.792     

460000 
ДОНАЦИЈЕ, ДОТАЦИЈЕ И 
ТРАНСФЕРИ 183.857.328 150.895.630 82.07 32.961.698 

    

463000 
Донације и трансфери осталим нивоима 
власти 152.420.930 119.563.523 78.44 32.857.407 

    

464000 
Дотације организацијама за обавезно 
социјално осигурање 29.031.030 28.979.688 99.82 51.342 

    

465000 Остале дотације и трансфери 2.405.368 2.352.419 97.79 52.949     

470000 СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 109.030.076 101.144.159 92.76 7.885.917     

472000 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 109.030.076 101.144.159 92.76 7.885.917     

480000 ОСТАЛИ РАСХОДИ 111.607.615 105.691.589 94.69 5.916.026     

481000 Донације невладиним организацијама 102.447.983 97.963.643 95.62 4.484.340     

482000 Порези, обавезне таксе и казне 4.550.000 3.661.319 80.46 888.681     

483000 
Новчане казне и пенали по решењу 
судова 2.305.000 1.818.688 78.90 486.312 

    

484000 
Накнада штете за повреду или штету 
насталу услед елементарних непогода 2.000.000 1.943.324 97.16 56.676 

    

485000 
Накнада штете за повреде или штету 
насталу од стране држ.органа 304.632 304.615 99.99 16.81 

    

490000 РЕЗЕРВЕ 2.462.313 0 0 2.462.313     

499000 Средства резерви 2.462.313 0 0 2.462.313     

510000 ОСНОВНА СРЕДСТВА 521.484.752 286.467.946 54.93 235.016.807     

511000 Зграде и грађевински објекти 469.897.003 254.697.334 54.20 215.199.669    . 

512000 Машине и опрема 41.879.749 27.031.943 64.54 14.847.806     

513000 Остале некретнине и опрема 2.300.000        

514000 Култивисана имовина 2.000.000        

515000 Нематеријална имовина 5.408.000 4.738.669 87.62 669.331     

520000 ЗАЛИХЕ 1.520.000 1.099.616 72.34 420.384     

523000 Залихе робе за даљу продају 1.520.000 1.099.616 72.34 420.384     

540000 ПРИРОДНА ИМОВИНА 23.100.000 10.893.739 47.15 12.206.261     

541000 Земљиште 23.100.000 10.893.739 47.15 12.206.261     

 
УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ (класа 
4+5) 2.131.035.250 1.690.477.025 79.32 440.558.225 

    

 
ц) ОСТВАРЕЊЕ РАСХОДА ПО АПРОПРИЈАЦИЈАМА 

 

 
 



  

 
 
 
 
 
8. јул  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 74  Страна 23 
 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 24  Број 74                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        8. Јул  2021. године 
 

 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
8. јул  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 74  Страна 25 
 

 
 

 

 
 
 

 
 



 
 
 
 
 
Страна 26  Број 74                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        8. Јул  2021. године 
 

 
 

 

 
 
 
 

 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
8. јул  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 74  Страна 27 
 

 
 

 

 
 

 
 



 
 
 
 
 
Страна 28  Број 74                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        8. Јул  2021. године 
 

 
 

 

 
 

 

 
 



  

 
 
 
 
 
8. јул  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 74  Страна 29 
 

 
 

 

Члан 13. 
Завршни рачун садржи и:  

 Образложење одступања између одобрених средстава и извршења; 

 Извештај о коришћењу средстава сталне и текуће буџетске резерве; 

 Извештај о гаранцијама датим у току године 

 Извештај о примљеним донацијама и задужењу на домаћем и страном тржишту новца и капитала  и 
извршеним отплатама дугова; 

 Извештај о реализцији средстава програма и пројекта који се финансирају из буџета, а однос се на: 
-   субвенције јавним нефинансијским педузећима и организацијама и приватним 

предузећима 
- трошење наменских јавних прихода и сопствених прихода; 
- коришћење средстава за набавку финансијске имовине 

 Напомене о рачуноводственим политикама и додатним анлизама, образложењима и сравњивању 
ставки извода и извештаја обухваћеним завршним рачуном. 

 Извештај независног ревизора о обављеној ревизији предлога консолидованог завршног рачуна 
града Пирота са стањем на дан 31.12.2020.године 

 Годишњи извештај о учинку програма за 2020.годину 
 

Члан 14. 
Ова одлука ће се објавити у „Службеном листу града Ниша“ 

  
I бр. 06/48-21 
25.06.2021.године 
Пирот  

Председник Скупштине града Пирота 
Милена Димитријевић, с.р. 

 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ ОДСТУПАЊА ИЗМЕЂУ ОДОБРЕНИХ СРЕДСТАВА И ИЗВРШЕЊА 

 
Одступање остварених прихода у 2020. години у односу на план 

 
 У структури прихода приходи од пореза на доходак, добит и капиталне добитке учествују са 50,06% у укупним 
приходима и бележе остварење у односу на план веће за 2,64%. Осим код пореза на приходе од самосталне 
делатности код свих осталих прихода у овој групи забележено је повећање. За планирање истих користе се 
расположиви подаци из наплате у претходном периоду из ког разлога је остварење истих осим пореза на зараде 
непредвидиво. 
 Порез на имовину (713000) планиран је на нивоу годишњег разреза. Забележено остварење од 9,82% у 
односу на план је из разлога већег обухвата пореских обвезника. 
 Приходи од пореза на наслеђе и поклон планирани су као и приходи на капиталне трансакције на основу 
остварења у претходних пар година и непредвидиво је њихово остварење. Никаквим механизмима не може се 
предвидети обим наслеђивања и поклона као и промет непокретности из ког разлога је и приход остварен по овом 
основу мањи за 12,60% од плана. 
             Порез на добра и услуге бележи остварење за 5,57% мање од плана. У овој групи пореза забележено је 
повећање у односу на план код пореза, таксе и накнаде на моторна возила и накнаде за коришћење  добара од 
општег интереса, док су остале врсте пореза из ове групе ( концесионе накнаде и боравишна такса и градске 
административне таксе) забележиле пад. План је рађен на бази остварења у 2019. години што је и разлог одступања 
по појединачним врстама ових прихода.  
 Комунална такса на фирму је планирана на бази остварења у 2019. години. Одступање од 2,18% од плана је 
из разлога што су изузета од плаћања правна лица чији је годишњи промет испод 50.000.000,00 динара. 
 Приходи од донација планирани су на бази финалних извештаја прослеђених донатору и исти су остварени по 
пројектима у прекограничној сарадњи са Бугарском. Имајући у виду да донатор по прихватању извештаја средства из 
предфинансирања враћа у року од шест месеци или дуже, планирана средства нису остварена и обухваћена су 
планом буџета за 2021. годину. 
 Трансфери од других нивоа власти остварени су у складу са планом. 
 Приходи од имовине бележе остварење 27,30% мање од плана. У овој групи прихода, приходи од камата на 
орочене депозите код пословних банака бележе остварене 18,49% мање у односу на план јер је у моменту 
планирања депозита непозната каматна стопа односно да ли ће нека од пословних банака понудити каматну стопу 
изнад  референтне каматне стопе, нити тачан износ слободних средстава на консолидованом рачуну трезора за 
пласман у орочени депозит. 
 Накнада за коришћење природних добара је приход који припада Републици и који по прописаном кључу 
Република дели исти и врати  у буџет Града. Овај приход је остварен 19,95% мање у односу на планирани. Односи 
се не накнаду за вађење камена на каменоломима. Смањење је забележено из разлога завршетка Коридора 10 за 
чију изградњу је највећим делом вађени камен и коришћен.  



 
 
 
 
 
Страна 30  Број 74                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        8. Јул  2021. године 
 

 
 

 

 Накнада за коришћење шумског и пољопривредног земљишта односи се на средства остварена од давања у 
закуп пољопривредног земљишта које је касније издато у току 2020.године. Накнада за коришћење простора и 
грађевинског земљишта остварена је 22,51% мање у односу на план и зависи од броја поднетих захтева. Планиран 
је на бази остварења у претходној години и не предвидив је. 
 Накнада за заштиту животне средине је накнада по новом Закону о накнадама и приход је Републике која по 
кључу дели исти и врати у  буџет  локалне самоуправе. Остварење је веће за 4,49% у односу на план. 
 Приходи од продаје добара и услуга бележе остварење од 19,05% мање у односу на план и односе се 
углавном на приходе које индиректни корисници остваре на тржишту. 
 Новчане казне и одузета имовинска корист (743000) планирани су на бази остварења у 2019.години, што је и 
разлог одступања у односу на план, јер овај приход зависи од броја учињених прекршаја и висине прописане казне. 
Забележено остварење је 7,06% мање у односу на план. 
 Примања буџета бележе мање остварење од плана за 14,77%. Ово из разлога што у 2020.години нису 
реализоване активности на отуђењу планираног земљишта за продају као и станова.   

 
Одступање планираних расхода од извршења 

               Укупно планирани расходи бележе мање извршење у односу на план за 20.68%. Највећи утицај на пад 
расхода је неспровођење многих планираних активности код свих корисника због пандемије КОВИД 19 као и 
анексирање неких уговора инвестиционих улагања за завршетак у 2021.години. Из тих разлога је и висина 
забележеног вишка прихода односно суфицита који је распоређен првим донетим ребалансом у 2021.години.  
              Расходи за запослене извршени су са 6,97% у мањем износу у односу на план из разлога смањења броја 
запослених због природног одлива- одласка у пензију, раскида радног односа (код ГУ – 3 радника, Градско 
правобранилаштво – 2 радника, смањење броја помоћника Градоначелника). Свако смањење броја запосених 
директно утиче на смањење и плаћање планиране масе зарада, превоза у редовном раду и свих осталих давања 
запосленима. 
 Коришћење роба и услуга извршено је са 85,89%, односно мање за 14,11% у односу на план. У овој групи 
расхода има уштеда  код сталних трошкова, трошкова путовања- радници Градске управе углавном нису узимали 
дневнице за службена путовања у земљи као и функционери. У оквиру економске класификације 423000- Услуге по 
уговору извршење износи 80,06%. Код свих корисника остварене су уштеде како по спроведеним поступцима јавних 
набавки тако и код котизација за услуге образовања и усавршавања, штампе и другог јер због КОВИДА 19 семинари 
и обуке су организовани оnline. 
 Код специјализованих услуга расходи су извршени мање за 8,55% у односу на план из разлога пренетих 
обавеза по уговорима и рачунима из 2020. године. 
 Код текућих поправки и одржавања извршење је мање у односу на план за 13,46%. Разлог је у пренетим 
обавеазма у 2021. годину. 
 Код материјала (426000) забележено је извршење од 27,88% мање у односу на план. Одступање је из разлога 
пренетих обавеза по рачунима за набавку горива у 2020. годину, набавку административног материјала, и др. 
           Одступање код субвенција је из разлога не извршења планираних активности код унапређења енергетске 
ефикасности у зградарству  које су планиране од стране Одељења за урбанизам ГУ Града Пирота. Средства су 
пренета у 2021.години. 

Стална резерва у току 2020.године је коришћена у износу од 4.833.559,00 динар 
и то за набавку материјала и опреме неопходне за превазилажење ванредне ситуације 
изазване пандемијом вируса COVID 19. 
 Код основних средстава извршење је 54,65% у односу на план, јер  је добар део инвестиција започет у 
2020.години радови нису завршени и обавезе по уговорима су пренете у 2021. годину. 
  У оквиру економске класификације 541000- Земљиште- одступање у односу на план је из разлога што је 
процењена вредност земљишта од стране Пореске управе филијале у Пироту далеко мања од цене коју је држава 
плаћала за гранично земљиште при изградњи коридора 10. Самим тим незадовољни власници експрописаног 
земљишта нису понуђену цену прихватили.  
              Анализом Табеле б) План и остварење расхода може су уочити да су сви прописани расходи код већине 
корисника извршени у мањем износу у односу на планиране расходе. 

 
ИЗВЕШТАЈ 

О КОРИШЋЕЊУ СРЕДСТАВА ИЗ СТАЛНЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 
 

Планирана средства у износу од  6.000.000,00 динара утрошена су у износу од 
4.833.559,00 динар и то за набавку материјала и опреме неопходне за превазилажење 
ванредне ситуације изазване пандемијом вируса COVID 19. 

 

1. Приходи 
    Одобрена апропријација по буџету за 2020. годину                     6.000.000 динара 
 
2. Расходи                                                                                               4.833.559 динара           
 
3. Стање средстава сталне резерве 31.12.2020. год.                           1.166.441 динара 



  

 
 
 
 
 
8. јул  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 74  Страна 31 
 

 
 

 

 
ИЗВЕШТАЈ 

О КОРИШЋЕЊУ СРЕДСТАВА ИЗ ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 
 
 

Датум Конто Корисник Опис Износ 

17.01.2020 511000 Спортски центар Жичана ограда на спортском терену 350.000,00 

10.02.2020 423000 Градска управа Израда плана превентивних мера и 
ангажовање лица за безбедност 

200.000,00 

10.02.2020 481000 Градска управа Реализација програма „Србија у 
ритму Европе“ 

100.000,00 

09.03.2020 512000 Градска управа Реализација уговора о 
суфинансирању мера популационе 
политике 

675.000,00 

18.03.2020 485000 Градска управа Повраћај сред.по пројекту 
„Пошумљавање деградираних 
површина и голети“ 

161.789,00 

18.03.2020 485000 Градска управа Повраћај сред.по пројекту „Оснивање 
Старт ап центра“ 

3.433,00 

18.03.2020 485000 Градска управа Повраћај сред.по пројекту 
„Формирање дрвореда на Кеју“ 

134.060,00 

03.04.2020 472000 Градска управа Додатна средства за једнократне 
помоћи студентима 

181.000,00 

12.05.2020 423000 Градска управа Реализација пројекта „Успостављање 
локалних, финансијских и 
институционалних механизама за 
инклузију Рома“ 

450.000,00 

05.06.2020 472000 Градска управа Набавка пакета услед ванредног 
стања изазваног пандемијом вируса 
COVID 19 

3.565.846,00 

05.06.2020 451000 Градска управа Радио Пирот у ликвидацији 176.000,00 

12.06.2020 414000 Градско 
правобранилаштво 

Солидарна помоћ 110.000,00 

12.06.2020 425000 Градска управа Ограда у МЗ Држина 79.500,00 

06.07.2020 483000 Спортски центар Накнада трошкова 1.000,00 

20.07.2020 485000 Предшколска установа Накнада штете 5.350,00 

03.08.2020 425000 Градска управа МУП - Прихватилиште за странце 300.000,00 

03.08.2020 424000 Градска управа Испитивање квалитета воде 100.000,00 

03.08.2020 512000 Градска управа МЗ Церова-тракасте завесе 65.280,00 

14.08.2020 512000 Градска управа Клима уређаји за систем салу 220.000,00 

14.08.2020 481000 Градска управа Спортско удружење Сењак 500.000,00 

07.09.2020 513000 Туристичка организација  Учешће града у реализацију пројекта 300.000,00 

14.09.2020 511000 Предшколска установа Радови на заштити објекта од пожара 105.000,00 

13.10.2020 481000 Градска управа Спортско удружење Сењак 300.000,00 

14.10.2020 472000 Градска управа Награде за такмичење“Србија у 
ритму Европе“ 

45.000,00 

25.11.2020 425000 Градска управа Украшавање града за празнике 450.000,00 

01.12.2020 511000 Градска управа Куповина аутомобила 3.000.000,00 



 
 
 
 
 
Страна 32  Број 74                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        8. Јул  2021. године 
 

 
 

 

01.12.2020 416000 Градско 
правобранилаштво 

Јубиларна награда 110.024,00 

07.12.2020 414000 Градско веће Новчана помоћ због смрти члана 
породице 

50.000,00 

09.12.2020 423000 Галерија Поклони за наградни конкурс 55.953,00 

17.12.2020 451000 Градска управа Измирење обавеза за ЈП-Радио 
Пирот у ликвидацији 

30.000,00 

15.12.2020 472000 Градска управа Новчана средства у хуманитарне 
сврхе 

1.457.893,00 

  УКУПНО  13.282.128,00 

 
 

ИЗВЕШТАЈ О ГАРАНЦИЈАМА ДАТИМ У ТОКУ ГОДИНЕ 
 

У складу са одредбама Закона о јавном дугу, град Пирот није давао гаранције у току 2020.године. 
 

ИЗВЕШТАЈ О ПРИМЉЕНИМ ДОНАЦИЈАМА 
 

Датум 
примљене 
донације 

Корисник донације/назив пројекта Износ  
примљене  
донације 

Утрошена 
средства  
у 2020.години 

25.02.2020 Градска управа -Виртуелна предузећа-финална 
уплата 

1.097.966.10 0,00 

29.05.2020 Градска управа – Плато у селу Дојкинци 6.387.961.64 0.00 

03.06.2020 
30.12.2020 

Градска управа - Реформа пореза на имовину 592.560,22 423.000,00 

10.06.2020 
10.12.2020 

Градска управа – Центар раног учења за роме 2.484.145,08 1.981.711,34 

11.08.2020 
 

Градска управа – Сервис за пружање подршке 
инклузивном образовању 

963.103,75 807.901,70 

16.09.2020 Градска управа – Европска недеља спорта 356.420,00 356.420,00 

12.10.2020 Музеј Понишавља – Прича о ћилиму 234.455,20 70.671,58 

14.02.2020-
19.03.2020 
07.05.2020 
09.06.2020 

Дом културе – организовање XXI Салона књиге и 
графике 

82.000,00 82.000,00 

16.04.2020 
30.04.2020 

Градска управа – превазилажење ситуације изазване 
вирусом  COVID 19 

125.000,00 125.000,00 

12.06.2020 МЗ Гњилан – донација за реновирање канцеларије МЗ 22.000,00 21.990,00 

17.12.2020 МЗ Блато – донација за куповину намештја 45.000,00 45.000,00 

 УКУПНО 11.390.611,99 3.913.694,62 

 

Град Пирот у току  2020. године није се задуживао на домаћем и страном 
тржишту новца и капитала.  
 

ПРЕГЛЕД ПРЕУСМЕРАВАЊА АПРОПРИЈАЦИЈА  ДО 10%  
(После  ребаланса) 

Ред 
број 

О  п  и  с Умањењe 
апропријациј

е 

Увећање 
апропријациј

е 

И  з  н  о  с 

1 Дом културе – Стални трошкови 421 - 120  - 240.000,00 

2 Дом културе  – Зграде и грађевински објекти  511 - 129 + 240.000,00 

3 Спортски центар – Накнаде трошкова за запослене 415 - 187  - 40.000,00 

4 Спортски центар – Социјална давања запосленима  414 - 186 + 40.000,00 

5 Градска управа – Услуге по уговору 423 - 49          - 7.500,00 

6 Градска управа – Материјал  422 - 22 + 7.500,00 

7 Градска управа – Услуге по уговору 423 - 49  - 196.060,00 



  

 
 
 
 
 
8. јул  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 74  Страна 33 
 

 
 

 

 

8 Градска управа – Накнада трошкова за запослене  415 - 45 + 168.740,00 
 

9 Градска управа – Остале дотације и трансфери  465 - 54 + 27.320,00 

10 Скупштина – Социјални доприноси на терет послодавца 412 - 2  - 5.000,00 

11 Скупштина – Плате, додаци и накнаде запосленима  411 - 1 + 5.000,00 

12 МЗ Блато – Текуће поправке и одржавање 425 - 180  - 15.000,00 

13 МЗ Блато – Машине и опрема  512 - 182 + 15.000,00 

14 Градска управа – Текуће поправке и одржавање 425 - 98  - 500.000,00 

15 Градска управа – Специјализоване услуге  424 - 97 + 100.000,00 

16 Градска управа – Стални трошкови  421 - 95 + 400.000,00 

17 Градска управа – Трансфери осталим нивоима власти 463 - 112  - 1.000.000,00 

18 Градска управа – Накнаде за социјалну заштиту из буџета  472 - 90 + 1.000.000,00 

19 Градска управа – Услуге по уговору 423 - 49  - 24.000,00 

20 Градска управа – Специјализоване услуге  424 - 50 + 24.000,00 

 СВЕГА   - 2.027.560,00 
+ 2.027.560,00 

 
 
ПРЕГЛЕД ОТВОРЕНИХ ОДНОСНО УВЕЋАНИХ АПРОПРИЈАЦИЈА ЗА НАМЕНСКА ТРАНСФЕРНА СРЕДСТВА  И 

ДОНАЦИЈЕ ПОСЛЕ ИЗВРШЕНОГ РЕБАЛАНСА 
(Члан 5. став.6. Закона о буџетском систему)   

 

Ред 
број 

О  п  и  с Увећање 
апропријације 

И  з  н  о  с 

1 Народно позориште – Пројекат „Милица од пепела“ 423 – 143/15 500.000,00 

2 Градска управа – Комесаријат за избеглице – једнократне 
помоћи 

472-33 195.000,00 

3 Градска управа – ПДВ за уређење ОШ „8.септембар“ 511 - 59 3.054.427,00 

4 Градска управа – Пројекат „Израда линије за сепарацију 
отпада“ 

511 – 94/6 24.000.000,00 

5 Туристичка организација – Пројекат „Уређење туристичких 
локалитета у резерватима природе Стара планина и Јерма“ 

513 – 176/2 2.000.000,00 

6 Градска управа – Пројекат „Оживљавање српске 
средњовековне тврђаве Кале“ 
 

511 – 74/16 5.000.000,00 

7 Градска управа – Израда пројектно-техничке документације за 
унапређење система управљања отпадом 

511 – 94/7 32.000.000,00 

8 Градска управа – Средства из буџета РС 511 – 89 
482 - 56 

60.000.000,00 

9 Градска управа – Пројекат „Центар раног учења за Роме“ 426 – 71/4 
481 - 72 

450.083,00 

10 МЗ Блато – донација за уређење простора МЗ 512 - 182 45.000,00 

11 Градска управа – Пројекат „Реформа пореза на имовину“ 
2.фаза 

423 – 74/9 161.561,00 

12 Градска управа – ПДВ за радове на Општој болници 511 - 59 15.161.057,00 

13 Градска управа – Министарство за рад, запошљавање, 
борачка и социјална питања 

472 – 27  77,00 

 СВЕГА  142.575.205,00 

 
ИЗВЕШТАЈ 

О РЕАЛИЗАЦИЈИ СУБВЕНЦИЈА ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА, ОРГАНИЗАЦИЈАМА И 
ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА  

  

Р.
б. 

К о р и с н и к О   п   и   с И з н о с 

1 Радио Пирот Ликвидација  206.000,00 

2 Субвенција камата предузетницима 1.416.564,65 

3 ЗИП центар за младе 1.200.000,00 

4 ЈП Водовод  20.000.000,00 

5 ЈП Топлана Програм рехабилитације система грејања 20.000.000,00 

6 Буџетски фонд за развој 
пољопривреде       

Подстицај у сточарству, ратарству и пчеларству, 
дилерска провизија, набавка опреме за 
пољопривреду, садни материјал, премије 
осигурања, субвенцинисана камата  

51.688.597,99 



 
 
 
 
 
Страна 34  Број 74                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        8. Јул  2021. године 
 

 
 

 

7 Зградарство 4.331.746,56 

8 Суфинансирање програма енергетске ефикасности -конкурси 495.261,10 

 С  в  е  г  а :  99.338.170,30 

 
ИЗВЕШТАЈ 

О КОРИШЋЕЊУ СРЕДСТАВА ЗА НАБАВКУ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ  у 2020.  
У току 2020. године дошло је до промене вредности капитала града Пирота због усаглашавања 

капитала ЈП Топлана са АПР-ом, тако да сада обухвата:  

 2.245.757,15 динара – Учешће у капиталу ЈП Градска топлана 

 46.341.163,26 динара – Учешће у капиталу ЈП Водовод и канализација 

 658.267,61 динара – Капитал Радио Пирот 

 5.851.706,40 динара – Оснивачки улог ЈП Комуналац Пирот 

 256.637,25 динара – Оснивачки улог ЈП за планирање и уређење грађевинског земљишта 

 1.228.297,85 динара – Акције ГП Мостоградња 

 23.953.400,00 динара – Акције Слободне зоне Пирот доо 

 361.772,50  динара – Оснивачки улог Пирот енерго доо 

 114.927.582,00 динара – Акције Тигра ад 

 40.693,38 динара – Учешће у капиталу ЈП Регионална депонија 

 20.000,00 динара – Оснивачки улог ЗИП центар за младе-бизнис инкубатор доо 

 16.181.634,18 динара – Капитал Тигра за затворени базен - Дом спортова 
 

Свега:  212.066.911,58 динара 

 
Извештај о реализованим пројектима за 2020. годину 

 
Донатор : Интерег ИПА Програм прекограничне сарадње Бугарска-Србија 
 
Пројекат: „Спортске активности за младе - будућност за све у прекограничном региону“ 
 
Корисник: Град Пирот 
 

 Датум пријема донације: 21.10.2020. 

 Датум завршетка пројекта: 20.04.2022.. 

 Износ донације – 277.125,26 евра 

 Намена трошења - трошкови превоза, трошкови путовања, трошкови изградње игралишта (терен са 
вештачком травом), трошкови експертских услуга, трошкови организације догађаја- форум, трошкови 
израде промотивног матерјала. 

 
Донатор : ЕУПРО -Унопс 
Пројекат: “ Пословна инфраструктура –део логистичког центра Пирот“ 
 
Корисник: Град Пирот 

 Датум пријема донације: 19.10.2018. 

 Датум завршетка пројекта :16.04.2020 

 Износ донације -14.500,00 евра 

 Намена трошења – трошкови израде плана детаљне регулације,промотивне активности,услуге по 
уговору (накнаде члановима комисије за планове), банкарске провизије. 

 
Донатор: Министарство грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре 
Пројекат : „Израда Просторног Плана града Пирота“  
 
Корисник: Град Пирот  

 Датум пријема донације: 24.05.2019. 

 Датум завршетка пројекта: 31.12.2021.  

 Износ донације- 1.950.000,00 динара 

 Намена трошења- трошкови израде планског документа 
 
Донатор: Републички геодетски завод и Међународна развојна агенција Краљевине Шведске (СИДА) 
Пројекат: „Унапређење пословне климе у Србији“ 
 
Корисник :Град Пирот 

 Датум потписивања уговора 19.09.2019. 
Овај пројекат има за циљ да пружи подршку Геодетском заводу и граду Пироту ради успостављања 
Националног регистра инвестиционих мапа kojи ће бити доступан свим грађанима и потенцијалним 



  

 
 
 
 
 
8. јул  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 74  Страна 35 
 

 
 

 

домаћим и страним инвеститорима, а који ће садржати локације за инвестиције у локалним 
самоуправама 
Датум завршетка пројекта: 2021. 

 
Донатор: Swiss Pro Подршка владе Швајцарске за подршку локалним самоуправама у оснаживању механизма за 
родну равноправност.  
 
Пројекат : „Корак напред“  
 
Корисник: Град Пирот  

 Датум пријема донације: 18.12. 2020. 

 Датум завршетка пројекта: 18.08.2021. 

 Износ донације- 3.960 USD 

 Намена трошења- трошкови промоције, трошкови информисања,трошкови репрезентације,стручне 
услуге. 

 
ПЛАН И ИЗВРШЕЊЕ РАСХОДА  ЗА МАТЕРИЈАЛНЕ ТРОШКОВЕ  ОСНОВНОГ И СРЕДЊЕГ ОБРАЗОВАЊА 

у динарима 

Конто Врста расхода 
Основно образовање 
П л а н                   Остварење 

Средње образовање 
П л а н             Остварење 

4131 Накнаде у натури 2.078.487 1.200.002 1.059.428 798.531 

4143 Отпремнине и помоћи 208.000 169.457 240.000 46.150 

4144 Помоћ у медицинском лечењу 872.000 656.205 639.000 387.756 

4151 Накнаде трошкова за запослене 10.581.113 9.044.744 6.004.853 4.418.204 

4161 Награде, бонуси и остали 
посебни расходи 7.425.417 6.626.593 3.905.000 3.715.118 

4211 Трошкови платног промета и 
банкар услуге 803.000 641.039 470.000 416.294 

4212 Енергетске услуге 24.627.094 18.755.789 28.680.223 23.293.160 

4213 Комуналне услуге 4.618.825 3.642.045 2.588.694 2.250.509 

4214 Услуге комуникација 1.292.288 1.067.449 687.639 604.634 

4215 Трошкови осигурања 2.268.000 2.212.332 1.456.000 1.334.695 

4216 Закуп имовине и опреме 1.253.663 1.048.237 160.000 143.848 

4219 Остали трошкови 0 0 10.000 5.334 

4221 Трошкови службених путовања у 
земљи 1.154.000 438.049 1.226.000 471.674 

4222 Трошкови службених путовања у 
иностранству 0 0 39.000 7.978 

4224 Трошкови путовања ученика 3.440.578 1.743.410 158.000 25.721 

4232 Компјутерске услуге 1.118.000 972.827 273.700 237.153 

4233 Услуге образовања и 
усавршавања 1.565.000 1.291.036 725.000 321.025 

4234 Услуге информисања 225.000 202.169 225.000 182.260 

4235 Стручне услуге 2.150.600 1.998.400 359.000 281.820 

4236 Услуге за домаћинство и 
угоситељство 539.000 352.957 430.000 375.295 

4237 Репрезентација 470.000 409.284 345.000 211.975 

4239 Остале опште услуге 508.000 372.438 340.000 209.495 

4243 Медицинске услуге 173.000 107.202 290.000 140.159 

4246 Услуге очувања животне 
средине 0 0 0 0 

4249 Остале специјализоване услуге 5.000 3.900 10.000 0 

4251 Текуће поправке и одржавање 
зграда 845.000 757.337 522.000 461.998 

4252 Текуће поправке и одржавање 
опреме 1.156.000 789.298 509.000 454.515 

4261 Административни материјал 1.290.000 1.237.352 870.000 856.902 

4263 Материјал за образовање и 
усавршавање 637.000 630.149 445.000 414.981 

4264 Материјал за саобраћај 409.000 315.643 1.133.000 942.742 

4266 Материјал за образовање, 
културу и спорт 207.000 186.230 375.824 291.810 

4267 Meдицински материјали 0 0 199.000 167.887 

4268 Материјал за домаћинство и 
угоститељство 1.546.000 1.371.293 795.000 727.396 



 
 
 
 
 
Страна 36  Број 74                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        8. Јул  2021. године 
 

 
 

 

4269 Материјал за посебне намене 2.466.144 2.361.924 1.173.000 1.133.532 

4727 Накнаде из буџета за 
образовање 2.903.000 2.684.473 2.616.360 1.109.432 

4821 Остали порези 0 0 10.000 0 

4822 Обавезне таксе 102.000 30.146 25.000 19.800 

4831 Новчане казне 402.000 400.994 0 0 

4851 Накнада штете од повреде или 
штета настала од стране 
деж.органа 0 0 0 0 

5113 Капитално одржавање зграда и 
објекта 0 0 1.150.000 1.146.433 

5114 Пројектно планирање 157.000 156.880 0 0 

5121 Опрема за саобраћај 0 0 0 0 

5122 Административна опрема 1.119.000 1.093.046 1.040.000 1.028.630 

5125 Медицинска опрема   0 0 

5126 Опрема за образовање, културу 
и спорт  30.000 30.000 0 0 

5128 Опрема за јавну безбедност 0 0 0 0 

5129 Опрема за произв. и моторна 
опрема 90.000 90.000 0 0 

5131 Остале нектретнине и опрема 0 0 0 0 

5151 Компјутерски софтвер 50.000 50.000 115.000 115.000 

 Укупно 80.785.209 65.140.327 61.299.721 48.749.847 

 
 

НАПОМЕНЕ 
 О РАЧУНОВОДСТВЕНИМ ПОЛИТИКАМА И ДОДАТНИМ АНАЛИЗАМА, ОБРАЗЛОЖЕЊИМА И СРАВЊИВАЊУ 

СТАВКИ ИЗВОДА И ИЗВЕШТАЈА 
ОБУХВАЋЕНИХ ЗАВРШНИМ РАЧУНОМ 

У Завршном рачуну буџета града Пирота за 2020. годину (консолидованом) обухваћени су сви приходи 
буџета града Пирота као и расходи директних и индиректних корисника, који су усаглашени са расходима из 
књиговодства Извршења буџета и евиденција директних корисника и утврђена одступања. 

Финансијски извештаји састављају се на готовинској основи, а у складу са Међународним стандардима за 
јавни сектор. 

У обрасцу Биланс прихода и расхода исказане  су категорије следећих прихода: порези, донације и 
тарансфери, остали приходи, меморандумске ставке за рефундацију расхода као и примања од продаје 
нефинансијске имовине и примања од продаје финансијске имовине. 

Текући расходи су расходи који се јављају код буџетских корисника у вршењу функције за коју су основани. 
Они обухватају: расходе за запослене, расходе за робу и услуге и употребу средстава за рад, камате и трошкове 
задуживања, субвенције, дотације и трансфере, курсне разлике, расходе за социјалну заштиту, остале расходе, 
издатке за нефинансијску имовину и издатке за набавку финансијске имовине. 

Расходи и издаци представљају консолидоване расходе и издатке директних и индиректних корисника 
буџета града Пирота. 

Расходи се евидентирају у моменту плаћања. Расходи који су настали, а нису плаћени, евидентирају се 
задужењем обрачунатих неплаћених расхода, а одобрењем обавеза односно пасивних временских разграничења. 
Расходи који су унапред плаћени, сходно готовинској основи, евидентирају се у категорији расхода према одређеној 
намени.   

У обрасцу Биланс стања, нефинансијска и финансијска имовина као и обавезе   исказане су збирно за све 
директне и индиректне кориснике, уз искључивање међусобних обавеза и потраживања. 

Имовина се процењује по набавној вредности, умањеној за исправку вредности по основу амортизације, а 
новчана средства се процењују по номиналној вредности. 

Обрачун амортизације врши се на основу Правилника о номенклатури нематеријалних улагања и основних 
средстава са стопама амортизације.  

Директни и индиректни корисници буџетских средстава, чија се делатност у целини или претежно 
финансира из буџета, не обрачунвају амортизацију већ исправку вредности основних средстава врше на терет 
капитала. 
Обавезе се могу преузимати само до износа апропријације утврђене Одлуком о буџету . 
         Буџетски корисници који нису утрошили сва средства пренета из буџета, до краја године, износ неутрошених 
средстава, у складу са Правилником  о начину и поступку преноса неутрошених буџетских средстава, обавезни су их 
врате  на рачун Извршења буџета до 31.12.2020. године. 

У консолидацији података искључује се категорија конта 78- Трансфери између буџетских корисника на 
истом нивоу. 

Директни корисници буџета немају своје текуће рачуне, већ своје пословање обављају преко рачуна 
Извршења буџета.  
             У Извештају о извршењу буџета (Образац 5 Завршног рачуна), приказани су планирани приходи и расходи по 
Одлуци о буџету и њихово остварење по нивоима финансирања (Република, Општина, из донација и из осталих 



  

 
 
 
 
 
8. јул  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 74  Страна 37 
 

 
 

 

извора). Извори финансирања 04 – Сопствени приходи,  извор 07 – Трансфери од других нивоа власти и  извор 13- 
Нераспоређен вишак прихода из ранијих година  у расходном делу у обрасцу 5 обухваћени су  у колони „из осталих 
извора“, док су извори финансирања  15 – Неутрошена средства донација из преходних година, извор 08 – Донације 
од невладиних организација и појединца и извор 06 – Донације од међународних организација обухваћени у колони 
„донације“. 

 При извршавању расхода корисници буџетских средстава су у потпуности водили рачуна да они буду у 
складу са одобреним апропријацијама. 

Приликом састављања завршних рачуна појединим индиректним корисницима код којих су уочене грешке, 
враћени су им обрасци на корекцију у апликацији Трезора за састављање ЗР и грешке су исправљене. 

Дечијој установи «Чика Јова Змај» пренета су средства по  Одлуци  о буџету града Пирота  у износу 1.822.- 
хиљада динара  за финансирање трећег детета  са апропријације  472 - Накнаде за социјалну заштиту, која су се 
користила за набавку материјала за одржавање хигијене 4268 - Материјал за одржавање хигијене, за покриће 
сталних трошкова 4212 – Енергетске услуге и за набавку канцеларијског материјала 4261 – Административни 
материјал. 

Приликом консолидације искључена су међусобна потраживања и обавезе директних и индиректних 
корисника буџета у износу од 31.356.-хиљада динара која се односе на дуплирана потраживања и обавеза 
индиректних корисника за обавезе према добављачима и потраживања за иста од буџета и 9.750.-хиљаде динара за 
дуплирана потраживања ПУ Чика Јова Змај од родитеља. 

 
 4. 

На основу члана 47. Закона о буџетском систему (Службени гласник РС, бр. 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 - испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. Закон, 
103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019 и 149/2020), члана 32. Закона о локалној 
самоуправи (Службени гласник РС бр.129/07, 83/2014 – др. Закон, 101/2016 – др. Закон и 47/2018) и 
члана 25. Статута града Пирота (Службени лист града Ниша бр. 20/2019),  

Скупштина града Пирота, на седници одржаној 25.06.2021. године, донела је 
 

О Д Л У К У О 

ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА 

ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ПИРОТА ЗА 2021. 

ГОДИНУ 

 
Члан 1. 

Приходи и примања, расходи и издаци буџета града Пирота за 2021. годину (у даљем тексту:буџет) 
састоје се од: 

 

Опис Износ 

1 2 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА  

1. Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске имовине 1.890.954.809,00 

1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ у чему: 1.855.504.809,00 

- буџетска средства 1.816.979.000,00 

- сопствени приходи 0,00 

- донације 38.525.809,00 
1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 35.450.000,00 

2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине  

2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ у чему: 1.674.090.821,00 

- текући буџетски расходи 1.648.858.497,00 

- расходи из сопствених прихода 0,00 

- донације 25.232.324,00 

2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ у чему: 667.300.580,00 

- текући буџетски издаци 654.007.095,00 

- издаци из сопствених прихода 0,00 

- донације 13.293.485,00 

БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -450.436.592,00 

Издаци за набавку финансијске имовине (у циљу спровођења јавних политика) 0,00 
УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -450.436.592,00 



 
 
 
 
 
Страна 38  Број 74                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        8. Јул  2021. године 
 

 
 

 

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА  

Примања од продаје финансијске имовине 0,00 

Примања од задуживања 0,00 

Неутрошена средства из претходних година 450.436.592,00 

Издаци за отплату главнице дуга 0,00 

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 450.436.592,00 

Приходи и примања, расходи и издаци буџета утврђени су у следећим износима: 
 

Опис Економ. 
класиф. 

Износ 

1 2 3 

УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ 

 1.890.954.809,00 

1. Порески приходи 71 1.353.328.000,00 

1.1. Порез на доходак, добит и капиталне добитке (осим 
самодоприноса) 

711 991.100.000,00 

1.2. Самодопринос 711180 0,00 

1.3. Порез на имовину 713 305.227.000,00 
1.4. Остали порески приходи 714 40.000.000,00 

1.5. Други порески приходи 716 17.000.000,00 

2. Непорески приходи, у чему: 74 161.151.000,00 

- поједине врсте накнада са одређеном наменом (наменски 
приходи) 

 0,00 

- приходи од продаје добара и услуга  0,00 

3. Меморандумске ставке 77 2.000.000,00 

4. Донације 731+732 8.629.324,00 

5. Трансфери 733 330.396.485,00 

6. Примања од продаје нефинансијске имовине 8 35.450.000,00 
УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ 
И ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (ЗБИР 1+2+3) 

 2.341.391.401,00 

1. Текући расходи 4 1.674.090.821,00 

1.1. Расходи за запослене 41 494.824.923,00 

1.2. Коришћење роба и услуга 42 604.378.222,00 

1.3. Отплата камата 44 50.000,00 

1.4. Субвенције 45 172.027.373,00 

1.5. Социјална заштита из буџета 47 83.838.033,00 

1.6. Остали расходи, у чему:- средства резерви 48+49+4
64+ 
465 

152.344.162,00 

1.7. Трансфери 463 166.628.108,00 

2. Издаци за набавку нефинансијске имовине 5 667.300.580,00 

3. Издаци за набавку финансијске имовине (осим 6211) 62 0,00 

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И 
ЗАДУЖИВАЊА 

 0,00 

1. Примања по основу отплате кредита и продаје финансијске 
имовине 

92 0,00 

2. Задуживање 91 0,00 

2.1. Задуживање код домаћих кредитора 911 0,00 

2.1. Задуживање код страних кредитора 912 0,00 

ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ  0,00 
3. Отплата дуга 61 0,00 

3.1. Отплата дуга домаћим кредиторима 611 0,00 

3.2. Отплата дуга страним кредиторима 612 0,00 

3.3. Отплата дуга по гаранцијама 613 0,00 

4. Набавка финансијске имовине 6211 0,00 

НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА 
(класа 3, извор финансирања 13) 

3 386.795.856,00 

НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ОД ПРИВАТИЗАЦИЈЕ ИЗ 
ПРЕТХОДНИХ ГОДИНА (класа 3, извор финансирања 14) 

3 0,00 



  

 
 
 
 
 
8. јул  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 74  Страна 39 
 

 
 

 

Члан 2. 
ПЛАН РАСХОДА ПО ПРОГРАМИМА 

За период: 01.01.2021-31.12.2021 
 

    

Назив програма Износ 

1 СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 83.041.565,00 

2 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 160.805.505,00 

3 ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 22.400.000,00 

4 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 21.568.735,00 

5 ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ 56.378.000,00 

6 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 67.440.069,00 

7 ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА 
ИНФРАСТРУКТУРА 

393.856.608,00 

8 ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 206.669.847,00 

9 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 85.355.668,00 

10 СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 65.362.440,00 

11 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 92.255.789,00 

12 ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 7.238.000,00 

13 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 193.462.201,00 

14 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 185.480.404,00 

15 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 565.483.216,00 

16 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 47.120.276,00 

17 ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 87.473.078,00 

Укупно за БК 2.341.391.401,00 

                                                                              
Члан 3. 

 
Буџет за 2021. годину састоји се од:  

1) укупних прихода и примања у износу од                                   1.890.954.809,00 динара;  

2) укупних расхода и издатака у износу од                                    2.341.391.401,00 динара;  

3) буџетског суфицита/дефицита у износу од                                   450.436.592,00 динара. 

 

Потребна средства за финансирање буџетског дефицита у износу од 450.436.592,00 динара обезбедиће се 
из пренетих неутрошених средстава из претходне године у износу од  450.436.592 ,00 динара.  

 

Члан 4.  

             Град Пирот очекује у 2021. години средства из развојне помоћи Европске уније од 8.010.251,00 
динара на име су финансирања следећих пројеката: 

Пројекат и корисник 
пројекта  

Укупна вредност у еврима за 
цео период  

Средства ЕУ у 2021. 
години  

Средства за 
предфинансирање 
и суфинансирање 

у 2021. у РСД  
Средства 

ЕУ  
Средства за 

суфинансирање  
У еврима  У динарима  

Спортске активности за 
младе – будућност за све у 
прекограничном региону  

413.945,38   250.000  62.367   7.484.000   42.566.800  

Прича о ћилиму  30.111,88  4.516,78  4.476  526.251  3.002.400  

  
  
 
  



 
 
 
 
 
Страна 40  Број 74                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        8. Јул  2021. године 
 

 
 

 

 
Члан 5. 

 
 Планирани капитални издаци буџетских корисника за 2021., 2022. и 2023. годину исказују се у 
следећем прегледу: 
 

Ек. 
клас. 

Ред. 
број 

Опис Износ у динарима 

2021. 2022. 2023. 

1 2 3 4 5 6 

     А. КАПИТАЛНИ ПРОЈЕКТИ       

 
1. Отплата рата по уговору за купљено 

земљиште у Пироту 3.200.000 3.200.000 3.200.000 

  Година почетка финасирања : 2018    

 
 Година завршетка финансирања пројекта: 

2023.    

  Укупна вредност пројекта: 15.582.000 дин.    

   Извори финансирања:    

 
  - из текућих прихода буџета  15.582.000 

дин.    

 2.  Откуп земљишта  107.800.000   

   Година почетка финасирања: 2021    

 
  Година завршетка финансирања пројекта: 

2021    

   Укупна вредност пројекта: 107.800,000    

   Извори финансирања:    

   - из текућих прихода буџета  107.800,000    

 
3. Оживљавање српске средњовековне 

тврђаве Кале – I фаза 10.158.134   

   Година почетка финасирања: 2021    

 
  Година завршетка финансирања пројекта: 

2021    

   Укупна вредност пројекта: 8.158.134    

   Извори финансирања:    

   - из текућих прихода буџета  3.158.134    

 
 - из трансфера са других нивоа власти  

5.000.000    

 
4. Израда линије за секундарну сепарацију 

отпада на Регионалној депонији 53.662.529   

   Година почетка финасирања: 2020    

 
  Година завршетка финансирања пројекта: 

2021    

   Укупна вредност пројекта: 60.800.000    

   Извори финансирања:    

  - из текућих прихода буџета  4.800.000    

 
 - из трансфера са других нивоа власти  

56.000.000    

 

5. Израда пројектно техничке документације 
за унапређење система управљања 
отпадом на Регионалној депонији    

   Година почетка финасирања: 2020    

 
  Година завршетка финансирања пројекта: 

2021    

   Укупна вредност пројекта: 32.000.000    

   Извори финансирања:    

 
 - из трансфера са других нивоа власти  

32.000.000    

 5. Изградња зграда и објеката по Програму 7 159.928.850 120.0000.000 120.000.000 

   Година почетка финасирања: 2021    



  

 
 
 
 
 
8. јул  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 74  Страна 41 
 

 
 

 

 
  Година завршетка финансирања пројекта: 

2021    

   Укупна вредност пројекта: 160.028.850    

   Извори финансирања:    

   - из текућих прихода буџета  160.028.850    

 
6. Капитално одржавање зграда и објеката по 

Програму 7 118.414.771 100.000.000 100.000.000 

   Година почетка финасирања: 2021    

 
  Година завршетка финансирања пројекта: 

2021    

   Укупна вредност пројекта: 112.914.771    

   Извори финансирања:    

   - из текућих прихода буџета  112.914.771    

  Б. ОСТАЛИ КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ    

512  Машине и опрема    

 1. Административна опрема 6.746.000   

  В. КАПИТАЛНЕ СУБВЕНЦИЈЕ    

  

Капиталне субвенције јавним 
нефинансијским предузећима и 
организацијама    

 1. ЈКП „Градска топлана“ 23.500.000 17.000.000 10.000.000 

 2. ЈП „Водовод и канализација“ 17.000.000 17.000.000 10.000.000 

  

Г. КАПИТАЛНИ ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ 
НИВОИМА ВЛАСТИ    

463  
Капитални трансфери другим нивоима 
власти    

 1. Основно образовање  3.159.000   

 2. Средње образовање 3.957.000   

 
ПЛАН РАСХОДА 

0     БУЏЕТ ГРАДА ПИРОТА 2021 
 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број позиције Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства 

из 

сопствен

их извора 

04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структур

а 

( % ) 

Раздео 1 СКУПШТИНА ГРАДА 
 

Функц. 

клас. 
111 Извршни и законодавни органи 

 

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0001 Функционисање скупштине 
 

111 1/0 411000 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 

(ЗАРАДЕ) 
3.777.000,00 0,00 0,00 3.777.000,00 0,16 

111 2/0 412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 

ПОСЛОДАВЦА 
629.000,00 0,00 0,00 629.000,00 0,03 

111 3/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 80.000,00 0,00 3.808,00 83.808,00 0,00 

111 4/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,01 

111 5/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 6.404.000,00 0,00 11.480,00 6.415.480,00 0,27 

111 6/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 850.000,00 0,00 0,00 850.000,00 0,04 

111 7/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 1.324.900,00 0,00 140.893,00 1.465.793,00 0,06 

Укупно за активност 0001 Функционисање скупштине 13.214.900,00 0,00 156.181,00 13.371.081,00 0,57  

   
Извори финансирања за функцију 111:   

     

  
01 Приходе из буџета 13.214.900,00 

    

  
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

година 

  
156.181,00 

  

Укупно за функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 13.214.900,00 0,00 156.181,00 13.371.081,00 0,57  

Функц. 

клас. 
160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 

 

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Пројекат 2101-4001 Спровођење избора за савете месних заједница 
 

160 7/1 416000 
НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ 

ПОСЕБНИ РАСХОДИ 
100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 



 
 
 
 
 
Страна 42  Број 74                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        8. Јул  2021. године 
 

 
 

 

160 7/2 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,05 

160 7/3 426000 МАТЕРИЈАЛ 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,02 

Укупно за пројекат 2101-4001 Спровођење избора за савете месних заједница 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 0,08  

   
Извори финансирања за функцију 160:   

     

  
01 Приходе из буџета 1.800.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом 

месту 

1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 0,08 

 

   
Извори финансирања за раздео 1:   

     

  
01 Приходе из буџета 15.014.900,00 

    

  
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

година 

  
156.181,00 

  

Укупно за раздео 1 СКУПШТИНА ГРАДА 15.014.900,00 0,00 156.181,00 15.171.081,00 0,65  

Раздео 2 ГРАДОНАЧЕЛНИК 
 

Функц. 

клас. 
111 Извршни и законодавни органи 

 

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0002 Функционисање извршних органа 
 

111 8/0 411000 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 

(ЗАРАДЕ) 
12.248.000,00 0,00 0,00 12.248.000,00 0,52 

111 9/0 412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 

ПОСЛОДАВЦА 
2.040.000,00 0,00 0,00 2.040.000,00 0,09 

111 10/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 490.000,00 0,00 15.404,00 505.404,00 0,02 

111 11/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,02 

111 12/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.600.000,00 0,00 162.500,00 2.762.500,00 0,12 

111 13/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 1.100.000,00 0,00 0,00 1.100.000,00 0,05 

Укупно за активност 0002 Функционисање извршних органа 18.978.000,00 0,00 177.904,00 19.155.904,00 0,82  

   
Извори финансирања за функцију 111:   

     

  
01 Приходе из буџета 18.978.000,00 

    

  
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

година 

  
177.904,00 

  

Укупно за функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 18.978.000,00 0,00 177.904,00 19.155.904,00 0,82  

   
Извори финансирања за раздео 2:   

     

  
01 Приходе из буџета 18.978.000,00 

    

  
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

година 

  
177.904,00 

  

Укупно за раздео 2 ГРАДОНАЧЕЛНИК 18.978.000,00 0,00 177.904,00 19.155.904,00 0,82  

Раздео 3 ГРАДСКО ВЕЋЕ 
 

Функц. 

клас. 
111 Извршни и законодавни органи 

 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0009 Текућа буџетска резерва 
 

111 14/0 499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 9.518.310,00 0,00 0,00 9.518.310,00 0,41 

Укупно за активност 0009 Текућа буџетска резерва 9.518.310,00 0,00 0,00 9.518.310,00 0,41 
 

Активност 0010 Стална буџетска резерва 
 

111 15/0 499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 2.776.220,00 0,00 0,00 2.776.220,00 0,12 

Укупно за активност 0010 Стална буџетска резерва 2.776.220,00 0,00 0,00 2.776.220,00 0,12  

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0002 Функционисање извршних органа 
 

111 16/0 411000 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 

(ЗАРАДЕ) 
7.810.000,00 0,00 0,00 7.810.000,00 0,33 

111 17/0 412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 

ПОСЛОДАВЦА 
1.301.000,00 0,00 0,00 1.301.000,00 0,06 

111 18/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 80.000,00 0,00 2.291,00 82.291,00 0,00 

111 19/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,01 

111 20/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.900.000,00 0,00 0,00 2.900.000,00 0,12 

111 21/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,02 

Укупно за активност 0002 Функционисање извршних органа 12.791.000,00 0,00 2.291,00 12.793.291,00 0,55  

   
Извори финансирања за функцију 111:   

     

  
01 Приходе из буџета 25.085.530,00 

    

  
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

година 

  
2.291,00 

  

Укупно за функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 25.085.530,00 0,00 2.291,00 25.087.821,00 1,07  

   
Извори финансирања за раздео 3:   

     



  

 
 
 
 
 
8. јул  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 74  Страна 43 
 

 
 

 

  
01 Приходе из буџета 25.085.530,00 

    

  
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

година 

  
2.291,00 

  

Укупно за раздео 3 ГРАДСКО ВЕЋЕ 25.085.530,00 0,00 2.291,00 25.087.821,00 1,07  

Раздео 4 ГРАДСКА УПРАВА 
 

Функц. 

клас. 
020 Старост 

 

Програм 0901 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
 

 

Активност 0003 Дневне услуге у заједници 
 

020 22/0 472000 
НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 

БУЏЕТА 
3.573.000,00 0,00 3.787.000,00 7.360.000,00 0,31 

Укупно за активност 0003 Дневне услуге у заједници 3.573.000,00 0,00 3.787.000,00 7.360.000,00 0,31  

   
Извори финансирања за функцију 020:   

     

  
01 Приходе из буџета 3.573.000,00 

    

  
07 Трансфере од других нивоа власти 

  
3.787.000,00 

  

Укупно за функц. клас. 020 Старост 3.573.000,00 0,00 3.787.000,00 7.360.000,00 0,31  

Функц. 

клас. 
040 Породица и деца 

 

Програм 0901 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
 

 

Активност 0002 Породични и домски смештај, прихватилишта и друге врсте смештаја 
 

040 23/0 472000 
НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 

БУЏЕТА 
880.000,00 0,00 17.789,00 897.789,00 0,04 

Укупно за активност 0002 Породични и домски смештај, прихватилишта и 

друге врсте смештаја 

880.000,00 0,00 17.789,00 897.789,00 0,04 

 

Активност 0003 Дневне услуге у заједници 
 

040 24/0 472000 
НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 

БУЏЕТА 
4.684.000,00 0,00 5.006.000,00 9.690.000,00 0,41 

Укупно за активност 0003 Дневне услуге у заједници 4.684.000,00 0,00 5.006.000,00 9.690.000,00 0,41 
 

Активност 0006 Подршка деци и породици са децом 
 

040 25/0 472000 
НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 

БУЏЕТА 
34.840.000,00 0,00 0,00 34.840.000,00 1,49 

040 26/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,11 

Укупно за активност 0006 Подршка деци и породици са децом 37.340.000,00 0,00 0,00 37.340.000,00 1,59  

   
Извори финансирања за функцију 040:   

     

  
01 Приходе из буџета 42.904.000,00 

    

  
07 Трансфере од других нивоа власти 

  
4.822.000,00 

  

  
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

година 

  
201.789,00 

  

Укупно за функц. клас. 040 Породица и деца 42.904.000,00 0,00 5.023.789,00 47.927.789,00 2,05  

Функц. 

клас. 
070 Социјална помоћ угроженом становништву, некласификована на другом месту 

 

Програм 0901 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
 

 

Активност 0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи 
 

070 27/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 15.480.000,00 0,00 220.000,00 15.700.000,00 0,67 

070 28/0 472000 
НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 

БУЏЕТА 
300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,01 

Укупно за активност 0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи 15.780.000,00 0,00 220.000,00 16.000.000,00 0,68 
 

Активност 0005 Подршка реализацији програма Црвеног крста 
 

070 29/0 472000 
НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 

БУЏЕТА 
4.300.000,00 0,00 0,00 4.300.000,00 0,18 

070 30/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 2.477.000,00 0,00 0,00 2.477.000,00 0,11 

Укупно за активност 0005 Подршка реализацији програма Црвеног крста 6.777.000,00 0,00 0,00 6.777.000,00 0,29  

   
Извори финансирања за функцију 070:   

     

  
01 Приходе из буџета 22.557.000,00 

    

  
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

година 

  
220.000,00 

  

Укупно за функц. клас. 070 Социјална помоћ угроженом становништву, 

некласификована на другом месту 

22.557.000,00 0,00 220.000,00 22.777.000,00 0,97 

 

Функц. 

клас. 
090 Социјална заштита некласификована на другом месту 

 

Програм 0901 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
 

 

Активност 0006 Подршка деци и породици са децом 
 



 
 
 
 
 
Страна 44  Број 74                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        8. Јул  2021. године 
 

 
 

 

090 31/0 472000 
НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 

БУЏЕТА 
12.500.000,00 0,00 0,00 12.500.000,00 0,53 

Укупно за активност 0006 Подршка деци и породици са децом 12.500.000,00 0,00 0,00 12.500.000,00 0,53 
 

Пројекат 0901-7001 Центар за помоћ и подршку породици 
 

090 31/1 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 0,00 0,00 1.423.000,00 1.423.000,00 0,06 

090 31/2 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 188.000,00 0,00 80.000,00 268.000,00 0,01 

Укупно за пројекат 0901-7001 Центар за помоћ и подршку породици 188.000,00 0,00 1.503.000,00 1.691.000,00 0,07  

   
Извори финансирања за функцију 090:   

     

  
01 Приходе из буџета 12.688.000,00 

    

  
06 Донације од међународних организација 

  
1.503.000,00 

  

Укупно за функц. клас. 090 Социјална заштита некласификована на другом 

месту 

12.688.000,00 0,00 1.503.000,00 14.191.000,00 0,61 

 

Функц. 

клас. 
130 Опште услуге 

 

Програм 0501 ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 
 

 

Активност 0001 Енергетски менаџмент 
 

130 31/3 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,02 

130 32/0 454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,09 

130 32/1 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 2.500.000,00 0,00 200.000,00 2.700.000,00 0,12 

Укупно за активност 0001 Енергетски менаџмент 5.000.000,00 0,00 200.000,00 5.200.000,00 0,22 
 

Пројекат 0501-4001 Јавно приватно партнерство које обухвата замену постојећих котлова на лож уље котловима на био масу и уговорено испоручивање топлотне енергије у објектима основног и средњег образовања 
 

130 33/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 18.300.000,00 0,00 1.699.633,00 19.999.633,00 0,85 

Укупно за пројекат 0501-4001 Јавно приватно партнерство које обухвата 

замену постојећих котлова на лож уље 

котловима на био масу и уговорено 

испоручивање топлотне енергије у објектима 

основног и средњег образовања 

18.300.000,00 0,00 1.699.633,00 19.999.633,00 0,85 

 

Пројекат 0501-4002 Јавно приватно партнетство Реконструкција система јавног осветљења на територији Града Пирота 
 

130 33/1 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.000,00 0,00 299.000,00 300.000,00 0,01 

130 34/0 454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 11.768.000,00 0,00 0,00 11.768.000,00 0,50 

130 34/1 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 0,00 0,00 19.701.000,00 19.701.000,00 0,84 

Укупно за пројекат 0501-4002 Јавно приватно партнетство Реконструкција 

система јавног осветљења на територији Града 

Пирота 

11.769.000,00 0,00 20.000.000,00 31.769.000,00 1,36 

 

Пројекат 0501-5001 Реконструкција и енергетска санација Опште Болнице Пирот 
 

130 34/2 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 0,00 0,00 560.000,00 560.000,00 0,02 

130 34/3 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 29.944.445,00 29.944.445,00 1,28 

Укупно за пројекат 0501-5001 Реконструкција и енергетска санација Опште 

Болнице Пирот 

0,00 0,00 30.504.445,00 30.504.445,00 1,30 

 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 
 

130 35/0 411000 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 

(ЗАРАДЕ) 
155.621.000,00 0,00 0,00 155.621.000,00 6,65 

130 36/0 412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 

ПОСЛОДАВЦА 
25.911.000,00 0,00 0,00 25.911.000,00 1,11 

130 37/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 1.056.000,00 0,00 0,00 1.056.000,00 0,05 

130 38/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 10.457.000,00 0,00 28.400,00 10.485.400,00 0,45 

130 39/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 6.200.000,00 0,00 0,00 6.200.000,00 0,26 

130 40/0 416000 
НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ 

ПОСЕБНИ РАСХОДИ 
1.210.000,00 0,00 0,00 1.210.000,00 0,05 

130 41/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 37.583.000,00 0,00 2.396.251,00 39.979.251,00 1,71 

130 42/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,04 

130 43/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 14.388.500,00 0,00 2.748.580,00 17.137.080,00 0,73 

130 44/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 8.744.456,00 0,00 504.060,00 9.248.516,00 0,40 

130 45/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 4.375.000,00 0,00 959.998,00 5.334.998,00 0,23 

130 46/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 8.052.800,00 0,00 162.242,00 8.215.042,00 0,35 

130 47/0 444000 ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

130 48/0 465000 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 2.200.000,00 0,00 0,00 2.200.000,00 0,09 

130 49/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 11.660.000,00 0,00 1.000.000,00 12.660.000,00 0,54 

130 50/0 482000 
ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И 

КАМАТЕ 
1.600.000,00 0,00 0,00 1.600.000,00 0,07 

130 51/0 483000 
НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ 

СУДОВА 
1.460.000,00 0,00 0,00 1.460.000,00 0,06 

130 52/0 484000 

НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ 

НАСТАЛУ УСЛЕД ЕЛЕМЕНТАРНИХ 

НЕПОГОДА ИЛИ ДРУГИХ ПРИРОДНИХ 

УЗРОКА 

3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,13 

130 53/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 6.928.000,00 0,00 13.837.130,00 20.765.130,00 0,89 

130 54/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 5.046.000,00 0,00 1.700.000,00 6.746.000,00 0,29 



  

 
 
 
 
 
8. јул  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 74  Страна 45 
 

 
 

 

130 55/0 514000 КУЛТИВИСАНА ИМОВИНА 2.000.000,00 0,00 1.730.764,00 3.730.764,00 0,16 

130 55/1 515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 0,15 

130 56/0 541000 ЗЕМЉИШТЕ 33.000.000,00 0,00 78.000.000,00 111.000.000,00 4,74 

Укупно за активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских 

општина 

345.042.756,00 0,00 103.067.425,00 448.110.181,00 19,14 

 

Пројекат 0602-4001 Партиципативно буџетирање 
 

130 57/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

130 57/1 513000 ОСТАЛЕ НЕКРЕТНИНЕ И ОПРЕМА 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,04 

Укупно за пројекат 0602-4001 Партиципативно буџетирање 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,04 
 

Пројекат 0602-4002 Подршка првацима и подстицај најбољим ученицима 
 

130 58/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,02 

130 59/0 472000 
НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 

БУЏЕТА 
150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,01 

Укупно за пројекат 0602-4002 Подршка првацима и подстицај најбољим 

ученицима 

650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 0,03 

 

Пројекат 0602-4003 Награде ученицима који су освојили једно од прва три места на републичким такмичењима 
 

130 60/0 472000 
НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 

БУЏЕТА 
700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,03 

Укупно за пројекат 0602-4003 Награде ученицима који су освојили једно од 

прва три места на републичким такмичењима 

700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,03 

 

Пројекат 0602-4004 Матурантска парада 
 

130 61/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за пројекат 0602-4004 Матурантска парада 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Пројекат 0602-4005 Ткачка колонија 
 

130 62/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,02 

Укупно за пројекат 0602-4005 Ткачка колонија 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,02 
 

Пројекат 0602-4006 Обележавање Славе Града и других верских празника 
 

130 63/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 330.000,00 0,00 0,00 330.000,00 0,01 

130 64/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

Укупно за пројекат 0602-4006 Обележавање Славе Града и других верских 

празника 

350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,01 

 

Пројекат 0602-4007 Активности резервних војних старешина 
 

130 65/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 0,02 

Укупно за пројекат 0602-4007 Активности резервних војних старешина 550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 0,02 
 

Пројекат 0602-4008 Успостављање локалних стратешких, финансијских и институционалних механизама за инкузију рома 
 

130 65/1 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 20.000,00 0,00 50.000,00 70.000,00 0,00 

130 65/2 426000 МАТЕРИЈАЛ 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,00 

130 65/3 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 210.000,00 0,00 0,00 210.000,00 0,01 

130 65/4 472000 
НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 

БУЏЕТА 
270.000,00 0,00 400.000,00 670.000,00 0,03 

130 66/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 0,00 0,00 6.446,00 6.446,00 0,00 

Укупно за пројекат 0602-4008 Успостављање локалних стратешких, 

финансијских и институционалних механизама 

за инкузију рома 

500.000,00 0,00 506.446,00 1.006.446,00 0,04 

 

Пројекат 0602-4009 Сајам пиротске пеглане кобасице 
 

130 67/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,01 

Укупно за пројекат 0602-4009 Сајам пиротске пеглане кобасице 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,01 
 

Пројекат 0602-4011 Рани развој ромске деце 
 

130 67/1 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 0,00 0,00 523.708,00 523.708,00 0,02 

130 67/2 426000 МАТЕРИЈАЛ 0,00 0,00 176.292,00 176.292,00 0,01 

130 68/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 1.402.000,00 0,00 1.736.143,00 3.138.143,00 0,13 

Укупно за пројекат 0602-4011 Рани развој ромске деце 1.402.000,00 0,00 2.436.143,00 3.838.143,00 0,16 
 

Пројекат 0602-7001 Оживљавање средњовековне тврђаве Кале 
 

130 68/1 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 5.158.134,00 0,00 5.000.000,00 10.158.134,00 0,43 

Укупно за пројекат 0602-7001 Оживљавање средњовековне тврђаве Кале 5.158.134,00 0,00 5.000.000,00 10.158.134,00 0,43 
 

Пројекат 0602-7002 Програм реформе пореза на имовину - фаза 2 
 

130 68/2 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 0,00 0,00 310.561,00 310.561,00 0,01 

Укупно за пројекат 0602-7002 Програм реформе пореза на имовину - фаза 2 0,00 0,00 310.561,00 310.561,00 0,01 
 

Пројекат 0602-7003 Сервис за пружање подршке инклузивном образовању 
 

130 68/3 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 0,00 0,00 1.721.569,00 1.721.569,00 0,07 

130 68/4 426000 МАТЕРИЈАЛ 0,00 0,00 132.083,00 132.083,00 0,01 

Укупно за пројекат 0602-7003 Сервис за пружање подршке инклузивном 

образовању 

0,00 0,00 1.853.652,00 1.853.652,00 0,08 



 
 
 
 
 
Страна 46  Број 74                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        8. Јул  2021. године 
 

 
 

 

 

Пројекат 0602-7004 КОРАК НАПРЕД 
 

130 68/5 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 59.200,00 0,00 383.408,00 442.608,00 0,02 

Укупно за пројекат 0602-7004 КОРАК НАПРЕД 59.200,00 0,00 383.408,00 442.608,00 0,02 
 

Пројекат 0602-4012 Реформа пореза на имовину 
 

130 68/6 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,02 

Укупно за пројекат 0602-4012 Реформа пореза на имовину 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,02  

Програм 1301 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 
 

 

Активност 0005 Спровођење омладинске политике 
 

130 69/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,02 

Укупно за активност 0005 Спровођење омладинске политике 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,02  

   
Извори финансирања за функцију 130:   

     

  
01 Приходе из буџета 391.981.090,00 

    

  
06 Донације од међународних организација 

  
2.537.857,00 

  

  
07 Трансфере од других нивоа власти 

  
8.494.445,00 

  

  
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

година 

  
147.114.988,00 

  

  
15 Неутрошена средства донација из ранијих 

година 

  
7.814.423,00 

  

Укупно за функц. клас. 130 Опште услуге 391.981.090,00 0,00 165.961.713,00 557.942.803,00 23,83  

Функц. 

клас. 
320 Услуге противпожарне заштите 

 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0014 Управљање у ванредним ситуацијама 
 

320 69/1 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 629.000,00 0,00 0,00 629.000,00 0,03 

320 70/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 6.990.980,00 0,00 0,00 6.990.980,00 0,30 

320 70/1 464000 
ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО 

СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ 
236.000,00 0,00 0,00 236.000,00 0,01 

320 70/2 426000 МАТЕРИЈАЛ 190.800,00 0,00 0,00 190.800,00 0,01 

320 70/3 472000 
НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 

БУЏЕТА 
160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 0,01 

320 71/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,02 

Укупно за активност 0014 Управљање у ванредним ситуацијама 8.706.780,00 0,00 0,00 8.706.780,00 0,37  

   
Извори финансирања за функцију 320:   

     

  
01 Приходе из буџета 8.706.780,00 

    

Укупно за функц. клас. 320 Услуге противпожарне заштите 8.706.780,00 0,00 0,00 8.706.780,00 0,37  

Функц. 

клас. 
411 Општи економски и комерцијални послови 

 

Програм 1501 ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 
 

 

Активност 0001 Унапређење привредног и инвестиционог амбијента 
 

411 72/0 454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 1.400.000,00 0,00 0,00 1.400.000,00 0,06 

Укупно за активност 0001 Унапређење привредног и инвестиционог 

амбијента 

1.400.000,00 0,00 0,00 1.400.000,00 0,06 

 

   
Извори финансирања за функцију 411:   

     

  
01 Приходе из буџета 1.400.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 411 Општи економски и комерцијални послови 1.400.000,00 0,00 0,00 1.400.000,00 0,06  

Функц. 

клас. 
412 Општи послови по питању рада 

 

Програм 1501 ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 
 

 

Активност 0002 Мере активне политике запошљавања 
 

412 73/0 464000 
ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО 

СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ 
19.000.000,00 0,00 0,00 19.000.000,00 0,81 

Укупно за активност 0002 Мере активне политике запошљавања 19.000.000,00 0,00 0,00 19.000.000,00 0,81  

   
Извори финансирања за функцију 412:   

     

  
01 Приходе из буџета 19.000.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 412 Општи послови по питању рада 19.000.000,00 0,00 0,00 19.000.000,00 0,81  

Функц. 

клас. 
421 Пољопривреда 

 

Програм 0101 ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ 
 

 

Активност 0002 Мере подршке руралном развоју 
 



  

 
 
 
 
 
8. јул  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 74  Страна 47 
 

 
 

 

421 74/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.250.000,00 0,00 0,00 1.250.000,00 0,05 

421 75/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 50.000,00 0,00 360.000,00 410.000,00 0,02 

421 76/0 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 

ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
54.700.000,00 0,00 18.000,00 54.718.000,00 2,34 

Укупно за активност 0002 Мере подршке руралном развоју 56.000.000,00 0,00 378.000,00 56.378.000,00 2,41  

   
Извори финансирања за функцију 421:   

     

  
01 Приходе из буџета 56.000.000,00 

    

  
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

година 

  
378.000,00 

  

Укупно за функц. клас. 421 Пољопривреда 56.000.000,00 0,00 378.000,00 56.378.000,00 2,41  

Функц. 

клас. 
436 Остала енергија 

 

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

 

Активност 0007 Прозводња и дистрибуција топлотне енергије 
 

436 77/0 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 

ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
23.500.000,00 0,00 0,00 23.500.000,00 1,00 

Укупно за активност 0007 Прозводња и дистрибуција топлотне енергије 23.500.000,00 0,00 0,00 23.500.000,00 1,00  

   
Извори финансирања за функцију 436:   

     

  
01 Приходе из буџета 23.500.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 436 Остала енергија 23.500.000,00 0,00 0,00 23.500.000,00 1,00  

Функц. 

клас. 
451 Друмски саобраћај 

 

Програм 0701 ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 
 

 

Активност 0002 Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре 
 

451 78/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 49.000.000,00 0,00 12.564.162,00 61.564.162,00 2,63 

451 79/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 165.646.000,00 0,00 114.747.621,00 280.393.621,00 11,98 

Укупно за активност 0002 Управљање и одржавање саобраћајне 

инфраструктуре 

214.646.000,00 0,00 127.311.783,00 341.957.783,00 14,60 

 

Активност 0004 Јавни градски и приградски превоз путника 
 

451 80/0 472000 
НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 

БУЏЕТА 
7.000.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00 0,30 

451 80/1 454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 25.500.000,00 0,00 7.500.000,00 33.000.000,00 1,41 

Укупно за активност 0004 Јавни градски и приградски превоз путника 32.500.000,00 0,00 7.500.000,00 40.000.000,00 1,71 
 

Активност 0005 Унапређење безбедности саобраћаја 
 

451 81/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,00 

451 82/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.050.000,00 0,00 0,00 2.050.000,00 0,09 

451 83/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 4.935.000,00 0,00 53.400,00 4.988.400,00 0,21 

451 84/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 3.425.000,00 0,00 1.345.425,00 4.770.425,00 0,20 

Укупно за активност 0005 Унапређење безбедности саобраћаја 10.500.000,00 0,00 1.398.825,00 11.898.825,00 0,51  

   
Извори финансирања за функцију 451:   

     

  
01 Приходе из буџета 257.646.000,00 

    

  
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

година 

  
136.210.608,00 

  

Укупно за функц. клас. 451 Друмски саобраћај 257.646.000,00 0,00 136.210.608,00 393.856.608,00 16,82  

Функц. 

клас. 
490 Економски послови некласификовани на другом месту 

 

Програм 1501 ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 
 

 

Активност 0003 Подршка економском развоју и промоцији предузетништва 
 

490 85/0 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 

ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,09 

Укупно за активност 0003 Подршка економском развоју и промоцији 

предузетништва 

2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,09 

 

   
Извори финансирања за функцију 490:   

     

  
01 Приходе из буџета 2.000.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 490 Економски послови некласификовани на другом 

месту 

2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,09 

 

Функц. 

клас. 
500 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

 

Програм 0401 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
 

 

Активност 0002 Праћење квалитета елемената животне средине 
 

500 86/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

500 87/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1.900.000,00 0,00 0,00 1.900.000,00 0,08 



 
 
 
 
 
Страна 48  Број 74                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        8. Јул  2021. године 
 

 
 

 

500 88/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,06 

500 88/1 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 1.600.000,00 0,00 8.000.000,00 9.600.000,00 0,41 

Укупно за активност 0002 Праћење квалитета елемената животне средине 5.050.000,00 0,00 8.000.000,00 13.050.000,00 0,56 
 

Пројекат 0401-7001 Израда линије за сепарацију отпада 
 

500 88/2 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 53.662.529,00 53.662.529,00 2,29 

Укупно за пројекат 0401-7001 Израда линије за сепарацију отпада 0,00 0,00 53.662.529,00 53.662.529,00 2,29 
 

Пројекат 0401-7002 Израда пројектно техничке документације за унапређење система управљања отпадом на Регионалној депонији 
 

500 88/3 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за пројекат 0401-7002 Израда пројектно техничке документације за 

унапређење система управљања отпадом на 

Регионалној депонији 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Пројекат 0401-7003 Пошумљавање у циљу заштите и очувања предеоног диверзитета у 2021. години 
 

500 88/4 514000 КУЛТИВИСАНА ИМОВИНА 234.500,00 0,00 493.040,00 727.540,00 0,03 

Укупно за пројекат 0401-7003 Пошумљавање у циљу заштите и очувања 

предеоног диверзитета у 2021. години 

234.500,00 0,00 493.040,00 727.540,00 0,03 

 

   
Извори финансирања за функцију 500:   

     

  
01 Приходе из буџета 5.284.500,00 

    

  
07 Трансфере од других нивоа власти 

  
493.040,00 

  

  
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

година 

  
8.000.000,00 

  

  
15 Неутрошена средства донација из ранијих 

година 

  
53.662.529,00 

  

Укупно за функц. клас. 500 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 5.284.500,00 0,00 62.155.569,00 67.440.069,00 2,88  

Функц. 

клас. 
510 Управљање отпадом 

 

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

 

Активност 0003 Одржавање чистоће на површинама јавне намене 
 

510 89/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 36.880.000,00 0,00 0,00 36.880.000,00 1,58 

510 90/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 27.620.000,00 0,00 0,00 27.620.000,00 1,18 

510 91/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 21.000.000,00 0,00 0,00 21.000.000,00 0,90 

Укупно за активност 0003 Одржавање чистоће на површинама јавне 

намене 

85.500.000,00 0,00 0,00 85.500.000,00 3,65 

 

   
Извори финансирања за функцију 510:   

     

  
01 Приходе из буџета 85.500.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 510 Управљање отпадом 85.500.000,00 0,00 0,00 85.500.000,00 3,65  

Функц. 

клас. 
610 Стамбени развој 

 

Програм 1101 СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 
 

 

Активност 0005 Остваривање јавног интереса у одржавању зграда 
 

610 91/1 454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 0,00 0,00 23.549.373,00 23.549.373,00 1,01 

Укупно за активност 0005 Остваривање јавног интереса у одржавању 

зграда 

0,00 0,00 23.549.373,00 23.549.373,00 1,01 

 

Пројекат 1101-4001 Енергетска ефикасност у домаћинствима 
 

610 92/0 454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,13 

Укупно за пројекат 1101-4001 Енергетска ефикасност у домаћинствима 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,13  

   
Извори финансирања за функцију 610:   

     

  
01 Приходе из буџета 3.000.000,00 

    

  
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

година 

  
23.549.373,00 

  

Укупно за функц. клас. 610 Стамбени развој 3.000.000,00 0,00 23.549.373,00 26.549.373,00 1,13  

Функц. 

клас. 
620 Развој заједнице 

 

Програм 1101 СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 
 

 

Активност 0001 Просторно и урбанистичко планирање 
 

620 93/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,13 

620 94/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 47.000.000,00 0,00 6.492.192,00 53.492.192,00 2,28 

Укупно за активност 0001 Просторно и урбанистичко планирање 50.000.000,00 0,00 6.492.192,00 56.492.192,00 2,41  

   
Извори финансирања за функцију 620:   

     

  
01 Приходе из буџета 50.000.000,00 

    

  
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

година 

  
6.492.192,00 

  

Укупно за функц. клас. 620 Развој заједнице 50.000.000,00 0,00 6.492.192,00 56.492.192,00 2,41 



  

 
 
 
 
 
8. јул  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 74  Страна 49 
 

 
 

 

 

Функц. 

клас. 
630 Водоснабдевање 

 

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

 

Активност 0008 Управљање и снабдевање водом за пиће 
 

630 95/0 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 

ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
17.000.000,00 0,00 0,00 17.000.000,00 0,73 

Укупно за активност 0008 Управљање и снабдевање водом за пиће 17.000.000,00 0,00 0,00 17.000.000,00 0,73  

   
Извори финансирања за функцију 630:   

     

  
01 Приходе из буџета 17.000.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 630 Водоснабдевање 17.000.000,00 0,00 0,00 17.000.000,00 0,73  

Функц. 

клас. 
640 Улична расвета 

 

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

 

Активност 0001 Управљање/одржавање јавним осветљењем 
 

640 96/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 18.232.000,00 0,00 16.573.505,00 34.805.505,00 1,49 

Укупно за активност 0001 Управљање/одржавање јавним осветљењем 18.232.000,00 0,00 16.573.505,00 34.805.505,00 1,49  

   
Извори финансирања за функцију 640:   

     

  
01 Приходе из буџета 18.232.000,00 

    

  
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

година 

  
16.573.505,00 

  

Укупно за функц. клас. 640 Улична расвета 18.232.000,00 0,00 16.573.505,00 34.805.505,00 1,49  

Функц. 

клас. 
721 Опште медицинске услуге 

 

Програм 1801 ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 
 

 

Активност 0001 Функционисање установа примарне здравствене заштите 
 

721 97/0 464000 
ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО 

СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ 
1.488.000,00 0,00 1.920.000,00 3.408.000,00 0,15 

Укупно за активност 0001 Функционисање установа примарне здравствене 

заштите 

1.488.000,00 0,00 1.920.000,00 3.408.000,00 0,15 

 

Активност 0002 Мртвозорство 
 

721 98/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,13 

Укупно за активност 0002 Мртвозорство 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,13 
 

Пројекат 1801-4001 Унапређење здравствене заштите кроз финансирање специјализаната 
 

721 99/0 472000 
НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 

БУЏЕТА 
830.000,00 0,00 0,00 830.000,00 0,04 

Укупно за пројекат 1801-4001 Унапређење здравствене заштите кроз 

финансирање специјализаната 

830.000,00 0,00 0,00 830.000,00 0,04 

 

   
Извори финансирања за функцију 721:   

     

  
01 Приходе из буџета 5.318.000,00 

    

  
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

година 

  
1.920.000,00 

  

Укупно за функц. клас. 721 Опште медицинске услуге 5.318.000,00 0,00 1.920.000,00 7.238.000,00 0,31  

Функц. 

клас. 
810 Услуге рекреације и спорта 

 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Пројекат 0602-5001 ИПА Спортске активности за младе - будућност за све у прекограничном региону 
 

810 100/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 11.000,00 0,00 0,00 11.000,00 0,00 

810 101/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.450.000,00 0,00 600.000,00 3.050.000,00 0,13 

810 102/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

810 103/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 27.107.000,00 0,00 16.594.800,00 43.701.800,00 1,87 

Укупно за пројекат 0602-5001 ИПА Спортске активности за младе - будућност 

за све у прекограничном региону 

29.598.000,00 0,00 17.194.800,00 46.792.800,00 2,00 

 

Програм 1301 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 
 

 

Активност 0001 Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и савезима 
 

810 104/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 72.700.000,00 0,00 0,00 72.700.000,00 3,10 

Укупно за активност 0001 Подршка локалним спортским организацијама, 

удружењима и савезима 

72.700.000,00 0,00 0,00 72.700.000,00 3,10 

 

Активност 0002 Подршка предшколском и школском спорту 
 

810 105/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 0,08 



 
 
 
 
 
Страна 50  Број 74                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        8. Јул  2021. године 
 

 
 

 

Укупно за активност 0002 Подршка предшколском и школском спорту 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 0,08  

   
Извори финансирања за функцију 810:   

     

  
01 Приходе из буџета 104.098.000,00 

    

  
06 Донације од међународних организација 

  
4.226.000,00 

  

  
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

година 

  
12.968.800,00 

  

Укупно за функц. клас. 810 Услуге рекреације и спорта 104.098.000,00 0,00 17.194.800,00 121.292.800,00 5,18  

Функц. 

клас. 
820 Услуге културе 

 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Пројекат 0602-4013 Подршка организацијама у реализацији активности у оквиру Пиротског културног лета 
 

820 105/1 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,02 

Укупно за пројекат 0602-4013 Подршка организацијама у реализацији 

активности у оквиру Пиротског културног лета 

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,02 

 

   
Извори финансирања за функцију 820:   

     

  
01 Приходе из буџета 500.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 820 Услуге културе 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,02  

Функц. 

клас. 
830 Услуге емитовања и штампања 

 

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 
 

 

Активност 0004 Остваривање и унапређивање јавног интереса у области јавног информисања 
 

830 106/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 29.000.000,00 0,00 0,00 29.000.000,00 1,24 

830 106/1 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 

ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
92.000,00 0,00 0,00 92.000,00 0,00 

Укупно за активност 0004 Остваривање и унапређивање јавног интереса у 

области јавног информисања 

29.092.000,00 0,00 0,00 29.092.000,00 1,24 

 

   
Извори финансирања за функцију 830:   

     

  
01 Приходе из буџета 29.092.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 830 Услуге емитовања и штампања 29.092.000,00 0,00 0,00 29.092.000,00 1,24  

Функц. 

клас. 
840 Верске и остале услуге заједнице 

 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Пројекат 0602-4010 Подршка верским заједницама 
 

840 107/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 7.000.000,00 0,00 2.000.000,00 9.000.000,00 0,38 

Укупно за пројекат 0602-4010 Подршка верским заједницама 7.000.000,00 0,00 2.000.000,00 9.000.000,00 0,38  

   
Извори финансирања за функцију 840:   

     

  
01 Приходе из буџета 7.000.000,00 

    

  
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

година 

  
2.000.000,00 

  

Укупно за функц. клас. 840 Верске и остале услуге заједнице 7.000.000,00 0,00 2.000.000,00 9.000.000,00 0,38  

Функц. 

клас. 
912 Основно образовање 

 

Програм 2002 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 
 

 

Активност 0001 Функционисање основних школа 
 

912 108/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 81.639.000,00 0,00 3.716.668,00 85.355.668,00 3,65 

Укупно за активност 0001 Функционисање основних школа 81.639.000,00 0,00 3.716.668,00 85.355.668,00 3,65  

   
Извори финансирања за функцију 912:   

     

  
01 Приходе из буџета 81.639.000,00 

    

  
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

година 

  
3.716.668,00 

  

Укупно за функц. клас. 912 Основно образовање 81.639.000,00 0,00 3.716.668,00 85.355.668,00 3,65  

Функц. 

клас. 
920 Средње образовање 

 

Програм 2003 СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 
 

 

Активност 0001 Функционисање средњих школа 
 

920 109/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 59.396.000,00 0,00 5.966.440,00 65.362.440,00 2,79 

Укупно за активност 0001 Функционисање средњих школа 59.396.000,00 0,00 5.966.440,00 65.362.440,00 2,79  

   
Извори финансирања за функцију 920:   

     

  
01 Приходе из буџета 59.396.000,00 

    



  

 
 
 
 
 
8. јул  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 74  Страна 51 
 

 
 

 

  
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

година 

  
5.966.440,00 

  

Укупно за функц. клас. 920 Средње образовање 59.396.000,00 0,00 5.966.440,00 65.362.440,00 2,79  

Глава 4.01 УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ 
 

Функц. 

клас. 
820 Услуге културе 

 

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 
 

 

Активност 0001 Функционисање локалних установа културе 
 

820 110/0 411000 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 

(ЗАРАДЕ) 
68.373.000,00 0,00 0,00 68.373.000,00 2,92 

820 111/0 412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 

ПОСЛОДАВЦА 
11.630.000,00 0,00 0,00 11.630.000,00 0,50 

820 112/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 430.000,00 0,00 0,00 430.000,00 0,02 

820 113/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 1.336.000,00 0,00 0,00 1.336.000,00 0,06 

820 114/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 3.062.000,00 0,00 221.004,00 3.283.004,00 0,14 

820 115/0 416000 
НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ 

ПОСЕБНИ РАСХОДИ 
1.794.000,00 0,00 0,00 1.794.000,00 0,08 

820 116/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 23.992.000,00 0,00 2.446.936,00 26.438.936,00 1,13 

820 117/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 2.629.600,00 0,00 0,00 2.629.600,00 0,11 

820 118/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 15.948.000,00 0,00 2.729.128,00 18.677.128,00 0,80 

820 119/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 3.357.000,00 0,00 0,00 3.357.000,00 0,14 

820 120/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 1.547.000,00 0,00 2.958,00 1.549.958,00 0,07 

820 121/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 4.507.000,00 0,00 924,00 4.507.924,00 0,19 

820 122/0 465000 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 420.000,00 0,00 0,00 420.000,00 0,02 

820 123/0 482000 
ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И 

КАМАТЕ 
172.000,00 0,00 0,00 172.000,00 0,01 

820 124/0 483000 
НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ 

СУДОВА 
322.000,00 0,00 0,00 322.000,00 0,01 

820 125/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 

820 126/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 3.179.000,00 0,00 0,00 3.179.000,00 0,14 

820 127/0 513000 ОСТАЛЕ НЕКРЕТНИНЕ И ОПРЕМА 0,00 0,00 140.000,00 140.000,00 0,01 

820 127/0 515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 1.382.000,00 0,00 0,00 1.382.000,00 0,06 

820 128/0 523000 ЗАЛИХЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ 650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 0,03 

Укупно за активност 0001 Функционисање локалних установа културе 144.830.600,00 0,00 5.540.950,00 150.371.550,00 6,42 
 

Пројекат 1201-4001 Програми за децу и младе 
 

820 129/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 0,01 

820 130/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

Укупно за пројекат 1201-4001 Програми за децу и младе 190.000,00 0,00 0,00 190.000,00 0,01 
 

Пројекат 1201-4002 Ревија малих форми 
 

820 131/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 0,03 

Укупно за пројекат 1201-4002 Ревија малих форми 650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 0,03 
 

Пројекат 1201-4003 Дан града 
 

820 132/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 0,08 

820 133/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,01 

Укупно за пројекат 1201-4003 Дан града 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,09 
 

Пројекат 1201-4004 Сајам књига и графика 
 

820 134/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.226.000,00 0,00 0,00 1.226.000,00 0,05 

Укупно за пројекат 1201-4004 Сајам књига и графика 1.226.000,00 0,00 0,00 1.226.000,00 0,05 
 

Пројекат 1201-4007 Међународни фолклорни фестивал 
 

820 134/1 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.474.000,00 0,00 0,00 1.474.000,00 0,06 

Укупно за пројекат 1201-4007 Међународни фолклорни фестивал 1.474.000,00 0,00 0,00 1.474.000,00 0,06 
 

Пројекат 1201-4005 ДК културно лето 
 

820 135/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.250.000,00 0,00 0,00 1.250.000,00 0,05 

820 136/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 3.140.000,00 0,00 0,00 3.140.000,00 0,13 

Укупно за пројекат 1201-4005 ДК културно лето 4.390.000,00 0,00 0,00 4.390.000,00 0,19 
 

Пројекат 1201-4006 Дочек Нове године 
 

820 137/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,01 

820 138/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,01 

Укупно за пројекат 1201-4006 Дочек Нове године 240.000,00 0,00 0,00 240.000,00 0,01 
 

Пројекат 1201-4008 Приче о ћилиму 
 

820 138/1 411000 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 

(ЗАРАДЕ) 
290.000,00 0,00 135.000,00 425.000,00 0,02 

820 138/2 412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 

ПОСЛОДАВЦА 
57.466,00 0,00 28.784,00 86.250,00 0,00 

820 138/3 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 70.800,00 0,00 45.159,00 115.959,00 0,00 

820 138/4 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 0,00 0,00 47.983,00 47.983,00 0,00 

820 139/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 640.134,00 0,00 269.325,00 909.459,00 0,04 



 
 
 
 
 
Страна 52  Број 74                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        8. Јул  2021. године 
 

 
 

 

820 139/1 426000 МАТЕРИЈАЛ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

820 139/2 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 1.944.000,00 0,00 0,00 1.944.000,00 0,08 

Укупно за пројекат 1201-4008 Приче о ћилиму 3.002.400,00 0,00 526.251,00 3.528.651,00 0,15 
 

Пројекат 1201-7001 Записници са седнице одбора, Суда општине пиротске 1922-1931 
 

820 139/3 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 0,00 0,00 297.750,00 297.750,00 0,01 

820 139/4 482000 
ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И 

КАМАТЕ 
0,00 0,00 2.250,00 2.250,00 0,00 

Укупно за пројекат 1201-7001 Записници са седнице одбора, Суда општине 

пиротске 1922-1931 

0,00 0,00 300.000,00 300.000,00 0,01 

 

   
Извори финансирања за функцију 820:   

     

  
01 Приходе из буџета 158.003.000,00 

    

  
06 Донације од међународних организација 

  
362.467,00 

  

  
07 Трансфере од других нивоа власти 

  
300.000,00 

  

  
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

година 

  
5.540.950,00 

  

  
15 Неутрошена средства донација из ранијих 

година 

  
163.784,00 

  

Укупно за функц. клас. 820 Услуге културе 158.003.000,00 0,00 6.367.201,00 164.370.201,00 7,02  

   
Извори финансирања за главу 4.01:   

     

  
01 Приходе из буџета 158.003.000,00 

    

  
06 Донације од међународних организација 

  
362.467,00 

  

  
07 Трансфере од других нивоа власти 

  
300.000,00 

  

  
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

година 

  
5.540.950,00 

  

  
15 Неутрошена средства донација из ранијих 

година 

  
163.784,00 

  

Укупно за главу 4.01 УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ 158.003.000,00 0,00 6.367.201,00 164.370.201,00 7,02  

Глава 4.02 УСТАНОВЕ ПРЕДШКОЛСКОГ ОБРАЗОВАЊА 
 

Функц. 

клас. 
911 Предшколско образовање 

 

Програм 2001 ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 
 

 

Активност 0001 Функционисање и остваривање предшколског васпитања и образовања 
 

911 140/0 411000 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 

(ЗАРАДЕ) 
112.995.000,00 0,00 343.000,00 113.338.000,00 4,84 

911 141/0 412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 

ПОСЛОДАВЦА 
18.814.000,00 0,00 57.000,00 18.871.000,00 0,81 

911 142/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,03 

911 143/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 2.962.000,00 0,00 152.868,00 3.114.868,00 0,13 

911 144/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 4.047.000,00 0,00 865.998,00 4.912.998,00 0,21 

911 145/0 416000 
НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ 

ПОСЕБНИ РАСХОДИ 
2.156.000,00 0,00 0,00 2.156.000,00 0,09 

911 146/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 10.680.000,00 0,00 10.027.718,00 20.707.718,00 0,88 

911 147/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 550.000,00 0,00 500.000,00 1.050.000,00 0,04 

911 148/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.493.000,00 0,00 200.084,00 2.693.084,00 0,12 

911 149/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 730.000,00 0,00 211.700,00 941.700,00 0,04 

911 150/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 2.515.000,00 0,00 206.900,00 2.721.900,00 0,12 

911 151/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 19.138.000,00 0,00 1.584.335,00 20.722.335,00 0,89 

911 152/0 472000 
НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 

БУЏЕТА 
4.215.000,00 0,00 225.244,00 4.440.244,00 0,19 

911 153/0 482000 
ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И 

КАМАТЕ 
246.000,00 0,00 0,00 246.000,00 0,01 

911 154/0 483000 
НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ 

СУДОВА 
100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 

911 155/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 4.054.000,00 0,00 2.100.000,00 6.154.000,00 0,26 

911 155/1 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 0,00 0,00 3.700.000,00 3.700.000,00 0,16 

Укупно за активност 0001 Функционисање и остваривање предшколског 

васпитања и образовања 

186.495.000,00 0,00 20.174.847,00 206.669.847,00 8,83 

 

   
Извори финансирања за функцију 911:   

     

  
01 Приходе из буџета 186.495.000,00 

    

  
07 Трансфере од других нивоа власти 

  
12.000.000,00 

  

  
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

година 

  
8.174.847,00 

  

Укупно за функц. клас. 911 Предшколско образовање 186.495.000,00 0,00 20.174.847,00 206.669.847,00 8,83  

   
Извори финансирања за главу 4.02:   

     

  
01 Приходе из буџета 186.495.000,00 

    

  
07 Трансфере од других нивоа власти 

  
12.000.000,00 

  

  
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

година 

  
8.174.847,00 

  

Укупно за главу 4.02 УСТАНОВЕ ПРЕДШКОЛСКОГ ОБРАЗОВАЊА 186.495.000,00 0,00 20.174.847,00 206.669.847,00 8,83  

Глава 4.03 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ПИРОТ 
 



  

 
 
 
 
 
8. јул  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 74  Страна 53 
 

 
 

 

Функц. 

клас. 
473 Туризам 

 

Програм 1502 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 
 

 

Активност 0001 Управљање развојем туризма 
 

473 156/0 411000 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 

(ЗАРАДЕ) 
5.436.000,00 0,00 0,00 5.436.000,00 0,23 

473 157/0 412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 

ПОСЛОДАВЦА 
905.000,00 0,00 0,00 905.000,00 0,04 

473 158/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 

473 159/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 

473 160/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 185.000,00 0,00 12.638,00 197.638,00 0,01 

473 161/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 3.243.000,00 0,00 147.087,00 3.390.087,00 0,14 

473 162/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 118.000,00 0,00 0,00 118.000,00 0,01 

473 163/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.050.000,00 0,00 574.480,00 2.624.480,00 0,11 

473 164/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 585.000,00 0,00 0,00 585.000,00 0,02 

473 165/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 1.040.000,00 0,00 530,00 1.040.530,00 0,04 

473 166/0 482000 
ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И 

КАМАТЕ 
290.000,00 0,00 0,00 290.000,00 0,01 

473 166/1 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 0,01 

473 167/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 460.000,00 0,00 0,00 460.000,00 0,02 

473 167/1 513000 ОСТАЛЕ НЕКРЕТНИНЕ И ОПРЕМА 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,01 

473 167/2 515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

Укупно за активност 0001 Управљање развојем туризма 14.672.000,00 0,00 934.735,00 15.606.735,00 0,67 
 

Активност 0002 Промоција туристичке понуде 
 

473 164/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

473 168/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 470.000,00 0,00 0,00 470.000,00 0,02 

473 169/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.520.000,00 0,00 0,00 2.520.000,00 0,11 

473 170/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 270.000,00 0,00 0,00 270.000,00 0,01 

473 171/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,01 

473 172/0 523000 ЗАЛИХЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,02 

Укупно за активност 0002 Промоција туристичке понуде 3.910.000,00 0,00 0,00 3.910.000,00 0,17 
 

Пројекат 1502-7001 Уређење туристичких локалитета у резерватима природе Стара планина и Јерма 
 

473 172/1 513000 ОСТАЛЕ НЕКРЕТНИНЕ И ОПРЕМА 52.000,00 0,00 2.000.000,00 2.052.000,00 0,09 

Укупно за пројекат 1502-7001 Уређење туристичких локалитета у резерватима 

природе Стара планина и Јерма 

52.000,00 0,00 2.000.000,00 2.052.000,00 0,09 

 

   
Извори финансирања за функцију 473:   

     

  
01 Приходе из буџета 18.634.000,00 

    

  
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

година 

  
934.735,00 

  

  
15 Неутрошена средства донација из ранијих 

година 

  
2.000.000,00 

  

Укупно за функц. клас. 473 Туризам 18.634.000,00 0,00 2.934.735,00 21.568.735,00 0,92  

   
Извори финансирања за главу 4.03:   

     

  
01 Приходе из буџета 18.634.000,00 

    

  
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

година 

  
934.735,00 

  

  
15 Неутрошена средства донација из ранијих 

година 

  
2.000.000,00 

  

Укупно за главу 4.03 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ПИРОТ 18.634.000,00 0,00 2.934.735,00 21.568.735,00 0,92  

Глава 4.04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 
 

Функц. 

клас. 
160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 

 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0002 Функционисање месних заједница 
 

160 173/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 2.059.200,00 0,00 141.661,00 2.200.861,00 0,09 

160 174/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.850.000,00 0,00 0,00 1.850.000,00 0,08 

160 175/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

160 176/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 3.038.000,00 0,00 2.020,00 3.040.020,00 0,13 

160 177/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 1.168.000,00 0,00 0,00 1.168.000,00 0,05 

160 177/1 483000 
НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ 

СУДОВА 
40.000,00 0,00 206.000,00 246.000,00 0,01 

160 178/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 1.419.000,00 0,00 0,00 1.419.000,00 0,06 

Укупно за активност 0002 Функционисање месних заједница 9.604.200,00 0,00 349.681,00 9.953.881,00 0,43  

   
Извори финансирања за функцију 160:   

     

  
01 Приходе из буџета 9.604.200,00 

    

  
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

година 

  
349.681,00 

  

Укупно за функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом 

месту 

9.604.200,00 0,00 349.681,00 9.953.881,00 0,43 



 
 
 
 
 
Страна 54  Број 74                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        8. Јул  2021. године 
 

 
 

 

 

   
Извори финансирања за главу 4.04:   

     

  
01 Приходе из буџета 9.604.200,00 

    

  
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

година 

  
349.681,00 

  

Укупно за главу 4.04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 9.604.200,00 0,00 349.681,00 9.953.881,00 0,43  

Глава 4.05 СПОРТСКИ ЦЕНТАР ПИРОТ 
 

Функц. 

клас. 
810 Услуге рекреације и спорта 

 

Програм 1301 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 
 

 

Активност 0004 Функционисање локалних спортских установа 
 

810 179/0 411000 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 

(ЗАРАДЕ) 
16.804.000,00 0,00 0,00 16.804.000,00 0,72 

810 180/0 412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 

ПОСЛОДАВЦА 
2.792.000,00 0,00 0,00 2.792.000,00 0,12 

810 181/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 0,01 

810 182/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,04 

810 183/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 739.000,00 0,00 61.765,00 800.765,00 0,03 

810 183/1 416000 
НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ 

ПОСЕБНИ РАСХОДИ 
80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,00 

810 184/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 35.050.000,00 0,00 3.840.310,00 38.890.310,00 1,66 

810 185/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 420.000,00 0,00 3.010,00 423.010,00 0,02 

810 186/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 10.960.000,00 0,00 478.659,00 11.438.659,00 0,49 

810 187/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 13.150.000,00 0,00 830.890,00 13.980.890,00 0,60 

810 188/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 8.060.000,00 0,00 376.650,00 8.436.650,00 0,36 

810 189/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 6.790.000,00 0,00 154.120,00 6.944.120,00 0,30 

810 190/0 482000 
ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И 

КАМАТЕ 
150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,01 

810 191/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 2.900.000,00 0,00 400.000,00 3.300.000,00 0,14 

810 192/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 2.990.000,00 0,00 0,00 2.990.000,00 0,13 

810 193/0 523000 ЗАЛИХЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,03 

Укупно за активност 0004 Функционисање локалних спортских установа 102.855.000,00 0,00 6.145.404,00 109.000.404,00 4,66 
 

Пројекат 1301-4001 Одржавање и организација рада тениских терена 
 

810 194/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,01 

810 195/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,02 

810 196/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,04 

810 197/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

Укупно за пројекат 1301-4001 Одржавање и организација рада тениских терена 1.580.000,00 0,00 0,00 1.580.000,00 0,07  

   
Извори финансирања за функцију 810:   

     

  
01 Приходе из буџета 104.435.000,00 

    

  
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

година 

  
6.145.404,00 

  

Укупно за функц. клас. 810 Услуге рекреације и спорта 104.435.000,00 0,00 6.145.404,00 110.580.404,00 4,72  

   
Извори финансирања за главу 4.05:   

     

  
01 Приходе из буџета 104.435.000,00 

    

  
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

година 

  
6.145.404,00 

  

Укупно за главу 4.05 СПОРТСКИ ЦЕНТАР ПИРОТ 104.435.000,00 0,00 6.145.404,00 110.580.404,00 4,72  

   
Извори финансирања за раздео 4:   

     

  
01 Приходе из буџета 1.785.186.570,00 

    

  
06 Донације од међународних организација 

  
8.629.324,00 

  

  
07 Трансфере од других нивоа власти 

  
29.896.485,00 

  

  
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

година 

  
386.457.980,00 

  

  
15 Неутрошена средства донација из ранијих 

година 

  
63.640.736,00 

  

Укупно за раздео 4 ГРАДСКА УПРАВА 1.785.186.570,00 0,00 488.624.525,00 2.273.811.095,00 97,11  

Раздео 5 ГРАДСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 
 

Функц. 

клас. 
330 Судови 

 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0004 Општинско/градско правобранилаштво 
 

330 198/0 411000 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 

(ЗАРАДЕ) 
6.215.000,00 0,00 0,00 6.215.000,00 0,27 

330 199/0 412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 

ПОСЛОДАВЦА 
1.035.000,00 0,00 0,00 1.035.000,00 0,04 

330 200/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,00 

330 201/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 201.000,00 0,00 0,00 201.000,00 0,01 

330 202/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 30.000,00 0,00 1.500,00 31.500,00 0,00 



  

 
 
 
 
 
8. јул  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 74  Страна 55 
 

 
 

 

330 203/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 

330 204/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,01 

330 205/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 273.000,00 0,00 0,00 273.000,00 0,01 

Укупно за активност 0004 Општинско/градско правобранилаштво 8.164.000,00 0,00 1.500,00 8.165.500,00 0,35  

   
Извори финансирања за функцију 330:   

     

  
01 Приходе из буџета 8.164.000,00 

    

  
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

година 

  
1.500,00 

  

Укупно за функц. клас. 330 Судови 8.164.000,00 0,00 1.500,00 8.165.500,00 0,35  

   
Извори финансирања за раздео 5:   

     

  
01 Приходе из буџета 8.164.000,00 

    

  
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

година 

  
1.500,00 

  

Укупно за раздео 5 ГРАДСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 8.164.000,00 0,00 1.500,00 8.165.500,00 0,35  

   
Извори финансирања за БК 0:   

     

  
01 Приходе из буџета 1.852.429.000,00 

    

  
06 Донације од међународних организација 

  
8.629.324,00 

  

  
07 Трансфере од других нивоа власти 

  
29.896.485,00 

  

  
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

година 

  
386.795.856,00 

  

  
15 Неутрошена средства донација из ранијих 

година 

  
63.640.736,00 

  

Укупно за БК 0 БУЏЕТ ГРАДА ПИРОТА 1.852.429.000,00 0,00 488.962.401,00 2.341.391.401,00 100,00 
 

 
 

ПЛАН РАСХОДА ПО ФУНКЦИОНАЛНИМ КЛАСИФИКАЦИЈАМА 
За период: 01.01.2021-31.12.2021 

 
       

Раздео Назив раздела План 
Средства из буџета 

01 

Средства 

из 

сопствених 

извора 04 

Средства из осталих 

извора 

 

Функц. клас. 020 

4 ГРАДСКА УПРАВА 7.360.000,00 3.573.000,00 0,00 3.787.000,00 

Укупно за функц. клас. 020 Старост 7.360.000,00 3.573.000,00 0,00 3.787.000,00  

Функц. клас. 040 

4 ГРАДСКА УПРАВА 47.927.789,00 42.904.000,00 0,00 5.023.789,00 

Укупно за функц. клас. 040 Породица и деца 47.927.789,00 42.904.000,00 0,00 5.023.789,00  

Функц. клас. 070 

4 ГРАДСКА УПРАВА 22.777.000,00 22.557.000,00 0,00 220.000,00 

Укупно за функц. клас. 070 Социјална помоћ угроженом 

становништву, некласификована на другом месту 

22.777.000,00 22.557.000,00 0,00 220.000,00 

 

Функц. клас. 090 

4 ГРАДСКА УПРАВА 14.191.000,00 12.688.000,00 0,00 1.503.000,00 

Укупно за функц. клас. 090 Социјална заштита 

некласификована на другом месту 

14.191.000,00 12.688.000,00 0,00 1.503.000,00 

 

Функц. клас. 111 

1 СКУПШТИНА ГРАДА 13.371.081,00 13.214.900,00 0,00 156.181,00 

2 ГРАДОНАЧЕЛНИК 19.155.904,00 18.978.000,00 0,00 177.904,00 

3 ГРАДСКО ВЕЋЕ 25.087.821,00 25.085.530,00 0,00 2.291,00 

Укупно за функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 57.614.806,00 57.278.430,00 0,00 336.376,00  

Функц. клас. 130 

4 ГРАДСКА УПРАВА 557.942.803,00 391.981.090,00 0,00 165.961.713,00 

Укупно за функц. клас. 130 Опште услуге 557.942.803,00 391.981.090,00 0,00 165.961.713,00  

Функц. клас. 160 

1 СКУПШТИНА ГРАДА 1.800.000,00 1.800.000,00 0,00 0,00 

4 ГРАДСКА УПРАВА 9.953.881,00 9.604.200,00 0,00 349.681,00 

Укупно за функц. клас. 160 Опште јавне услуге 

некласификоване на другом месту 

11.753.881,00 11.404.200,00 0,00 349.681,00 



 
 
 
 
 
Страна 56  Број 74                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        8. Јул  2021. године 
 

 
 

 

ПЛАН РАСХОДА ПО ФУНКЦИОНАЛНИМ КЛАСИФИКАЦИЈАМА 
За период: 01.01.2021-31.12.2021 

 
       

Раздео Назив раздела План 
Средства из буџета 

01 

Средства 

из 

сопствених 

извора 04 

Средства из осталих 

извора 

 

Функц. клас. 320 

4 ГРАДСКА УПРАВА 8.706.780,00 8.706.780,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 320 Услуге противпожарне заштите 8.706.780,00 8.706.780,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 330 

5 ГРАДСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 8.165.500,00 8.164.000,00 0,00 1.500,00 

Укупно за функц. клас. 330 Судови 8.165.500,00 8.164.000,00 0,00 1.500,00  

Функц. клас. 411 

4 ГРАДСКА УПРАВА 1.400.000,00 1.400.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 411 Општи економски и 

комерцијални послови 

1.400.000,00 1.400.000,00 0,00 0,00 

 

Функц. клас. 412 

4 ГРАДСКА УПРАВА 19.000.000,00 19.000.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 412 Општи послови по питању рада 19.000.000,00 19.000.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 421 

4 ГРАДСКА УПРАВА 56.378.000,00 56.000.000,00 0,00 378.000,00 

Укупно за функц. клас. 421 Пољопривреда 56.378.000,00 56.000.000,00 0,00 378.000,00  

Функц. клас. 436 

4 ГРАДСКА УПРАВА 23.500.000,00 23.500.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 436 Остала енергија 23.500.000,00 23.500.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 451 

4 ГРАДСКА УПРАВА 393.856.608,00 257.646.000,00 0,00 136.210.608,00 

Укупно за функц. клас. 451 Друмски саобраћај 393.856.608,00 257.646.000,00 0,00 136.210.608,00  

Функц. клас. 473 

4 ГРАДСКА УПРАВА 21.568.735,00 18.634.000,00 0,00 2.934.735,00 

Укупно за функц. клас. 473 Туризам 21.568.735,00 18.634.000,00 0,00 2.934.735,00  

Функц. клас. 490 

4 ГРАДСКА УПРАВА 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 490 Економски послови 

некласификовани на другом месту 

2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00 

 

Функц. клас. 500 

4 ГРАДСКА УПРАВА 67.440.069,00 5.284.500,00 0,00 62.155.569,00 

Укупно за функц. клас. 500 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ 

СРЕДИНЕ 

67.440.069,00 5.284.500,00 0,00 62.155.569,00 

 

Функц. клас. 510 

4 ГРАДСКА УПРАВА 85.500.000,00 85.500.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 510 Управљање отпадом 85.500.000,00 85.500.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 610 

4 ГРАДСКА УПРАВА 26.549.373,00 3.000.000,00 0,00 23.549.373,00 

Укупно за функц. клас. 610 Стамбени развој 26.549.373,00 3.000.000,00 0,00 23.549.373,00  

Функц. клас. 620 

4 ГРАДСКА УПРАВА 56.492.192,00 50.000.000,00 0,00 6.492.192,00 

Укупно за функц. клас. 620 Развој заједнице 56.492.192,00 50.000.000,00 0,00 6.492.192,00  

Функц. клас. 630 

4 ГРАДСКА УПРАВА 17.000.000,00 17.000.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 630 Водоснабдевање 17.000.000,00 17.000.000,00 0,00 0,00 



  

 
 
 
 
 
8. јул  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 74  Страна 57 
 

 
 

 

ПЛАН РАСХОДА ПО ФУНКЦИОНАЛНИМ КЛАСИФИКАЦИЈАМА 
За период: 01.01.2021-31.12.2021 

 
       

Раздео Назив раздела План 
Средства из буџета 

01 

Средства 

из 

сопствених 

извора 04 

Средства из осталих 

извора 

 

Функц. клас. 640 

4 ГРАДСКА УПРАВА 34.805.505,00 18.232.000,00 0,00 16.573.505,00 

Укупно за функц. клас. 640 Улична расвета 34.805.505,00 18.232.000,00 0,00 16.573.505,00  

Функц. клас. 721 

4 ГРАДСКА УПРАВА 7.238.000,00 5.318.000,00 0,00 1.920.000,00 

Укупно за функц. клас. 721 Опште медицинске услуге 7.238.000,00 5.318.000,00 0,00 1.920.000,00  

Функц. клас. 810 

4 ГРАДСКА УПРАВА 231.873.204,00 208.533.000,00 0,00 23.340.204,00 

Укупно за функц. клас. 810 Услуге рекреације и спорта 231.873.204,00 208.533.000,00 0,00 23.340.204,00  

Функц. клас. 820 

4 ГРАДСКА УПРАВА 164.870.201,00 158.503.000,00 0,00 6.367.201,00 

Укупно за функц. клас. 820 Услуге културе 164.870.201,00 158.503.000,00 0,00 6.367.201,00  

Функц. клас. 830 

4 ГРАДСКА УПРАВА 29.092.000,00 29.092.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 830 Услуге емитовања и штампања 29.092.000,00 29.092.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 840 

4 ГРАДСКА УПРАВА 9.000.000,00 7.000.000,00 0,00 2.000.000,00 

Укупно за функц. клас. 840 Верске и остале услуге 

заједнице 

9.000.000,00 7.000.000,00 0,00 2.000.000,00 

 

Функц. клас. 911 

4 ГРАДСКА УПРАВА 206.669.847,00 186.495.000,00 0,00 20.174.847,00 

Укупно за функц. клас. 911 Предшколско образовање 206.669.847,00 186.495.000,00 0,00 20.174.847,00  

Функц. клас. 912 

4 ГРАДСКА УПРАВА 85.355.668,00 81.639.000,00 0,00 3.716.668,00 

Укупно за функц. клас. 912 Основно образовање 85.355.668,00 81.639.000,00 0,00 3.716.668,00  

Функц. клас. 920 

4 ГРАДСКА УПРАВА 65.362.440,00 59.396.000,00 0,00 5.966.440,00 

Укупно за функц. клас. 920 Средње образовање 65.362.440,00 59.396.000,00 0,00 5.966.440,00 

 
 
 
 

ПЛАН РАСХОДА ПО ПРОЈЕКТИМА 
За период: 01.01.2021-31.12.2021 

    

Назив пројекта Износ у динарима 

Програм   0401   ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

0401-7001 Израда линије за сепарацију отпада 53.662.529,00 

0401-7002 
Израда пројектно техничке документације за унапређење система управљања 

отпадом на Регионалној депонији 
0,00 

0401-7003 Пошумљавање у циљу заштите и очувања предеоног диверзитета у 2021. години 727.540,00 

Укупно за програм:   0401   ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 54.390.069,00 
 

Програм   0501   ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 

0501-4001 

Јавно приватно партнерство које обухвата замену постојећих котлова на лож уље 

котловима на био масу и уговорено испоручивање топлотне енергије у објектима 

основног и средњег образовања 

19.999.633,00 

0501-4002 
Јавно приватно партнетство Реконструкција система јавног осветљења на 
територији Града Пирота 

31.769.000,00 

0501-5001 Реконструкција и енергетска санација Опште Болнице Пирот 30.504.445,00 



 
 
 
 
 
Страна 58  Број 74                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        8. Јул  2021. године 
 

 
 

 

ПЛАН РАСХОДА ПО ПРОЈЕКТИМА 
За период: 01.01.2021-31.12.2021 

    

Назив пројекта Износ у динарима 

Укупно за програм:   0501   ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ 

ЕНЕРГИЈЕ 
82.273.078,00 

 

Програм   0602   ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

0602-4001 Партиципативно буџетирање 1.000.000,00 

0602-4002 Подршка првацима и подстицај најбољим ученицима 650.000,00 

0602-4003 
Награде ученицима који су освојили једно од прва три места на републичким 
такмичењима 

700.000,00 

0602-4004 Матурантска парада 0,00 

0602-4005 Ткачка колонија 450.000,00 

0602-4006 Обележавање Славе Града и других верских празника 350.000,00 

0602-4007 Активности резервних војних старешина 550.000,00 

0602-4008 
Успостављање локалних стратешких, финансијских и институционалних 
механизама за инкузију рома 

1.006.446,00 

0602-4009 Сајам пиротске пеглане кобасице 250.000,00 

0602-4010 Подршка верским заједницама 9.000.000,00 

0602-4011 Рани развој ромске деце 3.838.143,00 

0602-4012 Реформа пореза на имовину 400.000,00 

0602-4013 
Подршка организацијама у реализацији активности у оквиру Пиротског културног 

лета 
500.000,00 

0602-5001 ИПА Спортске активности за младе - будућност за све у прекограничном региону 46.792.800,00 

0602-7001 Оживљавање средњовековне тврђаве Кале 10.158.134,00 

0602-7002 Програм реформе пореза на имовину - фаза 2 310.561,00 

0602-7003 Сервис за пружање подршке инклузивном образовању 1.853.652,00 

0602-7004 КОРАК НАПРЕД 442.608,00 

Укупно за програм:   0602   ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 78.252.344,00 
 

Програм   0901   СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 

0901-7001 Центар за помоћ и подршку породици 1.691.000,00 

Укупно за програм:   0901   СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 1.691.000,00 
 

Програм   1101   СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 

1101-4001 Енергетска ефикасност у домаћинствима 3.000.000,00 

Укупно за програм:   1101   СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 3.000.000,00 
 

Програм   1201   РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 

1201-4001 Програми за децу и младе 190.000,00 

1201-4002 Ревија малих форми 650.000,00 

1201-4003 Дан града 2.000.000,00 

1201-4004 Сајам књига и графика 1.226.000,00 

1201-4005 ДК културно лето 4.390.000,00 

1201-4006 Дочек Нове године 240.000,00 

1201-4007 Међународни фолклорни фестивал 1.474.000,00 

1201-4008 Приче о ћилиму 3.528.651,00 

1201-7001 Записници са седнице одбора, Суда општине пиротске 1922-1931 300.000,00 

Укупно за програм:   1201   РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 13.998.651,00 
 

Програм   1301   РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 

1301-4001 Одржавање и организација рада тениских терена 1.580.000,00 

Укупно за програм:   1301   РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 1.580.000,00 
 

Програм   1502   РАЗВОЈ ТУРИЗМА 

1502-7001 Уређење туристичких локалитета у резерватима природе Стара планина и Јерма 2.052.000,00 

Укупно за програм:   1502   РАЗВОЈ ТУРИЗМА 2.052.000,00 
 

Програм   1801   ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 

1801-4001 Унапређење здравствене заштите кроз финансирање специјализаната 830.000,00 

Укупно за програм:   1801   ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 830.000,00 
 

Програм   2101   ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

2101-4001 Спровођење избора за савете месних заједница 1.800.000,00 

Укупно за програм:   2101   ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 1.800.000,00 
 

Укупно за БК   0   БУЏЕТ ГРАДА ПИРОТА 239.867.142,00 



  

 
 
 
 
 
8. јул  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 74  Страна 59 
 

 
 

 

 

III РЕКАПИТУЛАЦИЈА 
Члан 7. 

 

Средства буџета у износу од 1.852.429.000,00 динара, средства из сопствених извора и износу од 0,00 динара и средства из 

осталих извора у износу од 488.962.401,00 динара, утврђена су и распоређена по програмској класификацији, и то:  
 
 
 
 

Програм / 

ПА / 

пројекат 

Шифра Основ Опис Циљ Индикатор Вредност у 2019.   

Очекивана 

вредност у 2020.   

Циљна вредност 

у 2021.   

Циљна вредност 

у 2022.   

Циљна вредност 

у 2023.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно 
Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1 - 

СТАНОВА

ЊЕ, 

УРБАНИЗ

АМ И 

ПРОСТОР

НО 

ПЛАНИРА

ЊЕ 

1101 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

планирању и 

изградњи 

израда планске 

документације, 

просторно 

планирање, 

урбанистичко 

планирање, 

урбанистичко-

техничка 

документација 

Просторни развој 

у складу са 

плановима 

Проценат 

покривености 

територије 

урбанистичком 

планском 

документацијом 

60.00 60.00 70.00 80.00 90.00 

53.000.000,00 0,00 30.041.565,00 83.041.565,00 

ИНТЕРНА 

ЕВИДЕНЦИЈ

А 

Бојан Пешић, 

начелник 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Просторно и 

урбанистичк

о планирање 

0001 

Закон о буџетско 

систему, Закон о 

планирању и 

изградњи 

Израда пројектно-

техничке 

документације и 

стручни надзор 

Повећање 

покривености 

територије 

планском и 
урбанистичком 

документацијом 

Број усвојених 

планова генералне 
регулације у односу 

на број предвиђених 

планова вишег реда 

2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 

50.000.000,00 0,00 6.492.192,00 56.492.192,00 

ОДЛУКА 
СКУПШТИНЕ 

ГРАДА 

Славиша Свиларов, 

директор 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Остваривањ

е јавног 

интереса у 

одржавању 

зграда 

0005 

Закон о 

становању и 

одржавању 

зграда, Закон о 

локалној 

самоуправи 

Очување и 

унапређење 

стамбеног фонда 

кроз 

суфинансирање 

активности на 

инвестиционом 

одржавању и 

унапређењу 

својстава зграде 

Очување и 

унапређење 
стамбеног фонда 

Број склопљених 

уговора о 

бесповратном 
суфинансирању 

активности на 

инвестиционом 

одржавању и 

унапређењу 

својстава зграде 

1.00 3.00 3.00 3.00 3.00 

0,00 0,00 23.549.373,00 23.549.373,00 

УГОВОРИ 

Бојан Пешић, 

начелник        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Енергетска 

ефикасност 

у 

домаћинств

има 

1101-4001 

Уговор по 

пројекту РЕЛОФ 

2 

Очување и 

унапређење 

стамбеног фонда 

кроз 

суфинансирање 

активности на 

инвестиционом 

одржавању и 
унапређењу 

својстава зграда 

индивидуалних 

домаћинстава 

Очување и 

унапређење 

стамбеног фонда 

индивидуланих 

домаћинстава 

Број склопљених 

уговора о 

бесповратном 

суфинансирању 

активности на 

инвестиционом 

одржавању и 

унапређењу 

својстава зграде 

индивидуалних 

домаћинстава 

 0 10 0 0 

3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 

УГОВОРИ 

Јагода Шнеле 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

2 - 

КОМУНАЛ

НЕ 

ДЕЛАТНО

СТИ 

1102 

Закон о 

комуналним 

делатностима 

чишћење и прање 

улица, одржавање 

паркова, 

одржавање јавних 

тоалета 

       144.232.000,00 0,00 16.573.505,00 160.805.505,00  Бојан Пешић 

Управљање/

одржавање 

јавним 

осветљењем 

0001 

Закон о 

комуналним 

делатностима 

реконструкција 

мреже јавне 

расвете што има за 

циљ побољшање 

квалитета живота 

становника на 

територији града 

Пирота 

Ефикасно и 

рационално 

спровођење јавног 

осветљења и 

минималан 
негативан утицај 

на животну 

средину 

Удео енергетски 

ефикасних сијалица 

у укупном броју 

сијалица јавног 

осветљења 

85.00 85.00 95.00 100.00 100.00 

18.232.000,00 0,00 16.573.505,00 34.805.505,00 

ИНТЕРНА 

ЕВИДЕНЦИЈА 

Драган Станковић, 

начелник 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Одржавање 

чистоће на 

површинама 

јавне намене 

0003 

Закон о 

комуналним 

делатностима(Сл

. гласник 

РС.бр88/2011) 

чишћење и прање 

улица, одржавање 

паркова, зимска 

служба одржавања, 

одржавање јавних 

тоалета 

Максимална 

могућа 

покривеност 

насеља и 

територије 

услугама 

одржавања чистоће 

јавних површина 

Степен 

покривености 

територије услугама 

одржавања чистоће 

јавно-прометних 

површина (број 

улица које се чисте 

у односу на укупан 

број улица у 

97.50 97.50 98.00 98.00 98.00 85.500.000,00 0,00 0,00 85.500.000,00 

ЗАПИСНИК 

КОМУНАЛНЕ 

ИНСПЕКЦИЈЕ 

Бобан Толић, 

директор 



 
 
 
 
 
Страна 60  Број 74                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        8. Јул  2021. године 
 

 
 

 

Програм / 

ПА / 

пројекат 

Шифра Основ Опис Циљ Индикатор Вредност у 2019.   

Очекивана 

вредност у 2020.   

Циљна вредност 

у 2021.   

Циљна вредност 

у 2022.   

Циљна вредност 

у 2023.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно 
Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

граду/општини) 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Прозводња 

и 

дистрибуциј

а топлотне 

енергије 

0007 

Трилатерни 
уговор о 

коришчењу 

средстава КфW 

фаза ИИИ од 

07.02.2008. 

године и КфW 

фаза ИВ од 

30.04.2012. 

године, 

потписници: 

Влада РС ( 

Министарсв 
финансија и 

Министарсво 

рударства и 

енергетике), СО 

Пирот, 

ЈКПГрадска 

топлана Пирот 

Набавка опреме и 

услуга намењних 

рехабилитаији и 

модернизацији 

локалног система 

грејања 

Оптимална 

покривеност 

корисника и 

територије 
услугама 

даљинског грејања 

и развој 

дистрибутивног 

система 

Степен 

покривености 
корисника услугом 

даљинског грејања 

(број услужених 

домаћинстава у 

односу на укупни 

број домаћинстава у 

граду/општини) 

19.00 18.00 19.00 20.00 20.00 

23.500.000,00 0,00 0,00 23.500.000,00 

ЕВИДЕНЦИЈА 
КОРИСНИКА 

УСЛУГЕ 

ГРЕЈАЊА И 

БРОЈ 

ИСПОСТАВЉ

ЕНИХ 

РАЧУНА 

Братислав Ћирић, 

директор 

       

       

Адекватан 

квалитет пружених 
услуга уз 

рационално 

спровођење 

даљинског грејања 

Проценат корисника 

код којих се 

обрачун врши по 

утрошеној 

топлотној енергији 

95.00 90.00 95.00 100.00 100.00 
ИНТЕРНА 

ЕВИДЕНЦИЈА 

       

       

 

       

       

       

Управљање 

и 

снабдевање 

водом за 
пиће 

0008   

Адекватан 

квалитет пружених 

услуга 

водоснабдевања 

Број кварова по км 

водоводне мреже 
3.00 2.20 2.00 1.80 1.60 

17.000.000,00 0,00 0,00 17.000.000,00 

ИЗВЕШТАЈ О 

РАДУ 

Зоран Николић, 

директор 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

3 - 

ЛОКАЛНИ 

ЕКОНОМС

КИ 

РАЗВОЈ 

1501 

Закон о 

локалној 

самоуправи, 

Локални 

акциони план за 

запошљавање 

повећање 

запослености кроз 

стварање 

повољног 

пословног 

амбијента, 

смањење 

сиромаштва кроз 

запошљавање 

маргинализовани

х и теже 

упошљивих 

категорија 

Повећање  

запослености на 

територији 

града/општине 

Број становника 

града/општине 

који су запослени 

на новим радним 

местима, а 

налазили су се на 

евиденцији НСЗ 

(разврстаних  по 

полу и старости) 

700.00 200.00 130.00 140.00 140.00 

22.400.000,00 0,00 0,00 22.400.000,00 

ЕВИДЕНЦИЈ

А НСЗ 

Марија Ђошић 
       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Унапређење 

привредног 

и 

инвестицион
ог амбијента 

0001 

Закон о 

социјално - 

економском 

савету, Споразум 

о оснивању 

Социјално-
економског 

савета Града 

Пирота 

Савет се оснива у 

циљу 

успостављања и 

развоја социјалног 

дијалога о битним 

економским и 

социјалним 

питањима од 
заједничког 

интереса за 

учеснике у 

заључивању овог 

споразума 

Унапређење 

административних 

поступака и развој 

адекватних сервиса 

и услуга за 

пружање подршке 

постојећој 

привреди 

Број предузећа која 

су користила услуге 

и сервисе 

града/општине у 

односу на укупан 

број предузећа 

10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

ЗАПИСНИК 

Владан Васић, 

председавајући 

Социјално-
економског савета 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Унапређење 

привредног 

и 

инвестицион

ог амбијента 

0001 

Одлука СО о 

оснивању ЗИП 

Центра за младе, 

Акциони план за 

запошљавање 

Унапредјење 

привредног 

инвестиционог 

амбијента 

 

      

1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 

 

Мира Златков 

       

       

Успостављање 

функционалне 

пословне 

инфраструктуре 

Број корисника 

технолошких 

паркова, бизнис 
инкубатора и сл. 

27.00 27.00 27.00 27.00 27.00 
ИНТЕРНА 

ЕВИДЕНЦИЈА 

       

       

 

       

       

       

Мере 

активне 

политике 

запошљавањ
а 

0002 

Закон о локалној 

самоуправи, 

Локални план за 

запошљавање за 
2017. годину 

стручна пракса и 

оспособљавање 

незапоселних лица 

за самостални рад 

у струци, 

самозапошљавање 

уз оснивање неког 

облика 
предузетништва, 

запошљавање лица 

из категорије теже 

запошљених на 

новооснованим 

радним местима 

Повећање броја 

запослених кроз 

мере активне 

политике 

запошљавања 

Број 

новозапослених 

кроз реализацију 

мера активне 

политике 

запошљавања 

130.00 130.00 140.00 140.00 140.00 

19.000.000,00 0,00 0,00 19.000.000,00 

ЕВИДЕНЦИЈА 

НСЗ 

Ненад Петровић, 

члан Локалног 

савета за 

запошљавање из 
локалне самоуправе 

Број 

новозапослених 

жена кроз 

реализацију мера 

активне политике 

запошљавања 

55.00 55.00 60.00 60.00 60.00 
ЕВИДЕНЦИЈА 

НСЗ 

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Подршка 

економском 

развоју и 

промоцији 

предузетни

штва 

0003 

Уговор о 

сарадњи између 

Града Пирота и 

пословних 

банака 

Субвенционисање 

камате на кредите 

које пословне 

банке одобравају 

постојећим 

предузетницима и 

Успостављање 

механизама за 

финансијску 

подршку 

производним 

предузећима и 

Број подржаних 

МСПП који су 

модернизовали 

и/или проширили 

своје капацитете 

(број МСПП где су 

25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 УГОВОРИ Ненад Петровић 



  

 
 
 
 
 
8. јул  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 74  Страна 61 
 

 
 

 

Програм / 

ПА / 

пројекат 

Шифра Основ Опис Циљ Индикатор Вредност у 2019.   

Очекивана 

вредност у 2020.   

Циљна вредност 

у 2021.   

Циљна вредност 

у 2022.   

Циљна вредност 

у 2023.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно 
Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

микро и малим 

привредним 

друштвима 

предузетницима/пр

едузетницама који 

послују на 

територији 

града/општине за 

развој нових 

производа и 

проширење 
производње 

жене власнице) 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

4 - РАЗВОЈ 

ТУРИЗМА 
1502 

Закон о 

локалној 

самоуправи, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

туризму 

стварање 

квалитетних 

услова за прихват 

и смештај 

гостију, 

побољшање 

квалитета 

туристичке 

инфраструктуре, 

промоција и 

презентација 

туристичких 

производа 

Повећање 

прихода од 

туризма 

Проценат 

повећања броја 

гостију 

5.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

18.634.000,00 0,00 2.934.735,00 21.568.735,00 

РЕПУБЛИЧК

И ЗАВОД ЗА 

СТАТИСТИК

У 

Бојан Ранђеловић, 

члан Градског 

већа 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Управљање 

развојем 

туризма 

0001 

Закон о локалној 

самоуправи, 

закон о 

труризму, 

сагласност СО 

Пирот на план и 

програм рада ТО 

Пирот 

Доношење 

годишњег плана и 

програма рада , 

подстицај 
програма изградње 

туристичке 

инфраструктуре, 

развој 

рецептитивног 

туризма, 

успостављање 

водичке службе, 

већи број 

програмских 

садржаја и 

проширен систем 
сеоских 

категорисаних 

кућа и лежаја 

Повећање 

квалитета 

туристичке понуде 
и услуге 

Број уређених и на 

адекватан начин 

обележених 

(туристичка 
сигнализација) 

туристичких 

локалитета у 

граду/општини у 

односу на укупан 

број локалитета 

3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 

14.672.000,00 0,00 934.735,00 15.606.735,00 

ИЗВЕШТАЈ О 

РАДУ 

Братислав Златков 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Промоција 

туристичке 

понуде 

0002 

Закон о локалној 

самоуправи, 

Закон о туризму 

и угоститељству,  

Салгасност Града 

Пирота на план и 

програм рада 
ТОП , 

Подстицај 

програма изградње 

туристичке 

инфраструктуре, 

развој рецептивног 

туризма, већи број 

програмског 
садржаја 

Адекватна 
промоција 

туристичке понуде 

града/општине на 

циљаним 

тржиштима 

Број догађаја који 

промовишу 

туристичку понуду 

града/општине у 

земљи и/или 

иностранству на 

којима учествује ТО 

града/општине 

5.00 5.00 8.00 8.00 8.00 

3.910.000,00 0,00 0,00 3.910.000,00 

ИЗВЕШТАЈ О 

РАДУ 

Братисалав Златков, 

директор        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Уређење 

туристичких 
локалитета у 

резерватима 

природе 

Стара 

планина и 

Јерма 

1502-7001 

Уговор са 

министарством о 

суфинансирању 

пројекта 

Побољшање 

квалитета 

туристичке понуде 

града Пирота 

Побољшање 

квалитета 

туристичке понуде 

града Пирота са 

околином као 

туристичко место 

на коме се 

простиру 

резервати природе 

и туристички 
локалитети од 

значаја 

Број постављених 

дрвених мобилијара 

за одмор и предах 

сеника инфо паноа 

за пешачке и 

бициклистичке 

стазе 

 0 272 0 0 

52.000,00 0,00 2.000.000,00 2.052.000,00 

ИЗВЕСТАЈ О 

РЕАЛИЗАЦИЈ

И 

Братисалав Златков, 

директор 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

5 - 

ПОЉОПРИ

ВРЕДА И 

РУРАЛНИ 

РАЗВОЈ 

0101 

Закон о 

локалној 

самоуправи, 

Закон о 

буџетеком 

систему, Статут 

града, Закон о 

пољопривреди и 

руралном 

развоју 

развој 

пољопривреде 

Унапређење 

конкурентности 

произвођача 

Проценат 

наводњаване 

површине у односу 

на укупну 

површину 

коришћеног 

пољопривредног 

земљишта (КПЗ) 

1.00 1.00 1.20 1.50 1.50 

56.000.000,00 0,00 378.000,00 56.378.000,00 

ИЗВЕШТАЈ 

АКРЕДИТОВ

АНОГ 

ЗАВОДА 

Видојко 

Панајотовић, 

помоћник 

градоначелника 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Мере 
подршке 

руралном 

развоју 

0002 

Закон о локалној 

самоуправи, 

Закон о 

буџетском 
сиситему и 

Статут Града 

Пирота, Закон о 

пољопривредном 

и руларном 

развоју 

развој 

пољопрореде 

Унапређење 

руралног развоја 

Број регистрованих 

пољопривредних 

газдинстава која су 

корисници мера 

руралног развоја у 

односу на укупан 

број 

пољопривредних 

газдинстава 

40.70 40.70 41.10 41.10 41.50 

56.000.000,00 0,00 378.000,00 56.378.000,00 

ИЗВЕСТАЈ О 

РАДУ 

Весна Лазаревић, 

Милан Цветковић 

       

       

 

       

       

       



 
 
 
 
 
Страна 62  Број 74                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        8. Јул  2021. године 
 

 
 

 

Програм / 

ПА / 

пројекат 

Шифра Основ Опис Циљ Индикатор Вредност у 2019.   

Очекивана 

вредност у 2020.   

Циљна вредност 

у 2021.   

Циљна вредност 

у 2022.   

Циљна вредност 

у 2023.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно 
Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

 

       

       

       

6 - 

ЗАШТИТА 

ЖИВОТНЕ 

СРЕДИНЕ 

0401 

Закон о 

заштити 

животне 

средине, Закон о 

локалној 

самоуправи 

унапређење и 

заштита животне 

средине 

спровођењем 

континуалне 

контроле и 

праћења животне 

средине, 

предузимањем 

мера и 

активности које 

имају за циљ 

смањење 

негативних 

утицаја и 

подизање 

квалитета 

животне средине 

Унапређење  

квалитета 

елемената 

животне средине 

Број дана у току 

године с 

прекорачењем 

граничних 

вредности 

квалитета ваздуха 

15.00 15.00 15.00 15.00 15.00 

5.284.500,00 0,00 62.155.569,00 67.440.069,00 

ИЗВЕШТАЈ 

АКРЕДИТОВ

АНОГ 

ЗАВОДА 

Бојан Пешић, 

начелник 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Праћење 

квалитета 

елемената 

животне 
средине 

0002 

Закон о заштити 

животне средине, 

Закон о локалној 
самоуправи 

Средства се 

користе наменски 

за унапредјење и 

заштиту животне 

средине 

спроводјењем 

континуалне 

конторле праћења 

животне средине, 

предузимањем 
мера и активности 

које имају за циљ 

смањење 

негативних утицаја 

и подизање 

квалитета животне 

средине 

Праћење у складу 
са прописаним 

законским 

обавезама 

Број урађених 

мониторинга 
3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 

5.050.000,00 0,00 8.000.000,00 13.050.000,00 

ИЗВЕШТАЈ 

АКРЕДИТОВА

НОГ ЗАВОДА 

Бојан Пешић, 

начелник одељења 

за урбанизам, 

стамбено комуналне 

послове, 
градјевинарство и 

инспекцијске 

послове 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Израда 

линије за 
сепарацију 

отпада 

0401-7001 

Уговор о 

суфинансирању 
реализације дела 

пројекта бр.401-

00-797/2020-06 

Наставак радова на 

изградњи 

постројења за 

секундарну 
сепарацију 

примарно 

сепарисаног 

отпада 

Изградњом 

постројења за 

секундарну 

сепарацију отпада 

стиче се услов за 

увођење примарне 

сепарације у 

Пиротском 

региону 

Завршена 

инфраструктура 

постројења за 

секундарну 

сепарацију отпада 

са надстрешницом 

 0 1 0 0 

0,00 0,00 53.662.529,00 53.662.529,00 

Наративни и 

финансијски 

извештај 

Министарства 

заштите 

животне 

средине Небојша Иванов, 

директор ЈКП 
Регионална 

депонија Пирот 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Израда 

пројектно 

техничке 

документац

ије за 

унапређење 
система 

управљања 

отпадом на 

Регионалној 

депонији 

0401-7002 

Уговор са 

Министарством 

заштите животне 
средине 401-00-

602/112020-05 од 

27.11.2020. год. 

Ирада пројектне 

документације за 

унапређење 
система 

управљања 

отпадом 

Унапређење рада 

Регионалне 

депоније 

Израђена пројкетна 

документација за 

унапређење система 

управљања отпадом 

 0 15 0 0 

0,00 0,00 0,00 0,00 

ИЗВЕСТАЈ О 

РЕАЛИЗАЦИЈ

И ПОЈЕКТА 

Бојан Пешић, 
начелник 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Пошумљава

ње у циљу 

заштите и 

очувања 

предеоног 

диверзитета 

у 2021. 

години 

0401-7003 
Закон о заштити 

животне средине 

набавка и садња 

садница 

Повећање 

површина под 

дрвећем 

Број садница  0 743 0 0 

234.500,00 0,00 493.040,00 727.540,00 

УГОВОРИ 

Бојан Пешић, 

начелник 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

7 - 

ОРГАНИЗ

АЦИЈА 

САОБРАЋ

АЈА И 

САОБРАЋ

АЈНА 

ИНФРАСТ

РУКТУРА 

0701 

Закон о јавним 

путевима, Закон 

о планирању и 

изградњи, Закон 

о јавним 

набавкама, 

Закон о 

безбедности 

саобраћаја на 

путевима 

унапређење 

безбедности 

саобраћаја на 

територији града 

       257.646.000,00 0,00 
136.210.608,0

0 
393.856.608,00   

Управљање 

и одржавање 
саобраћајне 

инфраструкт

уре 

0002 

Закон о јавним 

путевима, Закон 

о планирању и 

изградњи, Закон 
о јавним 

набавкама, Закон 

о безбедноснити 

саобраћаја на 

путевима 

редовно 

одржавање путева 

и улица, зимско 

одржавање улица и 

локалних путева, 

ургентно 
одржавање, 

одржавање 

некатегорисаних 

путева, одржавање 

пружних прелаза, 

пресвлачење улица 

у граду и селима 

Одржавање 

квалитета путне 

мреже кроз 

реконструкцију и 

редовно 

одржавање 

асфалтног 

покривача 

Проценат санираних 

путева од укупне 

дужине путне 

мреже која захтева 

санацију и/или 

реконструкцију 

30.00 30.00 30.00 20.00 20.00 

214.646.000,00 0,00 
127.311.783,0

0 
341.957.783,00 

ИНТЕРНА 

ЕВИДЕНЦИЈА 

Александар Ћирић 
       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Јавни 

градски и 

приградски 

превоз 

путника 

0004 

Закон о 

социјалној 

заштити, 

Закључак 

Општинског већа 

Бр. ИИ-06/104-

2014 

предвиђене 

субвенције ради 

обезбеђивања 

бесплатног превоза 

за особе старије од 

65 година у 

градском и 

приградском 
саобраћају 

Максимална 

могућа 

покривеност 

корисника и 

територије 

услугама јавног 

превоза 

Проценат 

покривености 

грађана услугом  

јавног превоза (број 

грађана који живе у 

насељима где 

постоји организован 
јавни превоз односу 

на укупни број 

грађана у 

граду/општини) 

11.00 11.00 12.00 12.00 12.00 

32.500.000,00 0,00 7.500.000,00 40.000.000,00 

БРОЈ 

ИЗДАТИХ 

ЛЕГИТИМАЦ

ИЈА 
Бојан Пешић, 

начелник 

       

       



  

 
 
 
 
 
8. јул  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 74  Страна 63 
 

 
 

 

Програм / 

ПА / 

пројекат 

Шифра Основ Опис Циљ Индикатор Вредност у 2019.   

Очекивана 

вредност у 2020.   

Циљна вредност 

у 2021.   

Циљна вредност 

у 2022.   

Циљна вредност 

у 2023.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно 
Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

 

       

       

       

 

       

       

       

Унапређење 

безбедности 

саобраћаја 

0005 

Закон о јавним 

путевима, Закон 
о планирању и 

изградњи, Закон 

о јавним 

набавкама, Закон 

о безбедности 

саобраћаја на 

путевима 

унапређење 

безбедности 

саобраћаја на 

територији града 

Пирота 

Опремање и 

одржавање 

саобраћајне 

сигнализације 

Дужина 

хоризонталне 

саобраћајне 

сигнализације 

 14 14,5 15 15 

10.500.000,00 0,00 1.398.825,00 11.898.825,00 

Програм рада 

Савета за 

безбедност 

саобраћаја 

града Пирота 

Слободан Ранчић 

       

       

Реализација 

радионица за 

унапређење 

саобраћајног 

образовања и 

васпитања 

Број реализованих 

радионица 
 5 5 6 6 

Програм рада 

Савета за 

безбедност 

саобраћаја 

града Пирота 

       

       

Промотивне 
кампање за 

унапређење 

безбедности 

саобраћаја 

Број промотивних 

кампања у којима 

учествује или 

организује град 

Пирот 

 4 5 5 5 

Програм рада 

Савета за 

безбедност 

саобраћаја 

града Пирота 

       

       

8 - 

ПРЕДШКО

ЛСКО 

ОБРАЗОВА

ЊЕ И 

ВАСПИТА

ЊЕ 

2001 

Закон о 

предшколском 

васпитању, 

Закон о 

буџетском 

систему 

Реализацијом 

овог програма 

тежи се 

постизању 

потпуног 

обухвата деце од 

јаслних до 

предшколских 

група 

Повећање  

обухвата деце 

предшколским 

васпитањем  и  

образовањем 

Проценат уписане 

деце у односу на 

број укупно 

пријављене деце 

95.00 95.00 96.00 97.00 98.00 

186.495.000,00 0,00 20.174.847,00 206.669.847,00 

ИНТЕРНА 

ЕВИДЕНЦИЈ

А 

Милица 

Голубовић, 

помоћник 

градоначелника 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционис

ање и 

остваривање 

предшколск

ог 

васпитања и 
образовања 

0001 

Закон о 

предшколском 

образовању и 

васпитању 

дневни боравак 

деце од јаслених 

до предшколских 

група, полудневни 

боравак за 

предшколске групе 
и скраћени боравак 

Обезбеђени 

адекватни услови 

за васпитно-
образовни рад са 

децом уз повећан 

обухват 

Просечан број деце 

у групи (јасле, 

предшколски, 
припремни 

предшколски 

програм/ППП) 

25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 

186.495.000,00 0,00 20.174.847,00 206.669.847,00 

ИНТЕРНА 
ЕВИДЕНЦИЈА 

Оливера Вуковојац 

Процент деце 

ослобођене од пуне 

цене услуге у 

односу на укупан 

број деце 

8.85 8.85 8.85 8.85 8.85 

РЕСЕЊА О 

ОСЛОБАДЈАЊ

У ОД 

ПЛАЦАЊА 

       

Унапређење 
квалитета 

предшколског 

образовања и 

васпитања 

Број објеката у 

којима су извршена 

инвестициона 

улагања на 

годишњем нивоу, у 

односу на укупан 

број објеката ПУ 

52.00 66.00 66.00 50.00 50.00 

КЊИГОВОДСТ

ВЕНА 

ЕВИДЕНЦИЈА 

       

       

 

       

       

       

9 - Основно 

образовање 

и 

васпитање 

2002          81.639.000,00 0,00 3.716.668,00 85.355.668,00   

Функционис

ање 

основних 

школа 

0001 

Закон о 

основном 

образовању и 

васпитању, Закон 

о буџетском 

систему 

Програм укључује 

активности које се 

односе на 

повећање броја 
ученика у 

основном 

образовању, 

повећање 

интересовања 

ученика за 

ваннаставне 

активности у 

школи, 

побољшање 

доступности 
основног 

образовања деци са 

сметњама у развоју 

Обезбеђени 

прописани услови 

за васпитно-

образовни рад са 

децом у основним 

школама 

Просечан број 

ученика по одељењу 

(разврстани по 

полу) - просечан 
број дечака по 

одељењу 

14.00 11.00 14.00 14.00 14.00 

13.423.000,00 0,00 133.932,00 13.556.932,00 

ЦЕНУС 

Олгица Најдановић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционис

ање 

основних 

школа 

0001 

Закон о основама 

система 

образовања и 

васпитања 

Програм се односи 

на активности 

усавршавања 

наставног особља 

 

      

24.855.000,00 0,00 1.798.507,00 26.653.507,00 

 

Тугомир Цветковић 

       

       

Унапређење 

квалитета 

образовања и 

васпитања у 

основним школама 

Број стручних лица 

која су добила 

најмање 24 бода за 

стручно 

усавршавање кроз 

учешће на 
семинарима на 

годишњем нивоу 

81.00 81.00 82.00 82.00 82.00 СЕРТИФИКАТ 

       

       

 

       

       

       

Основно 

образовање 

и васпитање 

0001   

 

      

0,00 0,00 0,00  

 

 

       

       

 

       

       

       

Повећање 

доступности и 

приступачности 

Проценат објеката 

прилагођених деци 

са инвалидитетом и 

 1 0 0 0  



 
 
 
 
 
Страна 64  Број 74                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        8. Јул  2021. године 
 

 
 

 

Програм / 

ПА / 

пројекат 

Шифра Основ Опис Циљ Индикатор Вредност у 2019.   

Очекивана 

вредност у 2020.   

Циљна вредност 

у 2021.   

Циљна вредност 

у 2022.   

Циљна вредност 

у 2023.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно 
Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

основног 

образовања деци 

посебним потребама 

       

       

Функционис

ање 

основних 

школа 

0001 

Закон о основама 

система 

образовања и 

васпитања и 

Закон о 

буџетском 

систему 

Повећање броја 

новоуписаних 
ученика у 

основном 

образовању који ће 

уз квалитет који 

им понуди у 

образовању, 

показати и веће 

резултате. Како је 

основна школа 

први степеник у 

стицању 
писмености и 

знања младих 

људи, треба им 

пружити потпуну 

подршку 

Обезбеђени 

прописани услови 

за васпитно-

образовни рад са 
децом у основним 

школама 

Просечан број 

ученика по одељењу 
(разврстани по 

полу) - просечан 

број дечака по о 

дељењу 

14.00 14.00 14.00 14.00 14.00 

13.406.000,00 0,00 322.470,00 13.728.470,00 

ЦЕНУС 

Марјан Ранчић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционис

ање 

основних 

школа 

0001 

Закон о 

основном 

образовању и 

васпитању, Закон 

о буџетском 

систему 

Активностима 

музичке школе 

омогућено је да се 

знање из музичке 

културе подигне на 

виши ниво 

Обезбеђени 

прописани услови 

за васпитно-

образовни рад са 

децом у основним 

школама 

Просечан број 

ученика по одељењу 

(разврстани по 

полу) - просечан 

број дечака по 

одељењу 

9.00 9.00 9.00 9.00 9.00 

5.632.000,00 0,00 435.781,00 6.067.781,00 

ПРИЈАВНИ 

ЛИСТ 

Марија 

МИјалковић, 

директор 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционис

ање 

основних 

школа 

0001 

Закон о 

основном и 

средњем 

образовању, 

закон о 

буџетском 
систему 

школа за основно и 

средње образовање 

Младост се бави 

образовањем деце 

са сметњама у 
развоју 

 

      

9.027.000,00 0,00 650.926,00 9.677.926,00 

 

Весна Тодоровић, 

директор 

       

       

Унапређење 

квалитета 

образовања и 

васпитања у 

основним школама 

Број стручних лица 

која су добила 

најмање 24 бода за 

стручно 
усавршавање кроз 

учешће на 

семинарима на 

годишњем нивоу 

47.00 47.00 47.00 47.00 47.00 СЕРТИФИКАТ 

       

       

 

       

       

       

Функционис

ање 

основних 

школа 

0001 

Закон о основама 
система 

образовања, 

Закон о 

буџетском 

систему 

Неопходно је 
остварити 

квалитетан систем 

образовања и 

повећати број 

ученика 

Обезбеђени 

прописани услови 

за васпитно-

образовни рад са 

децом у основним 

школама 

Просечан број 

ученика по одељењу 

(разврстани по 

полу) - просечан 

број дечака по 

одељењу 

8.00 8.00 7.00 8.00 8.00 

15.296.000,00 0,00 375.052,00 15.671.052,00 

ЦЕНУС 

Наташа Бранковић, 

директор 

       

       

Унапређење 

квалитета 

образовања и 

васпитања у 

основним школама 

Број стручних лица 

која су добила 

најмање 24 бода за 

стручно 

усавршавање кроз 

учешће на 

семинарима на 

годишњем нивоу 

60.00 62.00 62.00 62.00 62.00  

       

       

 

       

       

       

10 - 

СРЕДЊЕ 

ОБРАЗОВА

ЊЕ И 

ВАСПИТА

ЊЕ 

2003          59.396.000,00 0,00 5.966.440,00 65.362.440,00   

Функционис

ање средњих 

школа 

0001 

Закон о основама 

система 

образовања и 

васпитања, Закон 

о буџетском 

систему 

Неопходно је 

остварити 

квалитетан систем 

образовања и 

васпитања и 

повећати број 

ученика у складу 
са потребама 

тржишта рада 

 

      

20.100.000,00 0,00 2.137.909,00 22.237.909,00 

 

Милан Божић, 

директор 

       

       

 

       

Број талентоване 

деце подржане од 

стране 

града/општине у 

односу на укупан 

број деце у школама 

11.00 11.00 11.00 11.00 11.00 

ИЗВЕШТАЈ СА 

РЕПУБЛИЧКИ

Х 

ТАКМИЧЕЊА 

       

 

       

       

       

Функционис

ање средњих 
школа 

0001 

Закон о основама 

система 

образовања и 

васпитања, Закон 
о буџетском 

систему 

Реализацијом ове 

прграмске 

активности тежи се 

повећању 

квалитета средњег 
образовања и 

повећању броја 

ученика 

Обезбеђени 

прописани услови 

за васпитно-

образовни рад у 

средњим школама 

и безбедно 

одвијање наставе 

Просечан број 

ученика по одељењу 
27.00 24.00 26.00 26.00 26.00 

5.839.000,00 0,00 59.548,00 5.898.548,00 

ИНТЕРНА 

ЕВИДЕНЦИЈА 

Драгослав Манчић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционис

ање средњих 

школа 

0001 

Закон о основама 

система и 

образовања, 

Закон о 

буџетском 

реализација 

програмске 

активности с 

циљем повећања 

нивоа квалитета 

Обезбеђени 

прописани услови 

за васпитно-

образовни рад у 

средњим школама 

Просечан број 

ученика по одељењу 
23.00 25.00 25.00 25.00 25.00 

6.716.000,00 0,00 67.048,00 6.783.048,00 

ЦЕНУС 

Ненад Ђорђевић        

       



  

 
 
 
 
 
8. јул  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 74  Страна 65 
 

 
 

 

Програм / 

ПА / 

пројекат 

Шифра Основ Опис Циљ Индикатор Вредност у 2019.   

Очекивана 

вредност у 2020.   

Циљна вредност 

у 2021.   

Циљна вредност 

у 2022.   

Циљна вредност 

у 2023.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно 
Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

систему, Посебан 

колективни 

уговор за 

запослене у 

основним и 

средњим 

средњег 

образовања 

и безбедно 

одвијање наставе 

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционис

ање средњих 
школа 

0001 

Закон о осовама 

система 

образовања и 
васпитања, Закон 

о буџетсом 

систему 

Повећање броја 

ученика Гимназије 

и унапредјење 
квалитета 

образовања 

 

      

14.125.000,00 0,00 1.950.040,00 16.075.040,00 

 

Ивана 
Костадиновић 

       

       

Унапређење 

квалитета 
образовања у 

средњим школама 

Број запослених 

који су добили 

најмање 24 бода за 
стручно 

усавршавање кроз 

учешће на 

семинарима на 

годишњем нивоу 

42.00 42.00 45.00 45.00 45.00 СЕРТИФИКАТ 

       

       

 

       

       

       

Функционис

ање средњих 

школа 

0001 

правни основ, 

средњорочни 

план, стратегија 

Кроз реализацију 

програмске 

активности 
Функционисање 

средњих школа 

пружа се подршка 

реализацији 

Мрежа школа, 

доприноси 

повећању 

квалитета 

Обезбеђени 

прописани услови 

за васпитно-

образовни рад у 

средњим школама 

и безбедно 

одвијање наставе 

Просечан број 

ученика по одељењу 
29.50 28.69 28.69 28.69 28.69 

12.616.000,00 0,00 1.751.895,00 14.367.895,00 

ИНТЕРНА 

ЕВИДЕНЦИЈА 

Ћирић Марјан 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

11 - 

СОЦИЈАЛ

НА И 

ДЕЧЈА 

ЗАШТИТА 

0901 

Закон о 

локалној 

самоуправи, 

Стратегија о 

социјалној 

заштити, 

Локални план 

акције за децу, 

Закон о 

црвеном крсту 

унапређење 

квалитета живота 

социјално 

угрожене 

популације 

Повећање 

доступности 

права и услуга 

социјалне 

заштите 

Проценат 

корисника мера и 

услуга социјалне и 

дечје заштите који 

се финансирају из 

буџета 

града/општине у 

односу на број 

становника 

2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 

81.722.000,00 0,00 10.533.789,00 92.255.789,00 

ИНТЕРНА 

ЕВИДЕНЦИЈ

А 

Милица 

Голубовић, 

помоћник 

градоначелника 

       

       

Повећање 

доступности 

права и 

механизама 

социјалне 

заштите за жене у 

локалној 

заједници 

Удео жена 

корисница 

социјлних помоћи 

у укупном броју 

корисника 

социјалне помоћи 

50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 

ИНТЕРНА 

ЕВИДЕНЦИЈ

А 

       

       

 

       

       

       

Једнократне 

помоћи и 

други 
облици 

помоћи 

0001 

Закон о локалној 

самоуправи, 

Стратегија о 
социјалној 

заштити 

Пружање услуге 

становништву у 

стању социјалне 

потребе - новчана 

социјална помоћ, 

додатак за помоћ и 
негу другог лица, 

смештај у установу 

социјалне заштите, 

оспособљавање за 

рад 

Унапређење 

заштите 

сиромашних 

Број корисника 

једнократне новчане 

помоћи у односу на 

укупан број грађана 

1000.00 1000.00 1000.00 1000.00 1000.00 

15.780.000,00 0,00 220.000,00 16.000.000,00 

БРОЈ 

ИЗДАТИХ 

РЕШЕЊА 

Марија Васић, 
директор 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Породични 

и домски 

смештај, 

прихватили

шта и друге 

врсте 
смештаја 

0002 

Закон о локалној 

самоуправи, 

Закон о основама 

система 

образовања и 

васпитања, 

Одлука о 

накнади 
трошкова 

боравка у дому 

финансирање 

трошкова смештаја 

ученика у 

школским 

домовима 

Обезбеђење услуге 

смештаја 

Број корисника 

услуга смештаја 

прихватилишта 

7.00 7.00 7.00 7.00 7.00 

880.000,00 0,00 17.789,00 897.789,00 

УГОВОРИ 

Сава Костић, 

начелник 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Дневне 

услуге у 

заједници 

0003 

Закон о локалној 

саоуправи, закон 

о социјалној 

заштити, Одлука 

о додатним 

правима у 

социјалној 

заштити 

Пружање услуга 

социјалне заштите 

Унапређење 
доступности и 

ефикасности 

дневних услуга у 

заједници за стара 

лица 

Удео броја 

еквивалентних 

корисника по 

моделу интензивног 

пружања услуге у 

броју становника 

старијих од 65 

година 

 50 60 60 60 

3.573.000,00 0,00 3.787.000,00 7.360.000,00 

ИНТЕРНА 

ЕВИДЕНЦИЈА 

Сава Костић        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Дневне 

услуге у 

заједници 

0003 

закон о локалној 

самоуправи, 
Закон о 

социјалној 

заштити, Одлука 

о додатним 

правима у 

социјалној 

заштити 

Услуге социјалне 

заштите за децу и 

породицу, 

подршка деце са 

сметњама у развоју 

 

      

4.684.000,00 0,00 5.006.000,00 9.690.000,00 

 

Сава Костић, 

начелник 

       

       

Унапређење 

доступности и 

ефикасности 

дневних услуга у 
заједници за децу 

са сметњама у 

развоју 

Број услуга 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 ОДЛУКА 

Број корисника 

услуга 
30.00 30.00 35.00 35.00 35.00 

ИНТЕРНА 

ЕВИДЕНЦИЈА 

       



 
 
 
 
 
Страна 66  Број 74                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        8. Јул  2021. године 
 

 
 

 

Програм / 

ПА / 

пројекат 

Шифра Основ Опис Циљ Индикатор Вредност у 2019.   

Очекивана 

вредност у 2020.   

Циљна вредност 

у 2021.   

Циљна вредност 

у 2022.   

Циљна вредност 

у 2023.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно 
Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

 

       

       

       

Подршка 

реализацији 

програма 
Црвеног 

крста 

0005 

Закон о локалној 

самоуправи, 

Стратегија о 

социјалној 

заштити, 

Локлани план 

акције за децу, 
Закон о Црвеном 

крсту  Србијњ, 

Статут Црвеног 

крста Србије, 

Статут Црвеног 

крста Пирот 

социјална и 

здравствена 

активност, 

припрема за 
деловање у 

несрећама, служба 

тражења нестлих 

Социјално 

деловање-
олакшавање 

људске патње 

пружањем 

неопходне 

ургентне помоћи 

лицима у невољи, 

развијањем 

солидарности међу 

људима, 

организовањем 

различитих облика 
помоћи 

Број акција на 

прикупљању 
различитих врста 

помоћи 

36.00 36.00 36.00 36.00 36.00 

6.777.000,00 0,00 0,00 6.777.000,00 

ИЗВЕШТАЈ О 
РАДУ 

Сања Станковић, 

секретар 

Број корисника 
народне кухиње 

(или број 

подељених оброка у 

народној кухињи) 

600.00 600.00 600.00 600.00 600.00 
ИНТЕРНА 

ЕВИДЕНЦИЈА 

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Подршка 

деци и 

породици са 

децом 

0006 

Закон о локалној 

самоуправи, 

Закон о 

финансијској 

подршци 

породици са 

децом, 
Стратегија о 

социјалној 

заштити, 

Локални план 

акције за децу, 

Одлука о 

додатним 

правима у 

области 

друштвене бриге 

о деци 

Финансијска 
подршка породици 

са децом и 

смањење 

сиромаштва деце 

 

      

37.340.000,00 0,00 0,00 37.340.000,00 

 

Сава Костић, 

Начелник Одељења 

за ванпривредне 

делатности 

       

       

Унапређење 

популационе 

политике 

Број мера 

материјалне 

подршке намењен 

мерама локалне 

популационе 

политике (нпр. 

подршка 

материнству, 
подршка 

породиљама, 

накнада за 

новорођену децу) 

5.00 5.00 6.00 6.00 6.00 

ОДЛУКА 

СКУПШТИНЕ 

ГРАДА 

       

       

Побољшање социо 

- економских 
услова грађана и 

грађанки који 

припадају посебно 

осетљивим 

социјалним 

групама 

Број корисника - 

мушкарци 
358.00 358.00 410.00 461.00 461.00 

ИНТЕРНА 

ЕВИДЕНЦИЈА 

Број корисника - 

жене 
585.00 585.00 533.00 482.00 482.00 

ИНТЕРНА 

ЕВИДЕНЦИЈА 

       

Подршка 

деци и 

породици са 
децом 

0006 

Закон о локалној 

самоуправи, 

Стратегија о 

социјалној 

заштити, 

Локални план 

акције за децу, 
Одлука о 

додатним 

правима у 

социјалној 

заштити 

финансијска 

подршка породици 

са децом и 
смањење 

сиромаштва деце 

Обезбеђивање 

финансијске 

подршке за децу и 

породицу 

Број деце која 

примају 

финансијску 

подршку у односу 

на укупан број деце 

у граду/општини 

10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 

12.500.000,00 0,00 0,00 12.500.000,00 

ИНТЕРНА 

ЕВИДЕНЦИЈА 

Сава Костић, 

Начелник 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

Број дечака 

корисника 
190.00 190.00 250.00 275.00 275.00 

ИНТЕРНА 

ЕВИДЕНЦИЈА 

Центар за 

помоћ и 

подршку 
породици 

0901-7001 

Уговор о 

донацији 

УНОПС-

СWИССПРО-
2021-Грант-021 

Увођење 

саветодавно 

терапеутске и 

социјално 

едукативне услуге 

у виду помоћи 
појединцима и 

породицама у 

кризи 

Успостављање 

Центра за помоћ и 

подршку 

породици, 

опремање Центра и 

увођење инфо 

линије 

Број набављених 

лап топова 
 0 2 0 0 

188.000,00 0,00 1.503.000,00 1.691.000,00 

Фактуре 

Јована Тончић 

Број опремљених 

просторија 
 0 2 0 0 Фактуре 

Број ангажованих 

стручних лица на 

пројекту 

 0 3 3 0 УГОВОРИ 

 

       

       

       

 

       

       

       

12 - 

ЗДРАВСТВ

ЕНА 

ЗАШТИТА 

1801 

Закон о 

здравственој 

заштити, Закон 

о буџетском 

систему 

унапређење 

примарне 

здравствене 

заштите кроз 

набавку, 

инвестиционо и 

текуће одржавање 

медицинске и 

немедицинске 

опреме, издавање 

лекова на рецепт, 

комерцијална 

продаја лекова и 

помагала 

Унапређење 

здравља 

становништва 

Очекивано 

трајање живота 

становника 

града/општине 

82.00 82.00 82.00 82.00 82.00 

5.318.000,00 0,00 1.920.000,00 7.238.000,00 

РЕПУБЛИЧК

И ЗАВОД ЗА 

СТАТИСТИК

У 

Бојан Ранђеловић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционис

ање 

установа 

примарне 

здравствене 
заштите 

0001 

Закон о 

здравственој 

заштити, Закон о 

буџетском 

систему 

унапређење 

примарне 

здравствене 

заштите кроз 

издавање лекова на 

рецепт и кроз 

комерцијалну 
продају лекова и 

помагала 

Унапређење 

доступности, 

квалитета и 

ефикасности 

примарне 

здравствене 

заштите 

Проценат 

реализације планова 

инвестирања у 

објекте и опрему 

установа примарне 

здравствене заштите 

70.00 70.00 80.00 90.00 90.00 

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 

ИЗВЕШТАЈ О 

РАДУ 

Слађана Златковић, 

директор 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционис

ање 

установа 

примарне 

здравствене 

заштите 

0001 

закон о 

здравственој 

заштити, Закон о 

буџетском 

систему 

унапређење 

примарне 

здравствене 

заштите кроз 

набавку, 

инвестиционо и 

Унапређење 

доступности, 

квалитета и 

ефикасности 

примарне 

здравствене 

Проценат 

реализације планова 

инвестирања у 

објекте и опрему 

установа примарне 

здравствене заштите 

17.00 17.00 19.00 20.00 20.00 488.000,00 0,00 1.920.000,00 2.408.000,00 
ИЗВЕШТАЈ О 

РАДУ 

Радован Илић, 

директор 



  

 
 
 
 
 
8. јул  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 74  Страна 67 
 

 
 

 

Програм / 

ПА / 

пројекат 

Шифра Основ Опис Циљ Индикатор Вредност у 2019.   

Очекивана 

вредност у 2020.   

Циљна вредност 

у 2021.   

Циљна вредност 

у 2022.   

Циљна вредност 

у 2023.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно 
Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

текуће одржавање 

медицинске и 

немедицинске 

опреме 

заштите        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Мртвозорст

во 
0002 

Закон о 

здравственој 

заштити, Закон о 

буџетском 

систему 

обезбеђење рада 

мртвозорске 

службе 

 

      

3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 

 

Радован Илић, 

директор 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Унапређење 
здравствене 

заштите 

кроз 

финансирањ

е 

специјализа

ната 

1801-4001 

Закон о 

здравственој 

заштити 

Повећање стручне 

оспособљености 

лекара кроз 

финансирање 

специјализаната 

Повећање стручне 

оспособљености 

лекара кроз 

финансирање 

специјализација 

Број 

специјализаната 
 8.00 4.00 10.00 10.00 

830.000,00 0,00 0,00 830.000,00 

УГОВОРИ 

Сава Костић, 

начелник за 

ванпривреду 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

13 - 

РАЗВОЈ 

КУЛТУРЕ 

И 

ИНФОРМ

ИСАЊА 

1201          187.095.000,00 0,00 6.367.201,00 193.462.201,00   

Функционис

ање 

локалних 

установа 

културе 

0001 

Закон о култури, 

Закон о 

буџетском 

систему 

организовање 

самосталних, 

колективних и 

тематских изложби 

ликовних и 

примењених 

уметника 

Обезбеђење 
редовног 

функционисања 

установа културе 

Број запослених у 

установама културе 

у односу на укупан 

број запослених у 

ЈЛС 

11.00 12.00 12.00 13.00 13.00 

8.777.000,00 0,00 802.480,00 9.579.480,00 

ИНТЕРНА 

ЕВИДЕНЦИЈА 

Радмила Влатковић, 

директор 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционис

ање 

локалних 

установа 

културе 

0001 

Закон о култури, 

Закон о 

буџетском 

систему 

допринос 

популарисању 

позоришне 

уметности и 

подизање нивоа 

културне свести 

Обезбеђење 

редовног 
функционисања 

установа културе 

Број запослених у 
установама културе 

у односу на укупан 

број запослених у 

ЈЛС 

12.00 12.00 12.00 13.00 13.00 

32.273.000,00 0,00 641.625,00 32.914.625,00 

ИНТЕРНА 

ЕВИДЕНЦИЈА 

Градимир 

Филиповић, 

директор 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционис

ање 

локалних 

установа 

културе 

0001 

Закон о култури, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

раду 

прикупљање, 

обрада, заштита, 

чување и 

представљање 

културне баштине 

грађанству Пирота 

Обезбеђење 

редовног 

функционисања 

установа културе 

Број запослених у 

установама културе 
у односу на укупан 

број запослених у 

ЈЛС 

11.50 12.00 12.00 13.00 13.00 

43.179.000,00 0,00 2.117.591,00 45.296.591,00 

ИНТЕРНА 
ЕВИДЕНЦИЈА 

Мишко Ћирић, 

директор 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционис

ање 

локалних 

установа 

културе 

0001 

Закон о култури 

и библиотечко-

информационој 

делатности 

прикупљање, 

обрада, заштита, 
чување, 

представљање и 

давање на 

коришћење 

библиотечке грађе 

и извора 

информација 

Обезбеђење 

редовног 

функционисања 

установа културе 

Број запослених у 

установама културе 

у односу на укупан 

број запослених у 
ЈЛС 

11.00 12.00 12.00 13.00 13.00 

22.550.000,00 0,00 526.893,00 23.076.893,00 

ИНТЕРНА 

ЕВИДЕНЦИЈА 

Надица Костић, 

директор 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционис
ање 

локалних 

установа 

културе 

0001 

закон о култури, 

Закон о 

буџетском 

сиситему 

заштита покретних 

културних добара, 

уметничко - 

историјских дела 

Обезбеђење 

редовног 

функционисања 

установа културе 

Број запослених у 

установама културе 

у односу на укупан 

број запослених у 

ЈЛС 

12.00 12.00 12.00 13.00 13.00 

21.086.600,00 0,00 458.573,00 21.545.173,00 

ИНТЕРНА 

ЕВИДЕНЦИЈА 

Саша Јовановић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционис

ање 

локалних 

установа 

културе 

0001 

Закон о култури, 

Закон о 

буџетском 

систему 

прикупљање, 

сређивање, чување 

и објављивање 

архивске грађе 

Обезбеђење 

редовног 

функционисања 

установа културе 

Број запослених у 

установама културе 

у односу на укупан 

број запослених у 

ЈЛС 

11.00 12.00 12.00 13.00 13.00 

16.965.000,00 0,00 993.788,00 17.958.788,00 

ИНТЕРНА 

ЕВИДЕНЦИЈА 

Предраг Видановић 

       

       

        



 
 
 
 
 
Страна 68  Број 74                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        8. Јул  2021. године 
 

 
 

 

Програм / 

ПА / 

пројекат 

Шифра Основ Опис Циљ Индикатор Вредност у 2019.   

Очекивана 

вредност у 2020.   

Циљна вредност 

у 2021.   

Циљна вредност 

у 2022.   

Циљна вредност 

у 2023.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно 
Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

       

       

 

       

       

       

Остваривањ

е и 

унапређива

ње јавног 

интереса у 

области 

јавног 

информисањ

а 

0004 

Закон о локалној 

самоуправи, 

Закон о 

информисању и 

медијима 

суфинансирање 

пројеката медија 

ради остваривања 

општег интереса у 

области јавног 

информисања 

Повећана понуда 

квалитетних 

медијских 

садржаја из 

области 

друштвеног 
живота локалне 

заједнице 

Број програмских 

садржаја подржаних 

на конкурисма 

јавног информисања 

30.00 30.00 30.00 30.00 30.00 

29.092.000,00 0,00 0,00 29.092.000,00 

ОДЛУКА 

Сава Костић, 

начелник 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Програми за 

децу и 

младе 

1201-4001 Закон о култури 

Пројекат 

доприноси 

популарисању 

књига и читању, 

стицању и 

развијању 

читалачких навика 

ученика основних 

школа. 

Подстицање 

развоја културе 

кроз јачање 
капацитета 

установа културе 

Повећање броја 

чланова одељења за 

децу и младе 

 1290.00 1300.00 1310.00 1320.00 

190.000,00 0,00 0,00 190.000,00 

Евиденција 

стручне службе 

Надица Костић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Ревија 

малих 

форми 

1201-4002 Закон о култури 

Пројекат се 

реализије са 4-5 

представа 

Промоција 

позоришне 

уметности и 

подизање културне 

свести посетилаца 

Број продатих 

карата 
 1700.00 1710.00 1720.00 1730.00 

650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 

Записник о 

продатим 

улазницама 

Градимир 

Филиповић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Дан града 1201-4003 Закон о култури 

Пројекат би се 
реализовао кроз 

уметнички 

програм 

Обележавање 

значајног датума и 

презентација 

резултата рада у 

предходној години 

Број учесника  110.00 112.00 114.00 114.00 

2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 

Извештаји 

медија 

Градимир 

Филиповић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Сајам књига 

и графика 
1201-4004 

Закон о култури, 
Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

раду 

Овај пројекат је 

један од 

најзначајнијих 
догађаја у нашем 

граду и изазива 

велико 

интересовање код 

издавача а и код 

публике. 

Повећање броја 

посетилаца 

Број посетилаца  6000.00 6000.00 6500.00 7000.00 

1.226.000,00 0,00 0,00 1.226.000,00 

Број 

емитованих 

улазница 

Мишко Ћирић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

ДК 

културно 

лето 

1201-4005 

Закон о култури, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

раду 

У оквиру пројекта 

биће изведени 

програми аматери 

своме граду, летњи 

мини сајам књиге, 

концерти класичне 
музике, два велика 

концерта итд 

Организација 

културних 

дешавања током 

лета 

Број одржаних 

културних 

дешавања 

 20.00 20.00 20.00 20.00 

4.390.000,00 0,00 0,00 4.390.000,00 

Уговор са 

заступницима 

извођача 

Мишко Ћирић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Дочек Нове 

године 
1201-4006 

Закон о култури, 

закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

раду 

Омогућити 

пиротској 

омладини да уз 

ватромет и забаван 

програм дочекају 

на тргу Нову 

годину 

Омогућити 

становништву 
адекватан и 

пригодан 

новогодишњи 

програм 

Број посетилаца  2000.00 2000.00 2000.00 2000.00 

240.000,00 0,00 0,00 240.000,00 

Интерно 

праћање 

догађаја 

(снимци, 

фотографије) 

Мишко Ћирић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Међународн

и фолклорни 

фестивал 

1201-4007 

Закон о култури, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

раду 

Приказ пиротској 

публици сплета 

игара и песама и 

култура 

различитих народа 

Побољшање 

квалитета 

културног 

садржаја 

Број фолклорних 
ансамбала 

 0 6 0 0 

1.474.000,00 0,00 0,00 1.474.000,00 

ПРИЈАВНИ 
ЛИСТ 

Мишко Ћирић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Приче о 

ћилиму 
1201-4008 Закон о култури 

Културно наслеђе 

региона 

несумњиво је 

јединствено, а 
традиционална 

израда ћилима 

једна је од 

њихових 

најимпресивнијих 

Популаризација 

пиротског ћилима 

Број радионица о 

ткању и ћилиму 
 5.00 5.00 5.00 5.00 

3.002.400,00 0,00 526.251,00 3.528.651,00 

Број посетилаца 

радионице 

Саша Јовановић 

       

       

 

       

       

       

 
       

       



  

 
 
 
 
 
8. јул  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 74  Страна 69 
 

 
 

 

Програм / 

ПА / 

пројекат 

Шифра Основ Опис Циљ Индикатор Вредност у 2019.   

Очекивана 

вредност у 2020.   

Циљна вредност 

у 2021.   

Циљна вредност 

у 2022.   

Циљна вредност 

у 2023.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно 
Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

манифестација.        

Записници 

са седнице 

одбора, 

Суда 

општине 

пиротске 

1922-1931 

1201-7001 

Закон о култури, 

Закон о 

буџетском 

систему 

прикупљање, 

сређивање, чување 

и објављивање 

архивске грађе 

издавање 

публикације 

број издатих 

публикација 
 0 300 0 0 

0,00 0,00 300.000,00 300.000,00 

ИЗВЕШТАЈ О 

РЕАЛИЗОВАН

ОЈ 

АКТИВНОСТИ 

Предраг Видановић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

14 - 

РАЗВОЈ 

СПОРТА И 

ОМЛАДИН

Е 

1301 

Закон о спорту, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи, 

Стратегија 

развоја спорта у 

РС 

одржавање и 

организација 

рада спортских 

затворених и 

отворених 

спортских 

објеката и терена 

како би се 

развила код деце 

и младих љубав 

према спорту и 

здрави стилови 

живота 

Обезбеђење 

услова за 

бављење спортом 

свих грађана и 

грађанки 

града/општине 

Број спортских 

организација 

преко којих се 

остварује јавни 

интерес у области 

спорта 

62.00 62.00 64.00 65.00 65.00 

179.335.000,00 0,00 6.145.404,00 185.480.404,00 

ИНТЕРНА 

ЕВИДЕНЦИЈ

А 

 

Број спроведених 

акција, програма и 

пројеката који 

подржавају 

активно и 

рекреативно 

бављење спортом 

17.00 19.00 20.00 20.00 21.00 
ИЗВЕШТАЈ О 

РАДУ 

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Подршка 

локалним 

спортским 
организациј

ама, 

удружењима 

и савезима 

0001 

Закон о локалној 

самоуправи, 
Закон о спорту, 

Правилник о 

финансирању 

спорта 

Подршка локалним 
спортским 

организацијама 

Унапређење 

подршке локалним 

спортским 

организацијама 

преко којих се 

остварује јавни 

интерес у области 

спорта 

Број годишњих 

програма спортских 

организација 

финансираних од 

стране 

града/општине 

53.00 53.00 53.00 53.00 53.00 

72.700.000,00 0,00 0,00 72.700.000,00 

Решење о 

додели 

средстава 

Сава Костић, 
Начелник Одељења 

за ванпривредне 

делатности 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Подршка 

предшколск

ом и 
школском 

спорту 

0002 Закон о спорту 

Унапређење 

предшколског и 
школског спорта 

Унапређење 

предшколског и 

школског спорта 

Број програма 

којима се реализују 

активности 

школског спорта 

70.00 70.00 70.00 70.00 70.00 

1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 

 

Сава Костић, 

начелник 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционис

ање 
локалних 

спортских 

установа 

0004 

Закон о спорту, 

Стратегија 

развоја спорта, 

Стратегија 

младих у РС, 

Закон о 

буџетском 
систему, Закон о 

локалној 

самоуправи, 

Стратегија 

одрживог развоја 

града Пирота, 

Програм развоја 

спорта града 

Пирота 

Функционисање 

локалних 

спортских 

установа.Програмс

ка активност се 

бави реализацијом 

Програма 

Квалитетног 

одржавања и 
унапредјења стања 

сортске 

инфраструктуре. 

Програмска 

активност обухвата 

низ Програма 

масовних 

спортских и 

рекреативних 

догадј. 

Обезбеђивање 

услова за рад 

установа из 

области спорта 

Број програма које 

реализују установе 

из области спорта 

18.00 18.00 18.00 19.00 19.00 

102.855.000,00 0,00 6.145.404,00 109.000.404,00 

ИНТЕРНА 

ЕВИДЕНЦИЈА 

Ненад Ђорђевић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Спровођење 

омладинске 

политике 

0005 

Закон о локалној 

самоуправи, 

Закон о младима 

финансијска 

подршка 

Канцеларији за 

младе 

Подршка активном 

укључивању 

младих у 

различите 

друштвене 

активности 

Број младих 

корисника услуга 

мера омладинске 

политике 

530.00 530.00 530.00 540.00 550.00 

400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 

ИНТЕРНА 

ЕВИДЕНЦИЈА 

Сава Костић, 

начелник 

Број младих жена 

корисника услуга 
265.00 265.00 265.00 270.00 275.00 

ИНТЕРНА 

ЕВИДЕНЦИЈА 

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Одржавање 

и 

организациј
а рада 

тениских 

терена 

1301-4001 

Закон о спорту, 

Закон о 
буџетском 

систему 

Овак пројекат 

заокружује понуду 

разноврсне 
спортске 

инфраструктуре 

Створити услове за 

реализацију 

разноврсних сп. 

активности у 

области тениса 

Проценат 

реализованих 

активности 

 60.00 60.00 65.00 70.00 

1.580.000,00 0,00 0,00 1.580.000,00 

Подаци СЦП 

Ненад Ђорђевић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

15 - 

ОПШТЕ 

УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПР

АВЕ 

0602          432.379.600,00 0,00 
133.103.616,0

0 
565.483.216,00   

Функционис 0001 Статут града припрема нацрте Функционисање Проценат 85.00 85.00 85.00 85.00 85.00 345.042.756,00 0,00 103.067.425,0 448.110.181,00 ПРАВИЛНИИК Драган Станковић, 



 
 
 
 
 
Страна 70  Број 74                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        8. Јул  2021. године 
 

 
 

 

Програм / 

ПА / 

пројекат 

Шифра Основ Опис Циљ Индикатор Вредност у 2019.   

Очекивана 

вредност у 2020.   

Циљна вредност 

у 2021.   

Циљна вредност 

у 2022.   

Циљна вредност 

у 2023.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно 
Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

ање локалне 

самоуправе 

и градских 

општина 

Пирота, Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

прописа и других 

аката које доноси 

СГ, градоначелник 

и ГВ; извршава 

одлуке и друге 

акте, решава у 

управном поступку 

у првом степену о 
правима и 

дужностима 

грађана, предузећа, 

установа и 

дрорганизација, 

управа послове 

управног надзора 

управе попуњености 

радних места која 

подразумевају 

вођење управног 

поступка 

0 О 

УНУТРАШЊО

Ј 

ОРГАНИЗАЦИ

ЈИ И 

СИСТЕМАТИЗ

АЦИЈИ 

начелник 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционис
ање месних 

заједница 

0002 

Статут града, 

Закон о 
буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

задовољавање 
потреба локалног 

становништва 

Обезбеђено 

задовољавање 

потреба и интереса 

локалног 

становништва 

деловањем месних 

заједница 

Број 

иницијатива/предло

га месних заједница 

према 

граду/општини у 

вези са питањима од 

интереса за локално 
становништво 

2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 

268.000,00 0,00 22.078,00 290.078,00 

ЗАХТЕВИ МЗ 

Милорад Петровић        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционис

ање месних 

заједница 

0002 

Статут града, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

задовољавање 

потреба локалног 

становништва 

Обезбеђено 

задовољавање 

потреба и интереса 

локалног 

становништва 

деловањем месних 

заједница 

Број 

иницијатива/предло

га месних заједница 

према 

граду/општини у 
вези са питањима од 

интереса за локално 

становништво 

2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 

86.000,00 0,00 820,00 86.820,00 

ЗАХТЕВИ МЗ 

Витко Младеновић        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционис

ање месних 

заједница 

0002 

Статут Града, 

Закон о локалној 

самоуправи, 

Закон о 

буџетском 

систему 

Задовољавање 

потреба локалног 

становништва 

Обезбеђено 

задовољавање 

потреба и интереса 

локалног 

становништва 
деловањем месних 

заједница 

Број 

иницијатива/предло

га месних заједница 

према 
граду/општини у 

вези са питањима од 

интереса за локално 

становништво 

2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 

177.000,00 0,00 1.587,00 178.587,00 

ЗАХТЕВИ МЗ 

Пејчић Зоран        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционис

ање месних 

заједница 

0002 

Статут града, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

задовољавање 

потреба локалног 

становништва 

Обезбеђено 

задовољавање 

потреба и интереса 
локалног 

становништва 

деловањем месних 

заједница 

Број 

иницијатива/предло
га месних заједница 

према 

граду/општини у 

вези са питањима од 

интереса за локално 

становништво 

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 

40.300,00 0,00 0,00 40.300,00 

ЗАХТЕВИ МЗ 

Благоје Николић        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционис

ање месних 

заједница 

0002 

Статут Града, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

Задовољење 

потреба локалног 

становништва 

Обезбеђено 

задовољавање 
потреба и интереса 

локалног 

становништва 

деловањем месних 

заједница 

Број 

иницијатива/предло

га месних заједница 

према 

граду/општини у 

вези са питањима од 

интереса за локално 

становништво 

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 

136.500,00 0,00 5.252,00 141.752,00 

ЗАХТЕВИ МЗ 

Милановић Душан        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционис

ање месних 
заједница 

0002 

Статут Града, 

Закон о буџету, 
Закон о локалној 

самоуправи 

Задовољавање 

потреба локалног 
становништва 

Обезбеђено 

задовољавање 

потреба и интереса 

локалног 

становништва 

деловањем месних 

заједница 

Број 

иницијатива/предло

га месних заједница 

према 

граду/општини у 

вези са питањима од 

интереса за локално 

становништво 

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 

161.000,00 0,00 0,00 161.000,00 

ЗАХТЕВИ МЗ 

Најдан Костић 

       

       

 

       

       

       

        



  

 
 
 
 
 
8. јул  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 74  Страна 71 
 

 
 

 

Програм / 

ПА / 

пројекат 

Шифра Основ Опис Циљ Индикатор Вредност у 2019.   

Очекивана 

вредност у 2020.   

Циљна вредност 

у 2021.   

Циљна вредност 

у 2022.   

Циљна вредност 

у 2023.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно 
Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

       

       

Функционис

ање месних 

заједница 

0002 

Статут Града, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

Задовољење 

потреба локалног 

становништва 

Обезбеђено 

задовољавање 
потреба и интереса 

локалног 

становништва 

деловањем месних 

заједница 

Број 

иницијатива/предло

га месних заједница 

према 

граду/општини у 

вези са питањима од 

интереса за локално 

становништво 

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 

86.000,00 0,00 820,00 86.820,00 

ЗАХТЕВИ МЗ 

Драган Видановић        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционис

ање месних 

заједница 

0002 

Статут Града, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 
самоуправи 

Задовољење 

потреба локалног 

становништва 

Обезбеђено 

задовољавање 

потреба и интереса 

локалног 

становништва 

деловањем месних 

заједница 

Број 

иницијатива/предло

га месних заједница 

према 

граду/општини у 

вези са питањима од 

интереса за локално 

становништво 

2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 

35.700,00 0,00 0,00 35.700,00 

ЗАХТЕВИ МЗ 

Ђурић Горан        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционис

ање месних 
заједница 

0002 

Статут Града, 

Закон о 

буџетском 
систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

Задовољење 

потреба локалног 
становништва 

Обезбеђено 

задовољавање 

потреба и интереса 

локалног 

становништва 

деловањем месних 

заједница 

Број 

иницијатива/предло

га месних заједница 

према 

граду/општини у 

вези са питањима од 

интереса за локално 

становништво 

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 

88.000,00 0,00 0,00 88.000,00 

ЗАХТЕВИ МЗ 

Зоран Ђунић        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционис

ање месних 

заједница 

0002 

Статут града, 
Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

задовољавање 

потреба локалног 

становништва 

Обезбеђено 

задовољавање 

потреба и интереса 

локалног 

становништва 

деловањем месних 

заједница 

Број 

иницијатива/предло

га месних заједница 

према 

граду/општини у 

вези са питањима од 
интереса за локално 

становништво 

2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 

90.500,00 0,00 0,00 90.500,00 

ЗАХТЕВИ МЗ 

Вукашин Тошић        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционис

ање месних 

заједница 

0002 

Статут града, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

задовољавање 

потреба локалног 

становништва 

Обезбеђено 

задовољавање 

потреба и интереса 

локалног 

становништва 

деловањем месних 
заједница 

Број 

иницијатива/предло

га месних заједница 

према 

граду/општини у 
вези са питањима од 

интереса за локално 

становништво 

2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 

116.000,00 0,00 0,00 116.000,00 

ЗАХТЕВИ МЗ 

Божидар Петровић        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционис

ање месних 

заједница 

0002 

Статут града, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

задовољавање 

потреба лоаклног 

становништва 

Обезбеђено 

задовољавање 

потреба и интереса 

локалног 
становништва 

деловањем месних 

заједница 

Број 

иницијатива/предло

га месних заједница 
према 

граду/општини у 

вези са питањима од 

интереса за локално 

становништво 

2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 

62.000,00 0,00 3.803,00 65.803,00 

ЗАХТЕВИ МЗ 

Алекса Ћирић        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционис

ање месних 
заједница 

0002 

Статут града, 

Закон о 

буџетском 
систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

задовољавање 

потреба локалног 
становништва 

Обезбеђено 

задовољавање 

потреба и интереса 
локалног 

становништва 

деловањем месних 

заједница 

Број 
иницијатива/предло

га месних заједница 

према 

граду/општини у 

вези са питањима од 

интереса за локално 

становништво 

2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 

36.000,00 0,00 0,00 36.000,00 

ЗАХТЕВИ МЗ 

Цане Минчић 

       

       

        



 
 
 
 
 
Страна 72  Број 74                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        8. Јул  2021. године 
 

 
 

 

Програм / 

ПА / 

пројекат 

Шифра Основ Опис Циљ Индикатор Вредност у 2019.   

Очекивана 

вредност у 2020.   

Циљна вредност 

у 2021.   

Циљна вредност 

у 2022.   

Циљна вредност 

у 2023.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно 
Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

       

       

 

       

       

       

Функционис

ање месних 

заједница 

0002 

Статут града, 
Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

задовољавање 

потреба локалног 

становништва 

Обезбеђено 

задовољавање 

потреба и интереса 

локалног 

становништва 

деловањем месних 

заједница 

Број 

иницијатива/предло

га месних заједница 

према 

граду/општини у 

вези са питањима од 
интереса за локално 

становништво 

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 

76.000,00 0,00 0,00 76.000,00 

ЗАХТЕВИ МЗ 

Славољуб 

Костадиновић        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционис

ање месних 

заједница 

0002 

Статут Града, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

Задовољавање 

потреба локалног 

становништва 

Обезбеђено 

задовољавање 

потреба и интереса 

локалног 

становништва 
деловањем месних 

заједница 

Број 

иницијатива/предло

га месних заједница 

према 
граду/општини у 

вези са питањима од 

интереса за локално 

становништво 

2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 

12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 

ЗАХТЕВИ МЗ 

Игор Павловић        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционис

ање месних 

заједница 

0002 

Статут града, 

закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

задовољавање 

потреба локалног 

становништва 

Обезбеђено 

задовољавање 

потреба и интереса 

локалног 
становништва 

деловањем месних 

заједница 

Број 

иницијатива/предло
га месних заједница 

према 

граду/општини у 

вези са питањима од 

интереса за локално 

становништво 

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 

68.200,00 0,00 822,00 69.022,00 

ЗАХТЕВИ МЗ 

Радисав Станковић        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционис

ање месних 

заједница 

0002 

Статут Града, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

Задовољење 

потреба локалног 

становништва 

Обезбеђено 

задовољавање 
потреба и интереса 

локалног 

становништва 

деловањем месних 

заједница 

Број 
иницијатива/предло

га месних заједница 

према 

граду/општини у 

вези са питањима од 

интереса за локално 

становништво 

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 

178.000,00 0,00 4.652,00 182.652,00 

ЗАХТЕВИ МЗ 

Негица Живковић        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционис

ање месних 

заједница 

0002 

Статут Града, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 
самоуправи 

Задовољавање 

потреба локалног 

становништва 

Обезбеђено 

задовољавање 

потреба и интереса 

локалног 

становништва 

деловањем месних 

заједница 

Број 

иницијатива/предло

га месних заједница 

према 

граду/општини у 

вези са питањима од 

интереса за локално 

становништво 

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 

334.000,00 0,00 4.349,00 338.349,00 

ЗАХТЕВИ МЗ 

Аца Влајков        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционис

ање месних 
заједница 

0002 

Статут Града, 

Закон о локалној 

самоуправи, 

Закон о 
буџетском 

систему 

Задовољавање 

потреба локалног 
становништва 

Обезбеђено 

задовољавање 

потреба и интереса 

локалног 

становништва 

деловањем месних 

заједница 

Број 

иницијатива/предло

га месних заједница 

према 

граду/општини у 

вези са питањима од 

интереса за локално 

становништво 

2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 

268.000,00 0,00 820,00 268.820,00 

ЗАХТЕВИ МЗ 

Саша Ћирић        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционис

ање месних 

заједница 

0002 

Статут града, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

задовољавање 

потреба локалног 

становништва 

Обезбеђено 

задовољавање 

потреба и интереса 

локалног 

становништва 

деловањем месних 
заједница 

Број 

иницијатива/предло

га месних заједница 

према 

граду/општини у 

вези са питањима од 

интереса за локално 
становништво 

2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 154.000,00 0,00 1.518,00 155.518,00 ЗАХТЕВИ МЗ Јовица Ђорђевић 



  

 
 
 
 
 
8. јул  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 74  Страна 73 
 

 
 

 

Програм / 

ПА / 

пројекат 

Шифра Основ Опис Циљ Индикатор Вредност у 2019.   

Очекивана 

вредност у 2020.   

Циљна вредност 

у 2021.   

Циљна вредност 

у 2022.   

Циљна вредност 

у 2023.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно 
Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционис

ање месних 

заједница 

0002 

Статут Града, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

Задовољење 

потреба локалног 

становништва 

Обезбеђено 
задовољавање 

потреба и интереса 

локалног 

становништва 

деловањем месних 

заједница 

Број 

иницијатива/предло

га месних заједница 

према 

граду/општини у 

вези са питањима од 

интереса за локално 

становништво 

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 

60.500,00 0,00 0,00 60.500,00 

ЗАХТЕВИ МЗ 

Будимир Коцић        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционис

ање месних 

заједница 

0002 

Статут града, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 
самоуправи 

задовољавање 

потреба локалног 

становништва 

Обезбеђено 

задовољавање 

потреба и интереса 

локалног 

становништва 

деловањем месних 

заједница 

Број 

иницијатива/предло

га месних заједница 

према 

граду/општини у 

вези са питањима од 

интереса за локално 

становништво 

2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 

181.000,00 0,00 0,00 181.000,00 

ЗАХТЕВИ МЗ 

Дарко Манић        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционис
ање месних 

заједница 

0002 

Статут Града, 

Закон о 

буџетском 
систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

Задовољавање 
потреба локалног 

становништва 

Обезбеђено 

задовољавање 

потреба и интереса 

локалног 

становништва 

деловањем месних 

заједница 

Број 

иницијатива/предло

га месних заједница 

према 

граду/општини у 

вези са питањима од 

интереса за локално 

становништво 

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 

161.000,00 0,00 0,00 161.000,00 

ЗАХТЕВИ МЗ 

Радован Славковић        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционис

ање месних 

заједница 

0002 

Статут Града, 
Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

Задовољење 

потреба локалног 

становништва 

Обезбеђено 

задовољавање 

потреба и интереса 

локалног 

становништва 

деловањем месних 

заједница 

Број 

иницијатива/предло

га месних заједница 

према 

граду/општини у 

вези са питањима од 
интереса за локално 

становништво 

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 

167.000,00 0,00 0,00 167.000,00 

ЗАХТЕВИ МЗ 

Миљана Ђорђевић        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционис

ање месних 

заједница 

0002 

Статут града, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

задовољавање 

потреба локалног 

становништва 

Обезбеђено 

задовољавање 

потреба и интереса 

локалног 

становништва 

деловањем месних 
заједница 

Број 

иницијатива/предло

га месних заједница 

према 

граду/општини у 
вези са питањима од 

интереса за локално 

становништво 

2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 

120.500,00 0,00 0,00 120.500,00 

ЗАХТЕВИ МЗ 

Александар 

Ђорђевић        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционис

ање месних 

заједница 

0002 

Статут града, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

задовољавање 

потреба локалног 

становништва 

Обезбеђено 

задовољавање 

потреба и интереса 

локалног 
становништва 

деловањем месних 

заједница 

Број 

иницијатива/предло

га месних заједница 
према 

граду/општини у 

вези са питањима од 

интереса за локално 

становништво 

2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 

135.000,00 0,00 0,00 135.000,00 

ЗАХТЕВИ МЗ 

Далибор Панчић        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционис
ање месних 

заједница 

0002 

Статут Града, 
Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

Задовољење 
потреба локалног 

становништва 

Обезбеђено 
задовољавање 

потреба и интереса 

локалног 

Број 
иницијатива/предло

га месних заједница 

према 

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 105.500,00 0,00 0,00 105.500,00 ЗАХТЕВИ МЗ Синиша Костић 



 
 
 
 
 
Страна 74  Број 74                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        8. Јул  2021. године 
 

 
 

 

Програм / 

ПА / 

пројекат 

Шифра Основ Опис Циљ Индикатор Вредност у 2019.   

Очекивана 

вредност у 2020.   

Циљна вредност 

у 2021.   

Циљна вредност 

у 2022.   

Циљна вредност 

у 2023.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно 
Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

локалној 

самоуправи 

становништва 

деловањем месних 

заједница 

граду/општини у 

вези са питањима од 

интереса за локално 

становништво 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционис

ање месних 

заједница 

0002 

Статут Града, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 
самоуправи 

Задовољавање 

потреба локалног 

становништва 

Обезбеђено 

задовољавање 

потреба и интереса 

локалног 

становништва 

деловањем месних 

заједница 

Број 

иницијатива/предло

га месних заједница 

према 

граду/општини у 

вези са питањима од 

интереса за локално 

становништво 

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 

116.500,00 0,00 1.343,00 117.843,00 

ЗАХТЕВИ МЗ 

Милован Давидовић        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционис

ање месних 
заједница 

0002 

Статут града, 

Закон о 

буџетском 
систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

задовољавање 

потреба локалног 
становништва 

Обезбеђено 

задовољавање 

потреба и интереса 

локалног 

становништва 

деловањем месних 

заједница 

Број 

иницијатива/предло

га месних заједница 

према 

граду/општини у 

вези са питањима од 

интереса за локално 

становништво 

2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 

318.000,00 0,00 13.477,00 331.477,00 

ЗАХТЕВИ МЗ 

Стефан манић        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционис

ање месних 

заједница 

0002 

Статут града, 

Закон о 
буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

задовољавање 

потреба лоаклног 

становништва 

Обезбеђено 

задовољавање 

потреба и интереса 

локалног 

становништва 

деловањем месних 

заједница 

Број 

иницијатива/предло

га месних заједница 

према 

граду/општини у 

вези са питањима од 

интереса за локално 
становништво 

2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 

149.000,00 0,00 0,00 149.000,00 

ЗАХТЕВИ МЗ 

Божидар Манчић        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционис

ање месних 

заједница 

0002 

Статут града, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

задовољавање 

потреба локалног 

становништва 

Обезбеђено 

задовољавање 

потреба и интереса 

локалног 

становништва 

деловањем месних 
заједница 

Број 

иницијатива/предло

га месних заједница 

према 

граду/општини у 
вези са питањима од 

интереса за локално 

становништво 

2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 

129.000,00 0,00 0,00 129.000,00 

ЗАХТЕВИ МЗ 

Зоран Матејић        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционис

ање месних 

заједница 

0002 

Статут Града, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

Задовољавање 

потреба локалног 

становништва 

Обезбеђено 

задовољавање 

потреба и интереса 

локалног 

становништва 
деловањем месних 

заједница 

Број 

иницијатива/предло

га месних заједница 
према 

граду/општини у 

вези са питањима од 

интереса за локално 

становништво 

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 

35.500,00 0,00 0,00 35.500,00 

ЗАХТЕВИ МЗ 

Митровић Љубиша        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционис

ање месних 

заједница 

0002 

Статут града, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

задовољавање 

потреба локалног 

становништва 

Обезбеђено 

задовољавање 

потреба и интереса 
локалног 

становништва 

деловањем месних 

заједница 

Број 

иницијатива/предло
га месних заједница 

према 

граду/општини у 

вези са питањима од 

интереса за локално 

становништво 

2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 

55.500,00 0,00 0,00 55.500,00 

ЗАХТЕВИ МЗ 

Александар Панић        

       

 

       

       

       

 

       

       

       



  

 
 
 
 
 
8. јул  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 74  Страна 75 
 

 
 

 

Програм / 

ПА / 

пројекат 

Шифра Основ Опис Циљ Индикатор Вредност у 2019.   

Очекивана 

вредност у 2020.   

Циљна вредност 

у 2021.   

Циљна вредност 

у 2022.   

Циљна вредност 

у 2023.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно 
Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Функционис
ање месних 

заједница 

0002 

Статут града, 

Закон о 

буџетском 
систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

задовољавање 
потреба локалног 

становништва 

Обезбеђено 

задовољавање 

потреба и интереса 

локалног 

становништва 

деловањем месних 

заједница 

Број 

иницијатива/предло

га месних заједница 

према 

граду/општини у 

вези са питањима од 

интереса за локално 

становништво 

2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 

30.300,00 0,00 129.000,00 159.300,00 

ЗАХТЕВИ МЗ 

Светислав Пешић        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционис

ање месних 

заједница 

0002 

Статут Града, 

Закон о локалној 

самоуправи, 

Закон о буџету 

Задовољавање 

потреба локалног 

становништва 

Обезбеђено 

задовољавање 

потреба и интереса 

локалног 

становништва 

деловањем месних 

заједница 

Број 

иницијатива/предло

га месних заједница 

према 

граду/општини у 

вези са питањима од 
интереса за локално 

становништво 

2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 

76.000,00 0,00 0,00 76.000,00 

ЗАХТЕВИ МЗ 

Ранчић Горан        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционис

ање месних 

заједница 

0002 

Статут Града, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

Задовољење 

потреба локалног 

становништва 

Обезбеђено 

задовољавање 

потреба и интереса 

локалног 

становништва 

деловањем месних 
заједница 

Број 

иницијатива/предло

га месних заједница 

према 
граду/општини у 

вези са питањима од 

интереса за локално 

становништво 

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 

55.500,00 0,00 0,00 55.500,00 

ЗАХТЕВИ МЗ 

Мирослав Николић        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционис

ање месних 

заједница 

0002 

Статут Града, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

Задовољење 

потреба локалног 

становништва 

Обезбеђено 

задовољавање 

потреба и интереса 

локалног 
становништва 

деловањем месних 

заједница 

Број 

иницијатива/предло

га месних заједница 
према 

граду/општини у 

вези са питањима од 

интереса за локално 

становништво 

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 

207.500,00 0,00 0,00 207.500,00 

ЗАХТЕВИ МЗ 

Божидар Цветковић        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционис

ање месних 

заједница 

0002 

Статут града, 

закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

задовољавање 

потреба локалног 

становништва 

Обезбеђено 

задовољавање 
потреба и интереса 

локалног 

становништва 

деловањем месних 

заједница 

Број 
иницијатива/предло

га месних заједница 

према 

граду/општини у 

вези са питањима од 

интереса за локално 

становништво 

2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 

59.000,00 0,00 0,00 59.000,00 

ЗАХТЕВИ МЗ 

Звонимир Вељковић        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционис

ање месних 

заједница 

0002 

Статут Града, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

Задовољавање 

потреба локалног 

становништва 

Обезбеђено 
задовољавање 

потреба и интереса 

локалног 

становништва 

деловањем месних 

заједница 

Број 

иницијатива/предло

га месних заједница 

према 

граду/општини у 

вези са питањима од 

интереса за локално 

становништво 

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 

75.500,00 0,00 0,00 75.500,00 

ЗАХТЕВИ МЗ 

Тодоровић Иван        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционис

ање месних 

заједница 

0002 

Статут града, 
Закон о локалној 

самоуправи, 

закон о 

буџетском 

систему 

задовољавање 

потреба локалног 

становништва 

Обезбеђено 

задовољавање 

потреба и интереса 

локалног 

становништва 

деловањем месних 

заједница 

Број 

иницијатива/предло

га месних заједница 

према 

граду/општини у 

вези са питањима од 

интереса за локално 

становништво 

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 

127.000,00 0,00 0,00 127.000,00 

ЗАХТЕВИ МЗ 

Зоран Златковић 

       

       

 

       

       

       



 
 
 
 
 
Страна 76  Број 74                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        8. Јул  2021. године 
 

 
 

 

Програм / 

ПА / 

пројекат 

Шифра Основ Опис Циљ Индикатор Вредност у 2019.   

Очекивана 

вредност у 2020.   

Циљна вредност 

у 2021.   

Циљна вредност 

у 2022.   

Циљна вредност 

у 2023.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно 
Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

 

       

       

       

Функционис

ање месних 

заједница 

0002 

Статут Града, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

Задовољавање 

потреба локалног 

становништва 

Обезбеђено 

задовољавање 

потреба и интереса 
локалног 

становништва 

деловањем месних 

заједница 

Број 

иницијатива/предло
га месних заједница 

према 

граду/општини у 

вези са питањима од 

интереса за локално 

становништво 

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 

45.500,00 0,00 0,00 45.500,00 

ЗАХТЕВИ МЗ 

Света Игњатовић        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционис

ање месних 

заједница 

0002 

Статут Града, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

Задовољавање 

потреба локалног 

становништва 

Обезбеђено 

задовољавање 
потреба и интереса 

локалног 

становништва 

деловањем месних 

заједница 

Број 

иницијатива/предло

га месних заједница 

према 

граду/општини у 

вези са питањима од 

интереса за локално 

становништво 

2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 

236.000,00 0,00 0,00 236.000,00 

ЗАХТЕВИ МЗ 

Мирослав Лилић        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционис

ање месних 

заједница 

0002 

Статут Града, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 
самоуправи 

Задовољење 

потреба локалног 

становништва 

Обезбеђено 

задовољавање 

потреба и интереса 

локалног 

становништва 

деловањем месних 

заједница 

Број 

иницијатива/предло

га месних заједница 

према 

граду/општини у 

вези са питањима од 

интереса за локално 

становништво 

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 

96.600,00 0,00 0,00 96.600,00 

ЗАХТЕВИ МЗ 

Данијел Путић        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционис

ање месних 
заједница 

0002 

Статут Града, 

Закон о 

буџетском 
систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

Задовољење 

потреба локалног 
становништва 

Обезбеђено 

задовољавање 

потреба и интереса 

локалног 

становништва 

деловањем месних 

заједница 

Број 

иницијатива/предло

га месних заједница 

према 

граду/општини у 

вези са питањима од 

интереса за локално 

становништво 

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 

80.500,00 0,00 0,00 80.500,00 

ЗАХТЕВИ МЗ 

Слободан 
Станковић        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционис

ање месних 

заједница 

0002 

Статут Града, 

Закон о 
буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

Задовољење 

потреба локалног 

становништва 

Обезбеђено 

задовољавање 

потреба и интереса 

локалног 

становништва 

деловањем месних 

заједница 

Број 

иницијатива/предло

га месних заједница 

према 

граду/општини у 

вези са питањима од 

интереса за локално 
становништво 

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 

40.300,00 0,00 0,00 40.300,00 

ЗАХТЕВИ МЗ 

Слободан Илић        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционис

ање месних 

заједница 

0002 

Статут Града, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

Задовољење 

потреба локалног 

становништва 

Обезбеђено 

задовољавање 

потреба и интереса 

локалног 

становништва 

деловањем месних 
заједница 

Број 

иницијатива/предло

га месних заједница 

према 

граду/општини у 
вези са питањима од 

интереса за локално 

становништво 

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 

278.000,00 0,00 812,00 278.812,00 

ЗАХТЕВИ МЗ 

Љубиша Ћирић        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционис

ање месних 

заједница 

0002 

Статут града, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 
локалној 

самоуправи 

задовољавање 

потреба локалног 

становништва 

Обезбеђено 

задовољавање 

потреба и интереса 

локалног 

становништва 
деловањем месних 

заједница 

Број 

иницијатива/предло

га месних заједница 
према 

граду/општини у 

вези са питањима од 

интереса за локално 

становништво 

2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 

54.300,00 0,00 823,00 55.123,00 

ЗАХТЕВИ МЗ 

Божидар Алексић 

       

       



  

 
 
 
 
 
8. јул  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 74  Страна 77 
 

 
 

 

Програм / 

ПА / 

пројекат 

Шифра Основ Опис Циљ Индикатор Вредност у 2019.   

Очекивана 

вредност у 2020.   

Циљна вредност 

у 2021.   

Циљна вредност 

у 2022.   

Циљна вредност 

у 2023.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно 
Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционис
ање месних 

заједница 

0002 

Статут Града, 

Закон о 

буџетском 
систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

Задовољење 
потреба локалног 

становништва 

Обезбеђено 

задовољавање 

потреба и интереса 

локалног 

становништва 

деловањем месних 

заједница 

Број 

иницијатива/предло

га месних заједница 

према 

граду/општини у 

вези са питањима од 

интереса за локално 

становништво 

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 

70.700,00 0,00 0,00 70.700,00 

ЗАХТЕВИ МЗ 

Раде Ђорђевић        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционис

ање месних 

заједница 

0002 

Статут Града, 
Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

Задовољење 

потреба локалног 

становништва 

Обезбеђено 

задовољавање 

потреба и интереса 

локалног 

становништва 

деловањем месних 

заједница 

Број 

иницијатива/предло

га месних заједница 

према 

граду/општини у 

вези са питањима од 
интереса за локално 

становништво 

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 

85.500,00 0,00 77.000,00 162.500,00 

ЗАХТЕВИ МЗ 

Срђан Тодоровић        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционис

ање месних 

заједница 

0002 

Статут Града, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

Задовољење 

потреба локалног 

становништва 

Обезбеђено 

задовољавање 

потреба и интереса 

локалног 

становништва 

деловањем месних 
заједница 

Број 

иницијатива/предло

га месних заједница 

према 
граду/општини у 

вези са питањима од 

интереса за локално 

становништво 

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 

79.000,00 0,00 820,00 79.820,00 

ЗАХТЕВИ МЗ 

Предраг Антић        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционис

ање месних 

заједница 

0002 

Статут Града, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

Задовољавање 

потреба локалног 

становништва 

Обезбеђено 

задовољавање 

потреба и интереса 

локалног 
становништва 

деловањем месних 

заједница 

Број 

иницијатива/предло
га месних заједница 

према 

граду/општини у 

вези са питањима од 

интереса за локално 

становништво 

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 

111.000,00 0,00 0,00 111.000,00 

ЗАХТЕВИ МЗ 

Петровић Зоран        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционис

ање месних 

заједница 

0002 

Статут Града, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

Задовољавање 

потреба локалног 

становништва 

Обезбеђено 

задовољавање 
потреба и интереса 

локалног 

становништва 

деловањем месних 

заједница 

Број 
иницијатива/предло

га месних заједница 

према 

граду/општини у 

вези са питањима од 

интереса за локално 

становништво 

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 

96.000,00 0,00 0,00 96.000,00 

ЗАХТЕВИ МЗ 

Манојловић Миле        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционис

ање месних 

заједница 

0002 

Статут Града, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

Задовољење 

потреба локалног 

становништва 

Обезбеђено 

задовољавање 

потреба и интереса 

локалног 

становништва 

деловањем месних 

заједница 

Број 

иницијатива/предло

га месних заједница 

према 

граду/општини у 

вези са питањима од 

интереса за локално 

становништво 

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 

35.300,00 0,00 0,00 35.300,00 

ЗАХТЕВИ МЗ 

Ангел Рангелов        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционис

ање месних 

заједница 

0002 

Статут Града, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

Задовољавање 

потреба локалног 

становништва 

Обезбеђено 

задовољавање 

потреба и интереса 

локалног 

становништва 

деловањем месних 

заједница 

Број 

иницијатива/предло

га месних заједница 

према 

граду/општини у 

вези са питањима од 

интереса за локално 

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 50.300,00 0,00 0,00 50.300,00 ЗАХТЕВИ МЗ Часлав Цолић 



 
 
 
 
 
Страна 78  Број 74                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        8. Јул  2021. године 
 

 
 

 

Програм / 

ПА / 

пројекат 

Шифра Основ Опис Циљ Индикатор Вредност у 2019.   

Очекивана 

вредност у 2020.   

Циљна вредност 

у 2021.   

Циљна вредност 

у 2022.   

Циљна вредност 

у 2023.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно 
Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

становништво 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционис

ање месних 

заједница 

0002 

Статут Града, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

Задовољавање 

потреба локалног 

становништва 

Обезбеђено 

задовољавање 

потреба и интереса 
локалног 

становништва 

деловањем месних 

заједница 

Број 

иницијатива/предло
га месних заједница 

према 

граду/општини у 

вези са питањима од 

интереса за локално 

становништво 

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 

102.000,00 0,00 0,00 102.000,00 

ЗАХТЕВИ МЗ 

Миливоје Манић        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционис

ање месних 

заједница 

0002 

Статут Града, 

Закон о локалној 

самоуправи, 

Закон о 

буџетском 

систему 

Задовољавање 

потреба локалног 

становништва 

Обезбеђено 
задовољавање 

потреба и интереса 

локалног 

становништва 

деловањем месних 

заједница 

Број 

иницијатива/предло

га месних заједница 

према 

граду/општини у 

вези са питањима од 

интереса за локално 

становништво 

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 

507.200,00 0,00 43.526,00 550.726,00 

ЗАХТЕВИ МЗ 

Манић Слободан        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционис

ање месних 

заједница 

0002 

Статут Града, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 
самоуправи 

Задовољење 

потреба локалног 

становништва 

Обезбеђено 

задовољавање 

потреба и интереса 

локалног 

становништва 

деловањем месних 

заједница 

Број 

иницијатива/предло

га месних заједница 

према 

граду/општини у 

вези са питањима од 

интереса за локално 

становништво 

2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 

409.000,00 0,00 2.621,00 411.621,00 

ЗАХТЕВИ МЗ 

Саша Златковић        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционис

ање месних 
заједница 

0002 

Статут града, 

Закон о 

буџетском 
систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

задовољавање 

потреба локалног 
становништва 

Обезбеђено 

задовољавање 

потреба и интереса 

локалног 

становништва 

деловањем месних 

заједница 

Број 

иницијатива/предло

га месних заједница 

према 

граду/општини у 

вези са питањима од 

интереса за локално 

становништво 

2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 

214.000,00 0,00 3.313,00 217.313,00 

ЗАХТЕВИ МЗ 

Сретен Манић        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционис

ање месних 

заједница 

0002 

Статут Града, 
Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

Задовољење 

потреба локалног 

становништва 

Обезбеђено 

задовољавање 

потреба и интереса 

локалног 

становништва 

деловањем месних 

заједница 

Број 

иницијатива/предло

га месних заједница 

према 

граду/општини у 

вези са питањима од 
интереса за локално 

становништво 

2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 

206.000,00 0,00 0,00 206.000,00 

ЗАХТЕВИ МЗ 

Ивица Вељковић        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционис

ање месних 

заједница 

0002 

Статут града, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

задовољавање 

потреба локалног 

становништва 

Обезбеђено 

задовољавање 

потреба и интереса 

локалног 

становништва 

деловањем месних 
заједница 

Број 

иницијатива/предло

га месних заједница 

према 

граду/општини у 
вези са питањима од 

интереса за локално 

становништво 

2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 

132.000,00 0,00 0,00 132.000,00 

ЗАХТЕВИ МЗ 

Небојша 

Младеновић        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционис

ање месних 

заједница 

0002 

Статут Града, 

Закон о 

буџетском 

Задовољавање 

потреба локалног 

становништва 

Обезбеђено 

задовољавање 

потреба и интереса 

Број 

иницијатива/предло

га месних заједница 

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 86.000,00 0,00 0,00 86.000,00 ЗАХТЕВИ МЗ Марко Стануловић 



  

 
 
 
 
 
8. јул  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 74  Страна 79 
 

 
 

 

Програм / 

ПА / 

пројекат 

Шифра Основ Опис Циљ Индикатор Вредност у 2019.   

Очекивана 

вредност у 2020.   

Циљна вредност 

у 2021.   

Циљна вредност 

у 2022.   

Циљна вредност 

у 2023.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно 
Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

локалног 

становништва 

деловањем месних 

заједница 

према 

граду/општини у 

вези са питањима од 

интереса за локално 

становништво 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционис

ање месних 

заједница 

0002 

Статут Града, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 
локалној 

самоуправи 

Задовољавање 

потреба локалног 

становништва 

Обезбеђено 

задовољавање 

потреба и интереса 

локалног 

становништва 

деловањем месних 

заједница 

Број 

иницијатива/предло

га месних заједница 

према 

граду/општини у 

вези са питањима од 

интереса за локално 

становништво 

2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 

135.000,00 0,00 8.456,00 143.456,00 

ЗАХТЕВИ МЗ 

Костић Бобан        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционис
ање месних 

заједница 

0002 

Статут Града, 

Закон о 
буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

Задовољавање 
потреба локалног 

становништва 

Обезбеђено 

задовољавање 

потреба и интереса 

локалног 

становништва 

деловањем месних 

заједница 

Број 

иницијатива/предло

га месних заједница 

према 

граду/општини у 

вези са питањима од 

интереса за локално 
становништво 

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 

41.500,00 0,00 820,00 42.320,00 

ЗАХТЕВИ МЗ 

Петровић Дејан        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционис

ање месних 

заједница 

0002 

Статут града, 
Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

задовољавање 

потреба локалног 

становништва 

Обезбеђено 

задовољавање 

потреба и интереса 

локалног 

становништва 

деловањем месних 

заједница 

Број 

иницијатива/предло

га месних заједница 

према 

граду/општини у 

вези са питањима од 
интереса за локално 

становништво 

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 

45.500,00 0,00 0,00 45.500,00 

ЗАХТЕВИ МЗ 

Ђорђе Николић        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционис

ање месних 

заједница 

0002 

Статут Града, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

Задовољавање 

потреба локалног 

становништва 

Обезбеђено 

задовољавање 

потреба и интереса 

локалног 

становништва 
деловањем месних 

заједница 

Број 

иницијатива/предло

га месних заједница 

према 
граду/општини у 

вези са питањима од 

интереса за локално 

становништво 

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 

149.000,00 0,00 0,00 149.000,00 

ЗАХТЕВИ МЗ 

Мирослав Потић        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционис

ање месних 

заједница 

0002 

Статут града, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

задовољавање 

потреба локалног 

становништва 

Обезбеђено 

задовољавање 

потреба и интереса 

локалног 
становништва 

деловањем месних 

заједница 

Број 

иницијатива/предло
га месних заједница 

према 

граду/општини у 

вези са питањима од 

интереса за локално 

становништво 

2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 

179.000,00 0,00 4.115,00 183.115,00 

ЗАХТЕВИ МЗ 

Мимица Костић 

Ђорђевић        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционис

ање месних 

заједница 

0002 

Статут града, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

задовољавање 

потреба локалног 

становништва 

Обезбеђено 

задовољавање 
потреба и интереса 

локалног 

становништва 

деловањем месних 

заједница 

Број 
иницијатива/предло

га месних заједница 

према 

граду/општини у 

вези са питањима од 

интереса за локално 

становништво 

2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 

92.500,00 0,00 0,00 92.500,00 

ЗАХТЕВИ МЗ 

Мирослав Костић 
       

       

 

       

       

       

 
       

       



 
 
 
 
 
Страна 80  Број 74                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        8. Јул  2021. године 
 

 
 

 

Програм / 

ПА / 

пројекат 

Шифра Основ Опис Циљ Индикатор Вредност у 2019.   

Очекивана 

вредност у 2020.   

Циљна вредност 

у 2021.   

Циљна вредност 

у 2022.   

Циљна вредност 

у 2023.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно 
Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

       

Функционис

ање месних 

заједница 

0002 

Статут Града, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 
самоуправи 

Задовољење 

потреба локалног 

становништва 

Обезбеђено 

задовољавање 

потреба и интереса 

локалног 

становништва 

деловањем месних 

заједница 

Број 

иницијатива/предло

га месних заједница 

према 

граду/општини у 

вези са питањима од 

интереса за локално 

становништво 

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 

114.000,00 0,00 0,00 114.000,00 

ЗАХТЕВИ МЗ 

Димитрије Ставров        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционис

ање месних 
заједница 

0002 

Статут града, 

Закон о 

буџетском 
систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

задовољавање 

потреба локалног 
становништва 

Обезбеђено 

задовољавање 

потреба и интереса 

локалног 

становништва 

деловањем месних 

заједница 

Број 

иницијатива/предло

га месних заједница 

према 

граду/општини у 

вези са питањима од 

интереса за локално 

становништво 

2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 

106.000,00 0,00 0,00 106.000,00 

ЗАХТЕВИ МЗ 

Горан Златковић        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционис

ање месних 

заједница 

0002 

Статут града, 
Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

задовољавање 

потреба локалног 

становништва 

Обезбеђено 

задовољавање 

потреба и интереса 

локалног 

становништва 

деловањем месних 

заједница 

Број 

иницијатива/предло

га месних заједница 

према 

граду/општини у 

вези са питањима од 
интереса за локално 

становништво 

2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 

78.500,00 0,00 0,00 78.500,00 

ЗАХТЕВИ МЗ 

Милош Јоцић        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционис

ање месних 

заједница 

0002 

Статут Града, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

Задовољење 

потреба локалног 

становништва 

Обезбеђено 

задовољавање 

потреба и интереса 

локалног 

становништва 

деловањем месних 
заједница 

Број 

иницијатива/предло

га месних заједница 

према 

граду/општини у 
вези са питањима од 

интереса за локално 

становништво 

2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 

36.000,00 0,00 0,00 36.000,00 

ЗАХТЕВИ МЗ 

Синиша Златанов        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционис

ање месних 

заједница 

0002 

Статут Града, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

Задовољавање 

потреба локалног 

становништва 

Обезбеђено 

задовољавање 

потреба и интереса 

локалног 
становништва 

деловањем месних 

заједница 

Број 

иницијатива/предло

га месних заједница 
према 

граду/општини у 

вези са питањима од 

интереса за локално 

становништво 

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 

65.500,00 0,00 0,00 65.500,00 

ЗАХТЕВИ МЗ 

Цолић Добривоје        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционис

ање месних 

заједница 

0002 

Статут Града, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

Задовољење 

потреба локалног 

становништва 

Обезбеђено 

задовољавање 

потреба и интереса 
локалног 

становништва 

деловањем месних 

заједница 

Број 
иницијатива/предло

га месних заједница 

према 

граду/општини у 

вези са питањима од 

интереса за локално 

становништво 

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 

167.000,00 0,00 3.667,00 170.667,00 

ЗАХТЕВИ МЗ 

Иван Манчић        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционис
ање месних 

заједница 

0002 

Статут града, 

Закон о 
буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

задовољавање 
потреба локалног 

становништва 

Обезбеђено 
задовољавање 

потреба и интереса 

локалног 

становништва 

деловањем месних 

заједница 

Број 

иницијатива/предло

га месних заједница 

према 

граду/општини у 

вези са питањима од 

интереса за локално 

становништво 

2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 

358.000,00 0,00 707,00 358.707,00 

ЗАХТЕВИ МЗ 

Томислав Панчић 

       

       

 
       

       



  

 
 
 
 
 
8. јул  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 74  Страна 81 
 

 
 

 

Програм / 

ПА / 

пројекат 

Шифра Основ Опис Циљ Индикатор Вредност у 2019.   

Очекивана 

вредност у 2020.   

Циљна вредност 

у 2021.   

Циљна вредност 

у 2022.   

Циљна вредност 

у 2023.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно 
Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

       

 

       

       

       

Функционис

ање месних 

заједница 

0002 

Статут града, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

задовољавање 

потреба локалног 

становништва 

Обезбеђено 

задовољавање 

потреба и интереса 

локалног 

становништва 
деловањем месних 

заједница 

Број 

иницијатива/предло

га месних заједница 

према 
граду/општини у 

вези са питањима од 

интереса за локално 

становништво 

2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 

101.500,00 0,00 0,00 101.500,00 

ЗАХТЕВИ МЗ 

Славиша Марковић        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционис

ање месних 

заједница 

0002 

Статут Града, 

Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

Задовољење 

потреба локалног 

становништва 

Обезбеђено 

задовољавање 

потреба и интереса 

локалног 
становништва 

деловањем месних 

заједница 

Број 

иницијатива/предло
га месних заједница 

према 

граду/општини у 

вези са питањима од 

интереса за локално 

становништво 

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 

82.000,00 0,00 12.660,00 94.660,00 

ЗАХТЕВИ МЗ 

Светко Јонић        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Општинско/

градско 

правобранил

аштво 

0004 

Статут Града 

Пирота, Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

гррадско 

правобранилаштво 

је орган локалне 

самоуправе који 

врши поселове 

правне заштите 

имовинских права 

и интереса Града 
Пирота 

Заштита 

имовинских права 

и интереса 

града/општине 

Број правних 

мишљења која су 

дата органима 

града/општине, 

стручним службама 

и другим правним 

лицима чија 

имовинска и друга 

права заступа 

180.00 180.00 280.00 280.00 280.00 

8.164.000,00 0,00 1.500,00 8.165.500,00 

УПИСНИЦИ 

ГРАДСКОГ 

ЈАВНОГ 

ПРАВОБРАНИ

ЛАШТВА 

Јелисавета Манић 
       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Текућа 

буџетска 

резерва 

0009 

Стату града 

Пирота, Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

Планирање 

апропријација у 

складу са 

финансијском 

вредношћу 

планираних 

активности 

 

      

9.518.310,00 0,00 0,00 9.518.310,00 

 

мр Владан Васић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Стална 

буџетска 

резерва 

0010 

Статут града 

Пирота, Закон о 
буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

отклањање 
последица 

елементарних 

непогода 

 

      

2.776.220,00 0,00 0,00 2.776.220,00 

 

мр Владан Васић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Управљање 

у ванредним 

ситуацијама 

0014 

Закон о 

ванредним 
ситуацијама, 

Одлука и 

предлог Штаба 

за ванредне 

ситуације града 

Пирота 

редовно 

одржавање канала 

и водотокова, 

набавка алата и 
опреме за потребе 

интервенција на 

пловним 

подручјима, 

набавка парата и 

уређаја, одржавање 

система за 

узбуњивање 

Изградња 

ефикасног 

превентивног 

система заштите и 

спасавања на 

избегавању 

последица 

елементарних и 
других непогода 

Број 

идентификованих 

објеката критичне 

инфраструктуре 

(нпр. трафостанице) 

4.00 4.00 5.00 5.00 5.00 

8.706.780,00 0,00 0,00 8.706.780,00 

ОПЕРАТИВНИ 

ПЛАН 

ЗАШТИТЕ ОД 

ПОПЛАВА 

Сретен Савов, 

координатор Штаба 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Партиципат

ивно 

буџетирање 

0602-4001 

Одлука о 

спровођењу 

акције 

укључивања 

грађана у 

буџетски процес 

и припреме 

грађанског 

буџета 

Укључивање 

грађана у процес 
планирања буџета 

путем давања 

предлога грађана и 

гласања на анкети, 

затим путем 

сугестија на јавној 

расправи о буџету. 

Упознавање 

јавности са 

буџетом кроз 

Грађански водич 
кроз буџет. 

укључивање 

грађана у процес 

креирања буџета 

Број реализованих 
пројеката 

 1.00 1.00 1.00 1.00 

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 

ОДЛУКА О 

БУЏЕТУ 
ГРАДА 

Драган Станковић, 

начелник 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Подршка 

првацима и 

подстицај 

најбољим 

ученицима 

0602-4002 

Закон о локалној 

самоуправи, 

Правилник о 

награђивању 

даровитих 

ученика 

основних и 

средњих школа и 

финансијска 

подршка 

даровитим 

ученицима и 

стимулативна 

подршка ђацима 

првацима 

Подршка првацима 

Број првака  390.00 430.00 435.00 435.00 

650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 

Евиденција 

стручне службе 

Сава Костић, 

начелник за 

ванпривреду 

       

       

Стимулација 

најбољих ученика 

Број ученика 

генерације 
 12.00 12.00 12.00 12.00 

Евиденција 

стручне службе 

       

       



 
 
 
 
 
Страна 82  Број 74                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        8. Јул  2021. године 
 

 
 

 

Програм / 

ПА / 

пројекат 

Шифра Основ Опис Циљ Индикатор Вредност у 2019.   

Очекивана 

вредност у 2020.   

Циљна вредност 

у 2021.   

Циљна вредност 

у 2022.   

Циљна вредност 

у 2023.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно 
Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

студената 

 

       

       

       

Награде 

ученицима 

који су 

освојили 

једно од 

прва три 

места на 

републички

м 

такмичењим
а 

0602-4003 
закон о локалној 

самоуправи 

Додела награда 

даровитим 

ученицима 

Обезбеђивање 

награде даровитим 
ученицима који су 

освојили медаљу 

на републичком 

такмичењу 

Број деце која су 

освојила медаљу 
 70.00 70.00 70.00 70.00 

700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 

Евиденција 

стручне службе 

Сава Костић, 

начелник за 

ванпривреду 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Матурантск

а парада 
0602-4004 

Закон о локалној 

самоуправи 

Обезбеђивање 

опреме за 

матуранте 

Обезбеђивање 

опреме 

Број деце 

матураната 
 510.00 510.00 510.00 510.00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Сава Костић, 

начелник за 

ванпривреду 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Ткачка 

колонија 
0602-4005 

Закон о локалној 

самоуправи 

Одржавање 

манифестације 

Ткачка колонија 

кроз промоцију 

пиротског ћилима 

Одржавање 

манифестације 

Ткачка колонија 

Број учесника  55.00 55.00 55.00 55.00 

450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 

ИЗВЕШТАЈ О 

РЕАЛИЗОВАН

ОЈ 
АКТИВНОСТИ 

Сава Костић, 

начелник за 

ванпривреду 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Обележавањ

е Славе 
Града и 

других 

верских 

празника 

0602-4006 
Статут Града 

Пирота 

Обележавање 
славе Града и 

других верских 

празника 

реализација 

програма 

обележавања 

градске славе 

Велика Госпојина 

Број званица  50.00 50.00 60.00 60.00 

350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 

ИЗВЕШТАЈ О 

РЕАЛИЗОВАН

ОЈ 

АКТИВНОСТИ 

Бојан Ранђеловић, 

члан Градског већа 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Активности 

резервних 

војних 
старешина 

0602-4007 

Закон о локалној 

самоуправи, 

Закон о 
удружењима 

Финансијска 

подршка 

организацији од 

посебног значаја за 
ЛС 

Унапређење рада 

организације РВС 

Број активности  7.00 7.00 7.00 7.00 

550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 

ИЗВЕШТАЈ О 

РЕАЛИЗОВАН

ОЈ 

АКТИВНОСТИ 

Сава Костић, 

начелник за 

ванпривреду 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Успоставља

ње локалних 

стратешких, 

финансијски

х и 

институцио

налних 

механизама 

за инкузију 
рома 

0602-4008 

Закон о локалној 

самоуправи, 

Споразум са 

СКГО-ом 

Спровођење 

Споразума са 

СКГО-ом и 

Оперативног плана 

за спровођење 

Споразума 

Побољшање 

положаја Рома и 

Ромкиња 

Број реализованих 

активности 
 5.00 5.00 5.00 5.00 

500.000,00 0,00 506.446,00 1.006.446,00 

ИЗВЕШТАЈ О 

РЕАЛИЗОВАН

ОЈ 

АКТИВНОСТИ 

Сава Костић, 

начелник за 

ванпривреду 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Сајам 

пиротске 

пеглане 

кобасице 

0602-4009 
Закон о локалној 

самоуправи 

Афирмација 
локалних 

туристичких 

производа и 

гастрономских 

специјалитета. 

Пројектом се 

постиже 

регионална 

препознатљивост 

Пирота у 

организацији 
гастрономских 

производа и 

укупна промоција 

Пирота као 

будућег 

туристичког места. 

Одржан сајам 

пиротске пеглане 
кобасице 

Број учесника  50.00 50.00 50.00 50.00 

250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 

ИЗВЕШТАЈ О 
РЕАЛИЗОВАН

ОЈ 

АКТИВНОСТИ 

Сава Костић, 

начелник за 

ванпривреду 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Подршка 

верским 

заједницама 

0602-4010 

Закон о црквама 

и верским 

заједницама 

Финансијска 

подршка верским 

заједницама 

Очување цркава и 

манастира 

Број верских 

заједница 
 1.00 1.00 1.00 1.00 

7.000.000,00 0,00 2.000.000,00 9.000.000,00 

Решење о 

додели 

средстава 

Сава Костић, 

начелник Одељења 

за ванпривредне 

делатности 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Рани развој 

ромске деце 
0602-4011 

Закон о локалној 

самоуправи, 

Споразум са 

СКГО 

побољшање 

положаја Рома и 

Ромкиња 

Образовање 

ромске деце 

узраста од 3,5 до 
5,5 година 

Број реализованих 

активности 
 6 6 6 0 

1.402.000,00 0,00 2.436.143,00 3.838.143,00 

УГОВОРИ 

Сава Костић, 

начелник 
       

       

        



  

 
 
 
 
 
8. јул  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 74  Страна 83 
 

 
 

 

Програм / 

ПА / 

пројекат 

Шифра Основ Опис Циљ Индикатор Вредност у 2019.   

Очекивана 

вредност у 2020.   

Циљна вредност 

у 2021.   

Циљна вредност 

у 2022.   

Циљна вредност 

у 2023.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно 
Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

       

       

 

       

       

       

Реформа 

пореза на 

имовину 

0602-4012 

Акциони план за 
укључивање 

грађана у процес 

доношења 

одлука о 

трошењу 

средстава 

прикупљених по 

основу пореза на 

имовину 

Укључивање 

грађана путем 
гласања кроз 

анкетирање, 

упознавање и 

извештавање 

јавности са 

оствареним 

резултатима у 

свим фазама 

пројекта 

Учешће пореских 

обвезника у 

одлучивању о 

трошењу средстава 

остварених од 

наплате пореза на 
имовину 

Број реализованих 

пројеката 
 1 1 2 2 

400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 

ОДЛУКА О 

БУЏЕТУ 

ГРАДА 

Бојан Ранђеловић, 

члан Градског већа 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Подршка 

организациј

ама у 

реализацији 

активности 

у оквиру 

Пиротског 

културног 

лета 

0602-4013 

Закон о локалној 

самоуправи, 

закон о култури 

финансирање 

пројеката 

Пиротског 

културног лета 

Реализација 
пројеката у оквиру 

Пиротског 

културног лета 

Број пројеката  25 12 30 30 

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 

ОДЛУКА 

Сава Костић, 

начелник за 

ванпривреду 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

ИПА 

Спортске 

активности 

за младе - 

будућност 

за све у 

прекогранич

ном региону 

0602-5001 

протокол о 

преговорима 

/предуговорни 

документ 

Током реализације 

пројекта биће 

изграђен терен са 

вештачком травом 

у насељу Сењак  са 

осветљењем чиме 

ће се 

створитикомплетн

и савремени 

услови  за тренинг 

и утакмице 

фудбала деце и 
омладине 

изградња новог 

фудбалског терена 
у насењу Сењак у 

Пироту 

број новоизграђених 

спортских објеката 
 0.00 1.00 0.00 0.00 

29.598.000,00 0,00 17.194.800,00 46.792.800,00 

ИЗВЕШТАЈ О 

РЕАЛИЗОВАН

ОЈ 

АКТИВНОСТИ 

Марија Ђошић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Оживљавањ

е 

средњовеков

не тврђаве 

Кале 

0602-7001 

Уговор о 

суфинансирању 

са 

Министарством 

туризма, 

трговине и 

телекомуникациј

а 

Уређивање дела 

средњевековне 
тврђаве Кале. За 

2021.годину 

планира се развод 

електроенергетски

х инсталација у 

објекту, развод 

дела 

телекомуникацион

их инсталација и 

стављање две куле 

у функцију у сврху 

изложбених 
поставки 

Стављање објекта 

у сврху културно-

туристичке понуде 

и промоције 

Број уређених 

објеката у тврђави 
Кале 

 0 0 2 0 

5.158.134,00 0,00 5.000.000,00 10.158.134,00 

ИЗВЕСТАЈ О 

РЕАЛИЗАЦИЈ
И 

Бојан Ранђеловић, 

градски већник 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Програм 

реформе 

пореза на 

имовину - 

фаза 2 

0602-7002 
Уговор #Ц-

014/2020 

Наставак 
спровођења 

активности у 

оквиру Програма 

Општински 

економски развој у 

Источној Србији 

2017-2021 (Фаза 2) 

– Реформа пореза 

на имовину 

Уношење пореских 

пријава у систем 

Локалне пореске 

администрације 

Број пописивача  0 2 2 0 

0,00 0,00 310.561,00 310.561,00 

ИНТЕРНА 
ЕВИДЕНЦИЈА 

Ивана Малиновић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Сервис за 

пружање 
подршке 

инклузивно

м 

образовању 

0602-7003 

Уговор о додели 

бесповратних 
средстава 

закључен 

02.03.2020. год. 

Успостављање 

боље везе између 

образовања деце са 

посебним 

потребама, 
тржишта рада, 

каријерним 

вођењем ученика 

са посебни 

потребама и 

инвалидитетом 

Ојачани 

капацитети 

просветних 

радника кроз 

активности 

тренинга и 
развијене и 

унапређене 

инклузивне климе 

и праксе на нивоу 

школских установа 

Број одржаних 

радионица за 

просветне раднике 

за писање ИОП-а 

 0 2 0 0 

0,00 0,00 1.853.652,00 1.853.652,00 

ИЗВЕСТАЈ О 

РЕАЛИЗАЦИЈ

И ПОЈЕКТА 

Милица Голубовић 

       

       

Смањен ризик од 

раног напуштања 

система 

школовања деце и 

младих са 

сметњама у 

развојукроз 

унапређење 

механизма сарадње 
у образовном 

систему 

Број одржаних 

састанака Сервиса 

за пружање 

подршке са 

родитељима и 

децом са сметњама 

у развоју 

 0 8 0 0 

ИЗВЕСТАЈ О 

РЕАЛИЗАЦИЈ

И ПОЈЕКТА 

       

       

 

       

       

       

КОРАК 

НАПРЕД 
0602-7004 

Уговор са 

донатором 

подршка женама у 

стицању већег 
сампопоуздања и 

решености да 

економски ојачају. 

Жене ће добити 

практична сазнања 

о свим релевантим  

сегментима 

предузетништва 

(писања бизнис 

плана, 

могућностима 

обезбеђивања 
почетног капитала 

као и капитала за 

даљи рад) 

Постављен 

институционални и 

међусекторски 

приступ у 

сагледавању 

проблема као и  

одговору на  
потребе рањивих 

група жена  за 

економским 

оснаживањем у 

локалној заједници 

Спроведени 

програми обуке 

/курсеви 

 0 6 0 0 

59.200,00 0,00 383.408,00 442.608,00 

ИЗВЕШТАЈ О 

РЕАЛИЗОВАН

ОЈ 

АКТИВНОСТИ 

Марија Ђошић 

Број полазница на 

обукама 
 0 30 0 0 

ИЗВЕШТАЈ О 

РЕАЛИЗОВАН

ОЈ 

АКТИВНОСТИ 

Број акција на 

подизању свести 

жена о 

самопривређивању 
И обезбеђењу 

сопствене 

материјалне 

сигурности 

 0 3 0 0 
Извештаји 
медија 

 

       

       

       

        



 
 
 
 
 
Страна 84  Број 74                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        8. Јул  2021. године 
 

 
 

 

Програм / 

ПА / 

пројекат 

Шифра Основ Опис Циљ Индикатор Вредност у 2019.   

Очекивана 

вредност у 2020.   

Циљна вредност 

у 2021.   

Циљна вредност 

у 2022.   

Циљна вредност 

у 2023.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно 
Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

       

       

16 - 

ПОЛИТИЧ

КИ 

СИСТЕМ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПР

АВЕ 

2101          46.783.900,00 0,00 336.376,00 47.120.276,00   

Функционис
ање 

скупштине 

0001 

Статут Града 

Пирота, Закон о 
буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

Скупштина Града 

доноси Статут 

Града и Пословник 

Скупштине,доноси 

буџет и завршни 

рачун,утврдјује 

стопе изворних 
прихода,доноси 

прописе и друге 

опште акте,оснива 

службе,јавна 

предузећа,бира 

градоначелника и 

на предлог 

градоначелника 

бира чланове већа 

Функционисање 

локалне скуштине 

Број седница 

скупштине 
7.00 7.00 8.00 7.00 7.00 

13.214.900,00 0,00 156.181,00 13.371.081,00 

ЗАПИСНИК 

Милена 
Димитријевић, 

председник 

Скупштине Града 

Број седница 

сталних радних тела 
7.00 7.00 8.00 7.00 7.00 ЗАПИСНИК 

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционис

ање 

извршних 

органа 

0002 

Статут Града 

Пирота, Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

Извршни органи  

су градоначелник и 

градско 

веће.Градоначелни

к представља и 

заступа 
град,предлаже 

начин решавања 

питања о којима 

одлучује 

скупштина,наредб

одавац је 

извршења буџета, 

усмерава и 

ускладјује рад 

градске 

управе,доноси 
појединачне акте 

Функционисање 

извршних органа 

Број седница 

извршних органа 
12.00 12.00 13.00 12.00 12.00 

18.978.000,00 0,00 177.904,00 19.155.904,00 

ЗАПИСНИК 

мр Владан Васић, 

градоначелник 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционис

ање 

извршних 

органа 

0002 

Статут града 

Пирота, Закон о 

буџетском 

систему, Закон о 

локалној 

самоуправи 

Градско веће 

предлаже Статут, 
буџет и друге 

одлуке и акте које 

доноси 

Скупштина, врши 

надзор над радом 

ГУ, непосредно 

извршава и стара 

се о извршавању 

одлука и других 

аката које доноси 

Скупштина 

Функционисање 

извршних органа 

Број седница 

извршних органа 
12.00 12.00 13.00 12.00 12.00 

12.791.000,00 0,00 2.291,00 12.793.291,00 

ЗАПИСНИК 

Владан Васић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Спровођење 

избора за 

савете 

месних 

заједница 

2101-4001 
Закон о локалној 

самоуправи 

Спровођење 

изборних радњи и 

избора за савете 

месних заједница 

Несметано и 

редовно 

функционисање 

месних заједница 

Верификација 

мандата члановима 

савета месних 
заједница 

 0 315 0 0 

1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 

ИЗВЕШТАЈ О 

РЕАЛИЗОВАН

ОЈ 
АКТИВНОСТИ 

Милена 

Димитријевић, 

председник 

Скупштине 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

17 - 

ЕНЕРГЕТС

КА 

ЕФИКАСН

ОСТ И 

ОБНОВЉИ

ВИ 

ИЗВОРИ 

ЕНЕРГИЈЕ 

0501 

Закон о 

енергетици, 

Закон о 

ефикасном 

коришћењу 

енергије 

активности у 

области 

зградарства 

(енергетска 

санација 

објеката) и израда 

катастра јавног 

осветљења на 

територији града 

Пирота 

Смањење 

потрошње 

енергије 

Укупна потрошња 

примарне енергије 

у јавним зградама 

по м2 површине 

јавних зграда 

131.85 131.85 88.90 88.90 88.90 

35.069.000,00 0,00 52.404.078,00 87.473.078,00 

Фактуре 

Бојан Ивковић 

       

       

Смањење расхода 

за енергију 

Укупни расходи за 

набавку енергије 

(РСД) 

16500000.0

0 
16500000.00 19500000.00 19500000.00 19500000.00 Фактуре 

       

       

 

       

       

       

Енергетски 

менаџмент 
0001 

Закон о 

ефикасном 

коришћењу 

енергије 

Законска обавеза 

локалне 

самоуправе је да за 

градског 

енергетског 
менаџера именује 

лице које испуњава 

прописане услове. 

Улога менаџера је 

да руководи, 

координира и 

обавља 

најсложеније 

послове у области 

енергетике и 

енергетске 
ефикасности 

Фунционисање 

система 

енергетског 

менаџмента 

Постојање локалне 

одлуке о 

енергетској 

ефикасности 

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 

5.000.000,00 0,00 200.000,00 5.200.000,00 

ОДЛУКА 

СКУПШТИНЕ 

ГРАДА 

Бојан Ивковић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Јавно 

приватно 
партнерство 

које 

обухвата 

замену 

постојећих 

котлова на 

лож уље 

котловима 

на био масу 

и уговорено 

испоручива

0501-4001 

Закон о 

ефикасном 

коришћењу 

енергије, 

Програм 

енергетсеке 

ефикасности 

Општине Пирот 

2015-2017 

Приватни партнер 
врши уградњу нове 

опреме и уговорно 

испоручује 

топлону енергију. 

Након истека 

уговора опрема 

прелази у 

власништво јавног 

партнера. 

Смењење 

потрошње енергије 
енргената, 

трошкова и 

смањење емисије 

штетних материја 

% смањења 

трошкова у односу 
на базну годину 

 10.00 10.00 10.00 10.00 

18.300.000,00 0,00 1.699.633,00 19.999.633,00 

Фактуре 

Бојан Ивковић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       



  

 
 
 
 
 
8. јул  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 74  Страна 85 
 

 
 

 

Програм / 

ПА / 

пројекат 

Шифра Основ Опис Циљ Индикатор Вредност у 2019.   

Очекивана 

вредност у 2020.   

Циљна вредност 

у 2021.   

Циљна вредност 

у 2022.   

Циљна вредност 

у 2023.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно 
Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

ње топлотне 

енергије у 

објектима 

основног и 

средњег 

образовања 

Јавно 
приватно 

партнетство 

Реконструкц

ија система 

јавног 

осветљења 

на 

територији 

Града 

Пирота 

0501-4002 

Локална 

самоуправа је 

надлежна за 

обезбеђење 

функционисања 

и унапређење 

система јавног 

осветљења као 

комуналне 

делатности 

Кроз ЈПП 
постојећи систем 

ЈО биће 

реконструисан и 

унапређе. 

Трошкове 

инвестиције сноси 

приватни партнер 

и гарантује 

уговорену уштеду 

електричне 

енергије 

Смањење 

потрошње енергије 

и трошкова 

одржавања и 

повећање 
квалитета 

осветљења 

Потрошња 

електричне енергије 
 0 

70% 

потрошње у 

2020 

30% 

потрошње у 

2020 

0 

11.769.000,00 0,00 20.000.000,00 31.769.000,00 

ЗАПИСНИК 

Бојан Ивковић, 

енергетски менаџер 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Реконструкц

ија и 

енергетска 

санација 

Опште 

Болнице 
Пирот 

0501-5001 

Закон о 

ефикасном 

коришћењу 

енергије, 

Програм 

енерегетске 

ефикасности 
Опште болнице 

2015-2017 

У оквиру пројекта 

врше се радови на 

енергетској 

санацији објекта, 

реконструкцији 

делова објекта и 
адаптацији система 

Смањење 

потрошње 

енергије, 

енергената,трошко

ва и смањење 

емисије штетних 

материја 

Проценат смањења 

трошкова у односу 

на базну годину 

 0 0 0 10 

0,00 0,00 30.504.445,00 30.504.445,00 

Фактуре 

Бојан Ивковић, 

енергетски менаџер 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

 
 

Члан 7. 

У осталом делу Одлука о буџету града Пирота за 2021. годину се не мења.  

 

Члан 8. 

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана доношења, а иста ће се објавити у Службеном 
листу града Ниша.  

 
I бр. 06/48-21  
У Пироту, 25.06.2021.године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ПИРОТА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Милена Димитријевић,с.р. 

  

ПЛАН ПРИХОДА 
 

0     БУЏЕТ ГРАДА ПИРОТА 2021 
 

Економ. 

класиф. 

 
Средства из 

буџета 

01 

Средства 

из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 

311712 Пренета неутрошена средства за посебне намене 0,00 0,00 450.436.592,00 450.436.592,00 19,24 

311000 КАПИТАЛ 0,00 0,00 450.436.592,00 450.436.592,00 19,24 

711111 Порез на зараде 872.000.000,00 0,00 0,00 872.000.000,00 37,24 

711121 Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према 

стварно оствареном приходу, по решењу Пореске управе 

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,02 

711122 Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према 

паушално утврђеном приходу, по решењу Пореске управе 

26.000.000,00 0,00 0,00 26.000.000,00 1,11 

711123 Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према 

стварно оствареном приходу самоопорезивањем 

49.500.000,00 0,00 0,00 49.500.000,00 2,11 

711145 Порез на приходе од давања у закуп покретних ствари - по основу 

самоопорезивања и по решењу Пореске управе 

2.350.000,00 0,00 0,00 2.350.000,00 0,10 

711146 Порез на приход од пољопривреде и шумарства, по решењу Пореске 
управе 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

711147 Порез на земљиште 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

711148 Порез на приходе од непокретности, по решењу Пореске управе 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

711161 Порез на приходе од осигурања лица 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 

711191 Порез на остале приходе 38.000.000,00 0,00 0,00 38.000.000,00 1,62 

711193 Порез на приходе спортиста и спортских стручњака 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,11 



 
 
 
 
 
Страна 86  Број 74                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        8. Јул  2021. године 
 

 
 

 

711000 ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ 991.100.000,00 0,00 0,00 991.100.000,00 42,33 

712113 Порез на фонд зарада лица која остварују приходе од ауторских права 

и права индустријске својине 

1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

712000 ПОРЕЗ НА ФОНД ЗАРАДА 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

713121 Порез на имовину обвезника који не воде пословне књиге 155.277.000,00 0,00 0,00 155.277.000,00 6,63 

713122 Порез на имовину обвезника који воде пословне књиге 122.000.000,00 0,00 0,00 122.000.000,00 5,21 

713311 Порез на наслеђе и поклон, по решењу Пореске управе 6.900.000,00 0,00 0,00 6.900.000,00 0,29 

713421 Порез на пренос апсолутних права на непокретности, по решењу 

Пореске управе 

15.000.000,00 0,00 0,00 15.000.000,00 0,64 

713422 Порез на пренос апсолутних права на акцијама и другим хартијама од 
вредности, по решењу Пореске управе 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

713423 Порез на пренос апсолутних права на моторним возилима, пловилима 

и ваздухопловима, по решењу Пореске управе 

6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 0,26 

713000 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 305.227.000,00 0,00 0,00 305.227.000,00 13,04 

714431 Комунална такса за коришћење рекламних паноа, укључујући и 
истицање и исписивање фирме ван пословног простора на објектима и 

просторима који припадају јединици локалне самоуправе (коловози, 

тротоари, зелене површине, бандере и сл.) 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 

714513 Комунална такса за држање моторних друмских и прикључних возила, 
осим пољопривредних возила и машина 

20.000.000,00 0,00 0,00 20.000.000,00 0,85 

714543 Накнада за промену намене пољопривредног земљишта 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,01 

714549 Накнада за емисије СО2, НО2, прашкасте материје и произведени или 

одложени отпад 

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,02 

714552 Боравишна такса 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,13 

714553 Боравишна такса, по решењу надлежног органа јединице локалне 
самоуправе 

300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,01 

714562 Накнада за заштиту и унапређивање животне средине 13.000.000,00 0,00 0,00 13.000.000,00 0,56 

714565 Накнада за коришћење простора на јавној површини у пословне и 

друге сврхе, осим ради продаје штампе, књига и других публикација, 
производа старих и уметничких заната и домаће радиности 

2.700.000,00 0,00 0,00 2.700.000,00 0,12 

714566 Накнада за коришћење јавне површине за оглашавање за сопствене 

потребе и за потребе других лица 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 

714567 Накнада за коришћење јавне површине по основу заузећа 

грађевинским материјалом и за извођење грађевинских радова и 
изградњу 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 

714000 ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 40.000.000,00 0,00 0,00 40.000.000,00 1,71 

716111 Комунална такса за истицање фирме на пословном простору 17.000.000,00 0,00 0,00 17.000.000,00 0,73 

716000 ДРУГИ ПОРЕЗИ 17.000.000,00 0,00 0,00 17.000.000,00 0,73 

732141 Текуће донације од међународних организација у корист нивоа 
градова 

0,00 0,00 4.403.324,00 4.403.324,00 0,19 

732241 Капиталне донације од међународних организација у корист нивоа 

градова 

0,00 0,00 4.226.000,00 4.226.000,00 0,18 

732000 ДОНАЦИЈЕ И ПОМОЋИ ОД МЕЂУНАРОДНИХ 

ОРГАНИЗАЦИЈА 

0,00 0,00 8.629.324,00 8.629.324,00 0,37 

733141 Ненаменски трансфери од Републике у корист нивоа градова 300.500.000,00 0,00 0,00 300.500.000,00 12,83 

733144 Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од Републике у корист 

нивоа градова 

0,00 0,00 21.402.040,00 21.402.040,00 0,91 

733241 Капитални наменски трансфери, у ужем смислу, од Републике у 

корист нивоа градова 

0,00 0,00 8.494.445,00 8.494.445,00 0,36 

733000 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ 300.500.000,00 0,00 29.896.485,00 330.396.485,00 14,11 

741141 Приходи буџета града од камата на средства консолидованог рачуна 
трезора укључена у депозит банака 

4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,17 

741511 Накнада за коришћење ресурса и резерви минералних сировина 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,13 

741522 Средства остварена од давања у закуп пољопривредног земљишта, 

односно пољопривредног објекта у државној својини 

800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,03 

741532 Комунална такса за коришћење простора за паркирање друмских 
моторних и прикључних возила на уређеним и обележеним местима 

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,04 

741538 Допринос за уређивање грађевинског земљишта 60.000.000,00 0,00 0,00 60.000.000,00 2,56 

741596 Накнада за коришћење дрвета 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,09 

741000 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 70.800.000,00 0,00 0,00 70.800.000,00 3,02 

742126 Накнада по основу конверзије права коришћења у право својине у 

корист Републике 

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,04 

742141 Приходи од продаје добара и услуга од стране тржишних организација 

у корист нивоа градова 

20.881.000,00 0,00 0,00 20.881.000,00 0,89 

742142 Приходи од давања у закуп, односно на коришћење непокретности у 

државној својини које користе градови и индиректни корисници 
њиховог буџета 

150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,01 

742143 Приходи од закупнине за грађевинско земљиште у корист нивоа 

градова 

2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,09 

742145 Приходи од давања у закуп, односно на коришћење непокретности у 
градској својини које користе градови и индиректни корисници 

њиховог буџета 

400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,02 



  

 
 
 
 
 
8. јул  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 74  Страна 87 
 

 
 

 

742146 Приходи остварени по основу пружања услуга боравка деце у 

предшколским установама у корист нивоа градова 

35.000.000,00 0,00 0,00 35.000.000,00 1,49 

742241 Градске административне таксе 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,21 

742242 Такса за озакоњење објеката у корист градова 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,09 

742341 Приходи које својом делатношћу остваре органи и организације 

градова 

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,01 

742000 ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА 66.631.000,00 0,00 0,00 66.631.000,00 2,85 

743324 Приходи од новчаних казни за прекршаје и привредне преступе 

предвиђене прописима о безбедности саобраћаја на путевима 

14.000.000,00 0,00 0,00 14.000.000,00 0,60 

743342 Приходи од новчаних казни за прекршаје по прекршајном налогу и 

казни изречених у управном поступку у корист нивоа градова 

300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,01 

743924 Увећање пореског дуга у поступку принудне наплате, који је правна 

последица принудне наплате изворних прихода јединица локалне 
самоуправе 

300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,01 

743000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА КОРИСТ 14.600.000,00 0,00 0,00 14.600.000,00 0,62 

744141 Текући добровољни трансфери од физичких и правних лица у корист 

нивоа градова 

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,04 

744000 ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД ФИЗИЧКИХ И ПРАВНИХ 

ЛИЦА 

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,04 

745141 Остали приходи у корист нивоа градова 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,13 

745143 Део добити јавног предузећа и других облика организовања, у корист 

нивоа градова 

5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,21 

745144 Закупнина за стан у градској својини у корист нивоа градова 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,01 

745000 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 8.120.000,00 0,00 0,00 8.120.000,00 0,35 

772113 Меморандумске ставке за рефундацију расхода буџета града из 
претходне године 

2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,09 

772000 МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА 

ИЗ ПРЕТХОДНЕ ГОДИНЕ 

2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,09 

811141 Примања од продаје непокретности у корист нивоа градова 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,09 

811142 Примања од продаје станова у корист нивоа градова 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,02 

811000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕПОКРЕТНОСТИ 2.400.000,00 0,00 0,00 2.400.000,00 0,10 

812141 Примања од продаје покретних ствари у корист нивоа градова 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

812000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ПОКРЕТНЕ ИМОВИНЕ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

823141 Примања од продаје робе за даљу продају у корист нивоа градова 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,13 

823000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,13 

841141 Примања од продаје земљишта у корист нивоа градова 30.000.000,00 0,00 0,00 30.000.000,00 1,28 

841000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ЗЕМЉИШТА 30.000.000,00 0,00 0,00 30.000.000,00 1,28 

Укупно 1.852.429.000,00 0,00 488.962.401,00 2.341.391.401,00 100,00 

 
 
 
  

ИЗДАЦИ БУЏЕТА ПО НАМЕНАМА 
 

0     БУЏЕТ ГРАДА 
ПИРОТА 

2021 
 

 

 
 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства 

из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 

411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 

(ЗАРАДЕ) 

389.569.000,00 0,00 478.000,00 390.047.000,00 16,66 

412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 65.114.466,00 0,00 85.784,00 65.200.250,00 2,78 

413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 2.496.000,00 0,00 0,00 2.496.000,00 0,11 

414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 15.965.000,00 0,00 181.268,00 16.146.268,00 0,69 

415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 14.434.000,00 0,00 1.161.405,00 15.595.405,00 0,67 

416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ 

РАСХОДИ 

5.340.000,00 0,00 0,00 5.340.000,00 0,23 

410000 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 492.918.466,00 0,00 1.906.457,00 494.824.923,00 21,13 

421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 186.989.200,00 0,00 37.344.087,00 224.333.287,00 9,58 

422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 6.219.400,00 0,00 548.169,00 6.767.569,00 0,29 

423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 108.552.834,00 0,00 13.343.232,00 121.896.066,00 5,21 

424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 62.761.456,00 0,00 1.906.650,00 64.668.106,00 2,76 

425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 105.945.980,00 0,00 33.867.088,00 139.813.068,00 5,97 

426000 МАТЕРИЈАЛ 44.639.600,00 0,00 2.260.526,00 46.900.126,00 2,00 

420000 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 515.108.470,00 0,00 89.269.752,00 604.378.222,00 25,81 

444000 ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 



 
 
 
 
 
Страна 88  Број 74                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        8. Јул  2021. године 
 

 
 

 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства 

из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 

440000 ОТПЛАТА КАМАТА И ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ 

ЗАДУЖИВАЊА 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

451000 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 

ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

97.292.000,00 0,00 18.000,00 97.310.000,00 4,16 

454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 43.668.000,00 0,00 31.049.373,00 74.717.373,00 3,19 

450000 СУБВЕНЦИЈЕ 140.960.000,00 0,00 31.067.373,00 172.027.373,00 7,35 

463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 156.725.000,00 0,00 9.903.108,00 166.628.108,00 7,12 

464000 ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО 
СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ 

20.724.000,00 0,00 1.920.000,00 22.644.000,00 0,97 

465000 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 2.620.000,00 0,00 0,00 2.620.000,00 0,11 

460000 ДОНАЦИЈЕ, ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 180.069.000,00 0,00 11.823.108,00 191.892.108,00 8,20 

472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 74.402.000,00 0,00 9.436.033,00 83.838.033,00 3,58 

470000 СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ И СОЦИЈАЛНА 

ЗАШТИТА 

74.402.000,00 0,00 9.436.033,00 83.838.033,00 3,58 

481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 102.313.900,00 0,00 4.883.482,00 107.197.382,00 4,58 

482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И 

КАМАТЕ 

2.458.000,00 0,00 2.250,00 2.460.250,00 0,11 

483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 1.922.000,00 0,00 206.000,00 2.128.000,00 0,09 

484000 НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ 

НАСТАЛУ УСЛЕД ЕЛЕМЕНТАРНИХ НЕПОГОДА ИЛИ 
ДРУГИХ ПРИРОДНИХ УЗРОКА 

3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,13 

480000 ОСТАЛИ РАСХОДИ 109.693.900,00 0,00 5.091.732,00 114.785.632,00 4,90 

499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 12.294.530,00 0,00 0,00 12.294.530,00 0,53 

490000 АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ ИЗ БУЏЕТА, 

ОД ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 

ИНДИРЕКТНИМ БУЏЕТСКИМ КОРИСНИЦИМА 

ИЛИ ИЗМЕЂУ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА НА 

ИСТОМ НИВОУ И СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 

12.294.530,00 0,00 0,00 12.294.530,00 0,53 

511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 262.893.134,00 0,00 243.178.717,00 506.071.851,00 21,61 

512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 20.751.000,00 0,00 14.825.425,00 35.576.425,00 1,52 

513000 ОСТАЛЕ НЕКРЕТНИНЕ И ОПРЕМА 1.252.000,00 0,00 2.140.000,00 3.392.000,00 0,14 

514000 КУЛТИВИСАНА ИМОВИНА 2.234.500,00 0,00 2.223.804,00 4.458.304,00 0,19 

515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 4.902.000,00 0,00 0,00 4.902.000,00 0,21 

510000 ОСНОВНА СРЕДСТВА 292.032.634,00 0,00 262.367.946,00 554.400.580,00 23,68 

523000 ЗАЛИХЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ 1.900.000,00 0,00 0,00 1.900.000,00 0,08 

520000 ЗАЛИХЕ 1.900.000,00 0,00 0,00 1.900.000,00 0,08 

541000 ЗЕМЉИШТЕ 33.000.000,00 0,00 78.000.000,00 111.000.000,00 4,74 

540000 ПРИРОДНА ИМОВИНА 33.000.000,00 0,00 78.000.000,00 111.000.000,00 4,74 

Укупно 1.852.429.000,00 0,00 488.962.401,00 2.341.391.401,00 100,00 

  
 

УПОРЕДНИ ПЛАНОВИ - РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 
0     БУЏЕТ ГРАДА ПИРОТА 2021 Валута: ДИН 

  
План Структу

ра у % 

Ребаланс Структ

ура у % 

Индекс 

(2:4) 

План 

за 

наред

ну 

годину 

Индекс 

(7:2) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

411000 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 

(ЗАРАДЕ) 
389.316.360,00 21,37 390.047.000,00 16,66 99,81 0,00 0,00 

412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 65.066.473,00 3,57 65.200.250,00 2,78 99,79 0,00 0,00 

413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 2.552.000,00 0,14 2.496.000,00 0,11 102,24 0,00 0,00 

414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 14.377.000,00 0,79 16.146.268,00 0,69 89,04 0,00 0,00 

415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 15.790.000,00 0,87 15.595.405,00 0,67 101,25 0,00 0,00 

416000 
НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ 

РАСХОДИ 
4.860.000,00 0,27 5.340.000,00 0,23 91,01 0,00 0,00 

421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 204.847.000,00 11,24 224.333.287,00 9,58 91,31 0,00 0,00 

422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 6.735.744,00 0,37 6.767.569,00 0,29 99,53 0,00 0,00 

423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 106.411.941,00 5,84 121.896.066,00 5,21 87,30 0,00 0,00 

424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 63.997.000,00 3,51 64.668.106,00 2,76 98,96 0,00 0,00 

425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 102.778.820,00 5,64 139.813.068,00 5,97 73,51 0,00 0,00 

426000 МАТЕРИЈАЛ 48.322.828,00 2,65 46.900.126,00 2,00 103,03 0,00 0,00 

444000 ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА 50.000,00 0,00 50.000,00 0,00 100,00 0,00 0,00 

451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 

ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
90.792.000,00 4,98 97.310.000,00 4,16 93,30 0,00 0,00 



  

 
 
 
 
 
8. јул  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 74  Страна 89 
 

 
 

 

 

УПОРЕДНИ ПЛАНОВИ - РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 
0     БУЏЕТ ГРАДА ПИРОТА 2021 Валута: ДИН 

  
План Структу

ра у % 

Ребаланс Структ

ура у % 

Индекс 

(2:4) 

План 

за 

наред

ну 

годину 

Индекс 

(7:2) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 18.168.000,00 1,00 74.717.373,00 3,19 24,32 0,00 0,00 

463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 157.445.000,00 8,64 166.628.108,00 7,12 94,49 0,00 0,00 

464000 
ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО 
СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ 

20.236.000,00 1,11 22.644.000,00 0,97 89,37 0,00 0,00 

465000 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 2.420.000,00 0,13 2.620.000,00 0,11 92,37 0,00 0,00 

472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 108.466.000,00 5,95 83.838.033,00 3,58 129,38 0,00 0,00 

481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 100.381.143,00 5,51 107.197.382,00 4,58 93,64 0,00 0,00 

482000 
ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И 
КАМАТЕ 

2.428.000,00 0,13 2.460.250,00 0,11 98,69 0,00 0,00 

483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 1.622.000,00 0,09 2.128.000,00 0,09 76,22 0,00 0,00 

484000 

НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ 

НАСТАЛУ УСЛЕД ЕЛЕМЕНТАРНИХ НЕПОГОДА ИЛИ 

ДРУГИХ ПРИРОДНИХ УЗРОКА 

2.000.000,00 0,11 3.000.000,00 0,13 66,67 0,00 0,00 

499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 11.644.246,00 0,64 12.294.530,00 0,53 94,71 0,00 0,00 

511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 226.888.134,00 12,45 506.071.851,00 21,61 44,83 0,00 0,00 

512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 14.097.792,00 0,77 35.576.425,00 1,52 39,63 0,00 0,00 

513000 ОСТАЛЕ НЕКРЕТНИНЕ И ОПРЕМА 2.052.000,00 0,11 3.392.000,00 0,14 60,50 0,00 0,00 

514000 КУЛТИВИСАНА ИМОВИНА 2.000.000,00 0,11 4.458.304,00 0,19 44,86 0,00 0,00 

515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 1.382.000,00 0,08 4.902.000,00 0,21 28,19 0,00 0,00 

523000 ЗАЛИХЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ 1.900.000,00 0,10 1.900.000,00 0,08 100,00 0,00 0,00 

541000 ЗЕМЉИШТЕ 33.000.000,00 1,81 111.000.000,00 4,74 29,73 0,00 0,00 
 Укупно 1.822.027.481,00 100,00 2.341.391.401,00 100,00 77,82 0,00 0,00 

  

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ГРАДА ПИРОТА 2021 

 

  

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средст

ва из 

сопстве

них 

извора 

04 

Средства 

из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Раздео  4 ГРАДСКА УПРАВА 

108/0 463000 425229 
Остале поправке и одржавање административне 

опреме 
143.000,00 0,00 0,00 143.000,00 0,09 

108/0 463000 421421 Пошта 74.000,00 0,00 0,00 74.000,00 0,05 

108/0 463000 422221 
Трошкови превоза за службени пут у 

иностранство (авион, аутобус, воз и сл.) 
100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,07 

108/0 463000 515111 Компјутерски софтвер 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,01 

108/0 463000 422211 
Трошкови дневница за службени пут у 

иностранство 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

108/0 463000 472713 Ученичке награде 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,30 

108/0 463000 426912 Резервни делови 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,07 

108/0 463000 422121 
Трошкови превоза на службеном путу у земљи 
(авион, аутобус, воз и сл.) 

299.000,00 0,00 0,00 299.000,00 0,20 

108/0 463000 423599 Остале стручне услуге 655.000,00 0,00 0,00 655.000,00 0,43 

108/0 463000 414419 Остале помоћи запосленим радницима 595.000,00 0,00 0,00 595.000,00 0,39 

108/0 463000 426413 Уља и мазива 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,01 

108/0 463000 426411 Бензин 619.000,00 0,00 0,00 619.000,00 0,41 

108/0 463000 413151 Превоз на посао и са посла (маркица) 2.190.000,00 0,00 0,00 2.190.000,00 1,45 

108/0 463000 425261 
Текуће поправке и одржавање опреме за 

образовање 
35.000,00 0,00 73.000,00 108.000,00 0,07 

108/0 463000 512211 Намештај 222.000,00 0,00 0,00 222.000,00 0,15 

108/0 463000 421511 Осигурање зграда 528.000,00 0,00 0,00 528.000,00 0,35 

108/0 463000 423311 Услуге образовања и усавршавања запослених 1.093.000,00 0,00 0,00 1.093.000,00 0,73 

108/0 463000 423391 Издаци за стручне испите 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,10 

108/0 463000 422412 
Трошкови путовања ученика који учествују на 

републичким и међународним такмичењима 
472.000,00 0,00 0,00 472.000,00 0,31 

108/0 463000 421322 Димњачарске услуге 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00 0,01 

108/0 463000 416111 Јубиларне награде 6.060.000,00 0,00 0,00 6.060.000,00 4,02 

108/0 463000 421521 Осигурање запослених у случају несреће на раду 466.000,00 0,00 61.215,00 527.215,00 0,35 



 
 
 
 
 
Страна 90  Број 74                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        8. Јул  2021. године 
 

 
 

 

108/0 463000 421324 Одвоз отпада 2.389.000,00 0,00 153.961,00 2.542.961,00 1,69 

108/0 463000 482231 Градске таксе 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,01 

108/0 463000 423711 Репрезентација 430.000,00 0,00 0,00 430.000,00 0,29 

108/0 463000 423419 Остале услуге штампања 193.000,00 0,00 0,00 193.000,00 0,13 

108/0 463000 425227 Уградна опрема 32.000,00 0,00 0,00 32.000,00 0,02 

108/0 463000 482211 Републичке таксе 67.000,00 0,00 0,00 67.000,00 0,04 

108/0 463000 421321 Дератизација 88.000,00 0,00 0,00 88.000,00 0,06 

108/0 463000 512933 Механичка опрема 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,02 

108/0 463000 423321 Котизација за семинаре 317.000,00 0,00 0,00 317.000,00 0,21 

108/0 463000 511323 
Капитално одржавање објеката за потребе 

образовања 
2.350.000,00 0,00 0,00 2.350.000,00 1,56 

108/0 463000 415112 Накнаде трошкова за превоз на посао и са посла 12.608.000,00 0,00 611.327,00 13.219.327,00 8,77 

108/0 463000 511411 Планирање и праћење пројекта 0,00 0,00 155.000,00 155.000,00 0,10 

108/0 463000 421311 Услуге водовода и канализације 1.669.000,00 0,00 84.403,00 1.753.403,00 1,16 

108/0 463000 426631 Материјали за спорт 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,04 

108/0 463000 426919 Остали материјали за посебне намене 1.312.000,00 0,00 14.902,00 1.326.902,00 0,88 

108/0 463000 426121 Расходи за радну униформу 123.000,00 0,00 0,00 123.000,00 0,08 

108/0 463000 423432 Објављивање тендера и информативних огласа 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

108/0 463000 472717 Исхрана и смештај ученика 370.000,00 0,00 0,00 370.000,00 0,25 

108/0 463000 423621 Угоститељске услуге 589.000,00 0,00 0,00 589.000,00 0,39 

108/0 463000 425224 Електронска и фотографска опрема 26.000,00 0,00 0,00 26.000,00 0,02 

108/0 463000 512221 Рачунарска опрема 50.000,00 0,00 150.000,00 200.000,00 0,13 

108/0 463000 425212 Поправке електричне и електронске опреме 33.000,00 0,00 0,00 33.000,00 0,02 

108/0 463000 423212 Услуге за одржавање софтвера 324.000,00 0,00 0,00 324.000,00 0,21 

108/0 463000 472719 Остале накнаде за образовање 2.170.000,00 0,00 0,00 2.170.000,00 1,44 

108/0 463000 421111 Трошкови платног промета 813.000,00 0,00 20,00 813.020,00 0,54 

108/0 463000 426111 Канцеларијски материјал 1.032.000,00 0,00 0,00 1.032.000,00 0,68 

108/0 463000 421411 Телефон, телекс и телефакс 1.030.000,00 0,00 58.359,00 1.088.359,00 0,72 

108/0 463000 421225 Централно грејање 12.702.000,00 0,00 
1.713.349,0

0 
14.415.349,00 9,56 

108/0 463000 421223 Дрво 1.484.000,00 0,00 0,00 1.484.000,00 0,98 

108/0 463000 414314 
Помоћ у случају смрти запосленог или члана уже 
породице 

260.000,00 0,00 0,00 260.000,00 0,17 

108/0 463000 425219 Остале поправке и одржавање опреме за саобраћај 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,03 

108/0 463000 425222 Рачунарска опрема 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

108/0 463000 425191 Текуће поправке и одржавање осталих објеката 1.035.000,00 0,00 0,00 1.035.000,00 0,69 

108/0 463000 421414 Услуге мобилног телефона 100.000,00 0,00 6.391,00 106.391,00 0,07 

108/0 463000 426311 
Стручна литература за редовне потребе 

запослених 
657.000,00 0,00 0,00 657.000,00 0,44 

108/0 463000 421211 Услуге за електричну енергију 6.951.000,00 0,00 286.305,00 7.237.305,00 4,80 

108/0 463000 423412 Услуге штампања часописа 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

108/0 463000 482251 Судске таксе 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

108/0 463000 422131 Трошкови смештаја на службеном путу 575.000,00 0,00 0,00 575.000,00 0,38 

108/0 463000 421513 Осигурање опреме 915.000,00 0,00 0,00 915.000,00 0,61 

108/0 463000 422194 Накнада за употребу сопственог возила 56.000,00 0,00 0,00 56.000,00 0,04 

108/0 463000 423521 Правно заступање пред домаћим судовима 640.000,00 0,00 0,00 640.000,00 0,42 

108/0 463000 425281 
Текуће поправке и одржавање опреме за јавну 

безбедност 
503.000,00 0,00 34.780,00 537.780,00 0,36 

108/0 463000 414411 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или 

члана уже породице 
155.000,00 0,00 0,00 155.000,00 0,10 

108/0 463000 426913 Алат и инвентар 330.000,00 0,00 0,00 330.000,00 0,22 

108/0 463000 421222 Угаљ 1.491.000,00 0,00 0,00 1.491.000,00 0,99 

108/0 463000 512241 Електронска опрема 185.000,00 0,00 0,00 185.000,00 0,12 

108/0 463000 425113 Молерски радови 530.000,00 0,00 0,00 530.000,00 0,35 

108/0 463000 512231 
Телефонске централе с припадајућим 
инсталацијама и апаратима 

12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 0,01 

108/0 463000 421619 Закуп осталог простора 1.099.000,00 0,00 91.396,00 1.190.396,00 0,79 

108/0 463000 424911 Остале специјализоване услуге 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

108/0 463000 426131 Цвеће и зеленило 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,01 

108/0 463000 423911 Остале опште услуге 428.000,00 0,00 0,00 428.000,00 0,28 

108/0 463000 426611 Материјали за образовање 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 0,11 

108/0 463000 482191 Остали порези 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,03 

108/0 463000 421512 Осигурање возила 17.000,00 0,00 0,00 17.000,00 0,01 

108/0 463000 424331 Услуге јавног здравства – инспекција и анализа 195.000,00 0,00 0,00 195.000,00 0,13 

108/0 463000 422111 Трошкови дневница (исхране) на службеном путу 849.000,00 0,00 0,00 849.000,00 0,56 

108/0 463000 426811 Хемијска средства за чишћење 800.000,00 0,00 125.000,00 925.000,00 0,61 

108/0 463000 426819 Остали материјал за одржавање хигијене 350.000,00 0,00 75.000,00 425.000,00 0,28 

108/0 463000 426321 Материјали за образовање 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

108/0 463000 423221 Услуге одржавања рачунара 866.000,00 0,00 18.500,00 884.500,00 0,59 

108/0 463000 422411 Превоз ученика 5.260.000,00 0,00 3.760,00 5.263.760,00 3,49 



  

 
 
 
 
 
8. јул  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 74  Страна 91 
 

 
 

 

108/0 463000 421519 Осигурање остале дугорочне имовине 380.000,00 0,00 0,00 380.000,00 0,25 

108/0 463000 515121 Књиге у библиотеци 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

109/0 463000 423911 Остале опште услуге 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,33 

109/0 463000 426131 Цвеће и зеленило 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,05 

109/0 463000 421412 Интернет и слично 105.000,00 0,00 780,00 105.780,00 0,07 

109/0 463000 414411 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или 
члана уже породице 

170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 0,11 

109/0 463000 421411 Телефон, телекс и телефакс 355.000,00 0,00 24.705,00 379.705,00 0,25 

109/0 463000 424911 Остале специјализоване услуге 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

109/0 463000 423599 Остале стручне услуге 1.704.000,00 0,00 0,00 1.704.000,00 1,13 

109/0 463000 425212 Поправке електричне и електронске опреме 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,03 

109/0 463000 423211 Услуге за израду софтвера 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

109/0 463000 426919 Остали материјали за посебне намене 794.000,00 0,00 20.000,00 814.000,00 0,54 

109/0 463000 421611 Закуп стамбеног простора 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 0,11 

109/0 463000 421324 Одвоз отпада 2.025.000,00 0,00 126.464,00 2.151.464,00 1,43 

109/0 463000 511323 
Капитално одржавање објеката за потребе 

образовања 
0,00 0,00 

1.100.000,0

0 
1.100.000,00 0,73 

109/0 463000 515111 Компјутерски софтвер 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,09 

109/0 463000 512221 Рачунарска опрема 800.000,00 0,00 
1.000.000,0

0 
1.800.000,00 1,19 

109/0 463000 425227 Уградна опрема 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

109/0 463000 423419 Остале услуге штампања 255.000,00 0,00 0,00 255.000,00 0,17 

109/0 463000 482241 Општинске таксе 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

109/0 463000 423391 Издаци за стручне испите 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,04 

109/0 463000 426721 Материјали за лабораторијске тестове 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,13 

109/0 463000 426811 Хемијска средства за чишћење 550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 0,36 

109/0 463000 425191 Текуће поправке и одржавање осталих објеката 162.000,00 0,00 0,00 162.000,00 0,11 

109/0 463000 426812 Инвентар за одржавање хигијене 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,02 

109/0 463000 426611 Материјали за образовање 590.000,00 0,00 212.000,00 802.000,00 0,53 

109/0 463000 426311 
Стручна литература за редовне потребе 
запослених 

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,33 

109/0 463000 414314 
Помоћ у случају смрти запосленог или члана уже 

породице 
250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,17 

109/0 463000 425219 Остале поправке и одржавање опреме за саобраћај 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,07 

109/0 463000 422231 
Трошкови смештаја на службеном путу у 
иностранство 

35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,02 

109/0 463000 421419 Остале услуге комуникације 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

109/0 463000 423221 Услуге одржавања рачунара 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 0,09 

109/0 463000 423212 Услуге за одржавање софтвера 145.000,00 0,00 0,00 145.000,00 0,10 

109/0 463000 472717 Исхрана и смештај ученика 445.000,00 0,00 0,00 445.000,00 0,30 

109/0 463000 421311 Услуге водовода и канализације 334.000,00 0,00 6.229,00 340.229,00 0,23 

109/0 463000 472718 Превоз ученика 2.150.000,00 0,00 0,00 2.150.000,00 1,43 

109/0 463000 422299 
Остали трошкови за пословна путовања у 
иностранство 

3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 

109/0 463000 416111 Јубиларне награде 2.546.000,00 0,00 0,00 2.546.000,00 1,69 

109/0 463000 422412 
Трошкови путовања ученика који учествују на 

републичким и међународним такмичењима 
230.000,00 0,00 0,00 230.000,00 0,15 

109/0 463000 421121 Трошкови банкарских услуга 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,01 

109/0 463000 423311 Услуге образовања и усавршавања запослених 580.000,00 0,00 0,00 580.000,00 0,38 

109/0 463000 512211 Намештај 163.000,00 0,00 0,00 163.000,00 0,11 

109/0 463000 422121 
Трошкови превоза на службеном путу у земљи 
(авион, аутобус, воз и сл.) 

414.000,00 0,00 0,00 414.000,00 0,27 

109/0 463000 512311 Пољопривредна опрема 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

109/0 463000 422221 
Трошкови превоза за службени пут у 

иностранство (авион, аутобус, воз и сл.) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

109/0 463000 421421 Пошта 86.000,00 0,00 1.585,00 87.585,00 0,06 

109/0 463000 425229 
Остале поправке и одржавање административне 

опреме 
170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 0,11 

109/0 463000 424311 Здравствена заштита по уговору 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

109/0 463000 422211 
Трошкови дневница за службени пут у 

иностранство 
35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,02 

109/0 463000 423431 Услуге рекламе и пропаганде 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

109/0 463000 422111 Трошкови дневница (исхране) на службеном путу 738.000,00 0,00 0,00 738.000,00 0,49 

109/0 463000 421519 Осигурање остале дугорочне имовине 280.000,00 0,00 0,00 280.000,00 0,19 

109/0 463000 424331 Услуге јавног здравства – инспекција и анализа 405.000,00 0,00 0,00 405.000,00 0,27 

109/0 463000 425281 
Текуће поправке и одржавање опреме за јавну 

безбедност 
210.000,00 0,00 6.000,00 216.000,00 0,14 

109/0 463000 422194 Накнада за употребу сопственог возила 24.000,00 0,00 0,00 24.000,00 0,02 

109/0 463000 421211 Услуге за електричну енергију 4.447.000,00 0,00 48.227,00 4.495.227,00 2,98 

109/0 463000 421414 Услуге мобилног телефона 87.000,00 0,00 7.439,00 94.439,00 0,06 

109/0 463000 424351 Остале медицинске услуге 162.000,00 0,00 0,00 162.000,00 0,11 



 
 
 
 
 
Страна 92  Број 74                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        8. Јул  2021. године 
 

 
 

 

109/0 463000 421521 Осигурање запослених у случају несреће на раду 392.000,00 0,00 24.960,00 416.960,00 0,28 

109/0 463000 421919 Остали непоменути трошкови 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

109/0 463000 421511 Осигурање зграда 284.000,00 0,00 14.484,00 298.484,00 0,20 

109/0 463000 425261 
Текуће поправке и одржавање опреме за 
образовање 

180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,12 

109/0 463000 413151 Превоз на посао и са посла (маркица) 1.312.000,00 0,00 13.782,00 1.325.782,00 0,88 

109/0 463000 426411 Бензин 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,80 

109/0 463000 414419 Остале помоћи запосленим радницима 650.000,00 0,00 62.000,00 712.000,00 0,47 

109/0 463000 426413 Уља и мазива 32.000,00 0,00 0,00 32.000,00 0,02 

109/0 463000 472713 Ученичке награде 339.000,00 0,00 0,00 339.000,00 0,22 

109/0 463000 426912 Резервни делови 105.000,00 0,00 27.000,00 132.000,00 0,09 

109/0 463000 425224 Електронска и фотографска опрема 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

109/0 463000 423621 Угоститељске услуге 430.000,00 0,00 0,00 430.000,00 0,29 

109/0 463000 426121 Расходи за радну униформу 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 0,11 

109/0 463000 426631 Материјали за спорт 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

109/0 463000 415112 Накнаде трошкова за превоз на посао и са посла 5.883.000,00 0,00 219.880,00 6.102.880,00 4,05 

109/0 463000 423321 Котизација за семинаре 307.000,00 0,00 0,00 307.000,00 0,20 

109/0 463000 421321 Дератизација 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,07 

109/0 463000 482211 Републичке таксе 59.000,00 0,00 0,00 59.000,00 0,04 

109/0 463000 423711 Репрезентација 270.000,00 0,00 0,00 270.000,00 0,18 

109/0 463000 422131 Трошкови смештаја на службеном путу 475.000,00 0,00 0,00 475.000,00 0,32 

109/0 463000 482251 Судске таксе 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

109/0 463000 425222 Рачунарска опрема 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

109/0 463000 426491 Остали материјал за превозна средства 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,02 

109/0 463000 421223 Дрво 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,27 

109/0 463000 421225 Централно грејање 19.510.000,00 0,00 
2.371.905,0

0 
21.881.905,00 14,52 

109/0 463000 512611 Опрема за образовање 70.000,00 0,00 47.000,00 117.000,00 0,08 

109/0 463000 426111 Канцеларијски материјал 830.000,00 0,00 0,00 830.000,00 0,55 

109/0 463000 421111 Трошкови платног промета 490.000,00 0,00 0,00 490.000,00 0,33 

109/0 463000 512241 Електронска опрема 0,00 0,00 597.000,00 597.000,00 0,40 

109/0 463000 421222 Угаљ 1.100.000,00 0,00 0,00 1.100.000,00 0,73 

109/0 463000 423421 Услуге информисања јавности 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

109/0 463000 426913 Алат и инвентар 310.000,00 0,00 35.000,00 345.000,00 0,23 

109/0 463000 421513 Осигурање опреме 439.000,00 0,00 0,00 439.000,00 0,29 

109/0 463000 426819 Остали материјал за одржавање хигијене 225.000,00 0,00 0,00 225.000,00 0,15 

109/0 463000 421512 Осигурање возила 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,08 

109/0 463000 423712 Поклони 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,04 

Укупно за раздео 4 ГРАДСКА УПРАВА 141.035.000,0

0 

0,00 9.683.108,00 150.718.108,00 100,00 

 

Укупно за БК 0 БУЏЕТ ГРАДА ПИРОТА 141.035.000,0

0 

0,00 9.683.108,00 150.718.108,00 100,00 

  

 

ПЛАН РАСХОДА ЗА КОРИСНИКА БУЏЕТ ГРАДА ПИРОТА 
За период: 01.01.2021-31.12.2021 

 
  

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из 

буџета 

01 

Средства 

из 

сопствен

их 

извора 04 

Средства 

из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

0 БУЏЕТ ГРАДА ПИРОТА 
463000 413151 Превоз на посао и са посла (маркица) 3.515.782,00 3.502.000,00 0,00 13.782,00 3.515.782,00 2,33 

463000 414314 Помоћ у случају смрти запосленог или члана 

уже породице 

510.000,00 510.000,00 0,00 0,00 510.000,00 0,34 

463000 414411 Помоћ у медицинском лечењу запосленог 
или члана уже породице 

325.000,00 325.000,00 0,00 0,00 325.000,00 0,22 

463000 414419 Остале помоћи запосленим радницима 1.307.000,00 1.245.000,00 0,00 62.000,00 1.307.000,00 0,87 

463000 415112 Накнаде трошкова за превоз на посао и са 

посла 

19.322.207,00 18.491.000,00 0,00 831.207,00 19.322.207,00 12,82 

463000 416111 Јубиларне награде 8.606.000,00 8.606.000,00 0,00 0,00 8.606.000,00 5,71 

463000 421111 Трошкови платног промета 1.303.020,00 1.303.000,00 0,00 20,00 1.303.020,00 0,86 

463000 421121 Трошкови банкарских услуга 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,01 

463000 421211 Услуге за електричну енергију 11.732.532,00 11.398.000,00 0,00 334.532,00 11.732.532,00 7,78 

463000 421222 Угаљ 2.591.000,00 2.591.000,00 0,00 0,00 2.591.000,00 1,72 

463000 421223 Дрво 1.884.000,00 1.884.000,00 0,00 0,00 1.884.000,00 1,25 



  

 
 
 
 
 
8. јул  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 74  Страна 93 
 

 
 

 

463000 421225 Централно грејање 36.297.254,00 32.212.000,00 0,00 4.085.254,0

0 

36.297.254,00 24,08 

463000 421311 Услуге водовода и канализације 2.093.632,00 2.003.000,00 0,00 90.632,00 2.093.632,00 1,39 

463000 421321 Дератизација 188.000,00 188.000,00 0,00 0,00 188.000,00 0,12 

463000 421322 Димњачарске услуге 8.000,00 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00 0,01 

463000 421324 Одвоз отпада 4.694.425,00 4.414.000,00 0,00 280.425,00 4.694.425,00 3,11 

463000 421411 Телефон, телекс и телефакс 1.468.064,00 1.385.000,00 0,00 83.064,00 1.468.064,00 0,97 

463000 421412 Интернет и слично 105.780,00 105.000,00 0,00 780,00 105.780,00 0,07 

463000 421414 Услуге мобилног телефона 200.830,00 187.000,00 0,00 13.830,00 200.830,00 0,13 

463000 421419 Остале услуге комуникације 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

463000 421421 Пошта 161.585,00 160.000,00 0,00 1.585,00 161.585,00 0,11 

463000 421511 Осигурање зграда 826.484,00 812.000,00 0,00 14.484,00 826.484,00 0,55 

463000 421512 Осигурање возила 137.000,00 137.000,00 0,00 0,00 137.000,00 0,09 

463000 421513 Осигурање опреме 1.354.000,00 1.354.000,00 0,00 0,00 1.354.000,00 0,90 

463000 421519 Осигурање остале дугорочне имовине 660.000,00 660.000,00 0,00 0,00 660.000,00 0,44 

463000 421521 Осигурање запослених у случају несреће на 

раду 

944.175,00 858.000,00 0,00 86.175,00 944.175,00 0,63 

463000 421611 Закуп стамбеног простора 160.000,00 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 0,11 

463000 421619 Закуп осталог простора 1.190.396,00 1.099.000,00 0,00 91.396,00 1.190.396,00 0,79 

463000 421919 Остали непоменути трошкови 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

463000 422111 Трошкови дневница (исхране) на службеном 
путу 

1.587.000,00 1.587.000,00 0,00 0,00 1.587.000,00 1,05 

463000 422121 Трошкови превоза на службеном путу у 

земљи (авион, аутобус, воз и сл.) 

713.000,00 713.000,00 0,00 0,00 713.000,00 0,47 

463000 422131 Трошкови смештаја на службеном путу 1.050.000,00 1.050.000,00 0,00 0,00 1.050.000,00 0,70 

463000 422194 Накнада за употребу сопственог возила 80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,05 

463000 422211 Трошкови дневница за службени пут у 
иностранство 

35.000,00 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,02 

463000 422221 Трошкови превоза за службени пут у 

иностранство (авион, аутобус, воз и сл.) 

100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,07 

463000 422231 Трошкови смештаја на службеном путу у 
иностранство 

35.000,00 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,02 

463000 422299 Остали трошкови за пословна путовања у 

иностранство 

3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 

463000 422411 Превоз ученика 5.263.760,00 5.260.000,00 0,00 3.760,00 5.263.760,00 3,49 

463000 422412 Трошкови путовања ученика који учествују 

на републичким и међународним 
такмичењима 

702.000,00 702.000,00 0,00 0,00 702.000,00 0,47 

463000 423211 Услуге за израду софтвера 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

463000 423212 Услуге за одржавање софтвера 469.000,00 469.000,00 0,00 0,00 469.000,00 0,31 

463000 423221 Услуге одржавања рачунара 1.024.500,00 1.006.000,00 0,00 18.500,00 1.024.500,00 0,68 

463000 423311 Услуге образовања и усавршавања 
запослених 

1.673.000,00 1.673.000,00 0,00 0,00 1.673.000,00 1,11 

463000 423321 Котизација за семинаре 624.000,00 624.000,00 0,00 0,00 624.000,00 0,41 

463000 423391 Издаци за стручне испите 210.000,00 210.000,00 0,00 0,00 210.000,00 0,14 

463000 423412 Услуге штампања часописа 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

463000 423419 Остале услуге штампања 448.000,00 448.000,00 0,00 0,00 448.000,00 0,30 

463000 423421 Услуге информисања јавности 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

463000 423431 Услуге рекламе и пропаганде 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

463000 423432 Објављивање тендера и информативних 

огласа 

10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

463000 423521 Правно заступање пред домаћим судовима 640.000,00 640.000,00 0,00 0,00 640.000,00 0,42 

463000 423599 Остале стручне услуге 2.359.000,00 2.359.000,00 0,00 0,00 2.359.000,00 1,57 

463000 423621 Угоститељске услуге 1.019.000,00 1.019.000,00 0,00 0,00 1.019.000,00 0,68 

463000 423711 Репрезентација 700.000,00 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,46 

463000 423712 Поклони 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,04 

463000 423911 Остале опште услуге 928.000,00 928.000,00 0,00 0,00 928.000,00 0,62 

463000 424311 Здравствена заштита по уговору 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

463000 424331 Услуге јавног здравства – инспекција и 
анализа 

600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,40 

463000 424351 Остале медицинске услуге 162.000,00 162.000,00 0,00 0,00 162.000,00 0,11 

463000 424911 Остале специјализоване услуге 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,01 

463000 425113 Молерски радови 530.000,00 530.000,00 0,00 0,00 530.000,00 0,35 

463000 425191 Текуће поправке и одржавање осталих 

објеката 

1.197.000,00 1.197.000,00 0,00 0,00 1.197.000,00 0,79 

463000 425212 Поправке електричне и електронске опреме 73.000,00 73.000,00 0,00 0,00 73.000,00 0,05 

463000 425219 Остале поправке и одржавање опреме за 
саобраћај 

140.000,00 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 0,09 

463000 425222 Рачунарска опрема 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

463000 425224 Електронска и фотографска опрема 36.000,00 36.000,00 0,00 0,00 36.000,00 0,02 

463000 425227 Уградна опрема 42.000,00 42.000,00 0,00 0,00 42.000,00 0,03 



 
 
 
 
 
Страна 94  Број 74                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        8. Јул  2021. године 
 

 
 

 

463000 425229 Остале поправке и одржавање 

административне опреме 

313.000,00 313.000,00 0,00 0,00 313.000,00 0,21 

463000 425261 Текуће поправке и одржавање опреме за 
образовање 

288.000,00 215.000,00 0,00 73.000,00 288.000,00 0,19 

463000 425281 Текуће поправке и одржавање опреме за 

јавну безбедност 

753.780,00 713.000,00 0,00 40.780,00 753.780,00 0,50 

463000 426111 Канцеларијски материјал 1.862.000,00 1.862.000,00 0,00 0,00 1.862.000,00 1,24 

463000 426121 Расходи за радну униформу 283.000,00 283.000,00 0,00 0,00 283.000,00 0,19 

463000 426131 Цвеће и зеленило 85.000,00 85.000,00 0,00 0,00 85.000,00 0,06 

463000 426311 Стручна литература за редовне потребе 

запослених 

1.157.000,00 1.157.000,00 0,00 0,00 1.157.000,00 0,77 

463000 426321 Материјали за образовање 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

463000 426411 Бензин 1.819.000,00 1.819.000,00 0,00 0,00 1.819.000,00 1,21 

463000 426413 Уља и мазива 47.000,00 47.000,00 0,00 0,00 47.000,00 0,03 

463000 426491 Остали материјал за превозна средства 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,02 

463000 426611 Материјали за образовање 962.000,00 750.000,00 0,00 212.000,00 962.000,00 0,64 

463000 426631 Материјали за спорт 80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,05 

463000 426721 Материјали за лабораторијске тестове 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,13 

463000 426811 Хемијска средства за чишћење 1.475.000,00 1.350.000,00 0,00 125.000,00 1.475.000,00 0,98 

463000 426812 Инвентар за одржавање хигијене 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,02 

463000 426819 Остали материјал за одржавање хигијене 650.000,00 575.000,00 0,00 75.000,00 650.000,00 0,43 

463000 426912 Резервни делови 232.000,00 205.000,00 0,00 27.000,00 232.000,00 0,15 

463000 426913 Алат и инвентар 675.000,00 640.000,00 0,00 35.000,00 675.000,00 0,45 

463000 426919 Остали материјали за посебне намене 2.140.902,00 2.106.000,00 0,00 34.902,00 2.140.902,00 1,42 

463000 472713 Ученичке награде 789.000,00 789.000,00 0,00 0,00 789.000,00 0,52 

463000 472717 Исхрана и смештај ученика 815.000,00 815.000,00 0,00 0,00 815.000,00 0,54 

463000 472718 Превоз ученика 2.150.000,00 2.150.000,00 0,00 0,00 2.150.000,00 1,43 

463000 472719 Остале накнаде за образовање 2.170.000,00 2.170.000,00 0,00 0,00 2.170.000,00 1,44 

463000 482191 Остали порези 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,03 

463000 482211 Републичке таксе 126.000,00 126.000,00 0,00 0,00 126.000,00 0,08 

463000 482231 Градске таксе 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,01 

463000 482241 Општинске таксе 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

463000 482251 Судске таксе 25.000,00 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,02 

463000 511323 Капитално одржавање објеката за потребе 

образовања 

3.450.000,00 2.350.000,00 0,00 1.100.000,0

0 

3.450.000,00 2,29 

463000 511411 Планирање и праћење пројекта 155.000,00 0,00 0,00 155.000,00 155.000,00 0,10 

463000 512211 Намештај 385.000,00 385.000,00 0,00 0,00 385.000,00 0,26 

463000 512221 Рачунарска опрема 2.000.000,00 850.000,00 0,00 1.150.000,0

0 

2.000.000,00 1,33 

463000 512231 Телефонске централе с припадајућим 

инсталацијама и апаратима 

12.000,00 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 0,01 

463000 512241 Електронска опрема 782.000,00 185.000,00 0,00 597.000,00 782.000,00 0,52 

463000 512311 Пољопривредна опрема 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

463000 512611 Опрема за образовање 117.000,00 70.000,00 0,00 47.000,00 117.000,00 0,08 

463000 512933 Механичка опрема 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,02 

463000 515111 Компјутерски софтвер 145.000,00 145.000,00 0,00 0,00 145.000,00 0,10 

463000 515121 Књиге у библиотеци 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

Укупно за конто 463000 150.718.108,00 141.035.000,0

0 

0,00 9.683.108,0

0 

150.718.108,00 100,00 

Укупно за БК 150.718.108,00 141.035.000,0

0 

0,00 9.683.108,0

0 

150.718.108,00 100,00 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2021-31.12.2021 

 
 

0 БУЏЕТ ГРАДА ПИРОТА 

4.00.01 ОШ ВУК КАРАЏИЋ 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из 

буџета 

01 

Средства 

из 

сопствен

их 

извора 04 

Средства 

из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

463000 413151 Превоз на посао и са посла (маркица) 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,33 

463000 414314 Помоћ у случају смрти запосленог или члана 

уже породице 

25.000,00 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,02 

463000 414411 Помоћ у медицинском лечењу запосленог 

или члана уже породице 

50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

463000 414419 Остале помоћи запосленим радницима 125.000,00 125.000,00 0,00 0,00 125.000,00 0,08 

463000 415112 Накнаде трошкова за превоз на посао и са 

посла 

2.951.625,00 2.766.000,00 0,00 185.625,00 2.951.625,00 1,96 

463000 416111 Јубиларне награде 1.550.000,00 1.550.000,00 0,00 0,00 1.550.000,00 1,03 



  

 
 
 
 
 
8. јул  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 74  Страна 95 
 

 
 

 

463000 421111 Трошкови платног промета 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,13 

463000 421211 Услуге за електричну енергију 2.042.594,00 1.926.000,00 0,00 116.594,00 2.042.594,00 1,36 

463000 421222 Угаљ 291.000,00 291.000,00 0,00 0,00 291.000,00 0,19 

463000 421223 Дрво 484.000,00 484.000,00 0,00 0,00 484.000,00 0,32 

463000 421225 Централно грејање 10.960.162,00 9.566.000,00 0,00 1.394.162,0
0 

10.960.162,00 7,27 

463000 421311 Услуге водовода и канализације 606.035,00 578.000,00 0,00 28.035,00 606.035,00 0,40 

463000 421324 Одвоз отпада 644.901,00 593.000,00 0,00 51.901,00 644.901,00 0,43 

463000 421411 Телефон, телекс и телефакс 310.898,00 293.000,00 0,00 17.898,00 310.898,00 0,21 

463000 421414 Услуге мобилног телефона 18.292,00 17.000,00 0,00 1.292,00 18.292,00 0,01 

463000 421421 Пошта 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,01 

463000 421511 Осигурање зграда 125.000,00 125.000,00 0,00 0,00 125.000,00 0,08 

463000 421513 Осигурање опреме 211.000,00 211.000,00 0,00 0,00 211.000,00 0,14 

463000 421521 Осигурање запослених у случају несреће на 

раду 

114.000,00 114.000,00 0,00 0,00 114.000,00 0,08 

463000 422111 Трошкови дневница (исхране) на службеном 

путу 

190.000,00 190.000,00 0,00 0,00 190.000,00 0,13 

463000 422121 Трошкови превоза на службеном путу у 
земљи (авион, аутобус, воз и сл.) 

60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,04 

463000 422131 Трошкови смештаја на службеном путу 110.000,00 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,07 

463000 422194 Накнада за употребу сопственог возила 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,01 

463000 422221 Трошкови превоза за службени пут у 

иностранство (авион, аутобус, воз и сл.) 

60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,04 

463000 422411 Превоз ученика 1.300.000,00 1.300.000,00 0,00 0,00 1.300.000,00 0,86 

463000 422412 Трошкови путовања ученика који учествују 
на републичким и међународним 

такмичењима 

140.000,00 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 0,09 

463000 423212 Услуге за одржавање софтвера 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

463000 423221 Услуге одржавања рачунара 130.000,00 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,09 

463000 423311 Услуге образовања и усавршавања 
запослених 

300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,20 

463000 423321 Котизација за семинаре 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,02 

463000 423391 Издаци за стручне испите 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

463000 423419 Остале услуге штампања 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,02 

463000 423621 Угоститељске услуге 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,07 

463000 423711 Репрезентација 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

463000 423911 Остале опште услуге 58.000,00 58.000,00 0,00 0,00 58.000,00 0,04 

463000 424331 Услуге јавног здравства – инспекција и 
анализа 

40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,03 

463000 425113 Молерски радови 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,10 

463000 425191 Текуће поправке и одржавање осталих 

објеката 

135.000,00 135.000,00 0,00 0,00 135.000,00 0,09 

463000 425227 Уградна опрема 32.000,00 32.000,00 0,00 0,00 32.000,00 0,02 

463000 425229 Остале поправке и одржавање 
административне опреме 

68.000,00 68.000,00 0,00 0,00 68.000,00 0,05 

463000 425281 Текуће поправке и одржавање опреме за 

јавну безбедност 

65.000,00 62.000,00 0,00 3.000,00 65.000,00 0,04 

463000 426111 Канцеларијски материјал 240.000,00 240.000,00 0,00 0,00 240.000,00 0,16 

463000 426121 Расходи за радну униформу 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,03 

463000 426311 Стручна литература за редовне потребе 
запослених 

60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,04 

463000 426411 Бензин 129.000,00 129.000,00 0,00 0,00 129.000,00 0,09 

463000 426611 Материјали за образовање 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

463000 426811 Хемијска средства за чишћење 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,13 

463000 426819 Остали материјал за одржавање хигијене 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,05 

463000 426913 Алат и инвентар 130.000,00 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,09 

463000 426919 Остали материјали за посебне намене 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,27 

463000 472713 Ученичке награде 125.000,00 125.000,00 0,00 0,00 125.000,00 0,08 

463000 472717 Исхрана и смештај ученика 125.000,00 125.000,00 0,00 0,00 125.000,00 0,08 

463000 472719 Остале накнаде за образовање 570.000,00 570.000,00 0,00 0,00 570.000,00 0,38 

463000 482211 Републичке таксе 7.000,00 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 0,00 

463000 512241 Електронска опрема 135.000,00 135.000,00 0,00 0,00 135.000,00 0,09 

463000 512933 Механичка опрема 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,02 

463000 515111 Компјутерски софтвер 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,01 

Укупно за конто 463000 26.653.507,00 24.855.000,00 0,00 1.798.507,0

0 

26.653.507,00 17,68 

Укупно за    4.00.01    ОШ ВУК КАРАЏИЋ 26.653.507,00 24.855.000,00 0,00 1.798.507,0

0 

26.653.507,00 17,68 

  



 
 
 
 
 
Страна 96  Број 74                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        8. Јул  2021. године 
 

 
 

 

0 БУЏЕТ ГРАДА ПИРОТА 

4.00.02 ОШ 8. СЕПТЕМБАР 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из 

буџета 

01 

Средства 

из 

сопствен

их 

извора 04 

Средства 

из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

463000 413151 Превоз на посао и са посла (маркица) 560.000,00 560.000,00 0,00 0,00 560.000,00 0,37 

463000 414314 Помоћ у случају смрти запосленог или члана 
уже породице 

20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

463000 414419 Остале помоћи запосленим радницима 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,10 

463000 415112 Накнаде трошкова за превоз на посао и са 

посла 

2.250.010,00 2.138.000,00 0,00 112.010,00 2.250.010,00 1,49 

463000 416111 Јубиларне награде 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,40 

463000 421111 Трошкови платног промета 170.000,00 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 0,11 

463000 421211 Услуге за електричну енергију 1.840.000,00 1.840.000,00 0,00 0,00 1.840.000,00 1,22 

463000 421222 Угаљ 230.000,00 230.000,00 0,00 0,00 230.000,00 0,15 

463000 421223 Дрво 330.000,00 330.000,00 0,00 0,00 330.000,00 0,22 

463000 421311 Услуге водовода и канализације 350.260,00 350.000,00 0,00 260,00 350.260,00 0,23 

463000 421321 Дератизација 26.000,00 26.000,00 0,00 0,00 26.000,00 0,02 

463000 421324 Одвоз отпада 570.000,00 570.000,00 0,00 0,00 570.000,00 0,38 

463000 421411 Телефон, телекс и телефакс 230.000,00 230.000,00 0,00 0,00 230.000,00 0,15 

463000 421414 Услуге мобилног телефона 18.000,00 18.000,00 0,00 0,00 18.000,00 0,01 

463000 421421 Пошта 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

463000 421511 Осигурање зграда 180.000,00 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,12 

463000 421513 Осигурање опреме 270.000,00 270.000,00 0,00 0,00 270.000,00 0,18 

463000 421521 Осигурање запослених у случају несреће на 
раду 

100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,07 

463000 422111 Трошкови дневница (исхране) на службеном 

путу 

120.000,00 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,08 

463000 422121 Трошкови превоза на службеном путу у 
земљи (авион, аутобус, воз и сл.) 

70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,05 

463000 422131 Трошкови смештаја на службеном путу 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,07 

463000 422194 Накнада за употребу сопственог возила 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

463000 422221 Трошкови превоза за службени пут у 

иностранство (авион, аутобус, воз и сл.) 

40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,03 

463000 422411 Превоз ученика 1.403.760,00 1.400.000,00 0,00 3.760,00 1.403.760,00 0,93 

463000 422412 Трошкови путовања ученика који учествују 
на републичким и међународним 

такмичењима 

90.000,00 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,06 

463000 423212 Услуге за одржавање софтвера 45.000,00 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 0,03 

463000 423221 Услуге одржавања рачунара 127.000,00 127.000,00 0,00 0,00 127.000,00 0,08 

463000 423311 Услуге образовања и усавршавања 
запослених 

280.000,00 280.000,00 0,00 0,00 280.000,00 0,19 

463000 423321 Котизација за семинаре 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,04 

463000 423391 Издаци за стручне испите 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

463000 423419 Остале услуге штампања 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,04 

463000 423432 Објављивање тендера и информативних 

огласа 

10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

463000 423599 Остале стручне услуге 570.000,00 570.000,00 0,00 0,00 570.000,00 0,38 

463000 423621 Угоститељске услуге 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,07 

463000 423711 Репрезентација 90.000,00 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,06 

463000 423911 Остале опште услуге 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,02 

463000 424331 Услуге јавног здравства – инспекција и 

анализа 

40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,03 

463000 425191 Текуће поправке и одржавање осталих 
објеката 

200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,13 

463000 425229 Остале поправке и одржавање 

административне опреме 

25.000,00 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,02 

463000 425281 Текуће поправке и одржавање опреме за 

јавну безбедност 

153.000,00 150.000,00 0,00 3.000,00 153.000,00 0,10 

463000 426111 Канцеларијски материјал 140.000,00 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 0,09 

463000 426121 Расходи за радну униформу 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

463000 426311 Стручна литература за редовне потребе 

запослених 

80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,05 

463000 426411 Бензин 90.000,00 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,06 

463000 426413 Уља и мазива 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

463000 426611 Материјали за образовање 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

463000 426811 Хемијска средства за чишћење 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,10 

463000 426819 Остали материјал за одржавање хигијене 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,05 

463000 426912 Резервни делови 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 



  

 
 
 
 
 
8. јул  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 74  Страна 97 
 

 
 

 

463000 426913 Алат и инвентар 47.000,00 47.000,00 0,00 0,00 47.000,00 0,03 

463000 426919 Остали материјали за посебне намене 214.902,00 200.000,00 0,00 14.902,00 214.902,00 0,14 

463000 472713 Ученичке награде 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,10 

463000 472717 Исхрана и смештај ученика 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,07 

463000 472719 Остале накнаде за образовање 650.000,00 650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 0,43 

463000 482211 Републичке таксе 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

463000 512211 Намештај 162.000,00 162.000,00 0,00 0,00 162.000,00 0,11 

Укупно за конто 463000 13.556.932,00 13.423.000,00 0,00 133.932,00 13.556.932,00 8,99 

Укупно за    4.00.02    ОШ 8. СЕПТЕМБАР 13.556.932,00 13.423.000,00 0,00 133.932,00 13.556.932,00 8,99 

  

  

4.00.03 ОШ СВЕТИ САВА 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из 

буџета 

01 

Средства 

из 

сопствен

их 

извора 04 

Средства 

из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

463000 413151 Превоз на посао и са посла (маркица) 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,27 

463000 414314 Помоћ у случају смрти запосленог или члана 
уже породице 

40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,03 

463000 414419 Остале помоћи запосленим радницима 180.000,00 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,12 

463000 415112 Накнаде трошкова за превоз на посао и са 

посла 

2.500.789,00 2.374.000,00 0,00 126.789,00 2.500.789,00 1,66 

463000 416111 Јубиларне награде 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,80 

463000 421111 Трошкови платног промета 180.000,00 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,12 

463000 421211 Услуге за електричну енергију 1.400.658,00 1.283.000,00 0,00 117.658,00 1.400.658,00 0,93 

463000 421222 Угаљ 650.000,00 650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 0,43 

463000 421223 Дрво 370.000,00 370.000,00 0,00 0,00 370.000,00 0,25 

463000 421311 Услуге водовода и канализације 250.711,00 217.000,00 0,00 33.711,00 250.711,00 0,17 

463000 421321 Дератизација 22.000,00 22.000,00 0,00 0,00 22.000,00 0,01 

463000 421322 Димњачарске услуге 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 

463000 421324 Одвоз отпада 380.977,00 351.000,00 0,00 29.977,00 380.977,00 0,25 

463000 421411 Телефон, телекс и телефакс 155.836,00 144.000,00 0,00 11.836,00 155.836,00 0,10 

463000 421414 Услуге мобилног телефона 33.499,00 31.000,00 0,00 2.499,00 33.499,00 0,02 

463000 421421 Пошта 14.000,00 14.000,00 0,00 0,00 14.000,00 0,01 

463000 421511 Осигурање зграда 153.000,00 153.000,00 0,00 0,00 153.000,00 0,10 

463000 421512 Осигурање возила 17.000,00 17.000,00 0,00 0,00 17.000,00 0,01 

463000 421513 Осигурање опреме 228.000,00 228.000,00 0,00 0,00 228.000,00 0,15 

463000 421521 Осигурање запослених у случају несреће на 
раду 

100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,07 

463000 422111 Трошкови дневница (исхране) на службеном 

путу 

220.000,00 220.000,00 0,00 0,00 220.000,00 0,15 

463000 422121 Трошкови превоза на службеном путу у 

земљи (авион, аутобус, воз и сл.) 

80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,05 

463000 422131 Трошкови смештаја на службеном путу 90.000,00 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,06 

463000 422411 Превоз ученика 750.000,00 750.000,00 0,00 0,00 750.000,00 0,50 

463000 422412 Трошкови путовања ученика који учествују 

на републичким и међународним 
такмичењима 

85.000,00 85.000,00 0,00 0,00 85.000,00 0,06 

463000 423212 Услуге за одржавање софтвера 85.000,00 85.000,00 0,00 0,00 85.000,00 0,06 

463000 423221 Услуге одржавања рачунара 135.000,00 135.000,00 0,00 0,00 135.000,00 0,09 

463000 423311 Услуге образовања и усавршавања 

запослених 

145.000,00 145.000,00 0,00 0,00 145.000,00 0,10 

463000 423321 Котизација за семинаре 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,05 

463000 423391 Издаци за стручне испите 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

463000 423412 Услуге штампања часописа 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

463000 423419 Остале услуге штампања 33.000,00 33.000,00 0,00 0,00 33.000,00 0,02 

463000 423521 Правно заступање пред домаћим судовима 90.000,00 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,06 

463000 423621 Угоститељске услуге 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,07 

463000 423711 Репрезентација 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,07 

463000 423911 Остале опште услуге 90.000,00 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,06 

463000 424331 Услуге јавног здравства – инспекција и 

анализа 

15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,01 

463000 425191 Текуће поправке и одржавање осталих 
објеката 

650.000,00 650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 0,43 

463000 425219 Остале поправке и одржавање опреме за 

саобраћај 

40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,03 

463000 425222 Рачунарска опрема 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

463000 425224 Електронска и фотографска опрема 26.000,00 26.000,00 0,00 0,00 26.000,00 0,02 



 
 
 
 
 
Страна 98  Број 74                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        8. Јул  2021. године 
 

 
 

 

463000 425281 Текуће поправке и одржавање опреме за 

јавну безбедност 

50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

463000 426111 Канцеларијски материјал 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,17 

463000 426131 Цвеће и зеленило 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,01 

463000 426311 Стручна литература за редовне потребе 

запослених 

150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,10 

463000 426411 Бензин 140.000,00 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 0,09 

463000 426631 Материјали за спорт 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,03 

463000 426811 Хемијска средства за чишћење 280.000,00 280.000,00 0,00 0,00 280.000,00 0,19 

463000 426819 Остали материјал за одржавање хигијене 120.000,00 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,08 

463000 426912 Резервни делови 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

463000 426913 Алат и инвентар 90.000,00 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,06 

463000 426919 Остали материјали за посебне намене 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,33 

463000 472713 Ученичке награде 110.000,00 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,07 

463000 472717 Исхрана и смештај ученика 90.000,00 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,06 

463000 472719 Остале накнаде за образовање 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,40 

463000 482211 Републичке таксе 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,01 

463000 482231 Градске таксе 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,01 

463000 515121 Књиге у библиотеци 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

Укупно за конто 463000 13.728.470,00 13.406.000,00 0,00 322.470,00 13.728.470,00 9,11 

Укупно за    4.00.03    ОШ СВЕТИ САВА 13.728.470,00 13.406.000,00 0,00 322.470,00 13.728.470,00 9,11 

  

  

4.00.04 ОШ ДУШАН РАДОВИЋ 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из 

буџета 

01 

Средства 

из 

сопствен

их 

извора 04 

Средства 

из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

463000 413151 Превоз на посао и са посла (маркица) 396.000,00 396.000,00 0,00 0,00 396.000,00 0,26 

463000 414314 Помоћ у случају смрти запосленог или члана 

уже породице 

70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,05 

463000 414419 Остале помоћи запосленим радницима 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,03 

463000 415112 Накнаде трошкова за превоз на посао и са 
посла 

3.320.482,00 3.235.000,00 0,00 85.482,00 3.320.482,00 2,20 

463000 416111 Јубиларне награде 2.060.000,00 2.060.000,00 0,00 0,00 2.060.000,00 1,37 

463000 421111 Трошкови платног промета 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,10 

463000 421211 Услуге за електричну енергију 1.101.241,00 1.100.000,00 0,00 1.241,00 1.101.241,00 0,73 

463000 421222 Угаљ 320.000,00 320.000,00 0,00 0,00 320.000,00 0,21 

463000 421223 Дрво 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,20 

463000 421311 Услуге водовода и канализације 324.624,00 304.000,00 0,00 20.624,00 324.624,00 0,22 

463000 421321 Дератизација 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

463000 421322 Димњачарске услуге 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

463000 421324 Одвоз отпада 490.736,00 455.000,00 0,00 35.736,00 490.736,00 0,33 

463000 421411 Телефон, телекс и телефакс 250.069,00 231.000,00 0,00 19.069,00 250.069,00 0,17 

463000 421414 Услуге мобилног телефона 18.400,00 17.000,00 0,00 1.400,00 18.400,00 0,01 

463000 421421 Пошта 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

463000 421519 Осигурање остале дугорочне имовине 380.000,00 380.000,00 0,00 0,00 380.000,00 0,25 

463000 421521 Осигурање запослених у случају несреће на 

раду 

70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,05 

463000 422111 Трошкови дневница (исхране) на службеном 
путу 

170.000,00 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 0,11 

463000 422121 Трошкови превоза на службеном путу у 

земљи (авион, аутобус, воз и сл.) 

50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

463000 422131 Трошкови смештаја на службеном путу 205.000,00 205.000,00 0,00 0,00 205.000,00 0,14 

463000 422194 Накнада за употребу сопственог возила 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 422211 Трошкови дневница за службени пут у 
иностранство 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 422221 Трошкови превоза за службени пут у 

иностранство (авион, аутобус, воз и сл.) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 422411 Превоз ученика 510.000,00 510.000,00 0,00 0,00 510.000,00 0,34 

463000 422412 Трошкови путовања ученика који учествују 
на републичким и међународним 

такмичењима 

90.000,00 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,06 

463000 423212 Услуге за одржавање софтвера 130.000,00 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,09 

463000 423221 Услуге одржавања рачунара 180.000,00 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,12 

463000 423311 Услуге образовања и усавршавања 
запослених 

150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,10 

463000 423321 Котизација за семинаре 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,05 



  

 
 
 
 
 
8. јул  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 74  Страна 99 
 

 
 

 

463000 423391 Издаци за стручне испите 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,02 

463000 423419 Остале услуге штампања 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,04 

463000 423621 Угоститељске услуге 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,07 

463000 423711 Репрезентација 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,07 

463000 423911 Остале опште услуге 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

463000 424331 Услуге јавног здравства – инспекција и 
анализа 

100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,07 

463000 424911 Остале специјализоване услуге 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

463000 425113 Молерски радови 380.000,00 380.000,00 0,00 0,00 380.000,00 0,25 

463000 425281 Текуће поправке и одржавање опреме за 

јавну безбедност 

116.500,00 110.000,00 0,00 6.500,00 116.500,00 0,08 

463000 426111 Канцеларијски материјал 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,10 

463000 426121 Расходи за радну униформу 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

463000 426311 Стручна литература за редовне потребе 

запослених 

160.000,00 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 0,11 

463000 426411 Бензин 135.000,00 135.000,00 0,00 0,00 135.000,00 0,09 

463000 426413 Уља и мазива 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

463000 426631 Материјали за спорт 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 426811 Хемијска средства за чишћење 120.000,00 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,08 

463000 426819 Остали материјал за одржавање хигијене 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

463000 426913 Алат и инвентар 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,03 

463000 426919 Остали материјали за посебне намене 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,07 

463000 472713 Ученичке награде 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,03 

463000 472717 Исхрана и смештај ученика 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,02 

463000 472719 Остале накнаде за образовање 350.000,00 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,23 

463000 482211 Републичке таксе 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

463000 511323 Капитално одржавање објеката за потребе 

образовања 

2.350.000,00 2.350.000,00 0,00 0,00 2.350.000,00 1,56 

463000 511411 Планирање и праћење пројекта 155.000,00 0,00 0,00 155.000,00 155.000,00 0,10 

463000 512221 Рачунарска опрема 100.000,00 50.000,00 0,00 50.000,00 100.000,00 0,07 

463000 512231 Телефонске централе с припадајућим 

инсталацијама и апаратима 

12.000,00 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 0,01 

463000 512241 Електронска опрема 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

Укупно за конто 463000 15.671.052,00 15.296.000,00 0,00 375.052,00 15.671.052,00 10,40 

Укупно за    4.00.04    ОШ ДУШАН РАДОВИЋ 15.671.052,00 15.296.000,00 0,00 375.052,00 15.671.052,00 10,40 

 
0 БУЏЕТ ГРАДА ПИРОТА 

4.00.05 СОШО МЛАДОСТ 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из 

буџета 

01 

Средства 

из 

сопствен

их 

извора 04 

Средства 

из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

463000 413151 Превоз на посао и са посла (маркица) 130.000,00 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,09 

463000 414314 Помоћ у случају смрти запосленог или члана 

уже породице 

50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

463000 414411 Помоћ у медицинском лечењу запосленог 

или члана уже породице 

50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

463000 414419 Остале помоћи запосленим радницима 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,07 

463000 415112 Накнаде трошкова за превоз на посао и са 

посла 

1.000.014,00 932.000,00 0,00 68.014,00 1.000.014,00 0,66 

463000 416111 Јубиларне награде 350.000,00 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,23 

463000 421111 Трошкови платног промета 80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,05 

463000 421211 Услуге за електричну енергију 360.523,00 342.000,00 0,00 18.523,00 360.523,00 0,24 

463000 421225 Централно грејање 2.800.564,00 2.516.000,00 0,00 284.564,00 2.800.564,00 1,86 

463000 421311 Услуге водовода и канализације 181.415,00 180.000,00 0,00 1.415,00 181.415,00 0,12 

463000 421321 Дератизација 24.000,00 24.000,00 0,00 0,00 24.000,00 0,02 

463000 421324 Одвоз отпада 290.620,00 267.000,00 0,00 23.620,00 290.620,00 0,19 

463000 421411 Телефон, телекс и телефакс 90.795,00 85.000,00 0,00 5.795,00 90.795,00 0,06 

463000 421421 Пошта 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,01 

463000 421511 Осигурање зграда 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,05 

463000 421513 Осигурање опреме 183.000,00 183.000,00 0,00 0,00 183.000,00 0,12 

463000 421521 Осигурање запослених у случају несреће на 

раду 

123.215,00 62.000,00 0,00 61.215,00 123.215,00 0,08 

463000 422111 Трошкови дневница (исхране) на службеном 
путу 

60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,04 

463000 422121 Трошкови превоза на службеном путу у 

земљи (авион, аутобус, воз и сл.) 

20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

463000 422131 Трошкови смештаја на службеном путу 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,04 

463000 422194 Накнада за употребу сопственог возила 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,01 



 
 
 
 
 
Страна 100  Број 74                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        8. Јул  2021. године 
 

 
 

 

463000 422411 Превоз ученика 1.300.000,00 1.300.000,00 0,00 0,00 1.300.000,00 0,86 

463000 422412 Трошкови путовања ученика који учествују 

на републичким и међународним 
такмичењима 

7.000,00 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 0,00 

463000 423212 Услуге за одржавање софтвера 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

463000 423221 Услуге одржавања рачунара 242.500,00 224.000,00 0,00 18.500,00 242.500,00 0,16 

463000 423311 Услуге образовања и усавршавања 

запослених 

140.000,00 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 0,09 

463000 423321 Котизација за семинаре 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,03 

463000 423391 Издаци за стручне испите 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

463000 423521 Правно заступање пред домаћим судовима 550.000,00 550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 0,36 

463000 423621 Угоститељске услуге 120.000,00 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,08 

463000 423711 Репрезентација 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,03 

463000 423911 Остале опште услуге 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,05 

463000 425191 Текуће поправке и одржавање осталих 

објеката 

35.000,00 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,02 

463000 425229 Остале поправке и одржавање 
административне опреме 

50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

463000 425281 Текуће поправке и одржавање опреме за 

јавну безбедност 

114.280,00 95.000,00 0,00 19.280,00 114.280,00 0,08 

463000 426111 Канцеларијски материјал 170.000,00 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 0,11 

463000 426121 Расходи за радну униформу 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

463000 426311 Стручна литература за редовне потребе 
запослених 

120.000,00 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,08 

463000 426411 Бензин 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,04 

463000 426611 Материјали за образовање 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,04 

463000 426631 Материјали за спорт 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

463000 426811 Хемијска средства за чишћење 130.000,00 30.000,00 0,00 100.000,00 130.000,00 0,09 

463000 426819 Остали материјал за одржавање хигијене 100.000,00 50.000,00 0,00 50.000,00 100.000,00 0,07 

463000 426913 Алат и инвентар 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

463000 426919 Остали материјали за посебне намене 90.000,00 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,06 

463000 472713 Ученичке награде 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

463000 472717 Исхрана и смештај ученика 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

463000 482211 Републичке таксе 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

463000 482251 Судске таксе 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

Укупно за конто 463000 9.677.926,00 9.027.000,00 0,00 650.926,00 9.677.926,00 6,42 

Укупно за    4.00.05    СОШО МЛАДОСТ 9.677.926,00 9.027.000,00 0,00 650.926,00 9.677.926,00 6,42 

4.00.06 МУЗИЧКА ШКОЛА 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из 

буџета 

01 

Средства 

из 

сопствен

их 

извора 04 

Средства 

из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

463000 413151 Превоз на посао и са посла (маркица) 204.000,00 204.000,00 0,00 0,00 204.000,00 0,14 

463000 414314 Помоћ у случају смрти запосленог или члана 

уже породице 

55.000,00 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 0,04 

463000 414411 Помоћ у медицинском лечењу запосленог 

или члана уже породице 

55.000,00 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 0,04 

463000 415112 Накнаде трошкова за превоз на посао и са 

посла 

1.196.407,00 1.163.000,00 0,00 33.407,00 1.196.407,00 0,79 

463000 416111 Јубиларне награде 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,20 

463000 421111 Трошкови платног промета 33.020,00 33.000,00 0,00 20,00 33.020,00 0,02 

463000 421211 Услуге за електричну енергију 492.289,00 460.000,00 0,00 32.289,00 492.289,00 0,33 

463000 421225 Централно грејање 654.623,00 620.000,00 0,00 34.623,00 654.623,00 0,43 

463000 421311 Услуге водовода и канализације 40.358,00 40.000,00 0,00 358,00 40.358,00 0,03 

463000 421321 Дератизација 6.000,00 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 0,00 

463000 421324 Одвоз отпада 165.727,00 153.000,00 0,00 12.727,00 165.727,00 0,11 

463000 421411 Телефон, телекс и телефакс 50.761,00 47.000,00 0,00 3.761,00 50.761,00 0,03 

463000 421414 Услуге мобилног телефона 18.200,00 17.000,00 0,00 1.200,00 18.200,00 0,01 

463000 421421 Пошта 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

463000 421513 Осигурање опреме 23.000,00 23.000,00 0,00 0,00 23.000,00 0,02 

463000 421521 Осигурање запослених у случају несреће на 

раду 

20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

463000 421619 Закуп осталог простора 1.190.396,00 1.099.000,00 0,00 91.396,00 1.190.396,00 0,79 

463000 422111 Трошкови дневница (исхране) на службеном 

путу 

89.000,00 89.000,00 0,00 0,00 89.000,00 0,06 

463000 422121 Трошкови превоза на службеном путу у 

земљи (авион, аутобус, воз и сл.) 

19.000,00 19.000,00 0,00 0,00 19.000,00 0,01 

463000 422131 Трошкови смештаја на службеном путу 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

463000 422194 Накнада за употребу сопственог возила 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,01 

463000 422412 Трошкови путовања ученика који учествују 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,04 



  

 
 
 
 
 
8. јул  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 74  Страна 101 
 

 
 

 

на републичким и међународним 

такмичењима 

463000 423212 Услуге за одржавање софтвера 24.000,00 24.000,00 0,00 0,00 24.000,00 0,02 

463000 423221 Услуге одржавања рачунара 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,05 

463000 423311 Услуге образовања и усавршавања 

запослених 

78.000,00 78.000,00 0,00 0,00 78.000,00 0,05 

463000 423321 Котизација за семинаре 47.000,00 47.000,00 0,00 0,00 47.000,00 0,03 

463000 423391 Издаци за стручне испите 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

463000 423419 Остале услуге штампања 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

463000 423599 Остале стручне услуге 85.000,00 85.000,00 0,00 0,00 85.000,00 0,06 

463000 423621 Угоститељске услуге 69.000,00 69.000,00 0,00 0,00 69.000,00 0,05 

463000 423711 Репрезентација 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

463000 423911 Остале опште услуге 130.000,00 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,09 

463000 425191 Текуће поправке и одржавање осталих 

објеката 

15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,01 

463000 425212 Поправке електричне и електронске опреме 33.000,00 33.000,00 0,00 0,00 33.000,00 0,02 

463000 425261 Текуће поправке и одржавање опреме за 
образовање 

108.000,00 35.000,00 0,00 73.000,00 108.000,00 0,07 

463000 425281 Текуће поправке и одржавање опреме за 

јавну безбедност 

39.000,00 36.000,00 0,00 3.000,00 39.000,00 0,03 

463000 426111 Канцеларијски материјал 82.000,00 82.000,00 0,00 0,00 82.000,00 0,05 

463000 426121 Расходи за радну униформу 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 

463000 426311 Стручна литература за редовне потребе 
запослених 

87.000,00 87.000,00 0,00 0,00 87.000,00 0,06 

463000 426321 Материјали за образовање 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

463000 426411 Бензин 65.000,00 65.000,00 0,00 0,00 65.000,00 0,04 

463000 426811 Хемијска средства за чишћење 45.000,00 20.000,00 0,00 25.000,00 45.000,00 0,03 

463000 426819 Остали материјал за одржавање хигијене 45.000,00 20.000,00 0,00 25.000,00 45.000,00 0,03 

463000 426913 Алат и инвентар 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 

463000 426919 Остали материјали за посебне намене 22.000,00 22.000,00 0,00 0,00 22.000,00 0,01 

463000 472713 Ученичке награде 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

463000 472717 Исхрана и смештај ученика 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

463000 482191 Остали порези 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,03 

463000 512211 Намештај 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,04 

463000 512221 Рачунарска опрема 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,07 

Укупно за конто 463000 6.067.781,00 5.632.000,00 0,00 435.781,00 6.067.781,00 4,03 

Укупно за    4.00.06    МУЗИЧКА ШКОЛА 6.067.781,00 5.632.000,00 0,00 435.781,00 6.067.781,00 4,03 

  

4.00.07 ГИМНАЗИЈА 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из 

буџета 

01 

Средства 

из 

сопствен

их 

извора 04 

Средства 

из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

463000 413151 Превоз на посао и са посла (маркица) 144.446,00 140.000,00 0,00 4.446,00 144.446,00 0,10 

463000 414314 Помоћ у случају смрти запосленог или члана 

уже породице 

80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,05 

463000 414419 Остале помоћи запосленим радницима 90.000,00 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,06 

463000 415112 Накнаде трошкова за превоз на посао и са 
посла 

1.100.267,00 1.070.000,00 0,00 30.267,00 1.100.267,00 0,73 

463000 416111 Јубиларне награде 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,20 

463000 421111 Трошкови платног промета 90.000,00 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,06 

463000 421211 Услуге за електричну енергију 800.000,00 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,53 

463000 421225 Централно грејање 8.400.632,00 7.542.000,00 0,00 858.632,00 8.400.632,00 5,57 

463000 421311 Услуге водовода и канализације 51.444,00 50.000,00 0,00 1.444,00 51.444,00 0,03 

463000 421321 Дератизација 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,01 

463000 421324 Одвоз отпада 550.783,00 504.000,00 0,00 46.783,00 550.783,00 0,37 

463000 421411 Телефон, телекс и телефакс 80.188,00 74.000,00 0,00 6.188,00 80.188,00 0,05 

463000 421412 Интернет и слично 10.780,00 10.000,00 0,00 780,00 10.780,00 0,01 

463000 421414 Услуге мобилног телефона 18.500,00 17.000,00 0,00 1.500,00 18.500,00 0,01 

463000 421421 Пошта 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

463000 421511 Осигурање зграда 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,07 

463000 421513 Осигурање опреме 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,07 

463000 421521 Осигурање запослених у случају несреће на 

раду 

100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,07 

463000 421611 Закуп стамбеног простора 160.000,00 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 0,11 

463000 421919 Остали непоменути трошкови 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

463000 422111 Трошкови дневница (исхране) на службеном 

путу 

150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,10 

463000 422121 Трошкови превоза на службеном путу у 

земљи (авион, аутобус, воз и сл.) 

150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,10 



 
 
 
 
 
Страна 102  Број 74                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        8. Јул  2021. године 
 

 
 

 

463000 422131 Трошкови смештаја на службеном путу 120.000,00 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,08 

463000 422194 Накнада за употребу сопственог возила 8.000,00 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00 0,01 

463000 422221 Трошкови превоза за службени пут у 
иностранство (авион, аутобус, воз и сл.) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 422412 Трошкови путовања ученика који учествују 

на републичким и међународним 

такмичењима 

110.000,00 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,07 

463000 423212 Услуге за одржавање софтвера 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

463000 423311 Услуге образовања и усавршавања 
запослених 

50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

463000 423321 Котизација за семинаре 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,07 

463000 423599 Остале стручне услуге 630.000,00 630.000,00 0,00 0,00 630.000,00 0,42 

463000 423621 Угоститељске услуге 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,07 

463000 423711 Репрезентација 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

463000 423712 Поклони 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

463000 423911 Остале опште услуге 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,10 

463000 425191 Текуће поправке и одржавање осталих 
објеката 

10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

463000 425222 Рачунарска опрема 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

463000 425224 Електронска и фотографска опрема 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

463000 425227 Уградна опрема 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

463000 425281 Текуће поправке и одржавање опреме за 

јавну безбедност 

20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

463000 426111 Канцеларијски материјал 140.000,00 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 0,09 

463000 426121 Расходи за радну униформу 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

463000 426311 Стручна литература за редовне потребе 

запослених 

80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,05 

463000 426411 Бензин 80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,05 

463000 426631 Материјали за спорт 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

463000 426811 Хемијска средства за чишћење 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,07 

463000 426819 Остали материјал за одржавање хигијене 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

463000 426913 Алат и инвентар 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,07 

463000 426919 Остали материјали за посебне намене 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,13 

463000 472713 Ученичке награде 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,07 

463000 472717 Исхрана и смештај ученика 170.000,00 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 0,11 

463000 472718 Превоз ученика 120.000,00 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,08 

463000 482211 Републичке таксе 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

463000 482241 Општинске таксе 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

463000 482251 Судске таксе 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

463000 512221 Рачунарска опрема 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,0
0 

1.000.000,00 0,66 

Укупно за конто 463000 16.075.040,00 14.125.000,00 0,00 1.950.040,0

0 

16.075.040,00 10,67 

Укупно за    4.00.07    ГИМНАЗИЈА 16.075.040,00 14.125.000,00 0,00 1.950.040,0

0 

16.075.040,00 10,67 

0 БУЏЕТ ГРАДА ПИРОТА 

4.00.08 ТЕХНИЧКА ШКОЛА 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из 

буџета 

01 

Средства 

из 

сопствен

их 

извора 04 

Средства 

из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

463000 413151 Превоз на посао и са посла (маркица) 480.000,00 480.000,00 0,00 0,00 480.000,00 0,32 

463000 414314 Помоћ у случају смрти запосленог или члана 

уже породице 

70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,05 

463000 414411 Помоћ у медицинском лечењу запосленог 

или члана уже породице 

40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,03 

463000 414419 Остале помоћи запосленим радницима 207.000,00 145.000,00 0,00 62.000,00 207.000,00 0,14 

463000 415112 Накнаде трошкова за превоз на посао и са 
посла 

2.085.336,00 1.971.000,00 0,00 114.336,00 2.085.336,00 1,38 

463000 416111 Јубиларне награде 415.000,00 415.000,00 0,00 0,00 415.000,00 0,28 

463000 421111 Трошкови платног промета 170.000,00 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 0,11 

463000 421211 Услуге за електричну енергију 1.185.000,00 1.185.000,00 0,00 0,00 1.185.000,00 0,79 

463000 421225 Централно грејање 9.200.420,00 8.225.000,00 0,00 975.420,00 9.200.420,00 6,10 

463000 421311 Услуге водовода и канализације 124.722,00 124.000,00 0,00 722,00 124.722,00 0,08 

463000 421321 Дератизација 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,02 

463000 421324 Одвоз отпада 467.583,00 426.000,00 0,00 41.583,00 467.583,00 0,31 

463000 421411 Телефон, телекс и телефакс 74.348,00 70.000,00 0,00 4.348,00 74.348,00 0,05 

463000 421412 Интернет и слично 95.000,00 95.000,00 0,00 0,00 95.000,00 0,06 

463000 421414 Услуге мобилног телефона 18.500,00 17.000,00 0,00 1.500,00 18.500,00 0,01 

463000 421421 Пошта 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 



  

 
 
 
 
 
8. јул  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 74  Страна 103 
 

 
 

 

463000 421512 Осигурање возила 120.000,00 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,08 

463000 421519 Осигурање остале дугорочне имовине 280.000,00 280.000,00 0,00 0,00 280.000,00 0,19 

463000 421521 Осигурање запослених у случају несреће на 
раду 

96.000,00 96.000,00 0,00 0,00 96.000,00 0,06 

463000 422111 Трошкови дневница (исхране) на службеном 

путу 

200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,13 

463000 422121 Трошкови превоза на службеном путу у 

земљи (авион, аутобус, воз и сл.) 

90.000,00 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,06 

463000 422131 Трошкови смештаја на службеном путу 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,13 

463000 422194 Накнада за употребу сопственог возила 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

463000 422412 Трошкови путовања ученика који учествују 

на републичким и међународним 

такмичењима 

60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,04 

463000 423212 Услуге за одржавање софтвера 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,04 

463000 423311 Услуге образовања и усавршавања 

запослених 

110.000,00 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,07 

463000 423321 Котизација за семинаре 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,04 

463000 423391 Издаци за стручне испите 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,02 

463000 423599 Остале стручне услуге 729.000,00 729.000,00 0,00 0,00 729.000,00 0,48 

463000 423621 Угоститељске услуге 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,07 

463000 423711 Репрезентација 80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,05 

463000 423911 Остале опште услуге 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

463000 424351 Остале медицинске услуге 162.000,00 162.000,00 0,00 0,00 162.000,00 0,11 

463000 424911 Остале специјализоване услуге 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

463000 425191 Текуће поправке и одржавање осталих 

објеката 

72.000,00 72.000,00 0,00 0,00 72.000,00 0,05 

463000 425219 Остале поправке и одржавање опреме за 

саобраћај 

100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,07 

463000 425281 Текуће поправке и одржавање опреме за 

јавну безбедност 

50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

463000 426111 Канцеларијски материјал 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,10 

463000 426121 Расходи за радну униформу 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

463000 426311 Стручна литература за редовне потребе 

запослених 

80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,05 

463000 426411 Бензин 1.030.000,00 1.030.000,00 0,00 0,00 1.030.000,00 0,68 

463000 426413 Уља и мазива 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,02 

463000 426491 Остали материјал за превозна средства 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,02 

463000 426611 Материјали за образовање 302.000,00 90.000,00 0,00 212.000,00 302.000,00 0,20 

463000 426811 Хемијска средства за чишћење 110.000,00 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,07 

463000 426812 Инвентар за одржавање хигијене 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,02 

463000 426819 Остали материјал за одржавање хигијене 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,07 

463000 426912 Резервни делови 107.000,00 80.000,00 0,00 27.000,00 107.000,00 0,07 

463000 426913 Алат и инвентар 55.000,00 20.000,00 0,00 35.000,00 55.000,00 0,04 

463000 426919 Остали материјали за посебне намене 294.000,00 274.000,00 0,00 20.000,00 294.000,00 0,20 

463000 472713 Ученичке награде 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,07 

463000 472717 Исхрана и смештај ученика 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,10 

463000 472718 Превоз ученика 748.000,00 748.000,00 0,00 0,00 748.000,00 0,50 

463000 482211 Републичке таксе 36.000,00 36.000,00 0,00 0,00 36.000,00 0,02 

463000 512221 Рачунарска опрема 800.000,00 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,53 

463000 512241 Електронска опрема 597.000,00 0,00 0,00 597.000,00 597.000,00 0,40 

463000 512611 Опрема за образовање 47.000,00 0,00 0,00 47.000,00 47.000,00 0,03 

463000 515111 Компјутерски софтвер 130.000,00 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,09 

Укупно за конто 463000 22.237.909,00 20.100.000,00 0,00 2.137.909,0

0 

22.237.909,00 14,75 

Укупно за    4.00.08    ТЕХНИЧКА ШКОЛА 22.237.909,00 20.100.000,00 0,00 2.137.909,0

0 

22.237.909,00 14,75 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из 

буџета 

01 

Средства 

из 

сопствен

их 

извора 04 

Средства 

из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

463000 413151 Превоз на посао и са посла (маркица) 342.000,00 342.000,00 0,00 0,00 342.000,00 0,23 

463000 414314 Помоћ у случају смрти запосленог или члана 

уже породице 

50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

463000 414411 Помоћ у медицинском лечењу запосленог 

или члана уже породице 

130.000,00 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,09 

463000 414419 Остале помоћи запосленим радницима 90.000,00 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,06 

463000 415112 Накнаде трошкова за превоз на посао и са 

посла 

1.276.918,00 1.264.000,00 0,00 12.918,00 1.276.918,00 0,85 

463000 416111 Јубиларне награде 630.000,00 630.000,00 0,00 0,00 630.000,00 0,42 

463000 421111 Трошкови платног промета 120.000,00 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,08 



 
 
 
 
 
Страна 104  Број 74                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        8. Јул  2021. године 
 

 
 

 

463000 421211 Услуге за електричну енергију 950.227,00 902.000,00 0,00 48.227,00 950.227,00 0,63 

463000 421225 Централно грејање 4.280.853,00 3.743.000,00 0,00 537.853,00 4.280.853,00 2,84 

463000 421311 Услуге водовода и канализације 72.799,00 70.000,00 0,00 2.799,00 72.799,00 0,05 

463000 421321 Дератизација 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,02 

463000 421324 Одвоз отпада 433.098,00 395.000,00 0,00 38.098,00 433.098,00 0,29 

463000 421411 Телефон, телекс и телефакс 153.500,00 143.000,00 0,00 10.500,00 153.500,00 0,10 

463000 421414 Услуге мобилног телефона 18.500,00 17.000,00 0,00 1.500,00 18.500,00 0,01 

463000 421421 Пошта 16.000,00 16.000,00 0,00 0,00 16.000,00 0,01 

463000 421511 Осигурање зграда 84.000,00 84.000,00 0,00 0,00 84.000,00 0,06 

463000 421513 Осигурање опреме 130.000,00 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,09 

463000 421521 Осигурање запослених у случају несреће на 

раду 

61.000,00 61.000,00 0,00 0,00 61.000,00 0,04 

463000 422111 Трошкови дневница (исхране) на службеном 
путу 

284.000,00 284.000,00 0,00 0,00 284.000,00 0,19 

463000 422121 Трошкови превоза на службеном путу у 

земљи (авион, аутобус, воз и сл.) 

130.000,00 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,09 

463000 422131 Трошкови смештаја на службеном путу 80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,05 

463000 422211 Трошкови дневница за службени пут у 
иностранство 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 422231 Трошкови смештаја на службеном путу у 

иностранство 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 422412 Трошкови путовања ученика који учествују 

на републичким и међународним 
такмичењима 

50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

463000 423211 Услуге за израду софтвера 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

463000 423221 Услуге одржавања рачунара 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,07 

463000 423311 Услуге образовања и усавршавања 

запослених 

250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,17 

463000 423321 Котизација за семинаре 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,03 

463000 423391 Издаци за стручне испите 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

463000 423419 Остале услуге штампања 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,10 

463000 423431 Услуге рекламе и пропаганде 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

463000 423599 Остале стручне услуге 310.000,00 310.000,00 0,00 0,00 310.000,00 0,21 

463000 423621 Угоститељске услуге 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,07 

463000 423711 Репрезентација 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

463000 423712 Поклони 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,03 

463000 423911 Остале опште услуге 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,05 

463000 424331 Услуге јавног здравства – инспекција и 
анализа 

150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,10 

463000 425229 Остале поправке и одржавање 

административне опреме 

170.000,00 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 0,11 

463000 425281 Текуће поправке и одржавање опреме за 
јавну безбедност 

30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,02 

463000 426111 Канцеларијски материјал 340.000,00 340.000,00 0,00 0,00 340.000,00 0,23 

463000 426121 Расходи за радну униформу 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

463000 426311 Стручна литература за редовне потребе 

запослених 

150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,10 

463000 426411 Бензин 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

463000 426413 Уља и мазива 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 

463000 426611 Материјали за образовање 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,20 

463000 426811 Хемијска средства за чишћење 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,10 

463000 426819 Остали материјал за одржавање хигијене 65.000,00 65.000,00 0,00 0,00 65.000,00 0,04 

463000 426912 Резервни делови 25.000,00 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,02 

463000 426913 Алат и инвентар 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,07 

463000 426919 Остали материјали за посебне намене 140.000,00 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 0,09 

463000 472713 Ученичке награде 90.000,00 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,06 

463000 472717 Исхрана и смештај ученика 90.000,00 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,06 

463000 472718 Превоз ученика 632.000,00 632.000,00 0,00 0,00 632.000,00 0,42 

463000 482211 Републичке таксе 8.000,00 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00 0,01 

463000 511323 Капитално одржавање објеката за потребе 

образовања 

1.100.000,00 0,00 0,00 1.100.000,0

0 

1.100.000,00 0,73 

463000 512211 Намештај 133.000,00 133.000,00 0,00 0,00 133.000,00 0,09 

463000 512311 Пољопривредна опрема 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

Укупно за конто 463000 14.367.895,00 12.616.000,00 0,00 1.751.895,0

0 

14.367.895,00 9,53 

Укупно за    4.00.09    ЕКОНОМСКА ШКОЛА 14.367.895,00 12.616.000,00 0,00 1.751.895,0

0 

14.367.895,00 9,53 

 
 
 
 

 



  

 
 
 
 
 
8. јул  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 74  Страна 105 
 

 
 

 

4.00.10 СРЕДЊА СТРУЧНА ШКОЛА 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из 

буџета 

01 

Средства 

из 

сопствен

их 

извора 04 

Средства 

из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

463000 413151 Превоз на посао и са посла (маркица) 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,07 

463000 414314 Помоћ у случају смрти запосленог или члана 

уже породице 

50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

463000 414419 Остале помоћи запосленим радницима 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,10 

463000 415112 Накнаде трошкова за превоз на посао и са 
посла 

559.491,00 550.000,00 0,00 9.491,00 559.491,00 0,37 

463000 416111 Јубиларне награде 130.000,00 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,09 

463000 421111 Трошкови платног промета 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,03 

463000 421211 Услуге за електричну енергију 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,40 

463000 421222 Угаљ 1.100.000,00 1.100.000,00 0,00 0,00 1.100.000,00 0,73 

463000 421223 Дрво 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,27 

463000 421311 Услуге водовода и канализације 30.814,00 30.000,00 0,00 814,00 30.814,00 0,02 

463000 421321 Дератизација 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,01 

463000 421324 Одвоз отпада 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,27 

463000 421411 Телефон, телекс и телефакс 40.360,00 38.000,00 0,00 2.360,00 40.360,00 0,03 

463000 421414 Услуге мобилног телефона 20.439,00 19.000,00 0,00 1.439,00 20.439,00 0,01 

463000 421419 Остале услуге комуникације 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

463000 421421 Пошта 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

463000 421511 Осигурање зграда 34.484,00 20.000,00 0,00 14.484,00 34.484,00 0,02 

463000 421513 Осигурање опреме 55.000,00 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 0,04 

463000 421521 Осигурање запослених у случају несреће на 

раду 

124.960,00 100.000,00 0,00 24.960,00 124.960,00 0,08 

463000 422111 Трошкови дневница (исхране) на службеном 

путу 

20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

463000 422121 Трошкови превоза на службеном путу у 

земљи (авион, аутобус, воз и сл.) 

14.000,00 14.000,00 0,00 0,00 14.000,00 0,01 

463000 422131 Трошкови смештаја на службеном путу 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,01 

463000 422194 Накнада за употребу сопственог возила 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 422412 Трошкови путовања ученика који учествују 

на републичким и међународним 

такмичењима 

10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

463000 423212 Услуге за одржавање софтвера 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,02 

463000 423221 Услуге одржавања рачунара 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,03 

463000 423311 Услуге образовања и усавршавања 

запослених 

50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

463000 423321 Котизација за семинаре 57.000,00 57.000,00 0,00 0,00 57.000,00 0,04 

463000 423391 Издаци за стручне испите 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

463000 423419 Остале услуге штампања 35.000,00 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,02 

463000 423421 Услуге информисања јавности 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

463000 423599 Остале стручне услуге 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

463000 423621 Угоститељске услуге 80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,05 

463000 423711 Репрезентација 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,03 

463000 423911 Остале опште услуге 120.000,00 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,08 

463000 424311 Здравствена заштита по уговору 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

463000 424331 Услуге јавног здравства – инспекција и 

анализа 

25.000,00 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,02 

463000 425191 Текуће поправке и одржавање осталих 
објеката 

80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,05 

463000 425212 Поправке електричне и електронске опреме 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,03 

463000 425281 Текуће поправке и одржавање опреме за 

јавну безбедност 

86.000,00 80.000,00 0,00 6.000,00 86.000,00 0,06 

463000 426111 Канцеларијски материјал 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,07 

463000 426121 Расходи за радну униформу 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

463000 426311 Стручна литература за редовне потребе 
запослених 

120.000,00 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,08 

463000 426411 Бензин 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

463000 426611 Материјали за образовање 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

463000 426721 Материјали за лабораторијске тестове 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

463000 426811 Хемијска средства за чишћење 90.000,00 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,06 

463000 426819 Остали материјал за одржавање хигијене 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

463000 426913 Алат и инвентар 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,03 

463000 426919 Остали материјали за посебне намене 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,07 

463000 472713 Ученичке награде 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,03 

463000 472717 Исхрана и смештај ученика 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,01 

463000 472718 Превоз ученика 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,27 



 
 
 
 
 
Страна 106  Број 74                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        8. Јул  2021. године 
 

 
 

 

463000 482211 Републичке таксе 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

463000 512211 Намештај 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,02 

463000 512611 Опрема за образовање 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,05 

Укупно за конто 463000 5.898.548,00 5.839.000,00 0,00 59.548,00 5.898.548,00 3,91 

Укупно за    4.00.10    СРЕДЊА СТРУЧНА ШКОЛА 5.898.548,00 5.839.000,00 0,00 59.548,00 5.898.548,00 3,91 

4.00.11 МЛЕКАРСКА ШКОЛА 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из 

буџета 

01 

Средства 

из 

сопствен

их 

извора 04 

Средства 

из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

463000 413151 Превоз на посао и са посла (маркица) 259.336,00 250.000,00 0,00 9.336,00 259.336,00 0,17 

463000 414314 Помоћ у случају смрти запосленог или члана 

уже породице 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 414419 Остале помоћи запосленим радницима 175.000,00 175.000,00 0,00 0,00 175.000,00 0,12 

463000 415112 Накнаде трошкова за превоз на посао и са 

посла 

1.080.868,00 1.028.000,00 0,00 52.868,00 1.080.868,00 0,72 

463000 416111 Јубиларне награде 1.071.000,00 1.071.000,00 0,00 0,00 1.071.000,00 0,71 

463000 421111 Трошкови платног промета 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,05 

463000 421121 Трошкови банкарских услуга 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,01 

463000 421211 Услуге за електричну енергију 960.000,00 960.000,00 0,00 0,00 960.000,00 0,64 

463000 421311 Услуге водовода и канализације 60.450,00 60.000,00 0,00 450,00 60.450,00 0,04 

463000 421321 Дератизација 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

463000 421324 Одвоз отпада 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,20 

463000 421411 Телефон, телекс и телефакс 31.309,00 30.000,00 0,00 1.309,00 31.309,00 0,02 

463000 421414 Услуге мобилног телефона 18.500,00 17.000,00 0,00 1.500,00 18.500,00 0,01 

463000 421421 Пошта 41.585,00 40.000,00 0,00 1.585,00 41.585,00 0,03 

463000 421511 Осигурање зграда 80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,05 

463000 421513 Осигурање опреме 154.000,00 154.000,00 0,00 0,00 154.000,00 0,10 

463000 421521 Осигурање запослених у случају несреће на 

раду 

35.000,00 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,02 

463000 422111 Трошкови дневница (исхране) на службеном 

путу 

84.000,00 84.000,00 0,00 0,00 84.000,00 0,06 

463000 422121 Трошкови превоза на службеном путу у 

земљи (авион, аутобус, воз и сл.) 

30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,02 

463000 422131 Трошкови смештаја на службеном путу 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,04 

463000 422194 Накнада за употребу сопственог возила 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

463000 422211 Трошкови дневница за службени пут у 

иностранство 

35.000,00 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,02 

463000 422231 Трошкови смештаја на службеном путу у 

иностранство 

35.000,00 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,02 

463000 422299 Остали трошкови за пословна путовања у 
иностранство 

3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 

463000 423212 Услуге за одржавање софтвера 35.000,00 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,02 

463000 423311 Услуге образовања и усавршавања 

запослених 

120.000,00 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,08 

463000 423321 Котизација за семинаре 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

463000 423419 Остале услуге штампања 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,05 

463000 423599 Остале стручне услуге 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,01 

463000 423621 Угоститељске услуге 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

463000 423711 Репрезентација 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

463000 423911 Остале опште услуге 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,10 

463000 424331 Услуге јавног здравства – инспекција и 

анализа 

230.000,00 230.000,00 0,00 0,00 230.000,00 0,15 

463000 425261 Текуће поправке и одржавање опреме за 
образовање 

180.000,00 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,12 

463000 425281 Текуће поправке и одржавање опреме за 

јавну безбедност 

30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,02 

463000 426111 Канцеларијски материјал 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,07 

463000 426121 Расходи за радну униформу 80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,05 

463000 426131 Цвеће и зеленило 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,05 

463000 426311 Стручна литература за редовне потребе 
запослених 

70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,05 

463000 426411 Бензин 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,04 

463000 426611 Материјали за образовање 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,10 

463000 426721 Материјали за лабораторијске тестове 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,10 

463000 426811 Хемијска средства за чишћење 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,07 

463000 426913 Алат и инвентар 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

463000 426919 Остали материјали за посебне намене 80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,05 

463000 472713 Ученичке награде 9.000,00 9.000,00 0,00 0,00 9.000,00 0,01 

463000 472717 Исхрана и смештај ученика 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 



  

 
 
 
 
 
8. јул  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 74  Страна 107 
 

 
 

 

463000 472718 Превоз ученика 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,17 

Укупно за конто 463000 6.783.048,00 6.716.000,00 0,00 67.048,00 6.783.048,00 4,50 

Укупно за    4.00.11    МЛЕКАРСКА ШКОЛА 6.783.048,00 6.716.000,00 0,00 67.048,00 6.783.048,00 4,50 

  

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ГРАДА ПИРОТА 2021 

 

 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства 

из 

сопствен

их 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Раздео  4 ГРАДСКА УПРАВА 

Глава  4.01 УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ 

4.01.01 ДОМ КУЛТУРЕ 

110/0 411000 411111 Плате по основу цене рада 15.213.000,00 0,00 0,00 15.213.000,00 2,96 

111/0 412000 412111 
Допринос за пензијско и инвалидско 

осигурање 
1.860.000,00 0,00 0,00 1.860.000,00 0,36 

111/0 412000 412211 Допринос за здравствено осигурање 825.000,00 0,00 0,00 825.000,00 0,16 

112/0 413000 413142 Поклони за децу запослених 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,02 

113/0 414000 414121 Боловање преко 30 дана 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,04 

113/0 414000 414411 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог 
или члана уже породице 

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,04 

114/0 415000 415112 
Накнаде трошкова за превоз на посао и са 

посла 
776.000,00 0,00 54.974,00 830.974,00 0,16 

116/0 421000 421111 Трошкови платног промета 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,03 

116/0 421000 421121 Трошкови банкарских услуга 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

116/0 421000 421211 Услуге за електричну енергију 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,39 

116/0 421000 421225 Централно грејање 3.529.000,00 0,00 671.553,00 4.200.553,00 0,82 

116/0 421000 421311 Услуге водовода и канализације 181.000,00 0,00 19.626,00 200.626,00 0,04 

116/0 421000 421323 Услуга заштите имовине 2.115.000,00 0,00 435.616,00 2.550.616,00 0,50 

116/0 421000 421324 Одвоз отпада 176.000,00 0,00 75.535,00 251.535,00 0,05 

116/0 421000 421325 Услуге чишћења 1.198.000,00 0,00 252.668,00 1.450.668,00 0,28 

116/0 421000 421411 Телефон, телекс и телефакс 67.000,00 0,00 3.191,00 70.191,00 0,01 

116/0 421000 421412 Интернет и слично 74.000,00 0,00 6.480,00 80.480,00 0,02 

116/0 421000 421414 Услуге мобилног телефона 375.000,00 0,00 25.274,00 400.274,00 0,08 

116/0 421000 421419 Остале услуге комуникације 30.000,00 0,00 2.119,00 32.119,00 0,01 

116/0 421000 421421 Пошта 70.000,00 0,00 1.260,00 71.260,00 0,01 

116/0 421000 421422 Услуге доставе 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

116/0 421000 421511 Осигурање зграда 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 0,03 

116/0 421000 421512 Осигурање возила 51.000,00 0,00 0,00 51.000,00 0,01 

116/0 421000 421513 Осигурање опреме 189.000,00 0,00 0,00 189.000,00 0,04 

116/0 421000 421521 
Осигурање запослених у случају несреће 

на раду 
120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,02 

116/0 421000 421626 
Закуп опреме за образовање, културу и 

спорт 
1.000.000,00 0,00 500.000,00 1.500.000,00 0,29 

116/0 421000 421919 Остали непоменути трошкови 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

117/0 422000 422111 
Трошкови дневница (исхране) на 

службеном путу 
250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,05 

117/0 422000 422121 
Трошкови превоза на службеном путу у 

земљи (авион, аутобус, воз и сл.) 
150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,03 

117/0 422000 422131 Трошкови смештаја на службеном путу 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,03 

117/0 422000 422211 
Трошкови дневница за службени пут у 

иностранство 
200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,04 

117/0 422000 422231 
Трошкови смештаја на службеном путу у 

иностранство 
120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,02 

117/0 422000 422299 
Остали трошкови за пословна путовања у 
иностранство 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

117/0 422000 422911 Трошкови селидбе и превоза 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

118/0 423000 423111 Услуге превођења 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 

118/0 423000 423191 Остале административне услуге 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 

118/0 423000 423212 Услуге за одржавање софтвера 100.000,00 0,00 6.678,00 106.678,00 0,02 

118/0 423000 423311 
Услуге образовања и усавршавања 
запослених 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

118/0 423000 423321 Котизација за семинаре 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

118/0 423000 423323 Котизација за учествовање на сајмовима 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

118/0 423000 423391 Издаци за стручне испите 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

118/0 423000 423419 Остале услуге штампања 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,07 

118/0 423000 423431 Услуге рекламе и пропаганде 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,03 

118/0 423000 423432 
Објављивање тендера и информативних 

огласа 
33.000,00 0,00 0,00 33.000,00 0,01 



 
 
 
 
 
Страна 108  Број 74                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        8. Јул  2021. године 
 

 
 

 

118/0 423000 423521 Правно заступање пред домаћим судовима 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

118/0 423000 423591 
Накнаде члановима управних, надзорних 

одбора и комисија 
880.000,00 0,00 0,00 880.000,00 0,17 

118/0 423000 423599 Остале стручне услуге 217.000,00 0,00 0,00 217.000,00 0,04 

118/0 423000 423621 Угоститељске услуге 730.000,00 0,00 0,00 730.000,00 0,14 

118/0 423000 423711 Репрезентација 410.000,00 0,00 0,00 410.000,00 0,08 

118/0 423000 423911 Остале опште услуге 1.780.000,00 0,00 61.693,00 1.841.693,00 0,36 

119/0 424000 424221 Услуге културе 2.610.000,00 0,00 0,00 2.610.000,00 0,51 

119/0 424000 424911 Остале специјализоване услуге 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,02 

120/0 425000 425112 Столарски радови 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,02 

120/0 425000 425113 Молерски радови 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,02 

120/0 425000 425117 Електричне инсталације 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

120/0 425000 425191 
Текуће поправке и одржавање осталих 
објеката 

150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,03 

120/0 425000 425219 
Остале поправке и одржавање опреме за 

саобраћај 
20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

120/0 425000 425224 Електронска и фотографска опрема 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,03 

120/0 425000 425281 
Текуће поправке и одржавање опреме за 
јавну безбедност 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

121/0 426000 426111 Канцеларијски материјал 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,02 

121/0 426000 426121 Расходи за радну униформу 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

121/0 426000 426312 
Стручна литература за образовање 

запослених 
140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 0,03 

121/0 426000 426411 Бензин 230.000,00 0,00 0,00 230.000,00 0,04 

121/0 426000 426412 Дизел гориво 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

121/0 426000 426413 Уља и мазива 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

121/0 426000 426491 Остали материјал за превозна средства 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

121/0 426000 426621 Материјали за културу 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,06 

121/0 426000 426811 Хемијска средства за чишћење 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

121/0 426000 426819 Остали материјал за одржавање хигијене 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

121/0 426000 426829 Остали материјали за угоститељство 50.000,00 0,00 924,00 50.924,00 0,01 

121/0 426000 426912 Резервни делови 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

121/0 426000 426913 Алат и инвентар 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

121/0 426000 426919 Остали материјали за посебне намене 440.000,00 0,00 0,00 440.000,00 0,09 

122/0 465000 465111 Остале текуће дотације и трансфери 420.000,00 0,00 0,00 420.000,00 0,08 

123/0 482000 482131 Регистрација возила 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

123/0 482000 482231 Градске таксе 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

124/0 483000 483111 Новчане казне и пенали по решењу судова 310.000,00 0,00 0,00 310.000,00 0,06 

125/0 511000 511411 Планирање и праћење пројекта 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

126/0 512000 512211 Намештај 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,02 

126/0 512000 512212 Уградна опрема 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

126/0 512000 512221 Рачунарска опрема 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,03 

126/0 512000 512241 Електронска опрема 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

126/0 512000 512631 Опрема за културу 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,03 

128/0 523000 523111 Залихе робе за даљу продају 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,05 

134/0 423000 423911 Остале опште услуге 1.226.000,00 0,00 0,00 1.226.000,00 0,24 

134/1 423000 423911 Остале опште услуге 1.474.000,00 0,00 0,00 1.474.000,00 0,29 

135/0 423000 423911 Остале опште услуге 1.250.000,00 0,00 0,00 1.250.000,00 0,24 

136/0 424000 424221 Услуге културе 3.140.000,00 0,00 0,00 3.140.000,00 0,61 

137/0 423000 423911 Остале опште услуге 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,02 

138/0 424000 424221 Услуге културе 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,02 

Укупно за аналитику 4.01.01   50.509.000,00     

4.01.02 НАРОДНА БИБЛИОТЕКА 

110/0 411000 411111 Плате по основу цене рада 13.990.000,00 0,00 0,00 13.990.000,00 2,73 

111/0 412000 412111 
Допринос за пензијско и инвалидско 

осигурање 
1.610.000,00 0,00 0,00 1.610.000,00 0,31 

111/0 412000 412211 Допринос за здравствено осигурање 720.000,00 0,00 0,00 720.000,00 0,14 

112/0 413000 413142 Поклони за децу запослених 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 

113/0 414000 414121 Боловање преко 30 дана 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

113/0 414000 414314 
Помоћ у случају смрти запосленог или 

члана уже породице 
50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

113/0 414000 414411 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог 
или члана уже породице 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

113/0 414000 414419 Остале помоћи запосленим радницима 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

114/0 415000 415112 
Накнаде трошкова за превоз на посао и са 

посла 
541.000,00 0,00 39.492,00 580.492,00 0,11 

115/0 416000 416111 Јубиларне награде 825.000,00 0,00 0,00 825.000,00 0,16 

116/0 421000 421111 Трошкови платног промета 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 0,01 

116/0 421000 421211 Услуге за електричну енергију 105.000,00 0,00 5.517,00 110.517,00 0,02 

116/0 421000 421225 Централно грејање 354.000,00 0,00 31.983,00 385.983,00 0,08 



  

 
 
 
 
 
8. јул  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 74  Страна 109 
 

 
 

 

116/0 421000 421321 Дератизација 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

116/0 421000 421324 Одвоз отпада 183.000,00 0,00 15.695,00 198.695,00 0,04 

116/0 421000 421325 Услуге чишћења 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,02 

116/0 421000 421411 Телефон, телекс и телефакс 65.000,00 0,00 5.158,00 70.158,00 0,01 

116/0 421000 421412 Интернет и слично 54.000,00 0,00 4.798,00 58.798,00 0,01 

116/0 421000 421414 Услуге мобилног телефона 18.000,00 0,00 1.000,00 19.000,00 0,00 

116/0 421000 421421 Пошта 11.000,00 0,00 9.166,00 20.166,00 0,00 

116/0 421000 421513 Осигурање опреме 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

116/0 421000 421519 Осигурање остале дугорочне имовине 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01 

116/0 421000 421521 
Осигурање запослених у случају несреће 

на раду 
30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

117/0 422000 422111 
Трошкови дневница (исхране) на 
службеном путу 

81.000,00 0,00 0,00 81.000,00 0,02 

117/0 422000 422121 
Трошкови превоза на службеном путу у 

земљи (авион, аутобус, воз и сл.) 
60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 

117/0 422000 422131 Трошкови смештаја на службеном путу 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,01 

117/0 422000 422194 Накнада за употребу сопственог возила 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

117/0 422000 422211 
Трошкови дневница за службени пут у 
иностранство 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

117/0 422000 422221 
Трошкови превоза за службени пут у 

иностранство (авион, аутобус, воз и сл.) 
10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

117/0 422000 422231 
Трошкови смештаја на службеном путу у 

иностранство 
10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

118/0 423000 423111 Услуге превођења 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

118/0 423000 423212 Услуге за одржавање софтвера 74.000,00 0,00 6.084,00 80.084,00 0,02 

118/0 423000 423311 
Услуге образовања и усавршавања 

запослених 
1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

118/0 423000 423321 Котизација за семинаре 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

118/0 423000 423413 Услуге штампања публикација 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,06 

118/0 423000 423419 Остале услуге штампања 54.000,00 0,00 0,00 54.000,00 0,01 

118/0 423000 423591 
Накнаде члановима управних, надзорних 
одбора и комисија 

0,00 0,00 390.000,00 390.000,00 0,08 

118/0 423000 423599 Остале стручне услуге 150.000,00 0,00 18.000,00 168.000,00 0,03 

118/0 423000 423621 Угоститељске услуге 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,02 

118/0 423000 423711 Репрезентација 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,02 

118/0 423000 423712 Поклони 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

118/0 423000 423911 Остале опште услуге 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,06 

119/0 424000 424221 Услуге културе 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,01 

119/0 424000 424331 
Услуге јавног здравства – инспекција и 
анализа 

2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 

119/0 424000 424911 Остале специјализоване услуге 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

120/0 425000 425191 
Текуће поправке и одржавање осталих 

објеката 
200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,04 

120/0 425000 425227 Уградна опрема 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

120/0 425000 425229 
Остале поправке и одржавање 

административне опреме 
10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

120/0 425000 425281 
Текуће поправке и одржавање опреме за 

јавну безбедност 
18.000,00 0,00 0,00 18.000,00 0,00 

121/0 426000 426111 Канцеларијски материјал 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,02 

121/0 426000 426121 Расходи за радну униформу 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

121/0 426000 426131 Цвеће и зеленило 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

121/0 426000 426312 
Стручна литература за образовање 

запослених 
143.000,00 0,00 0,00 143.000,00 0,03 

121/0 426000 426411 Бензин 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

121/0 426000 426621 Материјали за културу 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

121/0 426000 426811 Хемијска средства за чишћење 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

121/0 426000 426819 Остали материјал за одржавање хигијене 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01 

121/0 426000 426911 Потрошни материјал 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 0,01 

121/0 426000 426912 Резервни делови 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

121/0 426000 426913 Алат и инвентар 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

121/0 426000 426919 Остали материјали за посебне намене 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

123/0 482000 482191 Остали порези 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 

123/0 482000 482211 Републичке таксе 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

124/0 483000 483111 Новчане казне и пенали по решењу судова 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 

126/0 512000 512211 Намештај 123.000,00 0,00 0,00 123.000,00 0,02 

126/0 512000 512212 Уградна опрема 185.000,00 0,00 0,00 185.000,00 0,04 

126/0 512000 512221 Рачунарска опрема 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,04 

126/0 512000 512232 Телефони 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 0,00 

126/0 512000 512241 Електронска опрема 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

126/0 512000 512251 Опрема за домаћинство 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

127/0 515000 515121 Књиге у библиотеци 862.000,00 0,00 0,00 862.000,00 0,17 



 
 
 
 
 
Страна 110  Број 74                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        8. Јул  2021. године 
 

 
 

 

129/0 423000 423413 Услуге штампања публикација 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

129/0 423000 423621 Угоститељске услуге 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

129/0 423000 423711 Репрезентација 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

129/0 423000 423712 Поклони 67.000,00 0,00 0,00 67.000,00 0,01 

129/0 423000 423911 Остале опште услуге 43.000,00 0,00 0,00 43.000,00 0,01 

130/0 426000 426621 Материјали за културу 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

Укупно за аналитику 4.01.02   22.740.000,00     

4.01.03 НАРОДНО ПОЗОРИШТЕ 

110/0 411000 411111 Плате по основу цене рада 17.660.000,00 0,00 0,00 17.660.000,00 3,44 

111/0 412000 412111 
Допринос за пензијско и инвалидско 

осигурање 
2.030.000,00 0,00 0,00 2.030.000,00 0,40 

111/0 412000 412211 Допринос за здравствено осигурање 910.000,00 0,00 0,00 910.000,00 0,18 

112/0 413000 413142 Поклони за децу запослених 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01 

112/0 413000 413151 Превоз на посао и са посла (маркица) 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,03 

113/0 414000 414314 
Помоћ у случају смрти запосленог или 

члана уже породице 
32.000,00 0,00 0,00 32.000,00 0,01 

113/0 414000 414411 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог 

или члана уже породице 
68.000,00 0,00 0,00 68.000,00 0,01 

114/0 415000 415112 
Накнаде трошкова за превоз на посао и са 
посла 

683.000,00 0,00 59.398,00 742.398,00 0,14 

115/0 416000 416111 Јубиларне награде 195.000,00 0,00 0,00 195.000,00 0,04 

116/0 421000 421111 Трошкови платног промета 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 

116/0 421000 421211 Услуге за електричну енергију 611.000,00 0,00 967,00 611.967,00 0,12 

116/0 421000 421225 Централно грејање 2.690.000,00 0,00 8.805,00 2.698.805,00 0,53 

116/0 421000 421311 Услуге водовода и канализације 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 0,03 

116/0 421000 421321 Дератизација 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

116/0 421000 421324 Одвоз отпада 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 0,03 

116/0 421000 421325 Услуге чишћења 447.000,00 0,00 33.750,00 480.750,00 0,09 

116/0 421000 421411 Телефон, телекс и телефакс 57.000,00 0,00 3.910,00 60.910,00 0,01 

116/0 421000 421412 Интернет и слично 33.000,00 0,00 2.399,00 35.399,00 0,01 

116/0 421000 421414 Услуге мобилног телефона 110.000,00 0,00 2.680,00 112.680,00 0,02 

116/0 421000 421421 Пошта 25.000,00 0,00 750,00 25.750,00 0,01 

116/0 421000 421513 Осигурање опреме 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

116/0 421000 421521 
Осигурање запослених у случају несреће 

на раду 
40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

116/0 421000 421611 Закуп стамбеног простора 170.000,00 0,00 11.765,00 181.765,00 0,04 

116/0 421000 421919 Остали непоменути трошкови 30.000,00 0,00 1.400,00 31.400,00 0,01 

117/0 422000 422111 
Трошкови дневница (исхране) на 

службеном путу 
200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,04 

117/0 422000 422121 
Трошкови превоза на службеном путу у 

земљи (авион, аутобус, воз и сл.) 
370.000,00 0,00 0,00 370.000,00 0,07 

117/0 422000 422131 Трошкови смештаја на службеном путу 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,02 

117/0 422000 422194 Накнада за употребу сопственог возила 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

118/0 423000 423212 Услуге за одржавање софтвера 147.000,00 0,00 10.801,00 157.801,00 0,03 

118/0 423000 423321 Котизација за семинаре 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

118/0 423000 423419 Остале услуге штампања 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,05 

118/0 423000 423591 
Накнаде члановима управних, надзорних 

одбора и комисија 
0,00 0,00 365.000,00 365.000,00 0,07 

118/0 423000 423599 Остале стручне услуге 2.700.000,00 0,00 0,00 2.700.000,00 0,53 

118/0 423000 423612 Хемијско чишћење 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

118/0 423000 423621 Угоститељске услуге 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,05 

118/0 423000 423711 Репрезентација 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,04 

118/0 423000 423911 Остале опште услуге 225.000,00 0,00 0,00 225.000,00 0,04 

119/0 424000 424221 Услуге културе 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,06 

120/0 425000 425119 
Остале услуге и материјали за текуће 

поправке и одржавање зграда 
20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

121/0 426000 426111 Канцеларијски материјал 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

121/0 426000 426311 
Стручна литература за редовне потребе 
запослених 

30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

121/0 426000 426411 Бензин 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,03 

121/0 426000 426621 Материјали за културу 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

121/0 426000 426811 Хемијска средства за чишћење 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

121/0 426000 426819 Остали материјал за одржавање хигијене 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 

121/0 426000 426913 Алат и инвентар 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

121/0 426000 426919 Остали материјали за посебне намене 475.000,00 0,00 0,00 475.000,00 0,09 

126/0 512000 512221 Рачунарска опрема 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

126/0 512000 512251 Опрема за домаћинство 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

127/0 513000 513111 Остале некретнине и опрема 0,00 0,00 140.000,00 140.000,00 0,03 

131/0 424000 424221 Услуге културе 650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 0,13 

132/0 423000 423441 Медијске услуге радија и телевизије 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 



  

 
 
 
 
 
8. јул  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 74  Страна 111 
 

 
 

 

132/0 423000 423599 Остале стручне услуге 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,29 

132/0 423000 423711 Репрезентација 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,02 

132/0 423000 423911 Остале опште услуге 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,02 

133/0 426000 426919 Остали материјали за посебне намене 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,04 

Укупно за аналитику 4.01.03   34.923.000,00     

4.01.04 МУЗЕЈ ПОНИШАВЉА 

110/0 411000 411111 Плате по основу цене рада 11.150.000,00 0,00 0,00 11.150.000,00 2,17 

111/0 412000 412111 
Допринос за пензијско и инвалидско 

осигурање 
1.350.000,00 0,00 0,00 1.350.000,00 0,26 

111/0 412000 412211 Допринос за здравствено осигурање 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,12 

112/0 413000 413142 Поклони за децу запослених 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

113/0 414000 414411 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог 
или члана уже породице 

76.000,00 0,00 0,00 76.000,00 0,01 

114/0 415000 415112 
Накнаде трошкова за превоз на посао и са 

посла 
564.000,00 0,00 36.018,00 600.018,00 0,12 

115/0 416000 416111 Јубиларне награде 324.000,00 0,00 0,00 324.000,00 0,06 

116/0 421000 421111 Трошкови платног промета 36.000,00 0,00 0,00 36.000,00 0,01 

116/0 421000 421121 Трошкови банкарских услуга 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 

116/0 421000 421211 Услуге за електричну енергију 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,12 

116/0 421000 421223 Дрво 44.000,00 0,00 0,00 44.000,00 0,01 

116/0 421000 421311 Услуге водовода и канализације 40.000,00 0,00 474,00 40.474,00 0,01 

116/0 421000 421323 Услуга заштите имовине 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,04 

116/0 421000 421324 Одвоз отпада 75.000,00 0,00 6.293,00 81.293,00 0,02 

116/0 421000 421325 Услуге чишћења 420.000,00 0,00 36.000,00 456.000,00 0,09 

116/0 421000 421411 Телефон, телекс и телефакс 41.000,00 0,00 2.056,00 43.056,00 0,01 

116/0 421000 421412 Интернет и слично 47.000,00 0,00 3.998,00 50.998,00 0,01 

116/0 421000 421414 Услуге мобилног телефона 35.000,00 0,00 2.650,00 37.650,00 0,01 

116/0 421000 421421 Пошта 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

116/0 421000 421511 Осигурање зграда 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,03 

116/0 421000 421512 Осигурање возила 11.000,00 0,00 0,00 11.000,00 0,00 

116/0 421000 421513 Осигурање опреме 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

116/0 421000 421521 
Осигурање запослених у случају несреће 

на раду 
33.000,00 0,00 0,00 33.000,00 0,01 

116/0 421000 421919 Остали непоменути трошкови 23.000,00 0,00 0,00 23.000,00 0,00 

117/0 422000 422111 
Трошкови дневница (исхране) на 

службеном путу 
220.000,00 0,00 0,00 220.000,00 0,04 

117/0 422000 422121 
Трошкови превоза на службеном путу у 
земљи (авион, аутобус, воз и сл.) 

125.000,00 0,00 0,00 125.000,00 0,02 

117/0 422000 422131 Трошкови смештаја на службеном путу 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 0,03 

117/0 422000 422211 
Трошкови дневница за службени пут у 

иностранство 
23.600,00 0,00 0,00 23.600,00 0,00 

117/0 422000 422221 
Трошкови превоза за службени пут у 
иностранство (авион, аутобус, воз и сл.) 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

117/0 422000 422231 
Трошкови смештаја на службеном путу у 

иностранство 
30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

118/0 423000 423111 Услуге превођења 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

118/0 423000 423212 Услуге за одржавање софтвера 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

118/0 423000 423221 Услуге одржавања рачунара 72.000,00 0,00 6.084,00 78.084,00 0,02 

118/0 423000 423311 
Услуге образовања и усавршавања 

запослених 
60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 

118/0 423000 423321 Котизација за семинаре 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01 

118/0 423000 423391 Издаци за стручне испите 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

118/0 423000 423413 Услуге штампања публикација 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,12 

118/0 423000 423419 Остале услуге штампања 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,03 

118/0 423000 423431 Услуге рекламе и пропаганде 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 0,01 

118/0 423000 423432 
Објављивање тендера и информативних 
огласа 

20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

118/0 423000 423539 Остале правне услуге 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

118/0 423000 423591 
Накнаде члановима управних, надзорних 

одбора и комисија 
0,00 0,00 365.000,00 365.000,00 0,07 

118/0 423000 423599 Остале стручне услуге 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,06 

118/0 423000 423612 Хемијско чишћење 32.000,00 0,00 0,00 32.000,00 0,01 

118/0 423000 423621 Угоститељске услуге 195.000,00 0,00 0,00 195.000,00 0,04 

118/0 423000 423711 Репрезентација 85.000,00 0,00 0,00 85.000,00 0,02 

118/0 423000 423911 Остале опште услуге 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,04 

119/0 424000 424221 Услуге културе 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,03 

119/0 424000 424911 Остале специјализоване услуге 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,03 

120/0 425000 425117 Електричне инсталације 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

120/0 425000 425119 
Остале услуге и материјали за текуће 

поправке и одржавање зграда 
250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,05 

120/0 425000 425219 Остале поправке и одржавање опреме за 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 



 
 
 
 
 
Страна 112  Број 74                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        8. Јул  2021. године 
 

 
 

 

саобраћај 

120/0 425000 425261 
Текуће поправке и одржавање опреме за 

образовање 
10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

120/0 425000 425281 
Текуће поправке и одржавање опреме за 

јавну безбедност 
64.000,00 0,00 0,00 64.000,00 0,01 

121/0 426000 426111 Канцеларијски материјал 64.000,00 0,00 0,00 64.000,00 0,01 

121/0 426000 426121 Расходи за радну униформу 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

121/0 426000 426131 Цвеће и зеленило 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

121/0 426000 426311 
Стручна литература за редовне потребе 
запослених 

40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

121/0 426000 426411 Бензин 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,02 

121/0 426000 426413 Уља и мазива 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

121/0 426000 426491 Остали материјал за превозна средства 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

121/0 426000 426611 Материјали за образовање 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,01 

121/0 426000 426811 Хемијска средства за чишћење 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

121/0 426000 426819 Остали материјал за одржавање хигијене 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

121/0 426000 426912 Резервни делови 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

121/0 426000 426913 Алат и инвентар 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

121/0 426000 426919 Остали материјали за посебне намене 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,06 

123/0 482000 482131 Регистрација возила 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

123/0 482000 482211 Републичке таксе 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

123/0 482000 482251 Судске таксе 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

124/0 483000 483111 Новчане казне и пенали по решењу судова 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

125/0 511000 511451 Пројектна документација 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

126/0 512000 512211 Намештај 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,03 

126/0 512000 512221 Рачунарска опрема 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,02 

126/0 512000 512222 Штампачи 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,01 

126/0 512000 512232 Телефони 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

126/0 512000 512242 Фотографска опрема 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 

126/0 512000 512811 Опрема за јавну безбедност 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 

127/0 515000 515121 Књиге у библиотеци 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

127/0 515000 515122 Музејски експонати и споменици културе 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,08 

128/0 523000 523111 Залихе робе за даљу продају 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,08 

138/1 411000 411111 Плате по основу цене рада 290.000,00 0,00 135.000,00 425.000,00 0,08 

138/2 412000 412111 
Допринос за пензијско и инвалидско 

осигурање 
36.466,00 0,00 19.500,00 55.966,00 0,01 

138/2 412000 412211 Допринос за здравствено осигурање 21.000,00 0,00 9.284,00 30.284,00 0,01 

138/3 422000 422211 
Трошкови дневница за службени пут у 
иностранство 

8.400,00 0,00 10.585,00 18.985,00 0,00 

138/3 422000 422221 
Трошкови превоза за службени пут у 

иностранство (авион, аутобус, воз и сл.) 
32.400,00 0,00 34.574,00 66.974,00 0,01 

138/3 422000 422231 
Трошкови смештаја на службеном путу у 
иностранство 

30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

138/4 421000 421619 Закуп осталог простора 0,00 0,00 2.120,00 2.120,00 0,00 

138/4 421000 421626 
Закуп опреме за образовање, културу и 

спорт 
0,00 0,00 45.863,00 45.863,00 0,01 

139/0 423000 423111 Услуге превођења 92.880,00 0,00 0,00 92.880,00 0,02 

139/0 423000 423191 Остале административне услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

139/0 423000 423419 Остале услуге штампања 0,00 0,00 88.185,00 88.185,00 0,02 

139/0 423000 423621 Угоститељске услуге 14.400,00 0,00 87.075,00 101.475,00 0,02 

139/0 423000 423711 Репрезентација 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

139/0 423000 423911 Остале опште услуге 532.854,00 0,00 94.065,00 626.919,00 0,12 

139/1 426000 426111 Канцеларијски материјал 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

139/2 512000 512211 Намештај 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

139/2 512000 512221 Рачунарска опрема 96.000,00 0,00 0,00 96.000,00 0,02 

139/2 512000 512241 Електронска опрема 1.848.000,00 0,00 0,00 1.848.000,00 0,36 

Укупно за аналитику 4.01.04   24.089.000,00     

4.01.05 ГАЛЕРИЈА 

110/0 411000 411111 Плате по основу цене рада 2.919.000,00 0,00 0,00 2.919.000,00 0,57 

111/0 412000 412111 
Допринос за пензијско и инвалидско 

осигурање 
336.000,00 0,00 0,00 336.000,00 0,07 

111/0 412000 412211 Допринос за здравствено осигурање 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,03 

111/0 412000 412311 Допринос за незапосленост 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

113/0 414000 414311 Отпремнина приликом одласка у пензију 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,08 

113/0 414000 414314 
Помоћ у случају смрти запосленог или 

члана уже породице 
50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

113/0 414000 414411 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог 
или члана уже породице 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

114/0 415000 415112 
Накнаде трошкова за превоз на посао и са 

посла 
136.000,00 0,00 8.215,00 144.215,00 0,03 



  

 
 
 
 
 
8. јул  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 74  Страна 113 
 

 
 

 

116/0 421000 421111 Трошкови платног промета 17.000,00 0,00 0,00 17.000,00 0,00 

116/0 421000 421211 Услуге за електричну енергију 380.000,00 0,00 0,00 380.000,00 0,07 

116/0 421000 421225 Централно грејање 1.030.000,00 0,00 0,00 1.030.000,00 0,20 

116/0 421000 421311 Услуге водовода и канализације 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

116/0 421000 421324 Одвоз отпада 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 

116/0 421000 421325 Услуге чишћења 72.000,00 0,00 6.000,00 78.000,00 0,02 

116/0 421000 421411 Телефон, телекс и телефакс 20.000,00 0,00 1.101,00 21.101,00 0,00 

116/0 421000 421412 Интернет и слично 18.000,00 0,00 1.549,00 19.549,00 0,00 

116/0 421000 421414 Услуге мобилног телефона 24.000,00 0,00 1.690,00 25.690,00 0,01 

116/0 421000 421421 Пошта 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

116/0 421000 421513 Осигурање опреме 68.000,00 0,00 0,00 68.000,00 0,01 

116/0 421000 421521 
Осигурање запослених у случају несреће 

на раду 
8.000,00 0,00 0,00 8.000,00 0,00 

117/0 422000 422111 
Трошкови дневница (исхране) на 

службеном путу 
40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

117/0 422000 422121 
Трошкови превоза на службеном путу у 

земљи (авион, аутобус, воз и сл.) 
10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

117/0 422000 422194 Накнада за употребу сопственог возила 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

118/0 423000 423212 Услуге за одржавање софтвера 85.000,00 0,00 6.084,00 91.084,00 0,02 

118/0 423000 423413 Услуге штампања публикација 600.000,00 0,00 150.000,00 750.000,00 0,15 

118/0 423000 423432 
Објављивање тендера и информативних 

огласа 
40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

118/0 423000 423591 
Накнаде члановима управних, надзорних 

одбора и комисија 
0,00 0,00 550.000,00 550.000,00 0,11 

118/0 423000 423599 Остале стручне услуге 1.054.000,00 0,00 74.883,00 1.128.883,00 0,22 

118/0 423000 423621 Угоститељске услуге 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

118/0 423000 423711 Репрезентација 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 0,01 

118/0 423000 423712 Поклони 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

118/0 423000 423911 Остале опште услуге 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,05 

120/0 425000 425119 
Остале услуге и материјали за текуће 

поправке и одржавање зграда 
10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

120/0 425000 425229 
Остале поправке и одржавање 
административне опреме 

15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

120/0 425000 425281 
Текуће поправке и одржавање опреме за 

јавну безбедност 
15.000,00 0,00 2.958,00 17.958,00 0,00 

121/0 426000 426111 Канцеларијски материјал 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

121/0 426000 426311 
Стручна литература за редовне потребе 
запослених 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

121/0 426000 426411 Бензин 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

121/0 426000 426811 Хемијска средства за чишћење 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

121/0 426000 426819 Остали материјал за одржавање хигијене 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

121/0 426000 426912 Резервни делови 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

121/0 426000 426913 Алат и инвентар 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

121/0 426000 426919 Остали материјали за посебне намене 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,02 

123/0 482000 482211 Републичке таксе 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

123/0 482000 482251 Судске таксе 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

123/0 482000 482331 Градске казне 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

126/0 512000 512211 Намештај 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,07 

126/0 512000 512212 Уградна опрема 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

127/0 515000 515121 Књиге у библиотеци 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

Укупно за аналитику 4.01.05   8.777.000,00     

4.01.06 ИСТОРИЈСКИ АРХИВ 

110/0 411000 411111 Плате по основу цене рада 7.441.000,00 0,00 0,00 7.441.000,00 1,45 

111/0 412000 412111 
Допринос за пензијско и инвалидско 

осигурање 
856.000,00 0,00 0,00 856.000,00 0,17 

111/0 412000 412211 Допринос за здравствено осигурање 383.000,00 0,00 0,00 383.000,00 0,07 

112/0 413000 413142 Поклони за децу запослених 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

113/0 414000 414314 
Помоћ у случају смрти запосленог или 

члана уже породице 
50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

113/0 414000 414419 Остале помоћи запосленим радницима 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

114/0 415000 415112 
Накнаде трошкова за превоз на посао и са 

посла 
362.000,00 0,00 22.907,00 384.907,00 0,08 

115/0 416000 416111 Јубиларне награде 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,09 

116/0 421000 421111 Трошкови платног промета 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

116/0 421000 421211 Услуге за електричну енергију 124.000,00 0,00 11.325,00 135.325,00 0,03 

116/0 421000 421225 Централно грејање 1.044.000,00 0,00 106.228,00 1.150.228,00 0,22 

116/0 421000 421311 Услуге водовода и канализације 38.000,00 0,00 1.064,00 39.064,00 0,01 

116/0 421000 421323 Услуга заштите имовине 834.000,00 0,00 66.666,00 900.666,00 0,18 

116/0 421000 421324 Одвоз отпада 72.000,00 0,00 5.400,00 77.400,00 0,02 

116/0 421000 421325 Услуге чишћења 845.000,00 0,00 55.555,00 900.555,00 0,18 



 
 
 
 
 
Страна 114  Број 74                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        8. Јул  2021. године 
 

 
 

 

116/0 421000 421411 Телефон, телекс и телефакс 36.000,00 0,00 2.733,00 38.733,00 0,01 

116/0 421000 421412 Интернет и слично 34.000,00 0,00 1.999,00 35.999,00 0,01 

116/0 421000 421414 Услуге мобилног телефона 23.000,00 0,00 1.090,00 24.090,00 0,00 

116/0 421000 421421 Пошта 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

116/0 421000 421511 Осигурање зграда 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

116/0 421000 421512 Осигурање возила 18.000,00 0,00 0,00 18.000,00 0,00 

116/0 421000 421513 Осигурање опреме 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,02 

116/0 421000 421521 
Осигурање запослених у случају несреће 

на раду 
25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 

116/0 421000 421523 
Осигурање од одговорности према трећим 

лицима 
2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 

117/0 422000 422111 
Трошкови дневница (исхране) на 
службеном путу 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

117/0 422000 422121 
Трошкови превоза на службеном путу у 

земљи (авион, аутобус, воз и сл.) 
20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

117/0 422000 422131 Трошкови смештаја на службеном путу 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

118/0 423000 423212 Услуге за одржавање софтвера 79.000,00 0,00 6.084,00 85.084,00 0,02 

118/0 423000 423321 Котизација за семинаре 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

118/0 423000 423413 Услуге штампања публикација 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,07 

118/0 423000 423432 
Објављивање тендера и информативних 

огласа 
40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

118/0 423000 423539 Остале правне услуге 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

118/0 423000 423591 
Накнаде члановима управних, надзорних 
одбора и комисија 

0,00 0,00 610.000,00 610.000,00 0,12 

118/0 423000 423599 Остале стручне услуге 1.135.000,00 0,00 99.844,00 1.234.844,00 0,24 

118/0 423000 423621 Угоститељске услуге 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

118/0 423000 423711 Репрезентација 59.000,00 0,00 2.893,00 61.893,00 0,01 

118/0 423000 423712 Поклони 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 

118/0 423000 423911 Остале опште услуге 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,03 

119/0 424000 424221 Услуге културе 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

119/0 424000 424911 Остале специјализоване услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

120/0 425000 425116 Централно грејање 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

120/0 425000 425117 Електричне инсталације 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

120/0 425000 425119 
Остале услуге и материјали за текуће 
поправке и одржавање зграда 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

120/0 425000 425219 
Остале поправке и одржавање опреме за 

саобраћај 
15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

120/0 425000 425222 Рачунарска опрема 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

120/0 425000 425227 Уградна опрема 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

120/0 425000 425229 
Остале поправке и одржавање 

административне опреме 
10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

120/0 425000 425281 
Текуће поправке и одржавање опреме за 

јавну безбедност 
70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01 

121/0 426000 426111 Канцеларијски материјал 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,02 

121/0 426000 426311 
Стручна литература за редовне потребе 

запослених 
40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

121/0 426000 426411 Бензин 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

121/0 426000 426491 Остали материјал за превозна средства 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

121/0 426000 426811 Хемијска средства за чишћење 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

121/0 426000 426819 Остали материјал за одржавање хигијене 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

121/0 426000 426912 Резервни делови 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

121/0 426000 426913 Алат и инвентар 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

121/0 426000 426919 Остали материјали за посебне намене 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,06 

123/0 482000 482131 Регистрација возила 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

123/0 482000 482211 Републичке таксе 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

123/0 482000 482251 Судске таксе 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

126/0 512000 512221 Рачунарска опрема 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,04 

126/0 512000 512241 Електронска опрема 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,19 

127/0 515000 515121 Књиге у библиотеци 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

139/3 423000 423413 Услуге штампања публикација 0,00 0,00 217.250,00 217.250,00 0,04 

139/3 423000 423599 Остале стручне услуге 0,00 0,00 80.500,00 80.500,00 0,02 

139/4 482000 482211 Републичке таксе 0,00 0,00 2.250,00 2.250,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.01.06   16.965.000,00     

Укупно за главу 4.01 УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ 158.003.000,00 0,00 6.367.201,00 164.370.201,00 32,03  

Глава  4.02 УСТАНОВЕ ПРЕДШКОЛСКОГ ОБРАЗОВАЊА 

4.02 УСТАНОВЕ ПРЕДШКОЛСКОГ ОБРАЗОВАЊА 

140/0 411000 411111 Плате по основу цене рада 112.995.000,00 0,00 343.000,00 113.338.000,00 22,09 

141/0 412000 412111 
Допринос за пензијско и инвалидско 

осигурање 
12.995.000,00 0,00 40.000,00 13.035.000,00 2,54 



  

 
 
 
 
 
8. јул  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 74  Страна 115 
 

 
 

 

141/0 412000 412211 Допринос за здравствено осигурање 5.819.000,00 0,00 17.000,00 5.836.000,00 1,14 

142/0 413000 413142 Поклони за децу запослених 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,14 

142/0 413000 413151 Превоз на посао и са посла (маркица) 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

143/0 414000 414121 Боловање преко 30 дана 500.000,00 0,00 152.868,00 652.868,00 0,13 

143/0 414000 414311 Отпремнина приликом одласка у пензију 1.650.000,00 0,00 0,00 1.650.000,00 0,32 

143/0 414000 414411 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог 
или члана уже породице 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

143/0 414000 414419 Остале помоћи запосленим радницима 712.000,00 0,00 0,00 712.000,00 0,14 

144/0 415000 415112 
Накнаде трошкова за превоз на посао и са 

посла 
4.047.000,00 0,00 865.998,00 4.912.998,00 0,96 

145/0 416000 416111 Јубиларне награде 2.156.000,00 0,00 0,00 2.156.000,00 0,42 

146/0 421000 421111 Трошкови платног промета 305.000,00 0,00 45.000,00 350.000,00 0,07 

146/0 421000 421211 Услуге за електричну енергију 1.850.000,00 0,00 2.000.000,00 3.850.000,00 0,75 

146/0 421000 421224 Лож-уље 400.000,00 0,00 530.000,00 930.000,00 0,18 

146/0 421000 421225 Централно грејање 3.470.000,00 0,00 5.216.811,00 8.686.811,00 1,69 

146/0 421000 421311 Услуге водовода и канализације 585.000,00 0,00 547.914,00 1.132.914,00 0,22 

146/0 421000 421321 Дератизација 100.000,00 0,00 20.952,00 120.952,00 0,02 

146/0 421000 421322 Димњачарске услуге 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

146/0 421000 421323 Услуга заштите имовине 1.818.000,00 0,00 686.849,00 2.504.849,00 0,49 

146/0 421000 421324 Одвоз отпада 569.000,00 0,00 588.573,00 1.157.573,00 0,23 

146/0 421000 421411 Телефон, телекс и телефакс 267.000,00 0,00 151.432,00 418.432,00 0,08 

146/0 421000 421414 Услуге мобилног телефона 491.000,00 0,00 39.187,00 530.187,00 0,10 

146/0 421000 421421 Пошта 169.000,00 0,00 1.000,00 170.000,00 0,03 

146/0 421000 421511 Осигурање зграда 113.000,00 0,00 100.000,00 213.000,00 0,04 

146/0 421000 421512 Осигурање возила 330.000,00 0,00 0,00 330.000,00 0,06 

146/0 421000 421513 Осигурање опреме 106.000,00 0,00 70.000,00 176.000,00 0,03 

146/0 421000 421521 
Осигурање запослених у случају несреће 

на раду 
102.000,00 0,00 30.000,00 132.000,00 0,03 

147/0 422000 422111 
Трошкови дневница (исхране) на 

службеном путу 
150.000,00 0,00 250.000,00 400.000,00 0,08 

147/0 422000 422121 
Трошкови превоза на службеном путу у 

земљи (авион, аутобус, воз и сл.) 
50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

147/0 422000 422131 Трошкови смештаја на службеном путу 250.000,00 0,00 250.000,00 500.000,00 0,10 

147/0 422000 422199 
Остали трошкови за пословна путовања у 
земљи 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

147/0 422000 422211 
Трошкови дневница за службени пут у 

иностранство 
50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

148/0 423000 423212 Услуге за одржавање софтвера 300.000,00 0,00 40.084,00 340.084,00 0,07 

148/0 423000 423311 
Услуге образовања и усавршавања 
запослених 

412.000,00 0,00 0,00 412.000,00 0,08 

148/0 423000 423321 Котизација за семинаре 200.000,00 0,00 100.000,00 300.000,00 0,06 

148/0 423000 423419 Остале услуге штампања 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

148/0 423000 423431 Услуге рекламе и пропаганде 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

148/0 423000 423432 
Објављивање тендера и информативних 

огласа 
100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

148/0 423000 423539 Остале правне услуге 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

148/0 423000 423599 Остале стручне услуге 550.000,00 0,00 60.000,00 610.000,00 0,12 

148/0 423000 423621 Угоститељске услуге 236.000,00 0,00 0,00 236.000,00 0,05 

148/0 423000 423711 Репрезентација 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,02 

148/0 423000 423911 Остале опште услуге 385.000,00 0,00 0,00 385.000,00 0,08 

149/0 424000 424331 
Услуге јавног здравства – инспекција и 

анализа 
600.000,00 0,00 211.700,00 811.700,00 0,16 

149/0 424000 424631 Геодетске услуге 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

149/0 424000 424911 Остале специјализоване услуге 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

150/0 425000 425113 Молерски радови 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 0,04 

150/0 425000 425114 Радови на крову 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

150/0 425000 425115 Радови на водоводу и канализацији 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,04 

150/0 425000 425116 Централно грејање 50.000,00 0,00 900,00 50.900,00 0,01 

150/0 425000 425117 Електричне инсталације 380.000,00 0,00 0,00 380.000,00 0,07 

150/0 425000 425119 
Остале услуге и материјали за текуће 

поправке и одржавање зграда 
85.000,00 0,00 0,00 85.000,00 0,02 

150/0 425000 425219 
Остале поправке и одржавање опреме за 
саобраћај 

470.000,00 0,00 0,00 470.000,00 0,09 

150/0 425000 425221 Намештај 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

150/0 425000 425222 Рачунарска опрема 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,02 

150/0 425000 425224 Електронска и фотографска опрема 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

150/0 425000 425225 Опрема за домаћинство и угоститељство 470.000,00 0,00 0,00 470.000,00 0,09 

150/0 425000 425227 Уградна опрема 40.000,00 0,00 6.000,00 46.000,00 0,01 

150/0 425000 425231 
Текуће поправке и одржавање опреме за 

пољопривреду 
50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

150/0 425000 425253 Текуће поправке и одржавање мерних и 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 



 
 
 
 
 
Страна 116  Број 74                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        8. Јул  2021. године 
 

 
 

 

контролних инструмената 

150/0 425000 425261 
Текуће поправке и одржавање опреме за 

образовање 
30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

150/0 425000 425281 
Текуће поправке и одржавање опреме за 

јавну безбедност 
280.000,00 0,00 0,00 280.000,00 0,05 

150/0 425000 425291 
Текуће поправке и одржавање производне, 

моторне, непокретне и немоторне опреме 
80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,02 

151/0 426000 426111 Канцеларијски материјал 250.000,00 0,00 200.000,00 450.000,00 0,09 

151/0 426000 426121 Расходи за радну униформу 50.000,00 0,00 121.000,00 171.000,00 0,03 

151/0 426000 426131 Цвеће и зеленило 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,02 

151/0 426000 426191 Остали административни материјал 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

151/0 426000 426291 Остали материјал за пољопривреду 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

151/0 426000 426311 
Стручна литература за редовне потребе 

запослених 
400.000,00 0,00 86.000,00 486.000,00 0,09 

151/0 426000 426411 Бензин 74.000,00 0,00 50.000,00 124.000,00 0,02 

151/0 426000 426412 Дизел гориво 90.000,00 0,00 50.000,00 140.000,00 0,03 

151/0 426000 426611 Материјали за образовање 450.000,00 0,00 50.000,00 500.000,00 0,10 

151/0 426000 426751 Лекови на рецепт 105.000,00 0,00 0,00 105.000,00 0,02 

151/0 426000 426811 Хемијска средства за чишћење 3.857.000,00 0,00 700.000,00 4.557.000,00 0,89 

151/0 426000 426823 Намирнице за припремање хране 11.934.000,00 0,00 34.335,00 11.968.335,00 2,33 

151/0 426000 426911 Потрошни материјал 650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 0,13 

151/0 426000 426913 Алат и инвентар 257.000,00 0,00 193.000,00 450.000,00 0,09 

151/0 426000 426919 Остали материјали за посебне намене 890.000,00 0,00 100.000,00 990.000,00 0,19 

152/0 472000 472311 Накнаде из буџета за децу и породицу 3.925.000,00 0,00 225.244,00 4.150.244,00 0,81 

152/0 472000 472718 Превоз ученика 290.000,00 0,00 0,00 290.000,00 0,06 

153/0 482000 482131 Регистрација возила 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

153/0 482000 482191 Остали порези 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

153/0 482000 482211 Републичке таксе 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

153/0 482000 482241 Општинске таксе 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

153/0 482000 482251 Судске таксе 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

153/0 482000 482311 Републичке казне 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

154/0 483000 483111 Новчане казне и пенали по решењу судова 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

155/0 511000 511323 
Капитално одржавање објеката за потребе 

образовања 
3.554.000,00 0,00 1.700.000,00 5.254.000,00 1,02 

155/0 511000 511411 Планирање и праћење пројекта 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,06 

155/0 511000 511451 Пројектна документација 200.000,00 0,00 400.000,00 600.000,00 0,12 

155/1 512000 512113 Комбији 0,00 0,00 3.300.000,00 3.300.000,00 0,64 

155/1 512000 512211 Намештај 0,00 0,00 400.000,00 400.000,00 0,08 

Укупно за аналитику 4.02   186.495.000,00     

Укупно за главу 4.02 
УСТАНОВЕ ПРЕДШКОЛСКОГ 

ОБРАЗОВАЊА 
186.495.000,00 0,00 20.174.847,00 206.669.847,00 40,28 

 

Глава  4.03 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ПИРОТ 

4.03 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ПИРОТ 

156/0 411000 411111 Плате по основу цене рада 5.436.000,00 0,00 0,00 5.436.000,00 1,06 

157/0 412000 412111 
Допринос за пензијско и инвалидско 

осигурање 
625.000,00 0,00 0,00 625.000,00 0,12 

157/0 412000 412211 Допринос за здравствено осигурање 280.000,00 0,00 0,00 280.000,00 0,05 

158/0 413000 413142 Поклони за децу запослених 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

159/0 414000 414121 Боловање преко 30 дана 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

159/0 414000 414312 Отпремнина у случају отпуштања с посла 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

160/0 415000 415112 
Накнаде трошкова за превоз на посао и са 
посла 

185.000,00 0,00 12.638,00 197.638,00 0,04 

161/0 421000 421111 Трошкови платног промета 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,02 

161/0 421000 421121 Трошкови банкарских услуга 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

161/0 421000 421211 Услуге за електричну енергију 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 

161/0 421000 421223 Дрво 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,06 

161/0 421000 421225 Централно грејање 155.000,00 0,00 0,00 155.000,00 0,03 

161/0 421000 421311 Услуге водовода и канализације 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 

161/0 421000 421324 Одвоз отпада 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

161/0 421000 421325 Услуге чишћења 2.040.000,00 0,00 132.950,00 2.172.950,00 0,42 

161/0 421000 421411 Телефон, телекс и телефакс 65.000,00 0,00 2.138,00 67.138,00 0,01 

161/0 421000 421412 Интернет и слично 55.000,00 0,00 1.025,00 56.025,00 0,01 

161/0 421000 421414 Услуге мобилног телефона 93.000,00 0,00 7.204,00 100.204,00 0,02 

161/0 421000 421419 Остале услуге комуникације 45.000,00 0,00 3.770,00 48.770,00 0,01 

161/0 421000 421421 Пошта 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 

161/0 421000 421512 Осигурање возила 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

161/0 421000 421519 Осигурање остале дугорочне имовине 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

161/0 421000 421521 
Осигурање запослених у случају несреће 
на раду 

60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 



  

 
 
 
 
 
8. јул  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 74  Страна 117 
 

 
 

 

161/0 421000 421523 
Осигурање од одговорности према трећим 

лицима 
50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

161/0 421000 421919 Остали непоменути трошкови 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

162/0 422000 422111 
Трошкови дневница (исхране) на 

службеном путу 
35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,01 

162/0 422000 422121 
Трошкови превоза на службеном путу у 

земљи (авион, аутобус, воз и сл.) 
5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

162/0 422000 422131 Трошкови смештаја на службеном путу 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

162/0 422000 422194 Накнада за употребу сопственог возила 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 0,00 

162/0 422000 422211 
Трошкови дневница за службени пут у 

иностранство 
10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

162/0 422000 422231 
Трошкови смештаја на службеном путу у 

иностранство 
20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

162/0 422000 422299 
Остали трошкови за пословна путовања у 

иностранство 
2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 

163/0 423000 423111 Услуге превођења 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

163/0 423000 423191 Остале административне услуге 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

163/0 423000 423221 Услуге одржавања рачунара 120.000,00 0,00 6.048,00 126.048,00 0,02 

163/0 423000 423321 Котизација за семинаре 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

163/0 423000 423421 Услуге информисања јавности 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

163/0 423000 423591 
Накнаде члановима управних, надзорних 
одбора и комисија 

0,00 0,00 537.000,00 537.000,00 0,10 

163/0 423000 423599 Остале стручне услуге 1.000.000,00 0,00 31.222,00 1.031.222,00 0,20 

163/0 423000 423621 Угоститељске услуге 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01 

163/0 423000 423711 Репрезентација 80.000,00 0,00 210,00 80.210,00 0,02 

163/0 423000 423911 Остале опште услуге 680.000,00 0,00 0,00 680.000,00 0,13 

164/0 425000 425112 Столарски радови 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

164/0 425000 425113 Молерски радови 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

164/0 425000 425117 Електричне инсталације 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

164/0 425000 425191 
Текуће поправке и одржавање осталих 
објеката 

140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 0,03 

164/0 425000 425219 
Остале поправке и одржавање опреме за 

саобраћај 
220.000,00 0,00 0,00 220.000,00 0,04 

164/0 425000 425225 Опрема за домаћинство и угоститељство 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

164/0 425000 425227 Уградна опрема 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

164/0 425000 425229 
Остале поправке и одржавање 
административне опреме 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

164/0 425000 425261 
Текуће поправке и одржавање опреме за 

образовање 
20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

164/0 425000 425281 
Текуће поправке и одржавање опреме за 
јавну безбедност 

65.000,00 0,00 0,00 65.000,00 0,01 

165/0 426000 426111 Канцеларијски материјал 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,02 

165/0 426000 426121 Расходи за радну униформу 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,02 

165/0 426000 426311 
Стручна литература за редовне потребе 

запослених 
10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

165/0 426000 426321 Материјали за образовање 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,02 

165/0 426000 426411 Бензин 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,03 

165/0 426000 426491 Остали материјал за превозна средства 110.000,00 0,00 530,00 110.530,00 0,02 

165/0 426000 426811 Хемијска средства за чишћење 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,02 

165/0 426000 426812 Инвентар за одржавање хигијене 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

165/0 426000 426819 Остали материјал за одржавање хигијене 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,02 

165/0 426000 426829 Остали материјали за угоститељство 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

165/0 426000 426912 Резервни делови 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

165/0 426000 426913 Алат и инвентар 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

165/0 426000 426919 Остали материјали за посебне намене 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,02 

166/0 482000 482131 Регистрација возила 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 

166/0 482000 482191 Остали порези 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,04 

166/0 482000 482211 Републичке таксе 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

166/0 482000 482251 Судске таксе 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

166/1 511000 511411 Планирање и праћење пројекта 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 0,04 

167/0 512000 512211 Намештај 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 

167/0 512000 512221 Рачунарска опрема 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

167/0 512000 512232 Телефони 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

167/0 512000 512241 Електронска опрема 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,02 

167/0 512000 512242 Фотографска опрема 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

167/0 512000 512251 Опрема за домаћинство 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

167/0 512000 512252 Опрема за угоститељство 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

167/0 512000 512931 Уграђена опрема 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 

167/0 512000 512933 Механичка опрема 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

167/1 513000 513111 Остале некретнине и опрема 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,04 

167/2 515000 515121 Књиге у библиотеци 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 



 
 
 
 
 
Страна 118  Број 74                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        8. Јул  2021. године 
 

 
 

 

168/0 422000 422111 
Трошкови дневница (исхране) на 

службеном путу 
150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,03 

168/0 422000 422121 
Трошкови превоза на службеном путу у 
земљи (авион, аутобус, воз и сл.) 

20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

168/0 422000 422131 Трошкови смештаја на службеном путу 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,03 

168/0 422000 422199 
Остали трошкови за пословна путовања у 

земљи 
10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

168/0 422000 422211 
Трошкови дневница за службени пут у 
иностранство 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

168/0 422000 422231 
Трошкови смештаја на службеном путу у 

иностранство 
80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,02 

168/0 422000 422299 
Остали трошкови за пословна путовања у 
иностранство 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

169/0 423000 423111 Услуге превођења 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

169/0 423000 423413 Услуге штампања публикација 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,06 

169/0 423000 423419 Остале услуге штампања 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,06 

169/0 423000 423431 Услуге рекламе и пропаганде 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,04 

169/0 423000 423599 Остале стручне услуге 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

169/0 423000 423621 Угоститељске услуге 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,04 

169/0 423000 423711 Репрезентација 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,03 

169/0 423000 423911 Остале опште услуге 1.310.000,00 0,00 0,00 1.310.000,00 0,26 

170/0 424000 424331 
Услуге јавног здравства – инспекција и 
анализа 

170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 0,03 

170/0 424000 424911 Остале специјализоване услуге 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

171/0 426000 426411 Бензин 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,03 

171/0 426000 426919 Остали материјали за посебне намене 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

172/0 523000 523111 Залихе робе за даљу продају 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,09 

172/1 513000 513111 Остале некретнине и опрема 52.000,00 0,00 2.000.000,00 2.052.000,00 0,40 

Укупно за аналитику 4.03   18.634.000,00     

Укупно за главу 4.03 
ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА 

ПИРОТ 
18.634.000,00 0,00 2.934.735,00 21.568.735,00 4,20 

 

Глава  4.04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 

4.04.01 МЗ БЕЛА 

173/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и банкарских 
услуга 

1.200,00 0,00 0,00 1.200,00 0,00 

173/0 421000 421200 Енергетске услуге 12.000,00 0,00 822,00 12.822,00 0,00 

176/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 
20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

177/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

178/0 512000 512300 Опрема за пољопривреду 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.01   68.200,00     

4.04.02 МЗ БЕЛО ПОЉЕ 

173/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и банкарских 

услуга 
300,00 0,00 0,00 300,00 0,00 

177/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

177/1 483000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 0,00 0,00 129.000,00 129.000,00 0,03 

178/0 512000 512200 Административна опрема 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.02   30.300,00     

4.04.03 МЗ БЕРИЛОВАЦ 

173/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и банкарских 
услуга 

1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

174/0 423000 423700 Репрезентација 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

176/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 
70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01 

177/0 426000 426200 Материјали за пољопривреду 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 

177/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

178/0 512000 512300 Опрема за пољопривреду 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.03   149.000,00     

4.04.04 МЗ БЕРОВИЦА 

173/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и банкарских 

услуга 
500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 

177/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

178/0 512000 512300 Опрема за пољопривреду 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.04   35.500,00     

4.04.05 МЗ БЛАТО 

173/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и банкарских 

услуга 
1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

174/0 423000 423700 Репрезентација 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

176/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 
5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 



  

 
 
 
 
 
8. јул  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 74  Страна 119 
 

 
 

 

177/0 426000 426100 Административни материјал 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

177/0 426000 426200 Материјали за пољопривреду 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 

177/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.05   59.000,00     

4.04.06 МЗ БРЛОГ 

173/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и банкарских 
услуга 

500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 

176/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 
60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 

177/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

178/0 512000 512200 Административна опрема 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

Укупно за аналитику 4.04.06   120.500,00     

4.04.07 МЗ ВЕЛИКИ ЈОВАНОВАЦ 

173/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и банкарских 

услуга 
1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

174/0 423000 423700 Репрезентација 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

176/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 
објеката 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

177/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

178/0 512000 512200 Административна опрема 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.07   111.000,00     

4.04.08 МЗ ВЕЛИКИ СУВОДОЛ 

173/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и банкарских 

услуга 
1.500,00 0,00 0,00 1.500,00 0,00 

173/0 421000 421200 Енергетске услуге 30.000,00 0,00 1.343,00 31.343,00 0,01 

176/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 
40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

177/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

178/0 512000 512300 Опрема за пољопривреду 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.08   116.500,00     

4.04.10 МЗ ВЕЛИКО СЕЛО 

173/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и банкарских 
услуга 

2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 

173/0 421000 421200 Енергетске услуге 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

173/0 421000 421300 Комуналне услуге 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

173/0 421000 421900 Остали трошкови 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

174/0 423000 423700 Репрезентација 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

176/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 
50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

177/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

178/0 512000 512200 Административна опрема 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.10   167.000,00     

4.04.11 МЗ ВИСОЧКА РЖАНА 

173/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и банкарских 

услуга 
1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

177/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

178/0 512000 512300 Опрема за пољопривреду 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.11   36.000,00     

4.04.12 МЗ ВЛАСИ 

173/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и банкарских 

услуга 
5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

173/0 421000 421200 Енергетске услуге 85.000,00 0,00 4.349,00 89.349,00 0,02 

174/0 423000 423700 Репрезентација 135.000,00 0,00 0,00 135.000,00 0,03 

176/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 
објеката 

80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,02 

176/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

177/0 426000 426200 Материјали за пољопривреду 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 

177/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

177/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.12   334.000,00     

4.04.13 МЗ ВОЈНЕГОВАЦ 

173/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и банкарских 
услуга 

2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 

173/0 421000 421200 Енергетске услуге 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 0,00 

176/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 
80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,02 

177/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

178/0 512000 512200 Административна опрема 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

178/0 512000 512300 Опрема за пољопривреду 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.13   149.000,00     

4.04.14 МЗ ГЊИЛАН 



 
 
 
 
 
Страна 120  Број 74                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        8. Јул  2021. године 
 

 
 

 

173/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и банкарских 

услуга 
2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 

173/0 421000 421200 Енергетске услуге 80.000,00 0,00 4.115,00 84.115,00 0,02 

174/0 423000 423700 Репрезентација 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

176/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 
10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

177/0 426000 426100 Административни материјал 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 

177/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

178/0 512000 512300 Опрема за пољопривреду 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.14   179.000,00     

4.04.16 МЗ ГОРЊА ДРЖИНА 

173/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и банкарских 
услуга 

300,00 0,00 0,00 300,00 0,00 

177/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

178/0 512000 512300 Опрема за пољопривреду 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.16   35.300,00     

4.04.17 МЗ ГОСТУША 

173/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и банкарских 
услуга 

1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

173/0 421000 421200 Енергетске услуге 20.000,00 0,00 820,00 20.820,00 0,00 

176/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 
20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

177/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

178/0 512000 512300 Опрема за пољопривреду 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.17   86.000,00     

4.04.18 МЗ ГРАДАШНИЦА 

173/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и банкарских 

услуга 
2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 

176/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 
80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,02 

177/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

178/0 512000 512300 Опрема за пољопривреду 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.18   127.000,00     

4.04.20 МЗ ДОБРИ ДО 

173/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и банкарских 

услуга 
2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 

174/0 423000 423700 Репрезентација 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

175/0 424000 424300 Медицинске услуге 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

176/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 
објеката 

80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,02 

176/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

177/0 426000 426200 Материјали за пољопривреду 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 

177/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

177/0 426000 426800 
Материјали за одржавање хигијене и 

угоститељство 
2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.20   102.000,00     

4.04.21 МЗ ДОЈКИНЦИ 

173/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и банкарских 

услуга 
2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 

173/0 421000 421200 Енергетске услуге 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

174/0 423000 423700 Репрезентација 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,03 

176/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 
објеката 

22.000,00 0,00 0,00 22.000,00 0,00 

177/0 426000 426200 Материјали за пољопривреду 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 

177/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

178/0 512000 512200 Административна опрема 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.21   206.000,00     

4.04.22 МЗ ДРЖИНА 

173/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и банкарских 
услуга 

2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 

173/0 421000 421200 Енергетске услуге 25.000,00 0,00 820,00 25.820,00 0,01 

176/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 
20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

177/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

178/0 512000 512200 Административна опрема 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.22   79.000,00     

4.04.23 МЗ ЗАСКОВЦИ 

173/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и банкарских 

услуга 
500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 

176/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 
20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 



  

 
 
 
 
 
8. јул  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 74  Страна 121 
 

 
 

 

177/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

178/0 512000 512300 Опрема за пољопривреду 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.23   65.500,00     

4.04.24 МЗ ИЗВОР 

173/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и банкарских 
услуга 

3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 

173/0 421000 421200 Енергетске услуге 20.000,00 0,00 812,00 20.812,00 0,00 

174/0 423000 423700 Репрезентација 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,03 

176/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 
80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,02 

177/0 426000 426100 Административни материјал 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 

177/0 426000 426200 Материјали за пољопривреду 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 

177/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

178/0 512000 512300 Опрема за пољопривреду 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.24   278.000,00     

4.04.25 МЗ ЈАЛБОТИНА 

173/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и банкарских 

услуга 
300,00 0,00 0,00 300,00 0,00 

176/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 
објеката 

40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

177/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.25   50.300,00     

4.04.26 МЗ ЈЕЛОВИЦА 

173/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и банкарских 

услуга 
1.500,00 0,00 0,00 1.500,00 0,00 

173/0 421000 421200 Енергетске услуге 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

174/0 423000 423700 Репрезентација 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

176/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 
20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

177/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.26   101.500,00     

4.04.27 МЗ КАМИК 

173/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и банкарских 
услуга 

500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 

177/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

178/0 512000 512300 Опрема за пољопривреду 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.27   45.500,00     

4.04.28 МЗ КОПРИВШТИЦА 

173/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и банкарских 
услуга 

500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 

176/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 
20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

177/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

178/0 512000 512300 Опрема за пољопривреду 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.28   55.500,00     

4.04.29 МЗ КОСТУР 

173/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и банкарских 
услуга 

2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 

173/0 421000 421200 Енергетске услуге 110.000,00 0,00 3.313,00 113.313,00 0,02 

175/0 424000 424300 Медицинске услуге 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

176/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 
55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 0,01 

177/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

178/0 512000 512200 Административна опрема 17.000,00 0,00 0,00 17.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.29   214.000,00     

4.04.30 МЗ КРУПАЦ 

173/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и банкарских 

услуга 
3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 

173/0 421000 421200 Енергетске услуге 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

173/0 421000 421300 Комуналне услуге 36.000,00 0,00 601,00 36.601,00 0,01 

174/0 423000 423700 Репрезентација 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 0,03 

176/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 
објеката 

130.000,00 0,00 2.020,00 132.020,00 0,03 

177/0 426000 426100 Административни материјал 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

177/0 426000 426200 Материјали за пољопривреду 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

177/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

178/0 512000 512200 Административна опрема 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.30   409.000,00     

4.04.31 МЗ КУМАНОВО 

173/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и банкарских 
услуга 

300,00 0,00 0,00 300,00 0,00 



 
 
 
 
 
Страна 122  Број 74                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        8. Јул  2021. године 
 

 
 

 

176/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 
30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

177/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.31   40.300,00     

4.04.32 МЗ МАЛИ ЈОВАНОВАЦ 

173/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и банкарских 

услуга 
1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

174/0 423000 423700 Репрезентација 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

176/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 
објеката 

35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,01 

176/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

177/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

178/0 512000 512200 Административна опрема 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.32   86.000,00     

4.04.33 МЗ МАЛИ СУВОДОЛ 

173/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и банкарских 

услуга 
700,00 0,00 0,00 700,00 0,00 

173/0 421000 421200 Енергетске услуге 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

173/0 421000 421300 Комуналне услуге 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

174/0 423000 423700 Репрезентација 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

176/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 
30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

177/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.33   70.700,00     

4.04.34 МИРКОВЦИ 

173/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и банкарских 

услуга 
300,00 0,00 0,00 300,00 0,00 

176/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 
5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

177/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

178/0 512000 512300 Опрема за пољопривреду 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.34   40.300,00     

4.04.35 МЗ НИШОР 

173/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и банкарских 

услуга 
1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

176/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 
70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01 

177/0 426000 426200 Материјали за пољопривреду 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 

177/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.35   88.000,00     

4.04.36 МЗ ОБРЕНОВАЦ 

173/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и банкарских 

услуга 
1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

175/0 424000 424300 Медицинске услуге 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

176/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 
90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,02 

177/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.36   106.000,00     

4.04.37 МЗ ОРЕОВИЦА 

173/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и банкарских 

услуга 
500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 

176/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 
20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

177/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

178/0 512000 512300 Опрема за пољопривреду 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.37   60.500,00     

4.04.38 МЗ ОРЉА 

173/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и банкарских 
услуга 

1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

173/0 421000 421200 Енергетске услуге 20.000,00 0,00 820,00 20.820,00 0,00 

176/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 
30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

177/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

178/0 512000 512300 Опрема за пољопривреду 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.38   86.000,00     

4.04.39 МЗ ОСМАКОВА 

173/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и банкарских 

услуга 
2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 

173/0 421000 421200 Енергетске услуге 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

176/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 
објеката 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 



  

 
 
 
 
 
8. јул  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 74  Страна 123 
 

 
 

 

Укупно за аналитику 4.04.39   132.000,00     

4.04.40 МЗ ПАКЛЕШТИЦА 

173/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и банкарских 
услуга 

2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 

173/0 421000 421200 Енергетске услуге 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

174/0 423000 423700 Репрезентација 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

176/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 
70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01 

177/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

177/0 426000 426800 
Материјали за одржавање хигијене и 
угоститељство 

2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.40   129.000,00     

4.04.41 МЗ ПАСЈАЧ 

173/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и банкарских 

услуга 
500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 

176/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 
објеката 

70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01 

177/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

178/0 512000 512300 Опрема за пољопривреду 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.41   105.500,00     

4.04.42 МЗ ПЕТРОВАЦ 

173/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и банкарских 

услуга 
2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 

173/0 421000 421200 Енергетске услуге 30.000,00 0,00 1.518,00 31.518,00 0,01 

174/0 423000 423700 Репрезентација 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 

176/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 
70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01 

177/0 426000 426200 Материјали за пољопривреду 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 

177/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

177/0 426000 426800 
Материјали за одржавање хигијене и 
угоститељство 

2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 

177/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.42   154.000,00     

4.04.43 МЗ ПЛАНИНИЦА 

173/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и банкарских 

услуга 
500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 

176/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 
објеката 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

177/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

178/0 512000 512300 Опрема за пољопривреду 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.43   45.500,00     

4.04.44 МЗ ПОКРОВЕНИК 

173/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и банкарских 
услуга 

1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

174/0 423000 423700 Репрезентација 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

176/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 
20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

177/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

178/0 512000 512300 Опрема за пољопривреду 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.44   76.000,00     

4.04.45 МЗ ПОЉСКА РЖАНА 

173/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и банкарских 

услуга 
3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 

173/0 421000 421200 Енергетске услуге 50.000,00 0,00 820,00 50.820,00 0,01 

174/0 423000 423700 Репрезентација 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,03 

176/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 
објеката 

15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

177/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

178/0 512000 512200 Административна опрема 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

Укупно за аналитику 4.04.45   268.000,00     

4.04.46 МЗ ПОНОР 

173/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и банкарских 

услуга 
1.500,00 0,00 0,00 1.500,00 0,00 

173/0 421000 421200 Енергетске услуге 16.000,00 0,00 0,00 16.000,00 0,00 

176/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 
20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

177/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

178/0 512000 512200 Административна опрема 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

178/0 512000 512300 Опрема за пољопривреду 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.46   92.500,00     

4.04.47 МЗ ПРИСЈАН 



 
 
 
 
 
Страна 124  Број 74                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        8. Јул  2021. године 
 

 
 

 

173/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и банкарских 

услуга 
500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 

176/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 
објеката 

80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,02 

177/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.47   90.500,00     

4.04.49 МЗ РАСНИЦА 

173/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и банкарских 

услуга 
1.500,00 0,00 0,00 1.500,00 0,00 

173/0 421000 421200 Енергетске услуге 75.000,00 0,00 5.252,00 80.252,00 0,02 

176/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 
20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

177/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

178/0 512000 512300 Опрема за пољопривреду 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.49   136.500,00     

4.04.51 МЗ РСОВЦИ 

173/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и банкарских 
услуга 

1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

176/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 
140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 0,03 

176/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

177/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.51   161.000,00     

4.04.52 МЗ РУДИЊЕ 

173/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и банкарских 

услуга 
1.500,00 0,00 0,00 1.500,00 0,00 

173/0 421000 421200 Енергетске услуге 25.000,00 0,00 820,00 25.820,00 0,01 

177/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.52   41.500,00     

4.04.53 МЗ СИЊА ГЛАВА 

173/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и банкарских 
услуга 

1.300,00 0,00 0,00 1.300,00 0,00 

173/0 421000 421200 Енергетске услуге 12.000,00 0,00 823,00 12.823,00 0,00 

176/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 
10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

177/0 426000 426200 Материјали за пољопривреду 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

177/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

178/0 512000 512300 Опрема за пољопривреду 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.53   54.300,00     

4.04.54 МЗ СЛАВИЊА 

173/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и банкарских 

услуга 
1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

174/0 423000 423700 Репрезентација 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

176/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 
објеката 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

176/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

177/0 426000 426200 Материјали за пољопривреду 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 

177/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.54   114.000,00     

4.04.55 МЗ СОПОТ 

173/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и банкарских 
услуга 

3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 

173/0 421000 421200 Енергетске услуге 200.000,00 0,00 13.477,00 213.477,00 0,04 

176/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 
80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,02 

177/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

178/0 512000 512300 Опрема за пољопривреду 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.55   318.000,00     

4.04.56 МЗ СРЕЋКОВАЦ 

173/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и банкарских 

услуга 
2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 

173/0 421000 421200 Енергетске услуге 60.000,00 0,00 12.660,00 72.660,00 0,01 

177/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.56   82.000,00     

4.04.57 МЗ СТАНИЧЕЊЕ 

173/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и банкарских 
услуга 

4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 0,00 

173/0 421000 421200 Енергетске услуге 403.200,00 0,00 43.526,00 446.726,00 0,09 

176/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 
80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,02 

177/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 



  

 
 
 
 
 
8. јул  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 74  Страна 125 
 

 
 

 

Укупно за аналитику 4.04.57   507.200,00     

4.04.58 МЗ СУКОВО 

173/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и банкарских 
услуга 

500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 

177/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

177/1 483000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 40.000,00 0,00 77.000,00 117.000,00 0,02 

178/0 512000 512300 Опрема за пољопривреду 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.58   85.500,00     

4.04.59 МЗ ТЕМСКА 

173/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и банкарских 

услуга 
4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 0,00 

173/0 421000 421400 Услуге комуникација 9.000,00 0,00 707,00 9.707,00 0,00 

174/0 423000 423700 Репрезентација 240.000,00 0,00 0,00 240.000,00 0,05 

176/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 
50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

177/0 426000 426100 Административни материјал 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 

177/0 426000 426200 Материјали за пољопривреду 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 

177/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

178/0 512000 512300 Опрема за пољопривреду 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

Укупно за аналитику 4.04.59   358.000,00     

4.04.60 МЗ ТОПЛИ ДО 

173/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и банкарских 

услуга 
2.500,00 0,00 0,00 2.500,00 0,00 

174/0 423000 423700 Репрезентација 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,02 

176/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 
објеката 

25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 

177/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

178/0 512000 512200 Административна опрема 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

178/0 512000 512300 Опрема за пољопривреду 65.000,00 0,00 0,00 65.000,00 0,01 

Укупно за аналитику 4.04.60   207.500,00     

4.04.61 МЗ ТРЊАНА 

173/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и банкарских 

услуга 
2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 

173/0 421000 421200 Енергетске услуге 30.000,00 0,00 3.667,00 33.667,00 0,01 

174/0 423000 423700 Репрезентација 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

176/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 
80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,02 

177/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

178/0 512000 512300 Опрема за пољопривреду 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.61   167.000,00     

4.04.62 МЗ ЦЕРЕВ ДЕЛ 

173/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и банкарских 
услуга 

500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 

176/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 
40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

177/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

178/0 512000 512300 Опрема за пољопривреду 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.62   75.500,00     

4.04.63 МЗ ЦЕРОВА 

173/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и банкарских 

услуга 
1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

176/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 
130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,03 

177/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

178/0 512000 512200 Административна опрема 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

Укупно за аналитику 4.04.63   181.000,00     

4.04.64 МЗ ЦРВЕНЧЕВО 

173/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и банкарских 

услуга 
3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 

173/0 421000 421200 Енергетске услуге 70.000,00 0,00 4.652,00 74.652,00 0,01 

176/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 
објеката 

60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 

177/0 426000 426200 Материјали за пољопривреду 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

177/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

178/0 512000 512300 Опрема за пољопривреду 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.64   178.000,00     

4.04.65 МЗ ЦРНОКЛИШТЕ 

173/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и банкарских 
услуга 

1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

174/0 423000 423700 Репрезентација 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

176/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,02 



 
 
 
 
 
Страна 126  Број 74                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        8. Јул  2021. године 
 

 
 

 

објеката 

177/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

178/0 512000 512300 Опрема за пољопривреду 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

Укупно за аналитику 4.04.65   161.000,00     

4.04.66 МЗ ЧИНИГЛАВЦИ 

173/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и банкарских 
услуга 

3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 

173/0 421000 421200 Енергетске услуге 150.000,00 0,00 22.078,00 172.078,00 0,03 

176/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 
80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,02 

177/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

178/0 512000 512300 Опрема за пољопривреду 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.66   268.000,00     

4.04.67 МЗ ШУГРИН 

173/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и банкарских 

услуга 
1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

174/0 423000 423700 Репрезентација 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

176/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 
објеката 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

177/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

178/0 512000 512300 Опрема за пољопривреду 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.67   96.000,00     

4.04.68 МЗ 8. СЕПТЕМБАР 

173/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и банкарских 

услуга 
1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

173/0 421000 421200 Енергетске услуге 18.000,00 0,00 3.473,00 21.473,00 0,00 

173/0 421000 421300 Комуналне услуге 5.000,00 0,00 330,00 5.330,00 0,00 

174/0 423000 423700 Репрезентација 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

177/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

177/0 426000 426800 
Материјали за одржавање хигијене и 

угоститељство 
3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 

178/0 512000 512300 Опрема за пољопривреду 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.68   62.000,00     

4.04.69 МЗ КАЛЕ 

173/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и банкарских 

услуга 
700,00 0,00 0,00 700,00 0,00 

177/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

178/0 512000 512300 Опрема за пољопривреду 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.69   35.700,00     

4.04.70 МЗ НОВА МАЛА 

173/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и банкарских 
услуга 

2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 

174/0 423000 423700 Репрезентација 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01 

176/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 
40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

177/0 426000 426100 Административни материјал 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 

177/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.70   135.000,00     

4.04.71 МЗ РАДИН ДО 

173/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и банкарских 

услуга 
1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

174/0 423000 423700 Репрезентација 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

177/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

178/0 512000 512300 Опрема за пољопривреду 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.71   76.000,00     

4.04.73 МЗ ТАНАСКО РАЈИЋ 

173/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и банкарских 

услуга 
3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 

173/0 421000 421500 Трошкови осигурања 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

174/0 423000 423700 Репрезентација 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,02 

176/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 
60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 

176/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

177/0 426000 426100 Административни материјал 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

177/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

177/0 426000 426800 
Материјали за одржавање хигијене и 

угоститељство 
3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.73   236.000,00     

4.04.75 МЗ НОВИ ЗАВОЈ 

173/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и банкарских 
услуга 

2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 



  

 
 
 
 
 
8. јул  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 74  Страна 127 
 

 
 

 

173/0 421000 421200 Енергетске услуге 25.000,00 0,00 1.587,00 26.587,00 0,01 

174/0 423000 423700 Репрезентација 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,03 

177/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.75   177.000,00     

4.04.76 МЗ БАРЈЕ 

173/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и банкарских 
услуга 

1.500,00 0,00 0,00 1.500,00 0,00 

174/0 423000 423700 Репрезентација 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

176/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

177/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

177/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 

178/0 512000 512200 Административна опрема 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.76   78.500,00     

4.04.78 МЗ ЂЕРАМ 

173/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и банкарских 

услуга 
500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 

177/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

178/0 512000 512300 Опрема за пољопривреду 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,01 

Укупно за аналитику 4.04.78   55.500,00     

4.04.80 МЗ ПРЧЕВАЦ 

173/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и банкарских 
услуга 

500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 

174/0 423000 423700 Репрезентација 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01 

177/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.80   80.500,00     

4.04.81 МЗ РАСАДНИК 

173/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и банкарских 

услуга 
1.600,00 0,00 0,00 1.600,00 0,00 

173/0 421000 421400 Услуге комуникација 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

174/0 423000 423700 Репрезентација 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

177/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

178/0 512000 512300 Опрема за пољопривреду 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.81   96.600,00     

4.04.82 МЗ СТАНИЦА 

173/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и банкарских 

услуга 
1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

176/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 11.000,00 0,00 0,00 11.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.82   12.000,00     

4.04.84 МЗ ПРИСЈАНСКО НАСЕЉЕ 

173/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и банкарских 

услуга 
1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

174/0 423000 423700 Репрезентација 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

177/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

178/0 512000 512300 Опрема за пољопривреду 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.84   36.000,00     

4.04.86 МЗ БАЗОВИК 

173/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и банкарских 

услуга 
1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

176/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 
60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 

177/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

178/0 512000 512200 Административна опрема 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

178/0 512000 512300 Опрема за пољопривреду 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.86   116.000,00     

4.04.87 МЗ БАРЈЕ ЧИФЛИК 

173/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и банкарских 

услуга 
2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 

173/0 421000 421200 Енергетске услуге 55.000,00 0,00 8.456,00 63.456,00 0,01 

174/0 423000 423700 Репрезентација 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

177/0 426000 426200 Материјали за пољопривреду 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 

177/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

178/0 512000 512300 Опрема за пољопривреду 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.87   135.000,00     

Укупно за главу 4.04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 9.604.200,00 0,00 349.681,00 9.953.881,00 1,94  

Глава  4.05 СПОРТСКИ ЦЕНТАР ПИРОТ 

4.05 СПОРТСКИ ЦЕНТАР ПИРОТ 

179/0 411000 411111 Плате по основу цене рада 16.804.000,00 0,00 0,00 16.804.000,00 3,27 

180/0 412000 412111 
Допринос за пензијско и инвалидско 

осигурање 
1.930.000,00 0,00 0,00 1.930.000,00 0,38 



 
 
 
 
 
Страна 128  Број 74                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        8. Јул  2021. године 
 

 
 

 

180/0 412000 412211 Допринос за здравствено осигурање 862.000,00 0,00 0,00 862.000,00 0,17 

181/0 413000 413142 Поклони за децу запослених 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 0,03 

182/0 414000 414411 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог 
или члана уже породице 

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,04 

182/0 414000 414419 Остале помоћи запосленим радницима 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,16 

183/0 415000 415112 
Накнаде трошкова за превоз на посао и са 

посла 
739.000,00 0,00 61.765,00 800.765,00 0,16 

183/1 416000 416111 Јубиларне награде 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,02 

184/0 421000 421111 Трошкови платног промета 280.000,00 0,00 0,00 280.000,00 0,05 

184/0 421000 421211 Услуге за електричну енергију 12.167.000,00 0,00 833.081,00 13.000.081,00 2,53 

184/0 421000 421222 Угаљ 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,08 

184/0 421000 421223 Дрво 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 0,03 

184/0 421000 421225 Централно грејање 9.868.000,00 0,00 2.182.277,00 12.050.277,00 2,35 

184/0 421000 421311 Услуге водовода и канализације 1.853.000,00 0,00 67.987,00 1.920.987,00 0,37 

184/0 421000 421321 Дератизација 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

184/0 421000 421323 Услуга заштите имовине 2.411.000,00 0,00 189.998,00 2.600.998,00 0,51 

184/0 421000 421324 Одвоз отпада 813.000,00 0,00 67.843,00 880.843,00 0,17 

184/0 421000 421325 Услуге чишћења 5.617.000,00 0,00 443.400,00 6.060.400,00 1,18 

184/0 421000 421411 Телефон, телекс и телефакс 50.000,00 0,00 2.720,00 52.720,00 0,01 

184/0 421000 421412 Интернет и слично 150.000,00 0,00 13.124,00 163.124,00 0,03 

184/0 421000 421414 Услуге мобилног телефона 431.000,00 0,00 39.880,00 470.880,00 0,09 

184/0 421000 421421 Пошта 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

184/0 421000 421422 Услуге доставе 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

184/0 421000 421511 Осигурање зграда 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 0,03 

184/0 421000 421512 Осигурање возила 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 

184/0 421000 421513 Осигурање опреме 230.000,00 0,00 0,00 230.000,00 0,04 

184/0 421000 421521 
Осигурање запослених у случају несреће 

на раду 
40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

184/0 421000 421523 
Осигурање од одговорности према трећим 

лицима 
70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01 

184/0 421000 421619 Закуп осталог простора 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

184/0 421000 421919 Остали непоменути трошкови 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

185/0 422000 422111 
Трошкови дневница (исхране) на 

службеном путу 
70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01 

185/0 422000 422121 
Трошкови превоза на службеном путу у 
земљи (авион, аутобус, воз и сл.) 

30.000,00 0,00 3.010,00 33.010,00 0,01 

185/0 422000 422131 Трошкови смештаја на службеном путу 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

185/0 422000 422199 
Остали трошкови за пословна путовања у 

земљи 
10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

185/0 422000 422211 
Трошкови дневница за службени пут у 
иностранство 

60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 

185/0 422000 422221 
Трошкови превоза за службени пут у 

иностранство (авион, аутобус, воз и сл.) 
70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01 

185/0 422000 422231 
Трошкови смештаја на службеном путу у 

иностранство 
110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,02 

185/0 422000 422299 
Остали трошкови за пословна путовања у 

иностранство 
20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

186/0 423000 423111 Услуге превођења 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

186/0 423000 423212 Услуге за одржавање софтвера 250.000,00 0,00 11.760,00 261.760,00 0,05 

186/0 423000 423221 Услуге одржавања рачунара 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

186/0 423000 423311 
Услуге образовања и усавршавања 
запослених 

20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

186/0 423000 423321 Котизација за семинаре 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

186/0 423000 423413 Услуге штампања публикација 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

186/0 423000 423419 Остале услуге штампања 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,07 

186/0 423000 423431 Услуге рекламе и пропаганде 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,02 

186/0 423000 423432 
Објављивање тендера и информативних 

огласа 
50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

186/0 423000 423539 Остале правне услуге 250.000,00 0,00 20.000,00 270.000,00 0,05 

186/0 423000 423591 
Накнаде члановима управних, надзорних 

одбора и комисија 
540.000,00 0,00 0,00 540.000,00 0,11 

186/0 423000 423599 Остале стручне услуге 760.000,00 0,00 0,00 760.000,00 0,15 

186/0 423000 423621 Угоститељске услуге 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,07 

186/0 423000 423711 Репрезентација 450.000,00 0,00 11.934,00 461.934,00 0,09 

186/0 423000 423911 Остале опште услуге 7.660.000,00 0,00 434.965,00 8.094.965,00 1,58 

187/0 424000 424231 Услуге спорта 8.900.000,00 0,00 587.800,00 9.487.800,00 1,85 

187/0 424000 424331 
Услуге јавног здравства – инспекција и 
анализа 

310.000,00 0,00 31.850,00 341.850,00 0,07 

187/0 424000 424341 Лабораторијске услуге 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

187/0 424000 424631 Геодетске услуге 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

187/0 424000 424911 Остале специјализоване услуге 3.850.000,00 0,00 211.240,00 4.061.240,00 0,79 



  

 
 
 
 
 
8. јул  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 74  Страна 129 
 

 
 

 

188/0 425000 425115 Радови на водоводу и канализацији 350.000,00 0,00 30.000,00 380.000,00 0,07 

188/0 425000 425117 Електричне инсталације 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,05 

188/0 425000 425119 
Остале услуге и материјали за текуће 
поправке и одржавање зграда 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

188/0 425000 425191 
Текуће поправке и одржавање осталих 

објеката 
6.200.000,00 0,00 342.450,00 6.542.450,00 1,27 

188/0 425000 425219 
Остале поправке и одржавање опреме за 

саобраћај 
390.000,00 0,00 4.200,00 394.200,00 0,08 

188/0 425000 425223 Опрема за комуникацију 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

188/0 425000 425263 
Текуће поправке и одржавање опреме за 

спорт 
400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,08 

188/0 425000 425281 
Текуће поправке и одржавање опреме за 

јавну безбедност 
200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,04 

188/0 425000 425291 
Текуће поправке и одржавање производне, 

моторне, непокретне и немоторне опреме 
150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,03 

189/0 426000 426111 Канцеларијски материјал 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,03 

189/0 426000 426121 Расходи за радну униформу 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,02 

189/0 426000 426131 Цвеће и зеленило 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

189/0 426000 426191 Остали административни материјал 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,04 

189/0 426000 426321 Материјали за образовање 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,02 

189/0 426000 426411 Бензин 350.000,00 0,00 1.336,00 351.336,00 0,07 

189/0 426000 426412 Дизел гориво 1.500.000,00 0,00 85.684,00 1.585.684,00 0,31 

189/0 426000 426413 Уља и мазива 50.000,00 0,00 1.540,00 51.540,00 0,01 

189/0 426000 426491 Остали материјал за превозна средства 150.000,00 0,00 2.860,00 152.860,00 0,03 

189/0 426000 426631 Материјали за спорт 480.000,00 0,00 0,00 480.000,00 0,09 

189/0 426000 426791 
Остали медицински и лабораторијски 

материјали 
180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,04 

189/0 426000 426811 Хемијска средства за чишћење 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 

189/0 426000 426819 Остали материјал за одржавање хигијене 490.000,00 0,00 0,00 490.000,00 0,10 

189/0 426000 426829 Остали материјали за угоститељство 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,02 

189/0 426000 426911 Потрошни материјал 1.720.000,00 0,00 62.700,00 1.782.700,00 0,35 

189/0 426000 426912 Резервни делови 570.000,00 0,00 0,00 570.000,00 0,11 

189/0 426000 426913 Алат и инвентар 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,07 

189/0 426000 426919 Остали материјали за посебне намене 210.000,00 0,00 0,00 210.000,00 0,04 

190/0 482000 482131 Регистрација возила 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,03 

190/0 482000 482211 Републичке таксе 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

190/0 482000 482241 Општинске таксе 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

191/0 511000 511399 Капитално одржавање осталих објеката 2.400.000,00 0,00 0,00 2.400.000,00 0,47 

191/0 511000 511411 Планирање и праћење пројекта 500.000,00 0,00 400.000,00 900.000,00 0,18 

192/0 512000 512112 Трактори 1.900.000,00 0,00 0,00 1.900.000,00 0,37 

192/0 512000 512211 Намештај 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,03 

192/0 512000 512212 Уградна опрема 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,03 

192/0 512000 512221 Рачунарска опрема 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,03 

192/0 512000 512222 Штампачи 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,01 

192/0 512000 512241 Електронска опрема 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

192/0 512000 512251 Опрема за домаћинство 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,03 

192/0 512000 512641 Опрема за спорт 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,04 

192/0 512000 512811 Опрема за јавну безбедност 65.000,00 0,00 0,00 65.000,00 0,01 

192/0 512000 512921 Моторна опрема 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,02 

193/0 523000 523111 Залихе робе за даљу продају 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,16 

194/0 421000 421211 Услуге за електричну енергију 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,03 

194/0 421000 421311 Услуге водовода и канализације 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 

194/0 421000 421324 Одвоз отпада 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 

195/0 423000 423911 Остале опште услуге 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,09 

196/0 425000 425191 
Текуће поправке и одржавање осталих 

објеката 
900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,18 

197/0 426000 426911 Потрошни материјал 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

Укупно за аналитику 4.05   104.435.000,00     

Укупно за главу 4.05 СПОРТСКИ ЦЕНТАР ПИРОТ 104.435.000,00 0,00 6.145.404,00 110.580.404,00 21,55  

Укупно за раздео 4 ГРАДСКА УПРАВА 477.171.200,00 0,00 35.971.868,00 513.143.068,00 100,00  

Укупно за БК  0 БУЏЕТ ГРАДА ПИРОТА 477.171.200,00 0,00 35.971.868,00 513.143.068,00 100,00 

 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 130  Број 74                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        8. Јул  2021. године 
 

 
 

 

 
5. 

 
На основу члана 18. став 1. и члана 19. 

Закона о планском систему Републике Србије 
(''Службени гласник РС',' бр. 30/2018), члана 20. 
став 1. тачка 1. Закона о локалној самоуправи 
(''Службени гласник РС'', бр. 129/07 – 47/2018) и 
члана 25 став 1 тачка 4. Статута града Пирота 
(''Службени лист Града Ниша'', бр. 20/19),  

Скупштинa Града Пирота, на седници 
одржаној 25. јуна 2021. године, донела је 
 

О Д Л У К У 

 
Усваја се План развоја Града Пирота за период 
2021. - 2028. године. 
 
I бр. 06/48-21  
У Пироту, 25.06.2021.године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ПИРОТА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Милена Димитријевић,с.р. 

6. 
На основу члана 13. став 1. Закона о 

управљању отпадом („Сл. гласник РС“, бр. 
36/2009, 88/2010, 14/2016, 95/2018 – др. закон) и 
члана 25. став 1. тачка 27. Статута Града Пирота 
(„Сл. лист Града Ниша“, број 20/19),  

Скупштина Града Пирота, на седници 
одржаној 25. јуна 2021. године, донела је 
 

О Д Л У К У 

о доношењу Локалног плана 

управљања отпадом Града Пирота за 

период од 2021. до 2031. године 

 
I 

 Доноси се Локални план управљања 
отпадом Града Пирота за период од 2021. до 
2031. године. 

II 
      Саставни део ове одлуке је Локални план 
управљања отпадом Града Пирота за период од 
2021. до 2031. године.  

III 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном листу Града 
Ниша“. 
 
I бр. 06/48-21 
У Пироту, 25.06.2021.године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ПИРОТА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Милена Димитријевић,с.р. 

7. 
На основу члана 62. став 4. Закона о 

пољопривредном земљишту ( “Службени гласник 
РС”, бр.62/2006...95/2018) и члана 25. став 1. тачка 
6 Статута Града Пирота (“Службени лист Града 
Ниша”, бр.20/19),  

Скупштина Града Пирота, на седници 
одржаној 25. јуна 2021.године, доноси 
 

 

 

О Д Л У К У 

О ОДРЕЂИВАЊУ НАДЛЕЖНИХ ОРГАНА 

ГРАДА ПИРОТА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ 

ПОСТУПКА ДАВАЊА У ЗАКУП 

ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА У 

ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ 

 
 

Члан 1. 
 

 Одређује се Градоначелник града као орган 
надлежан за доношење Одлуке о расписивању 
јавног огласа за давање у закуп пољопривредног 
земљишта у државној својини, уз сагласност 
Министарства пољопривреде, шумарства и 
водопривреде, а у складу са Годишњим 
програмом заштите, уређења и коришћења 
пољопривредног земљишта на територији града 
Пирота. 

Члан 2. 
 

 Одређује се Градска управа града Пирота – 
начелник Градске управе да на основу предлога 
Комисије за спровођење поступка јавног 
надметања коју образује Скупштина града Пирота, 
донесе Одлуку о давању у закуп пољопривредног 
земљишта, уз сагласност Министарства 
пољопривреде, шумарства и водопривреде. 
 

Члан 3. 
 

 Одредбе члана 1. и 2. ове одлуке односе се 
и на пољопривредно земљиште које је у складу са 
посебним Законом, одређено као грађевинско, а 
користи се за пољопривредну производњу до 
привођења планираној намени, као и на 
пољопривредне објекте у државној својини. 
 

Члан 4. 
 

 Ступањем на снагу ове одлуке, престаје да 
важи Одлука о одређивању надлежног органа за 
спровођење поступка давања у закуп 
пољопривредног земљишта у државној својини 
(„Службени лист Града Ниша“, бр. 52/2011). 
 



  

 
 
 
 
 
8. јул  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 74  Страна 131 
 

 
 

 

Члан 5. 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном листу Града 
Ниша”. 
 
I бр. 06/48-21 
У Пироту, 25.06.2021. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ПИРОТА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Милена Димитријевић,с.р. 

 
8. 

На основу члана 32.став 1 тачка 6.члана 
72. и 74. Закона о локалној самоуправи 
(''Службени гласник РС'', број 129/2007, 83/2014 - 
други закон, 101/2016 - други закон и 47/2018) и 
члана 25.став 1 тачка 6. и члана 78 и  88. Статута 
града Пирота („Сл.лист града Ниша“ бр.20/19)  

Скупштина града Пирота на седници 
одржаној дана 25.06.2021. године, донела је 
 

О Д Л У К У 

О МЕСНИМ ЗАЈЕДНИЦАМА НА 

ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА ПИРОТА 

 
I. УВОДНЕ ОДРЕДБЕ 

 
Предмет уређивања 

Члан 1. 
Овом Одлуком се уређује правни статус 

месне заједнице, образовање, односно укидање 
или променa подручја месне заједнице, права и 
дужности месне заједнице, број чланова савета, 
надлежност и начин одлучивања савета месне 
заједнице, поступак избора чланова савета месне 
заједнице, распуштање савета месне заједнице, 
престанак мандата чланова савета месне 
заједнице, финансирање месне заједнице, 
сарадња месне заједнице са другим месним 
заједницама, поступак за оцену уставности и 
законитости аката месне заједнице, као и друга 
питања од значаја за рад и функционисање 
месних заједница на територији града Пирота (у 
даљем тексту: Града). 
 

Сеоске и градске месне заједнице 
Члан 2. 

Овом одлуком образују се сеоске и градске 
месне заједнице као облици месне самоуправе и 
одређују се њихова подручја и послови. 
 

Циљ образовања месних заједница 
Члан 3. 

Месне заједнице се образују ради 
задовољавања потреба и интереса становништва 
у селима и градским насељима. 

Месна заједница може се основати и за 
два или више села. 
 

Статут месне заједнице 
Члан 4. 

 Месна заједница има свој статут. 
Статутом Месне заједнице уређује се: број 

чланова Савета месне заједнице; критеријуми за 
избор чланова Савета месне заједнице; поступак 
за избор председника и заменика председника 
Савета месне заједнице; број, састав, надлежност 
и мандат сталних и повремених радних тела 
Савета месне заједнице; дан месне заједнице, као 
и друга питања од значаја за њен рад. 

 
Правни статус 

Члан 5. 
Месна заједница има својство правног 

лица у оквиру права и дужности утврђених 
Статутом града и овом Одлуком. 

Месна заједница има рачун отворен код 
Управе за трезор. 

Представљање и заступање месне 
заједнице 

Члан 6. 
Председник Савета месне заједнице 

представља и заступа месну заједницу и 
наредбодавац је за извршење финансијског плана. 
 

Печат месне заједнице 
Члан 7. 

Месна заједнице има печат. 
Печат је округлог облика са исписаним 

текстом: Република Србија,град Пирот, Месна 
заједница (назив месне заједнице), у дну печата 
исписује се седиште Месне заједнице и у средини 
печата мали грб Републике Србије. 

Текст из става 2. овог члана исписује се на 
српском језику, ћириличким писмом. 

Сагласност на изглед и садржину печата 
даје министарство надлежно за послове управе. 
  

Имовина месних заједница 
Члан 8. 

Месна заједница има своју имовину коју 
могу чинити: покретне ствари, новчана средства, 
као и права и обавезе. 

У складу са одлуком Града, месна 
заједница има право коришћења на 
непокретностима које су у јавној својини Града. 

Савет месне заједнице је дужан да 
имовином из става 1. и 2. овог члана управља, 
користи и располаже у складу са законом, 
одлукама Града , овом одлуком и Статутом месне 
заједнице. 

 
Образовање месних заједница 

Члан 9. 
На територији Града Пирота, образују се 

следеће месне заједнице: 



 
 
 
 
 
Страна 132  Број 74                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        8. Јул  2021. године 
 

 
 

 

а) Градске 

Редни 
број 

Назив месне 
заједнице 

Улице и насељена места 

1 Барје Вука Пантелића, Предрага Бошковића, Драгољуба Миленковића, 
Народних хероја од броја 1 до 59 и од броја 76 до краја, Омладинских 
бригада од броја 22 до краја и од 31 до краја, Првог маја, Благоја 
Костића, Козарачка од броја 111 до 193 и од броја 64 до 94, Боре 
Станковића, Милентија Поповића, Живојина Николића Брке, Книнска, 
Светогорска, Стевана Сремца, Хаџи Нешина, Милоша Црњанског и 
Јована Стерије Поповића 

2 Бег Башта Радничка, Ђуре Ђаковића, Железничка станица, Железничка 
колонија,22. дивизије, Димитрија Туцовића, Занатлијска, Светозара 
Милетића, Николе Пашића од броја 152 до краја и од броја 109 до 
краја, Капетана Карановића од броја 2 до 22 и од 1 до 15 и Драгана 
Николића 

3 Бериловачка 
Капија 
                                                    

Ђуре Даничића, Бабички одред, Јерине Николић, Подгоричка, Јосифа 
Панчића, Нишавски одред од броја 1 до краја, Милована Глишића, 
Сутјеска, Сарајевска, В.Вучковића, Петра Кочића, Исидоре Секулић, 
Цетињска, Обилићева, Цара Душана, Стојана Миладиновића, 
Ћилимарска, Мирослава Пауновића Пауна, др Јована Ћирића, Васка 
Попе и  Цинцин кладенац.  

4 Ђерам 
                                                                                                           

Бериловачки пут, Револуционарних синдиката, Видличка од броја 89 
до краја, Ђерам, Фрушкогорска, Авалска, Копаоничка, Басарски камен, 
Виноградарска, Јастребачка, Златиборска, Гостушка, Десанка 
Максимовић, Јаворска, Краљице Наталије, Мире Алечковић, 
Озренска, Сувопланинска, Уроша Волића, Даскал Пејчина, Руђера 
Бошковића, Илије Гарашанина, Јована Дучића, Симе Матавуља, 
Михајила Петровића Аласа, Јована Жујића, Апатинска, Вајфертова, 
Стевана Христића, Слободана Јовановића, Владимира Ђоровића, 
Краљице Наталије, Зорана Радмиловића, Ибарска, Власинска, 
Славињска, Росомачка, Гостушка, Данила Бате Стојковића, Миодрага 
Петровића Чкаље, Радивоја Кораћа, Павла Вујисића, Рудничка, 
Ртањска, Мраморска и Биславска.  

5 Кале 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

Војводе Степе, Јеврејска, Вуковарска, Омладинских бригада од броја 
2 до 20 и од броја 1 до 29, Козарачка од броја 2 до 62 и од броја 1 до 
109, Иве Андрића, Лава Толстоја, Народних хероја од броја 2 до 74, 
Молијерова, Алексе Шантића, Радоја Домановића, Војводе Момчила, 
Јанка Веселиновића, Тихомира Ђорђевића, Војводе Мишића, 
Тополска, Лазе Лазаревића, Бистричка, Милутина Велимировића, 
Српских владара од броја 2 до 74 и од броја 1 до 59, Косте Костића, 
Карла Маћејке, Аполона Прокофија, Луја Адамовића, Андрије 
Миленковића, Чедомира Крстића, Веље Вукићевића, др Обрена 
Пејића, др Адама Фердинанда, др Алојза Будимира, Кале и Чифличка. 

6 Нова 
Болница 

Прва, Друга, Трећа, Четврта, Пета, Шеста, Седма, Осма, Девета, 
Десета, Једанаеста, Дванаеста и Тринаеста улица. 
 

7 Нови Завој 26.фебруар, 27.март, 4.јул, 9.мај, Градашнички пут од улице 
Сврљишки одред, Немањина, Пиротски партизански одред, Пиротска, 
Ратка Чучуровића, Старине Новака, Васе Пелагића, Старопланинска, 
Љубе Давидовића , Метиљавица, Душко Радовић и Беланска.   

8 Нова Мала Хајдук Вељка сем броја 80 до 138, Војводе Путника, Зеленгорска, 
Ратарска, Космајска, Милана Мајзнера, др Љубице Станојевић, др 
Јанка Сенкијевича, Карла Скацела, Браће Цекић, 

9 Осми 
септембар 

Новосадаска, Данила Киша, Ћирила и Методија, Далматинска, Бранка 
Радичевића, Вука Караџића, Српских владара од броја 76 до 110 и од 
броја 61 до 201, Миливоја Манића, Чика Јове Змаја, Сењска, Косте 
Абрашевића, Нишавска, 46.дивизије, Стевана Мокрањца, Ивана 
Горана Ковачића, Јована Цвијића, 8. септембар, Саве Ковачевића од 
броја 68 до 90, Богојављенска, Драгољуба Јовановића, Браће 



  

 
 
 
 
 
8. јул  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 74  Страна 133 
 

 
 

 

Банковић, Милене Николић, Јеле Спасић, 13. октобар и Саше Крстића.      

10 Присјанско 
Насеље 

Расничка, Камичка, Бабине баре, део улице Присјански пут од 
магистралног пута према Божурато са леве и десне стране, Саве 
Шумановића, Светог Саве, Патријарха Павла, Надежде Петровић, 
Македонска и Бездан. 

11 Прчевац 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

Височки пут, Патраска, Проте Матеје, Ђуре Јакшића, Видличка од 
броја 1 до 87, Миџорска, Добродолска, Градашнички пут до улице 
Сврљишки одред, Сврљишки одред, Браће Мисирлић, Катарине 
Пешић, Пиротске праменке, Пиротске праменке, Пиротских терзија, 
Пиротских грнчара, Пиротских грнчара, Капетана Владана Јовановића, 
Мите Гаге,Јеловичка, Дојкиначка, Копренска, Достојевског, Белска, 
Јована Ристића и Владике Николаја.    

12 Радин До 
                                                                                       

Јоргована, Хризантеме, Нарциса, Књажевачка, Жуково, Гладиоле, 
Рузмарина, Цикламе,   Капетана Карановића од броја 95 до краја , 
Каранфила, Бели багрем, Лале, Црвене Руже, Филипа Ренотијера, 
Француска улица, Тодора Поповића, Поп Љубина, Рабенова улица, др 
Бориславе Лилић, др Владимира Станојевића, улица Малог Ристе, 
Добрице Ћосића, Стојана Митића, Илије Николића, Јасмина, Божура, 
Крина, Мимозе, Љубичице, Бегоније, Липе, Дивљих кестенова, 
Петуније, Игличица, Пркоса, Дан и ноћ, Зумбула и Беле раде.   

13 Расадник Дунавска, Гробљанска, Хајдук Вељка од броја 80 до броја 138, Савска, 
Тимочка, Расадничка, 8.март и Шабана Бајрамовића. 

14 Рогоз Падеж, , Моравска, Рогоз, Мамушница, Лужничка, Кавак, Црни врх, Југ 
Богданова, Дринска, Балканска, Солунска,37.дивизије, Божурато, 
Шумски расадник, део улице Присјански пут до магистралног пута 
према Божурато са леве и десне стране,Зорке Велимировић, Стане 
Јовановић, Јелене Костић, др Надежде Станојевић, Катине Левандис, 
Задругарска, Туштина, Стрелиште, Краља Милутина и Рашка.    

15 Славонија Књаза Милоша, Славонска, Николе Тесле, Саве Ковачевића од броја 
2 до 66 и од броја 1 до 73 , Мајора Гавриловића, Драгошева, Трг 
слободе, Његошева, Доситејева, Кеј, Бачка, Професора Банета 
Ћирића, Звонка Минчића Чавдара, Небојше Алексића и Књегиње 
Љубице. 

16 Станица Капетана Карановића од броја 24 до краја и од броја 17 до 93, Шести 
колосек, Сремска, Видовданска, Девет Југовића, Царица Милице, 
Милана Недељковића Пироћанца, Шађине воденице, Крфска, 
Провалија, Грчка улица, улица Солунских ратника, 28. децембар, 
Слепог Милче, Сестара Христић, улица Певачког друштва Момчило, 
др Душана Стевчића, Франца Сиручека, Железничка, Нишорска и 
Покревеничка. 

17 Танаско 
Рајић 
                                                                                                                                                                                                                                                                        

Српских владара од броја 112 до краја и од броја 203 до краја, 
Момчила Милутиновића, Мајора Тепића, Краљевића Марка, Церска, 
Синише Николајевића, Бранислава Нушића, Козарачка од броја 96 до 
168 и од броја 195 до краја, Победе, 1300 каплара, Носиоца албанских 
споменица, Царибродска, Танаска Рајића, Гаврила Принципа, 
Колубарска, Милана Ракића, Партизанска, Трећи пук, Војислава 
Илића, Браће Гаротић и Боривоја Поповића.  

18 Тигрово 
насеље 

7.јули, Таковска , Устаничка, Светозара Марковића, Крагујевачки 
октобар, Максима Горког, Нишавски одред од броја 2 до краја, Бошка 
Бухе, Филипа Вишњића, Јована Скерлића, Михајла Пупина, Стефана 
Првовенчаног, Меше Селимовића, Крупачка,Изворска, Петра 
Бојовића, Јефимијина и Милутина Миланковића. 

19 
                                                                                                                                                                                                                                                           

Тијабара Дечанска, Синђелићева, Призренска, Трг Карађорђа, Николе Пашића 
од броја 2 до 150 и од броја 1 до 107, Београдска, Браће Даскаловића, 
Павла Крстића, Кнеза Лазара, Трг републике, Милорада Манчића, 
Саве Немањића, Паје Јовановића, Косовска, Нишка, Неше Лептира и 
Уроша Костића       

 

 



 
 
 
 
 
Страна 134  Број 74                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        8. Јул  2021. године 
 

 
 

 

            б) Сеоске: 

Редни 
број 

Назив месне заједнице Подручја месних заједница Седиште месних 
заједница 

1 Гњилан Гњилан Гњилан 

2 Барје Чифлик Барје Чифлик Барје Чифлик 

3 Расница Расница Расница 

4 Сиња Глава Сиња глава, Пасјач Сиња Глава 

5 Велики Суводол Велики Суводол Велики Суводол 

6 Мали Суводол Мали Суводол Мали Суводол 

7 Понор Понор Понор 

8 Блато Блато Блато 

9 Костур Костур Костур 

10 Држина Држина Држина 

11 Петровац Петровац Петровац 

12 Војнеговац Војнеговац Војнеговац 

13 Бело Поље Бело Поље Бело Поље 

14 Јерма Суково,Јалботина,Горња 
Држина,Власи 

Суково 

15 Чиниглавци Чиниглавци,Градиште Чиниглавци 

16 Срећковац Срећковац,Планиница Срећковац 

17 Обреновац Обреновац,Милојковац Обреновац 

18 Бериловац Бериловац Бериловац 

19 Крупац Крупац Крупац 

20 Извор Извор Извор 

21 Велико Село Велико Село Велико Село 

22 Велики Јовановац Велики Јовановац Велики Јовановац 

23 Мали Јовановац Мали Јовановац Мали Јовановац 

24 Пољска Ржана Пољска Ржана Пољска Ржана 

25 Трњана Трњана Трњана 

26 Рсовци Рсовци,Басара Рсовци 

27 Височка Ржана Височка Ржана,Славиња,Росомач Височка Ржана 

28 Јеловица Јеловица Јеловица 

29 Дојкинци Дојкинци,Брлог Дојкинци 

30 Нишор Нишор Нишор 

31 Добри До Добри до Добри до 

32 Покровеник Покровеник,Копривштица Покровеник 

33 Језеро Паклештица,Бела,Гостуша,Велика 
Лукања 

Гостуша 

34 Темска Темска,Куманово Темска 

35 Рудиње Рудиње Рудиње 

36 Рагодеш Рагодеш Рагодеш 



  

 
 
 
 
 
8. јул  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 74  Страна 135 
 

 
 

 

37 Топли До Топли До,Засковци Топли До 

38 Церова Церова,Мирковци,Шугрин Церова 

39 Базовик Базовик,Орља Базовик 

40 Станичење Станичење Станичење 

41 Сопот Сопот,Ореовица Сопот 

42 Црноклиште Црноклиште Црноклиште 

43 Црвенчево Црвенчево Црвенчево 

44 Осмаково Осмаково Осмаково 

45 Враниште Враниште Враниште 

46 Градашница Градашница Градашница 

47 Присјан Присјан Присјан 

48 Камик Камик,Церев Дел,Беровица Камик 

 
 

Предлог за образовање, односно укидање 
или промену подручја месне заједнице 

Члан 10. 
 Поступак за образовање, односно укидање 
или промену подручја месне заједнице покреће се 
на образложени предлог најмање 10% бирача са 
пребивалиштем на подручју на које се предлог 
односи, најмање једна трећина одборника и 
Градско веће. 
 Нова месна заједница се образује 
спајањем две или више постојећих месних 
заједница или издвајањем дела подручја из једне 
или више постојећих месних заједница у нову 
месну заједницу. 

 Месна заједница се може укинути и њено 
подручје припојити једној или више 
постојећих месних заједница. 

 Променом подручја месне заједнице 
сматра се и измена граница подручја 
уколико се извршеном изменом део подручја 
једне месне заједнице припаја подручју 
друге месне заједнице. 

 Предлог из става 1. овог члана подноси 
се Градском  већу. 

 
Саветодавни референдум 

Члан 11. 
Градско веће  доставља Скупштини града 

предлог из члана 10. став 1. ове одлуке, а ако 
Градско веће није предлагач уз предлог се 
обавезно доставља и став Градског већа о 
предложеној промени. 
 Ако сматра да је предлог оправдан, 
Скупштина града расписује саветодавни 
референдум за део територије града на који се 
предлог из члана 10. ове одлуке односи, у року од 
30 дана од дана подношења предлога. 

На саветодавном референдуму грађани 
који имају бирачко право и пребивалиште на 
подручју за које је расписан саветодавни 

референдум, изјашњавају се да ли су ''за'' или 
''против''предлога који се предлаже. 

У одлуци о расписивању саветодавног 
референдума, Скупштина града ће одредити и 
органе за спровођење и утврђивање резултата 
референдума. 
 Сматра се да су грађани подржали предлог 
за образовање, односно укидање или промену 
подручја месне заједнице, ако се за предлог 
изјаснила  већина од оних  који су гласали. 

Приликом утврђивања предлога одлуке 
којом се образује,односно укида или мења 
подручје месне заједнице,Градско веће ће водити 
рачуна о резултатима спроведеног саветодавног 
референдума. 
 
Мишљење Савета месне заједнице о промени 

подручја и укидању месне заједнице 
Члан 12. 

Градско веће је дужно да пре утврђивања 
предлога одлуке о промени подручја и укидању 
месне заједнице прибави и мишљење Савета 
месне заједнице на који се предлог односи. 

Савет месне заједнице ће се изјаснити у 
року од 10 дана од дана достављања нацрта 
одлуке о промени подручја и укидању месне 
заједнице. 

Ако се Савет месне заједнице не изјасни у 
року из става 2. овог члана, сматра се да је 
мишљење позитивно. 
 

II. ЈАВНОСТ РАДА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 
 

Јавност рада 
Члан 13. 

Рад органа месне заједнице је јаван. 
 Јавност рада по правилу обезбеђује се: 

o издавањем билтена, 
информатора, преко средстава 
јавног информисања, 
презентовањем одлука и других 



 
 
 
 
 
Страна 136  Број 74                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        8. Јул  2021. године 
 

 
 

 

аката јавности и постављањем 
интернет презентације; 

o организовањем јавних расправа у 
складу са законом, Статутом 
града,  одлукама органа града и 
овом Одлуком; 

o и на други начин утврђен Статутом 
месне заједнице и актима Савета 
месне заједнице. 

У месним заједницама основаним за више 
села, Савет месне заједнице је дужан да обезбеди 
постављање огласне табле у сваком од села. 

 
Обавештавање путем интернет презентације 

и друштвених мрежа 
 

Члан 14. 
У циљу  остваривања  права  грађана  на 

истинито, потпуно и благовремено обавештавање  
грађана  по питањима  од  значаја  за грађане 
месне заједнице, месна заједница може да отвори 
званичну интернет презентацију на којој ће 
објављивати  информације, одлуке,  извештаје  и 
друге акте месне заједнице, као и  вести  од 
значаја  за  грађане  са подручја месне заједнице.   

Обавештења и вести из става 1. овог 
члана, могу се реализовати и путем друштвених 
мрежа. 
 
 
 

III. САВЕТ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 
 

Савет месне заједнице 
Члан 15. 

 Савет месне заједнице је основни 
представнички орган грађана на подручју месне 
заједнице. 
 Избори за савет месне заједнице спроводе 
се по правилима непосредног и тајног гласања на 
основу општег и једнаког изборног права, у складу 
са Законом   овом одлуком и Упутством Изборне 
комисије за избор  савета месне заједнице ( у 
даљем тексту Изборна комисија) Сваки пословно 
способан грађанин са пребивалиштем на подручју 
месне заједнице који је навршио 18 година живота,  
има право да бира и да буде биран у Савет месне 
заједнице. 

За члана Савета месне заједнице, 
може бити изабран пунолетан, пословно 
способан грађанин који има пребивалиште 
на територији месне заједнице у којој је 
предложен  на листи кандидата  Савета 
месних заједница. 

 Председника и заменика председника 
Савета месне заједнице бира Савет из реда својих 
чланова, тајним гласањем, већином гласова од 
укупног броја чланова Савета месне заједнице.  
 
 

Број чланова Савета месне заједнице 
Члан 16. 

Савет месне заједнице може имати 
најмање 3, а највише 7 чланова. 

Савет месне заједнице која има: 

 до 100 бирача чине 3 члана Савета 

 од 101 до 1000 чине 5 чланова Савета 

 преко 1001 чине 7 чланова Савета 
 Мандат чланова Савета месне заједнице 
траје 4 године. 

 
IV. РАСПИСИВАЊЕ ИЗБОРА 

  
Члан 17. 

 Изборе за Савет месне заједнице 
расписује председник Скупштине града. 

Избор  листе за Савет месне 
заједнице обавља се у месној заједници као 
изборној јединици. 

 
Рокови за расписивање избора 

Члан 18. 
Избори за   Савет месних заједница 

морају се спровести најкасније 30 дана пре 
краја мандата чланова Савета месних 
заједница којима истиче мандат. 

Од дана расписивања избора до 
дана одржавања избора не може протећи 
више од 45 дана. 

Одлуком о расписивању избора 
одређује се дан одржавања избора, као и 
дан од када почињу да теку рокови за 
вршење изборних радњи. 

 
Право предлагања  листе кандидата за Савет 

месне заједнице 
Члан 19. 

 
Листу кандидата предлажу грађани који 

имају изборно право и  пребивалиште на подручју 
месне заједнице. 

Број предложених кандидата на листи 
мора бити једнак броју чланова Савета месних 
заједница који је утврђен овом Одлуком. 

Сваки грађанин може предложити само 
једног кандидата за члана Савета месне 
заједнице. 

Члан 20. 
 
Кандидатуру из предходног члана за сваку 

листу кандидата својим потписом морају да 
подрже најмање: 

 за Савет месне заједнице од 3 члана -
најмање 15 бирача 

 за Савет месне заједнице од 5 чланова -
најмање 25 бирача 

 за Савет месне заједнице од 7 чланова- 
најмање 70 бирача 
Препоручује се да на листи кандидата буде 

најмање један представник женског пола. 



  

 
 
 
 
 
8. јул  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 74  Страна 137 
 

 
 

 

Изабрана листа кандидата за Савет месне 
заједнице 
Члан 21. 

Изабрана је она листа кандидата која је 
добила највећи број гласова од укупног броја 
бирача који су гласали. 

Ако две или више листа  добију једнак број 
гласова, гласање за те  листе се понавља. 
 

V. СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА 

 

Члан 22. 

Органи за спровођење избора  су Изборна 

комисија и бирачки одбори. 
Органи за спровођење избора су 

самостални и независни у раду и раде на основу 
Закона и прописа донетих на основу закона, 
Статута града, одредаба ове Одлуке и Статута 
месне заједнице. 

За свој рад органи за спровођење избора 
одговарају органу који их је именовао. 

Сви органи и организације града дужни су 
да пружају помоћ органима за спровођење избора 
и да достављају податке који су им потребни за 
рад. 

Састав Изборне комисије 
Члан 23. 

Изборну комисију чине председник и 
8(осам) чланова . 

Изборна комисија има секретара кога 
именује Скупштина града и који учествује у раду 
Изборне комисије без права одлучивања. 

Председник, чланови Изборне комисије и 
секретар, именују се на четири године, а по истеку 
мандата могу бити поново именовани. 

За председника и секретара Изборне 
комисије именују се лица која имају стечено високо 
образовање из научне области правне науке на 
основним академским студијама у обиму од 
најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским 
студијама, мастер струковним студијама, 
специјалистичким академским студијама, 
специјалистичким струковним студијама, односно 
на основним студијама у трајању од најмање 
четири године или специјалистичким студијама на 
факултету, са најмање три година радног искуства 
у струци. 

Изборна комисија спроводи изборе за 
Савете месних заједнице искључиво у сталном 
саставу. 

Чланови Изборне комисије  могу бити само 
грађани који имају изборно право, као и 
пребивалиште на територији Града. 

 
Задаци и овлашћења Изборне комисије 

Члан 24. 
Изборна комисија приликом 

спровођења избора за Савете месних 
заједнице:  

1. стара се о законитости 

спровођења избора за чланове 
савета месне заједнице; 

2. одређује бирачка места; 
3. одређује бирачке одборе и 

именује њихове чланове; 
4. доноси Упутство за спровођење 

избора за чланове савета месних 
заједница (у даљем тексту: 
Упутство) и Роковник за вршење 
изборних радњи у поступку 
спровођења избора за чланове 
савета месних заједница: 

5. прописује обрасце и организује 
техничке припреме за спровођење 
избора; 

6. утврђује да ли су изборне листе 
сачињене и поднете у складу са 
Упутством за спровођење избора 
за чланове савета месне 
заједнице; 

7. проглашава пријаву кандидата; 
8. утврђује облик и изглед гласачких 

листића, број гласачких листића за 
бирачка места и записнички их 
предаје бирачким комисијама; 

9. одлучује о приговорима поднетим 
у поступку избора за чланове 
савета месне заједнице; 

10. утврђује и објављује резултате 
избора за чланове савета месне 
заједнице; 

11. подноси извештај Скупштини 
града о спроведеним изборима за 
чланове савета месне заједнице. 

 
Бирачки одбори 

Члан 25. 
Бирачи одбор чине председник и два члана. 
Председник и чланови бирачког одбора имају 

заменике. 
Бирачке одборе именује Изборна комисија 

најкасније десет дана пре дана одређеног за 
одржавање избора. 

Чланови бирачких одбора и њихови 
заменици могу бити само пословно способни 
грађани који имају изборно право, као и 
пребивалиште на територији Града. 

Члановима Бирачких одбора и њиховим 
заменицима престаје чланство у Бирачком одбору 
кад прихвате кандидатуру за  Савет месне 
заједнице, као и  именовањем за члана Изборне 
комисије. 

 
Предлагање чланова бирачких одбора 

Члан 26. 
Председници бирачких одбора, заменици 

председника, чланови и заменици чланова 
бирачких одбора именују се на предлог 
одборничких група у Скупштини града,сразмерно 
броју одборника. 



 
 
 
 
 
Страна 138  Број 74                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        8. Јул  2021. године 
 

 
 

 

Надлежност бирачких одбора 
Члан 27. 

Бирачки одбор  непосредно спроводи 
гласање, обезбеђује правилност и тајност гласања, 
утврђује резултате гласања на бирачком месту и 
обавља друге послове у складу са Упутством и 
овом Одлуком. 

Бирачки одбор  се стара о одржавању реда 
на бирачком месту за време гласања. 

Ближа правила о раду бирачких одбора 
одређује Изборна комисија доношењем Упутства, у 
року 5 дана од дана расписивања избора за  
Савете месних заједница. 

 
Ограничења у именовању чланова бирачких 

одбора 

Члан 28. 
Исто лице не може истовремено да буде 

члан два бирачка одбора. 
Чланови бирачких одбора и њихови 

заменици имају мандат само за расписане  изборе 
Савете месних заједница. 

Чланови  Изборне комисије,  чланови и 
заменици чланова бирачких одбора не могу бити 
лица која су међусобно сродници по правој линији 
без обзира на степен сродства, у побочној 
закључно са трећим степеном сродства, а у 
тазбинском сродству закључно са другим 
степеном сродства, као ни брачни другови и лица 
која су у међусобном односу усвојиоца и 
усвојеника, односно стараоца и штићеника. Ако је 
бирачки одбор састављен супротно одредби става 
3. овог члана, бирачки одбор се распушта, а 
избори, односно гласање се понављају. 

Заменици чланова бирачких одбора имају 
иста права и одговорности као и чланови које 
замењују. 

Право гласа у бирачком одбору има само 
члан, а у његовом одсуству, заменик. 
 

Замена члана бирачког одбора 

Члан 29. 
Замену члана бирачког одбора врши 

Изборна комисија најкасније пет дана пре дана 
одржавања избора. 

Приликом именовања и замене чланова 
бирачких одбора, Изборна комисија ће по 
службеној дужности водити рачуна о 
ограничењима  oве одлуке. 
 
Стручна административна и техничка помоћ 

Члан 30. 
Градска управа је дужна да пружи 

неопходну стручну, административну и техничку 
помоћ при обављању послова за потребе Изборне 
комисије, и бирачких одбора. 

 
 
 
 

VI. ПОДНОШЕЊЕ ЛИСТЕ ЗА САВЕТЕ 
МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА 

 
Рок за подношење листа 

Члан 31. 
           Листа кандидата се подноси Изборној 
комисији, најкасније 15 дана пре дана одржавања 
избора у месној заједници. 
          

Образац пријаве предлога листе 

Члан 32. 
         
           Обрасце за подношење предлога листе 
прописује Изборна комисија Упутством, које је 
дужна да објави у року од пет дана од доношења 
одлуке о расписивању избора, да се уз образац за 
подношење предлога листе приложи и изјаву 
(сагласност)  кандидата са листе за обраду 
података о личности. 
 

Недостаци у пријави предлога кандидата  
Члан 33. 

           Када Изборна комисија утврди да пријава 
предлога листе није поднета благовремено, 
донеће одлуку о одбацивању пријаве. 
           Када Изборна комисија утврди да пријава 
предлога листе садржи недостатке који 
онемогућују њено проглашење, донеће, у року од 
24 часа од пријема пријаве предлога листе, 
закључак којим се подносиоцу пријаве налаже да, 
најкасније у року од 48 часова од часа 
достављања закључка, отклони те недостатке. У 
закључку се подносиоцу пријаве указује на начин 
отклањања недостатака. 
           Када Изборна комисија утврди да пријава 
предлога листе садржи недостатке, односно ако 
утврди да недостаци нису отклоњени, или нису 
отклоњени у прописаном року, донеће у наредних 
48 часова одлуку о одбијању проглашења 
предлога листе. 
 

Проглашење предлога листе 
Члан 34. 

           Изборна комисија проглашава предлог 
листе одмах по пријему предлога, а најкасније у 
року од 24 часа од пријема предлога. 
           Одлуку о проглашењу предлога листе из 
става 1. овог члана Изборна комисија доставља 
представнику листе без одлагања. 
           Представник листе може повући пријаву 
најкасније до дана утврђивања листе за Савете 
месних  заједница. 
 

Обустављање поступка избора  
Члан 35. 

           У случају да се за изборе   Савета месних 
заједнице пријави у листи  мање кандидата од 
броја чланова Савета месне заједнице који се 
бира, Изборна комисија доноси одлуку о 



  

 
 
 
 
 
8. јул  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 74  Страна 139 
 

 
 

 

обустављању поступка избора чланова за Савет 
месне заједнице. 
           Када протекне рок за изјављивање 
приговора на одлуку о обустављању поступка из 
става 1. овог члана, Изборна комисија о томе 
обавештава председника Скупштине града. 
 

Понављање избора 
Члан 36. 

            Председник Скупштине града расписује 
поновљене изборе  у року од 15 дана од примања 
обавештења о обустављању поступка за избор 
листе  за савете месних заједница, с тим да од 
датума расписивања избора до датума 
одржавања избора не може протећи више од 45 
дана. 
          Ако се и у поновљеном поступку пријави 
листа са мање кандидата од броја чланова Савета 
месне заједнице који се бира, Скупштина на 
предлог Градског Већа именује повереника. 

Мандат повереника траје до расписивања 
наредних (редовних или ванредних) избора за  
Савете месних заједница. 

  
VII. ЗБИРНА ЛИСТА  

 

Садржина збирне листе  

Члан 37. 
Збирна листа  за избор чланова Савета 

месних заједница, садржи све предлоге листи 
кандидата, са личним именима свих кандидата и 
подацима о години рођења, занимању и 
пребивалишту. 

Редослед листи на збирној листи  утврђује 
се према редоследу њиховог проглашавања. 

Изборна комисија утврђује збирну листу 
кандидата за чланове Савета месних заједница и 
објављује их  у ''Службеном листу града Ниша'', 
најкасније 10 дана пре дана одржавања избора. 

Изборна комисија је дужна да збирну листу  
за Савете месних заједница објави и на огласној 
табли месне заједнице и на званичној интернет 
презентацији Града. 
 

VIII. БИРАЧКА МЕСТА 

 
Надлежност за одређивање бирачких места 

Члан 38. 

            Изборна комисија одређује и оглашава у 

''Службеном листу града Ниша и на огласној табли 

месне заједнице бирачка места на којима ће се 

гласати на изборима, најкасније 20 дана пре дана 

одржавања избора. 
            Изборна комисија одређује бирачка места у 
сарадњи са градском управом. 
 

Гласање бирача 
Члан 39. 

 На изборима за Савете месних заједница, 
бирач може да гласа само једанпут. 

 Гласање се врши заокруживањем редног 
броја испред  листе. 

 
IX. БИРАЧКИ СПИСКОВИ 

 
Упис и промене у бирачком списку 

Члан 40. 
           Градска управа која је надлежна за 
ажурирање дела бирачког списка, врши упис 
бирача који нису уписани у бирачки списак, као и 
промену података у бирачком списку, све до 
његовог закључења, односно најкасније 5 дана 
пре дана одржавања избора. 
 

Утврђивање и објављивање коначног броја 
бирача 

Члан 41. 
            Изборна комисија утврђује и објављује у 
''Службеном листу града Ниша'' коначан број 
бирача за сваку месну заједницу, као и број 
бирача по бирачким местима у месној заједници. 

 
X. ОБАВЕШТЕЊЕ О ДАНУ И ВРЕМЕНУ 

ОДРЖАВАЊА ИЗБОРА 

 

Члан 42. 
Обавештење бирачима о дану и времену 

одржавања избора, са бројем и адресом бирачког 
места на коме бирач гласа, врши Градска управа 
истицањем обавештења на огласној табли месне 
заједнице и на другим местима погодним за 
обавештење грађана месне заједнице. 

Обавештење из става 1. овог члана врши 
се најкасније пет дана пре дана одржавања 
избора у месној заједници. 

 
XI. ИЗБОРНИ МАТЕРИЈАЛ 

 
Обезбеђивање изборног материјала 

Члан 43. 
Изборни материјал за спровођење избора 

обезбеђују Изборна комисија и Градска управа за 
сваки бирачки одбор, у складу са Упутством. 
  

Употреба језика и писма 

Члан 44. 
Текст образаца за подношење пријаве 

предлога листе ,текст збирне листе , текст 
гласачког листића, текст обрасца записника о раду 
бирачких одбора и текст уверења о избору  листе 
за  Савет месне заједнице штампају се  на 
српском језику ћирилицом. 

 
XII. УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА ИЗБОРА 

 
Утврђивање резултата избора по месним 

заједницама 
Члан 45. 

 По пријему изборног материјала са бирачких 
места, Изборна комисија у року од 48 часова од 



 
 
 
 
 
Страна 140  Број 74                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        8. Јул  2021. године 
 

 
 

 

затварања бирачких места доноси одлуку о 
резултатима избора за сваку месну заједницу. 
 Резултати избора се одмах објављују у 
Службеном листу града Ниша, на званичној 
интернет презентацији града и на огласној табли 
месне заједнице.  

 
XIII. НАДГЛЕДАЊЕ И ПРАЋЕЊЕ 

СПРОВОЂЕЊА ИЗБОРА 
 

Домаћи и страни посматрачи 

Члан 46. 
Заинтересована регистрована удружења 

чији се циљеви остварују у области заштите 
људских и мањинских права, као и 
заинтересоване међународне и стране 
организације и удружења којa желе да прате рад 
органа за спровођење избора, подносе пријаву 
Изборној комисији најкасније пет дана пре дана 
одржавања избора, на обрасцу који прописује 
Изборна комисија. 

За праћење рада Изборне комисије 
посматрачи могу да пријаве највише два 
посматрача. 

За праћење рада појединих бирачких 
одбора посматрачи  могу да пријаве највише 
једног посматрача. 
  

Овлашћење и акредитације посматрача 

Члан 47. 
На основу констатације о испуњености 

услова за праћење рада Изборне комисије, 
односно бирачких одбора, Изборна комисија 
подносиоцу пријаве издаје одговарајуће 
овлашћење за праћење рада органа за 
спровођење избора. 

Трошкове праћења рада органа за 
спровођење избора сносе подносиоци пријаве чији 
посматрачи прате изборе. 

 
XIV. СРЕДСТВА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ 

ИЗБОРА 

Члан 48. 
           Средства за спровођење избора 
финансирају се из буџета града и могу се 
користити за: 

o набавку, штампање и превођење изборног 
материјала, 

o накнаде за рад чланова Изборне комисије, 
o накнаде за рад чланова бирачких одбора, 
o накнаде за рад запосленима у Градској 

управи који су ангажовани на обављању 
послова спровођења избора за Савете 
месних заједница, 

o набавку канцеларијског и осталог 
потрошног материјала, 

o превозничке, ПТТ и друге услуге. 
           Налогодавци за располагање средствима су 
председник и секретар Изборне комисије. 
 

XV. ПОНАВЉАЊЕ ГЛАСАЊА И 
ЗАШТИТА ИЗБОРНОГ ПРАВА 

 
Случајеви и рокови понављања гласања за 

Савете месних заједница 
Члан 49. 

 Уколико две или више листи добију исти број 
гласова, понавља се гласање само за те листе. 
 Кад се утврди да је број гласачких листића у 
гласачкој кутији већи од броја бирача који су 
гласали, или у гласачкој кутији није нађен 
контролни листић, бирачки одбор се распушта и 
именује нови, а гласање на том бирачком месту 
понавља се. 
 Ако се гласање поништи на једном бирачком 
месту, гласање се понавља само на том бирачком 
месту. 
 У случајевима из става 1. и 2. овог члана, 
гласање се понавља у року од седам дана од дана 
одржавања избора, на начин и по поступку 
утврђеним за спровођење избора.  
 У случају понављања гласања, коначни 
резултати избора утврђују се по завршетку 
поновљеног гласања.  
 

Право на заштиту изборног права 
Члан 50. 

 Сваки бирач и кандидат са листе за 
члана Савета месне заједнице има право на 
заштиту изборног права, по поступку 
утврђеном овом одлуком. 

 
Приговор Изборној комисији 

Члан 51. 
 Бирач и кандидат за члана Савета месне 

заједнице, има право да поднесе приговор 
Изборној комисији због неправилности у поступку 
кандидовања, спровођења избора, утврђивања и 
објављивања резултата избора. 

 Приговор се подноси у року од 24 часа од 
дана када је донета одлука, односно извршена 
радња или учињен пропуст. 

 Одлука Изборне комисије по приговорима је 
коначна. 

  
Рок за одлучивање по приговору 

Члан 52. 
 Изборна комисија донеће одлуку у року од 48 

часова од пријема приговора и доставити га 
подносиоцу приговора. 

 Ако Изборна комисија усвоји поднети 
приговор, поништиће одлуку или радњу. 

 
XVI. КОНСТИТУИСАЊЕ САВЕТА МЕСНЕ 

ЗАЈЕДНИЦЕ 
 

Конституисање Савета месне заједнице 
Члан 53. 

 Савет месне заједнице конституише се 
након утврђивања коначних резултата избора. 



  

 
 
 
 
 
8. јул  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 74  Страна 141 
 

 
 

 

Сазивање конститутивне седнице Савета 
месне заједнице 

Члан 54. 
 Прву конститутивну седницу Савета месне 
заједнице сазива председник Савета месне 
заједнице у претходном сазиву и то у року од 10 
дана од дана утврђивања коначних резултата 
избора, а ако он то не учини, седницу сазива 
најстарији новоизабрани члан Савета.
 Конститутивном седницом председава 
најстарији члан Савета месне заједнице. 
 Конститутивна седница се може одржати ако 
присуствује већина од укупног броја чланова 
Савета месне заједнице. 

 
Председник и заменик председника Савета 

месне заједнице 
Члан 55. 

 Савет месне заједнице има председника и 
заменика председника које бирају чланови Савета. 

 
Примопредаја дужности 

Члан 56. 
 Председник Савета месне заједнице из 
претходног сазива дужан је да у писменој форми 
изврши примопредају пописа имовине са свим 
правима и обавезама месне заједнице на дан 
примопредаје. 
 

XVII. НАДЛЕЖНОСТ САВЕТА МЕСНЕ 
ЗАЈЕДНИЦЕ 

 
Члан 57. 

 Савет месне заједнице: 
1) доноси Статут месне заједнице; 
2) доноси финансијски план месне заједнице и 

програме развоја месне заједнице; 
3) усваја годишњи и четворогодишњи извештај 

о раду месне заједнице 
4) бира и разрешава председника и заменика 

председника савета месне заједнице; 
5) предлаже мере за развој и унапређење 

комуналних и других делатности на 
подручју месне заједнице, а нарочито: 

o у области урбанистичког 
планирања и уређења месне 
заједнице, 

o у изградњи и одржавању 
комуналних објеката, путева и 
улица на територији месне 
заједнице,  

o у прикупљању и достављању 
надлежним републичким и 
градским органима, јавним 
предузећима и установама 
представке и притужбе на њихов 
рад, као и иницијативе и предлоге 
грађана за решавање питања од 
њиховог заједничког интереса, 

o сарађује са органима Града на 

стварању услова за рад 
предшколских установа и основних 
школа, социјално збрињавање 
старих лица и деце, 

o заштите и унапређење животне 
средине, 

o уређење и одржавање насеља и 
зелених површина, 

o стање објеката комуналне 
инфраструктуре и квалитет 
комуналних услуга,  

o снабдевање и заштиту потрошача,  
o радно време трговинских и 

занатских радњи, угоститељских и 
других објеката на подручју месне 
заједнице,  

o развој пољопривреде на подручју 
месне заједнице,  

6) покреће иницијативу за доношење нових 
или измену постојећих прописа Град 

7) сарађује са удружењима грађана и 
невладиним организацијама у питањима 
која су од интереса за грађане месне 
заједнице, 

8) именује свог представника на свим 
зборовима грађана, извршава одлуке и 
спроводи закључке зборова грађана; 

9) образује комисије, мировна већа, одборе и 
друга радна тела ради задовољавања 
заједничких потреба грађана у складу са 
законом и статутом месне заједнице; 

10) учествује у организовању противпожарне 
заштите, заштите од елементарних 
непогада и другим ванредним ситуацијама 
у циљу отклања и ублажавања последица; 

11) сарађује  са здравственим и 
ветеринарским установама и 
организацијама на стварању услова за 
здравствену и ветеринарску заштиту, 

12) организује разне облике хуманитарне 
помоћи на свом подручју, 

13) констатује престанак мандата члану 
Савета месне заједнице коме је престао 
мандат у случајевима из ове oдлуке и 
покреће иницијативу за избор новог члана 
Савета месне заједнице; 

14) доноси Пословник о свом раду; 
15) врши друге послове из надлежности месне 

заједнице утврђене статутом Града, актом 
о оснивању месне заједнице или другим 
градским прописима. 

  
Поверавање појединих изворних послова 

месним заједницама 
Члан 58. 

Одлуком Скупштине града, у складу са 
законом, може се појединим или свим месним 
заједницама поверити вршење одређених послова 
из надлежности Града, уз обезбеђивање за то 
потребних средстава. 



 
 
 
 
 
Страна 142  Број 74                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        8. Јул  2021. године 
 

 
 

 

При поверавању послова полази се од 
чињенице да ли су ти послови од непосредног и 
свакодневног значаја за живот становника месне 
заједнице. 
 
Ангажовање чланова Савета месне заједнице 

Члан 59. 
 Ангажовање председника, заменика 
председника и чланова савета, као и чланова 
других органа месне заједнице не подразумева 
стварање додатних финансијских обавеза месној 
заједници. 
 

Запослени у месној заједници 
Члан 60. 

 За обављање послова из своје 
надлежности, месна заједница може да запосли 
лице које заснива радни однос у месној заједници, 
у складу са законом, одлукама Града и 
финансијском плану месне заједнице.  
 У финансијском плану месне заједнице се 
посебно наводи разлог за запошљавање, да ли је 
потребно запошљавање лица на неодређено или 
одређено време или путем другог облика радног 
ангажовања, као и укупно потребан износ 
средстава за плате. 
 Одлуку о пријему запосленог доноси Савет 
месне заједнице.  
 Запослени у месној заједници не могу бити 
истовремено и чланови органа месне заједнице. 
 

Распуштање Савета месне заједнице 
Члан 61. 

 Савет месне заједнице може се 
распустити ако: 

1) не заседа дуже од три месеца; 
2) не изабере председника савета у року од 

месец дана од дана утврђивања коначних 
резултата избора за  савет месне 
заједнице или од дана његовог 
разрешења, односно подношења оставке; 

3) не донесе финансијски план у року 
одређеном одлуком надлежног органа 
града. 

 Одлуку о распуштању савета месне 
заједнице доноси Скупштина града на предлог 
Градског већа које врши надзор над законитошћу 
рада и аката месне заједнице. 
 Председник Скупштине града, расписује 
изборе за савет месне заједнице, у року од 15 
дана од ступања на снагу одлуке о распуштању 
савета месне заједнице, с тим да од датума 
расписивања избора до датума одржавања избора 
не може протећи више од 45 дана.  
 

Повереник града 
Члан 62. 

 До конституисања савета месне заједнице, 
текуће и неодложне послове месне заједнице 
обавља повереник Града кога именује Скупштина 

града, истовремено са доношењем одлуке о 
распуштању савета месне заједнице из члана 
63.став 2. ове oдлуке. 
 

Обављање административно-
техничких и финансијско-материјалних 

послова 
Члан 63. 

Градска управа пружа помоћ месној 
заједници у обављању административно-
техничких, финансијско-материјалних и 
књиговодствених  послова. 

 
Организовање рада Градске управе у месној 

заједници 
Члан 64. 

 За обављање одређених послова из 
надлежности Градске управе,  посебно у 
вези са остваривањем права грађана, може 
се организовати рад Градске управе у 
месним заједницама. 

 Послове из става 1. овог члана, начин и 
место њиховог вршења одређује 
Градоначелник на предлог Начелника 
Градске управе. 

 
XVIII. ПРЕСТАНАК МАНДАТА ЧЛАНОВА 

САВЕТА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 
 

Престанак мандата члану Савета месне 
заједнице 
Члан 65. 

 Члану Савета месне заједнице престаје 
мандат пре истека времена на које је 
изабран: 
1) доношењем одлуке о распуштању Савета 

месне заједнице; 
2) ако је правноснажном судском одлуком 

осуђен на безусловну казну затвора у 
трајању од најмање шест месеци; 

3) ако је правноснажном одлуком лишен 
пословне способности; 

4) ако му престане пребивалиште на 
територији месне заједнице; 

5) ако наступи смрт члана Савета месне 
заједнице; 

6) подношењем оставке. 
 
Оставка члана Савета месне 

заједнице 
Члан 66. 

 Члан Савета месне заједнице може 
поднети оставку усмено на седници Савета, 
а између две седнице подноси је у форми 
оверене писане изјаве. 

 После подношења оставке, Савет месне 
заједнице без одлагања, на самој седници 
(усмена оставка) или на првој наредној 
седници (писана оставка)  констатује да је 
члану Савета престао мандат и о томе 



  

 
 
 
 
 
8. јул  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 74  Страна 143 
 

 
 

 

одмах обавештава председника Скупштине 
града. 

o Ако најмање 1/3 чланова Савета 
месне заједнице престане мандат 
наступањем случаја из члана 65. 
став 1. тачка 2) до 6) ове одлуке, 
председник Скупштине града 
расписује изборе за недостајући 
број чланова Савета, у року од 15 
дана од пријема обавештења из 
става 2. овог члана. 

 
XIX. СТАЛНА И ПОВРЕМЕНА РАДНА 

ТЕЛА 
 

Члан 67. 
 Савет месне заједнице може да образује 
стална или повремена радна тела, а у циљу 
припреме, разматрања и решавања питања из 
надлежности месне заједнице. 
 Статутом месне заједнице утврђује се број и 
структура чланова, надлежност, мандат, као и 
друга питања од значаја за њихов рад. 
 
 

XX. СРЕДСТВА ЗА РАД МЕСНЕ 
ЗАЈЕДНИЦЕ 

 
Финансирање месне заједнице 

Члан 68. 
Средства за рад месне заједнице 

обезбеђују се из: 
o средстава утврђених одлуком о 

буџету Града, посебно за сваку 
месну заједницу; 

o средстава која грађани обезбеђују 
самодоприносом; 

o донација, поклона и других 
законом прописаних начина; 

o прихода које месна заједница 
оствари својом активношћу; 

o других средстава за рад месне 
заједнице прописаних законом. 

Савет месне заједнице доноси 
финансијски план. 

Финасијски план месне заједнице мора 
бити у складу са Одлуком о буџету Града. 
 

Финансијски план и завршни рачун 
Члан 69. 

 Месна заједница доноси финансијски план у 
складу са буџетом Града. 
 У финансијском плану месне заједнице 
исказују се приходи и расходи месне заједнице. 
 Финансијски план се доноси за једну 
календарску годину у року од 30 дана од дана 
усвајања Одлуке о буџету Града. 
 На финасијски план месне заједнице 
сагласност даје Градско веће, у складу са 
Одлуком о буџету. 

 Савет месне заједнице  усваја завршни 
рачун по истеку калeндарске године. 
 Финансијски план и завршни рачун месне 
заједнице објављује се на званичној интернет 
презентацији Града и месне заједнице. 
 Наредбодавац за исплату средстава месне 
заједнице је председник Савета месне заједнице. 

 
Извештај о раду месне заједнице 

Члан 70. 
 Савет месне заједнице је дужан да 
најкасније до 30. марта текуће године,достави 
Градском већу извештај о свом раду и реализацији 
програма за прошлу годину, као и извештај о 
коришћењу средстава које им је Град пренео. 
 Контролу материјално-финансијског 
пословања месне заједнице врше Градска управа. 
 

Захтев за обезбеђење финансијских 
средства 
Члан 71. 

 На захтев Градског већа или другог 
надлежног органа града, Савет месне заједнице је 
дужан да у поступку припреме буџета, достави 
захтев за обезбеђење финансијских средства за 
наредну годину у роковима које одреди Градска 
управа, у поступку припреме Одлуке о буџету за 
наредну годину. 

 
 

XXI. САРАДЊА СА ДРУГИМ МЕСНИМ 
ЗАЈЕДНИЦАМА И  
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

 
Сарадња са другим месним заједницама 

Члан 72. 
Месна заједница може да остварује 

сарадњу у областима од заједничког интереса са 
другим месним заједницама на територији исте 
или друге општине или града. 

Одлуку о сарадњи из става 1. овог члана 
доноси Савет месне заједнице и доставља је 
Градском већу. 

 
Сарадња са градом и његовим институцијама 

Члан 73. 
Месне заједнице остварују непосредну 

сарадњу са Градом и његовим органима, јавним и 
другим предузећима и организацијама, 
установама и удружењима са територије града. 

 
Сарадња са удружењима  

Члан 74. 
Савет месне заједнице може сарађивати 

са удружењима, хуманитарним и другим 
организацијама, у интересу месне заједнице и 
њених грађана. 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 144  Број 74                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        8. Јул  2021. године 
 

 
 

 

XXII. НАДЗОР НАД РАДОМ И АКТИМА 
МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 

 
Поступак за оцену уставности и законитости 

општег акта месне заједнице 
Члан 75. 

 Градско веће покренуће поступак за оцену 
уставности и законитости општег акта месне 
заједнице пред Уставним судом, ако сматра да тај 
акт није у сагласности са Уставом или законом.  
 Градоначелник је  дужан  да обустави од 
извршења општи акт месне заједнице за који 
сматра да није сагласан Уставу или закону, 
решењем које ступа на снагу објављивањем у 
Службеном листу града Ниша.  
 Решење о обустави од извршења престаје 
да важи ако Градско веће у року од пет дана од 
објављивања решења не покрене поступак за 
оцену уставности и законитости општег акта. 

 
Указивање Савету месне заједнице на 

предузимање одговарајућих мера 
Члан 76. 

 Када Градско веће сматра да општи акт 
месне заједнице није у сагласности са Статутом, 
актом о оснивању месне заједнице или другим 
градским прописом, указаће на то Савету месне 
заједнице ради предузимања одговарајућих мера. 
 Ако Савет месне заједнице не поступи по 
предлозима органа из става 1. овог члана, 
Градоначелник ће поништи општи акт месне 
заједнице решењем које ступа на снагу 
објављивањем у Службеном листу града Ниша. 
 Градско веће, предлаже Градоначелнику 
обустављање финансирања активности месне 
заједнице у којима се финансијска средства не 
користе у складу са финансијским планом месне 
заједнице, одлуком о буџету или законом. 
 
 

XXIII. ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ  
 

Правни континуитет месних заједница 
Члан 77. 

Месне заједнице основане у складу са 
Одлуком о Месним  заједницама („Службени лист 
града Ниша“, бр. 73/2017) настављају са радом и 
дужне су да у року од 30 дана од дана ступања на 
снагу ове одлуке ускладе своје статуте са 
Статутом града и овом Одлуком. 

 
Спровођење нових избора за Савете месних 

заједница 
Члан 78. 

Избори за Савет месне заједнице, у складу 
са овом Одлуком и усклађеним статутом месне 
заједнице, спровешће се од наредних редовних 
избора за чланове Савета месних заједница. 

До спровођења избора из става 1. овог 
члана, Савет месне заједнице наставља са радом 
до истека мандата.  

 
Престанак важења Одлуке о месним 

заједницама 
Члан 79. 

Даном ступања на снагу ове Одлуке 
престаје да важи Одлука о месним заједницама 
"Службени лист града Ниша“, бр. 73/2017). 

 
Ступање на снагу 

Члан 80. 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном листу града 
Ниша“. 

 
I бр. 06/48-21 
25.06.2021. 
П и р о т 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ПИРОТА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Милена Димитријевић,с.р. 

 
9. 

На основу чланова 198 став 4, 540 став 3 и 
543 Закона о привредним друштвима (,,Сл.гласник 
РС “,бр.36/2011, 99/2011, 83/14-др.закон,5/15, 
44/18, 95/18 и 91/19), члана 5 став 3 Закона о 
јавним предузећима (,,Сл.гласник РС “,бр.15/16 и 
88/19) и члана 25 Статута града Пирота (“Сл. лист 
града Ниша“,бр.20/19),  

Скупштина града Пирота, на седници 
одржаној дана 25.06.2021. године, донела је 
 

О Д Л У К У 

о окончању поступка ликвидације над 

Јавним предузећем „Радио Пирот“, 

Пирот-у ликвидацији 

 
1.Усвајају се документи које је саставио 

ликвидациони управник ЈП „Радио Пирот“, Пирот- 
у ликвидацији и то: 

- Завршни ликвидациони биланс ЈП „Радио 
Пирот“, Пирот- у ликвидацији на дан 
14.06.2021.године, 

- Извештај о спроведеној ликвидацији бр. 
30 од 15.06.2021.године, 

- Писана изјава ликвидационог управника 
да је упућено обавештење свим познатим 
повериоцима и да су све обавезе јавног предузећа 
по основу пријављених признатих потраживања и 
потраживања која се по закону сматрају 
пријављеним измирене у потпуности и да се 
против јавног предузећа не воде други поступци 
бр. 29 од 15.06.2021.године и 



  

 
 
 
 
 
8. јул  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 74  Страна 145 
 

 
 

 

- Предлог Одлуке о расподели 
ликвидационог остатка ЈП„Радио Пирот“Пирот-у 
ликвидацији бр. 28 од 15.06.2021.године. 
 

2. Окончава се поступак ликвидације над 
Јавним предузећем „Радио Пирот“, Пирот- у 
ликвидацији, Трг пиротских ослободилаца 30, 
матични број:20156813, ПИБ:104483814. 
 

3. Пословне књиге и документација ЈП 
„Радио Пирот“, Пирот- у ликвидацији предају се 
Историјском архиву у Пироту, Пирот, Српских 
владара 130, матични број:17038478, Предрагу 
Видановићу, на чување у складу са прописима 
којима се уређује архивска грађа. 
 

4. Ликвидациони управник ће у законском 
року поднети надлежном регистру пријаву 
брисања из регистра ЈП „Радио Пирот“, Пирот- у 
ликвидацији и регистрације података о чувању 
пословних књига и докумената. 
 

5. Ликвидациони управник ће поднети 
пореску пријаву и порески биланс у законом 
предвиђеном року. 
 

6. Ова одлука ступа на снагу наредног 
дана од дана објављивања у „Службеном листу 
града Ниша“. 
 
I бр. 06/48-21 
25.06.2021. 
П и р о т 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ПИРОТА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Милена Димитријевић,с.р. 

10. 
 
На основу чл. 198. став 4, 540 став 3 и 541. 

Закона о привредним друштвима (“Сл.гласник 
РС“,бр.36/2011, 99/2011, 83/14-др.закон,5/15, 
44/18, 95/18 и 91/19), члана 5. став 3 Закона о 
јавним предузећима (“Сл.гласник РС“,бр.15/16 и 
88/19) и члана 25. Статута Града Пирота (“Сл. 
лист Града Ниша“, бр.20/19),  

 
 
Скупштина Града Пирота, на седници 

одржаној 25. јуна 2021. године, донела је 
 

О Д Л У К У  

о расподели ликвидационог остатка 

Јавног предузећа „Радио Пирот“, Пирот-

у ликвидацији 

 
I  Над Јавним предузећем „Радио 

Пирот“, Пирот-у ликвидацији, Трг пиротских 

ослободилаца 30, уписаним у Регистар 
привреднух субјеката Агенције за привредне 
регистре, матични број:20156813, покренут је 
поступак ликвидације дана 08.03.2016.године. 

По спровседеном поступку ликвидације и 
измирењу свих обавеза јавног предузећа, 
преостала имовина чини ликвидациони остатак 
који је утврђен предлогом Одлуке о расподели 
ликвидационог остатка ЈП „Радио Пирот“, Пирот-у 
ликвидацији који је саставио ликвидациони 
управник. 

 
II  Усваја се предлог Одлуке о 

расподели ликвидационог остатка ЈП „Радио 
Пирот“, Пирот-у ликвидацији, бр. 28 од 15.06.2021. 
године и исти је саставни део ове одлуке. 

 
III  Ликвидациони остатак у целини се 

расподељује једином оснивачу Граду Пироту, 
Пирот, Српских владара 82, матични 
број:07131674, ПИБ:100386203, те Град Пирот 
преузима ствари из ликвидационог остатка у 
државину, на коришћење, управљање и 
располагање, односно Граду Пироту припадају 
пренета одговарајућа права на стварима из 
ликвидационог остатка у одговарајућем идеалном 
делу и преузима пренета потраживања из 
ликвидационог остатка, а средства остварена 
наплатом потраживања уплаћују се на рачун 
буџета Града Пирота. 

По спроведеном брисању јавног предузећа 
из Регистра привредних субјеката Граду Пироту 
припада целокупна преостала имовина из 
ликвидационог остатака. 

 
IV  Ова одлука ступа на снагу наредног 

дана од дана објављивања у „Службеном листу 
Града Ниша“. 
 
I бр. 06/48-21 
У Пироту, 25.06.2021.године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ПИРОТА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Милена Димитријевић,с.р. 

 
 
 
11. 

 
На основу чланова 35. став 7 и 46. Закона о 

планирању и изградњи („Сл. гласник РС“, 
бр.72/2009, 81/09- испр. 64/2010-одлука УС, 24/11, 
121/12, 42/13-одлука УС, 50/13-одлука УС, 98/13-
одлука УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19- 
др.закон, 9/20 и 52/21) и члана 25. став 1 тачка 5 
Статута Града Пирота („Сл. лист Града Ниша“, 
бр.20/19),  



 
 
 
 
 
Страна 146  Број 74                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        8. Јул  2021. године 
 

 
 

 

Скупштина Града Пирота, на седници 
одржаној 25. јуна 2021. године, донела је 
 

О Д Л У К У 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ПЛАНА 

ГЕНЕРАЛНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ „ПИРОТ-

НИШАВСКА ДОЛИНА“ 

 
 

Члан 1. 
Приступа се изради измена и допуна Плана 

генералне регулације „Пирот-Нишавска долина“ ( у 
даљем тексту: План ). 

 
Члан 2. 

Измене и допуне Плана односе се на 
промену намене земљишта ради усклађивања са 
стварним стањем намене земљишта с обзиром да 
се у оквиру обухвата Плана обавља регистрована 
делатност- израда бетона и постројење асфалтне 
базе. 

Члан 3. 
Носилац израде измена и допуна Плана је 

Градска управа града Пирота, а стручни 
обрађивач Плана је ЈП за планирање и уређивање 
грађевинског земљишта „Пирот“ Пирот. 
 

Члан 4. 
Средства за израду измена и допуна Плана 

обезбеђује „Drumovi А&D„ д.о.о Пирот. 
 

Члан 5. 
Рок израде измена и допуна Плана је 6 

месеци од дана доношења ове одлуке. 
 

Члан 6. 
Нацрт измена и допуна Плана подлеже 

стручној контроли од стране Комисије за планове 
града Пирота. 

Јавни увид се обавља у згради Градске 
управе Пирот, обавештење о јавном увиду 
оглашава се у локалном и дневном листу.  

О обављању јавног увида стара се 
Одељење за урбанизам, комунално –стамбене 
послове, грађевинарство и инспекцијске послове 
Градске управе Пирот. 
 

Члан 7. 
Израда измена и допуна Плана врши се у 

складу са одредбама Закона о планирању и 
изградњи. 

Одлука о изради или неприступању изради 
стратешке процене утицаја донеће се у складу са 
Законом о стратешкој процени утицаја на животну 
средину. 

 
 
 
 

Члан 8. 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном листу Града 
Ниша“. 
 
I бр. 06/48-21 
У Пироту, 25.06.2021.године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ПИРОТА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Милена Димитријевић,с.р. 

 
12.        
                                                            
На основу чл. 361. Закона о енергетици 

(„Службени гласник РС”, бр. 145/2014 и 95/2018), 
члана 2. став 3. тачка 3. и члана 13. Закона о 
комуналним делатностима („Службени гласник 
РС”, бр. 88/2011 и 104/2016), члана 20. став 1. 
тачка 2. Закона и локалној самоуправи („Службени 
гласник РС”, бр. 129/2007. 83/2014 и др.) и члана 
25. став 1. тачка 6.  Статута Града Пирота 
(„Службени лист Града Ниша”, бр. 20/2019),  

Скупштина Града Пирота, на седници 
одржаној 25. јуна 2021. године, доноси  
 

О д л у к у 

о измени и допуни Одлуке о условима и 

начину снабдевања топлотном 

енергијом 

 
Члан 1. 

У Одлуци о условима и начину снабдевања 
топлотном енергијом у чл. 15. иза става 3.  додаје 
се нови члан 3а који гласи: 

“Изузетно трошкове изградње прикључног 
топловода и топлотне подстанице може да сноси 
дистрибутер топлотне енергије, и то само када се 
ради  о објектима од јавног значаја и интереса за 
град Пирот. Посебним Уговором ће се регулисати 
сва права и обавезе дистрибутера топлотне 
енергије и града Пирота“. 
 

Члан 2. 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном листу Града 
Ниша”. 
 
I бр. 06/48-21 
У Пироту, 25.06.2021. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ПИРОТА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Милена Димитријевић,с.р. 

 
 
 



  

 
 
 
 
 
8. јул  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 74  Страна 147 
 

 
 

 

13. 
Нa oснoву члaнa 32. стaв 1. тaчкa 3. Зaкoнa 

o лoкaлнoj сaмoупрaви ("Службeни глaсник РС", 
брoj 129/2007, 83/2014-др.закон, 101/16-др.закон и 
47/18), члaнa 6. стaв 1. тaчкa 2 и члaнa 9. Зaкoнa o 
финaнсирaњу лoкaлнe сaмoупрaвe ("Службeни 
глaсник РС", бр. 62/2006, 47/2011, 93/2012. 
99/2013, 125/2014, 95/2015, 83/2016, 91/2016, 
104/2016, 96/2017, 89/18, 95/18, 86/19 и 126/20) и 
члaнa 25. став 1. тачка 3. Стaтутa Града Пирота 
("Службeни лист Града Ниша", брoj 20/19), 

 Скупштинa Града Пирота, нa сeдници 
одржаној 25. јуна 2021. године, доноси  
 

О Д Л У К У 

О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ЛОКАЛНИМ 

АДМИНИСТРАТИВНИМ ТАКСАМА 

 
Члан 1. 

У Одлуци о локалним административним 
таксама ("Службeни лист Града Ниша", брoj 
24/19), у Таксеној тарифи локалних 
административних такси, у Тарифном броју 7, 
тачка г) Локацијски услови , мења се у делу који се 
односи на објекте који су сврстани у категорије В и 
Г за које је административна такса утврђена у 
фиксном износу од 70 000 динара, тако што се 
административна такса за локацијске услове за 
наведене објекте одређује на следећи начин: 

- за објекте чија је инвестициона вредност 
до 1 милион динара у износу од 10 000 динара, 

- за објекте чија је инвестициона вредност 
од 1 до 5 милиона динара у износу од 20 000 
динара, 

- за објекте чија је инвестициона вредност 
од 5 до 10 милиона динара у износу од 50 000 
динара, 

- за објекте чија је инвестициона вредност 
од 10 до 100 милиона динара у износу од 200 000 
динара, 

- за објекте чија је инвестициона вредност 
од 100 до 500 милиона динара у износу од 300 000 
динара и 

- за објекте чија је инвестициона вредност 
преко 500 милиона динара у износу од 500 000 
динара.  
 

Члан 2. 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном листу Града 
Ниша“. 
 
 
I бр. 06/48-21 
У Пироту, 25.06.2021. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ПИРОТА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Милена Димитријевић,с.р. 

14. 
На основу члана 38. став 2. Закона о јавним 

предузећима („Службени гласник РС“, бр. 15/2016 
и 88/2019) и члана 25. став 1. тачка 12. Статута 
Града Пирота („Сл. лист Града Ниша“, бр. 
20/2019),  

Скупштина Града Пирота, на седници 
одржаној 25. јуна 2021. године, донела је 
 

О Д Л У К У 

О СПРОВОЂЕЊУ ЈАВНОГ КОНКУРСА ЗА 

ИЗБОР ДИРЕКТОРА ЈАВНИХ 

ПРЕДУЗЕЋА ЧИЈИ ЈЕ ОСНИВАЧ ГРАД 

ПИРОТ 

 
Члан 1. 

Овом одлуком расписује се Јавни конкурс за 
избор директора јавних предузећа чији је оснивач 
Град Пирот, и то јавни конкурс за избор директора:  

- ЈП ”Комуналац” Пирот, 
- ЈП ”Водовод и канализација” Пирот, 
- ЈКП „Регионална депонија Пирот“  Пирот. 

 
Члан 2. 

Конкурс у смислу ове одлуке чини скуп 
активности на припреми и објављивању огласа, 
прикупљању пријава и рангирању кандидата као и 
доношење одговарајућих правних аката у складу 
са законом. 

Члан 3. 
Услови за именовање директора јавних 

предузећа садржани су у огласу јавног конкурса 
који је саставни део ове одлуке. 

Члан 4. 
Рок за подношење пријава на конкурс је 30 

дана од дана објављивања огласа о јавном 
конкурсу у „Службеном гласнику Републике 
Србије“. 

Оглас о јавном конкурсу за избор директора 
објавиће се и у најмање једним дневним новинама 
које се дистрибуирају на целој територији 
Републике Србије, у року од осам дана од дана 
доношења ове Одлуке, у „Службеном листу града 
Ниша“ као и на интернет страници града Пирота, с 
тим што се мора навести када је оглас о јавном 
конкурсу објављен у ,,Службеном гласнику 
Републике Србије”. 

 
Члан 5. 

Поступак спровођења конкурса спровешће 
Комисија образована решењем Скупштине града 
Пирота.  

 
Члан 6. 

По истеку рока за подношење пријава 
Комисија прегледа све приспеле пријаве и 
поднете доказе и саставља списак кандидата међу 
којима се спроводи изборни поступак. 



 
 
 
 
 
Страна 148  Број 74                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        8. Јул  2021. године 
 

 
 

 

У изборном поступку се, оцењивањем 
стручне оспособљености, знања и вештина, 
утврђује резултат кандидата према мерилима 
прописаним за именовање директора јавног 
предузећа сагласно Уредби о мерилима за 
именовање директора јавног предузећа („Сл. 
гласник РС“, бр. 65/2016). 

Кандидате који су испунили мерила 
прописана за избор директора, комисија увршћује 
на ранг листу. Листа са највише три најбоље 
рангирана кандидата са бројчано исказаним и 
утврђеним резултатима према мерилима 
прописаним за именовање, доставља се Градском 
већу града Пирота. Истовремено, Комисија 
доставља и записник о изборном поступку. 
 

Члан 7. 
Градско веће града Пирота припрема 

предлог акта о именовању првог кандидата са 
ранг листе и доставља га Скупштини града Пирота 
ради именовања директора јавног предузећа. 
Решење о именовању директора коначно је. 

 
Члан 8. 

 
Решење о именовању са образложењем 

доставља се лицу које је именовано и објављује 
се у „Службеном листу Града Ниша “. 

Решење из става 1. овог члана са 
образложењем обавезно се објављује на интернет 
страници града Пирота. 

По примерак решења о именовању са 
образложењем доставља се и свим кандидатима 
који су учествовали у поступку јавног конкурса. 
 

Члан 9. 
 

Кандидат који је учествовао у изборном 
поступку, има право да поднесе захтев за увид у 
конкурсну документацију. 

Комисија је дужна да у року од два дана од 
дана пријема захтева, кандидату из става један 
овог члана омогући увид у конкурсну 
документацију, у присуству члана комисије.  
 

Члан 10. 
 

Директори јавних предузећа из члана 1. ове 
одлуке, обављаће дужности директора све до 
окончања јавног конкурса, односно до именовања 
директора сагласно одредбама ове одлуке.  
 

Члан 11. 
 

Ову одлуку доставити Комисији за 
спровођење јавног конкурса за избор директора 
јавног предузећа. 

 
 
 

Члан 12. 
 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном листу Града 
Ниша“. 
 
I бр.06/48-21 
У Пироту, 25.06.2021 године 
 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ПИРОТА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Милена Димитријевић,с.р. 

 
 

На основу члана 36. став 2. и 37. Закона о 
јавним предузећима („Службени гласник РС“, бр. 
15/2016 и 88/2019) и Одлуке о спровођењу јавног 
конкурса за избор директора јавних предузећа чији 
је оснивач град Пирот I бр. 06/48-2021 од 
25.06.2021. године,  

Скупштина Града Пирота 

оглашава 

 

ЈАВНИ КОНКУРС 

ЗА ИЗБОР ДИРЕКТОРА ЈП 

,,КОМУНАЛАЦ” ПИРОТ 

 
I  Јавно предузеће: 
ЈП  ”Комуналац” Пирот, ул.Војводе Мишића 

бр.50 
 
II  Функција за коју се врши избор: 
Директор ЈП ”Комуналац” Пирот 
 
III  Услови за избор: 
 
Услови за избор:  
1) да је учесник конкурса пунолетно 

пословно способно лице, држављанин Републике 
Србије; 

2) да има стечено високо образовање на 
основним студијама у трајању од најмање четири 
године, односно на основним академским 
студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, 
мастер академским студијама, мастер струковним 
студијама, специјалистичким академским 
студијама или специјалистичким струковним 
студијама, шумарског, технолошког, машинског, 
електронског, правног или економског факултета; 

3) да има најмање пет година радног 
искуства за које се захтева високо образовање из 
тачке 2); 

4) да има најмање три године радног 
искуства на пословима који су повезани са 
пословима Јавног предузећа; 

5) да познаје област корпоративног 
управљања; 



  

 
 
 
 
 
8. јул  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 74  Страна 149 
 

 
 

 

6) да има радно искуство у организовању 
рада и вођењу послова; 

7) да није члан органа политичке странке, 
односно да му је одређено мировање у вршењу 
функције у органу политичке странке; 

8) да није осуђивано на казну затвора од 
најмање шест месеци; 

9) да му нису изречене мере безбедности у 
складу са законом којим се уређују кривична дела, 
и то: 

- обавезно психијатријско лечење и чување 
у здравственој установи; 

- обавезно психијатријско лечење на 
слободи; 

- обавезно лечење наркомана; 
- обавезно лечење алкохоличара; 
- забрана вршења позива, делатности и 

дужности 
10) да има сачињен План и Програм рада 

односно Програм пословања предузећа за 
мандатни период од 4 године. 

 
Мандат директора и место рада: мандат 

директора траје 4 године, а место рада је Пирот. 
 
IV  Рок за подношење пријава на јавни 

конкурс и садржина пријава: 
Рок за подношење пријава је 30 дана. Рок 

почиње да тече наредног дана од дана 
објављивања огласа у «Службеном гласнику 
Републике Србије». 

Пријава на конкурс садржи: име и презиме 
кандидата, датум и место рођења, адресу 
становања, податке о образовању, податке о 
врсти и дужини радног искуства с кратким описом 
послова на којима је кандидат радио до 
подношења пријаве на конкурс и одговорности на 
тим пословима, податке о стручном усавршавању 
и податке о посебним областима знања. 

 
V  Докази који се прилажу уз пријаву 

на јавни конкурс: 
Уз пријаву на јавни конкурс, прилажу се: 
- уверење о држављанству; 
- извод из матичне књиге рођених; 
-диплома о стручној спреми; 
-исправе којима се доказује радно искуство у 

струци (потврде, решења и други акти из којих се 
види на којим пословима и са којом стручном 
спремом је стечено радно искуство); 

- радна књижица; 
- доказ да није осуђивано на казну затвора 

од најмање 6 месеци, односно да му нису 
изречене мере безбедности у складу са законом 
којим се уређују кривична дела; 

- план и програм рада, односно Програм 
пословања за мандатни период од 4 године; 

- изјава да кандидат није члан политичке 
странке, односно потврда или уверење да му је 

одређено мировање функције у органу политичке 
странке 

Сви докази прилажу се у оригиналу или у 
овереној фотокопији. 

 
VI  Адреса на коју се подносе пријаве 

на јавни конкурс: 
Скупштина града Пирота, ул. Српских 

владара 82 18300 Пирот, са назнаком „За јавни 
конкурс - избор директора ЈП ,,Комуналац” Пирот. 

 
VII  Лице задужено за давање 

обавештења о јавном конкурсу: 
Саша Јовановић, секретар Скупштине града, 

број телефона 010/305-523;064/4495646 
 
VIII  Напомене: 
Неблаговремене, неразумљиве и пријаве уз 

које нису приложени сви потребни докази Комисија 
ће одбацити закључком против кога није 
допуштена посебна жалба. 

Јавни конкурс спроводи Комисија коју је 
образовала Скупштина града Пирота. 

Изборни поступак се спроведи сагласно 
мерилима за именовање директора прописаних 
Уредбом Владе Републике Србије, о чему ће 
Комисија благовремено обавестити кандидате. 

Овај оглас објављује се у „Службеном 
гласнику Републике Србије“, дневном листу Данас, 
као и на званичној интернет презентацији града 
Пирота, www.pirot.rs. 
 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Милена Димитријевић,с.р. 

 
 
 
 

На основу члана 36. став 2. и 37. Закона о 
јавним предузећима („Службени гласник РС“, бр. 
15/2016 и 88/2019) и Одлуке о спровођењу јавног 
конкурса за избор директора јавних предузећа чији 
је оснивач Град Пирот I бр. 06/48-2021. од 
25.06.2021. године,  

Скупштина Града Пирота 

оглашава 

 

ЈАВНИ КОНКУРС 

ЗА ИЗБОР ДИРЕКТОРА ЈП ,,ВОДОВОД И 

КАНАЛИЗАЦИЈА” ПИРОТ 

 
I  Јавно предузеће: 

ЈП “Водовод и канализација” Пирот, 
ул.Војводе Мишића бр.36 

 
II  Функција за коју се врши избор: 
Директор ЈП ,,Водовод и канализација” 

Пирот 
 



 
 
 
 
 
Страна 150  Број 74                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        8. Јул  2021. године 
 

 
 

 

III Услови за избор: 
 
Услови за избор:  
1) да је учесник конкурса пунолетно 

пословно способно лице, држављанин Републике 
Србије; 

2) да има стечено високо образовање на 
основним студијама у трајању од најмање четири 
године, односно на основним академским 
студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, 
мастер академским студијама, мастер струковним 
студијама, специјалистичким академским 
студијама или специјалистичким струковним 
студијама, грађевинског, правног или економског 
факултета; 
3) да има најмање пет година радног искуства за 
које се захтева високо образовање из тачке 2); 

4) да има најмање три године радног 
искуства на пословима који су повезани са 
пословима Јавног предузећа; 

5) да познаје област корпоративног 
управљања; 

6) да има радно искуство у организовању 
рада и вођењу послова; 

7) да није члан органа политичке странке, 
односно да му је одређено мировање у вршењу 
функције у органу политичке странке; 

8) да није осуђивано на казну затвора од 
најмање шест месеци; 

9) да му нису изречене мере безбедности у 
складу са законом којим се уређују кривична дела, 
и то: 

- обавезно психијатријско лечење и чување 
у здравственој установи; 

- обавезно психијатријско лечење на 
слободи; 

- обавезно лечење наркомана; 
- обавезно лечење алкохоличара; 
- забрана вршења позива, делатности и 

дужности 
10) да има сачињен План и Програм рада 

односно Програм пословања предузећа за 
мандатни период од 4 године. 

 
Мандат директора и место рада: мандат 

директора траје 4 године, а место рада је Пирот. 
 
IV  Рок за подношење пријава на јавни 

конкурс и садржина пријава: 
Рок за подношење пријава је 30 дана. Рок 

почиње да тече наредног дана од дана 
објављивања огласа у «Службеном гласнику 
Републике Србије». 

Пријава на конкурс садржи: име и презиме 
кандидата, датум и место рођења, адресу 
становања, податке о образовању, податке о 
врсти и дужини радног искуства с кратким описом 
послова на којима је кандидат радио до 
подношења пријаве на конкурс и одговорности на 

тим пословима, податке о стручном усавршавању 
и податке о посебним областима знања. 

 
V  Докази који се прилажу уз пријаву 

на јавни конкурс: 
Уз пријаву на јавни конкурс, прилажу се: 
- уверење о држављанству; 
- извод из матичне књиге рођених; 
-диплома о стручној спреми; 
-исправе којима се доказује радно искуство у 

струци (потврде, решења и други акти из којих се 
види на којим пословима и са којом стручном 
спремом је стечено радно искуство); 

- радна књижица; 
- доказ да није осуђивано на казну затвора 

од најмање 6 месеци, односно да му нису 
изречене мере безбедности у складу са законом 
којим се уређују кривична дела; 

- план и програм рада, односно Програм 
пословања за мандатни период од 4 године; 

- изјава да кандидат није члан политичке 
странке, односно потврда или уверење да му је 
одређено мировање функције у органу политичке 
странке. 

Сви докази прилажу се у оригиналу или у 
овереној фотокопији . 

 
VI  Адреса на коју се подносе пријаве 

на јавни конкурс: 
Скупштина града Пирота, ул. Српских 

владара 82 18300 Пирот, са назнаком „За јавни 
конкурс - избор директора ЈП ,, Водовод и 
канализација“ Пирот. 

 
VII  Лице задужено за давање 

обавештења о јавном конкурсу: 
Саша Јовановић, секретар Скупштине града, 

број телефона 010/305-523;064/4495646 
 
VIII  Напомене: 
Неблаговремене, неразумљиве и пријаве уз 

које нису приложени сви потребни докази Комисија 
ће одбацити закључком против кога није 
допуштена посебна жалба. 

Јавни конкурс спроводи Комисија коју је 
образовала Скупштина града Пирота. 

Изборни поступак се спроведи сагласно 
мерилима за именовање директора прописаних 
Уредбом Владе Републике Србије, о чему ће 
Комисија благовремено обавестити кандидате. 
Овај оглас објављује се у „Службеном гласнику 
Републике Србије“, дневном листу Данас, као и на 
званичној интернет презентацији града Пирота, 
www.pirot.rs. 
 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Милена Димитријевић,с.р. 

На основу члана 36. став 2 и 37. Закона о 
јавним предузећима („Службени гласник РС“, бр. 
15/2016 и 88/2019) и Одлуке о спровођењу јавног 

http://www.pirot.rs/


  

 
 
 
 
 
8. јул  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 74  Страна 151 
 

 
 

 

конкурса за избор директора јавних предузећа чији 
је оснивач Град Пирот I бр. 06/48-2021 од 
25.06.2021. године,  

Скупштина Града Пирота 
 

оглашава 

ЈАВНИ КОНКУРС 

ЗА ИЗБОР ДИРЕКТОРА ЈКП 

„РЕГИОНАЛНА ДЕПОНИЈА ПИРОТ“ 

ПИРОТ 

 
I  Јавно предузеће: 

ЈКП "Регионална депонија Пирот“ Пирот, 
Мунтина Падина бб 

 
II  Функција за коју се врши избор: 
Директор ЈКП "Регионална депонија Пирот“ 
 
III  Услови за избор: 
Услови за избор:  
1) да је учесник конкурса пунолетно 

пословно способно лице, држављанин Републике 
Србије; 

2) да има стечено високо образовање на 
основним студијама у трајању од најмање четири 
године, односно на основним академским 
студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, 
мастер академским студијама, мастер струковним 
студијама, специјалистичким академским 
студијама или специјалистичким струковним 
студијама, правног, економског или техничког 
факултета; 

3) да има најмање пет година радног 
искуства за које се захтева високо образовање из 
тачке 2); 

4) да има најмање три године радног 
искуства на пословима који су повезани са 
пословима Јавног предузећа; 

5) да познаје област корпоративног 
управљања; 

6) да има радно искуство у организовању 
рада и вођењу послова; 

7) да није члан органа политичке странке, 
односно да му је одређено мировање у вршењу 
функције у органу политичке странке; 

8) да није осуђивано на казну затвора од 
најмање шест месеци; 

9) да му нису изречене мере безбедности у 
складу са законом којим се уређују кривична дела, 
и то: 

- обавезно психијатријско лечење и чување 
у здравственој установи; 

- обавезно психијатријско лечење на 
слободи; 

- обавезно лечење наркомана; 
- обавезно лечење алкохоличара; 
- забрана вршења позива, делатности и 

дужности 

10) да има сачињен План и Програм рада 
односно Програм пословања предузећа за 
мандатни период од 4 године. 

 
Мандат директора и место рада: мандат 

директора траје 4 године, а место рада је Пирот. 
 
IV  Рок за подношење пријава на јавни 

конкурс и садржина пријава: 
Рок за подношење пријава је 30 дана. Рок 

почиње да тече наредног дана од дана 
објављивања огласа у «Службеном гласнику 
Републике Србије». 

Пријава на конкурс садржи: име и презиме 
кандидата, датум и место рођења, адресу 
становања, податке о образовању, податке о 
врсти и дужини радног искуства с кратким описом 
послова на којима је кандидат радио до 
подношења пријаве на конкурс и одговорности на 
тим пословима, податке о стручном усавршавању 
и податке о посебним областима знања. 

 
V  Докази који се прилажу уз пријаву 

на јавни конкурс: 
Уз пријаву на јавни конкурс, прилажу се: 
- уверење о држављанству; 
- извод из матичне књиге рођених; 
-диплома о стручној спреми; 
-исправе којима се доказује радно искуство у 

струци (потврде, решења и други акти из којих се 
види на којим пословима и са којом стручном 
спремом је стечено радно искуство); 

- радна књижица; 
- доказ да није осуђивано на казну затвора 

од најмање 6 месеци, односно да му нису 
изречене мере безбедности у складу са законом 
којим се уређују кривична дела; 

- план и програм рада, односно Програм 
пословања за мандатни период од 4 године; 

- изјава да кандидат није члан политичке 
странке, односно потврда или уверење да му је 
одређено мировање функције у органу политичке 
странке 

Сви докази прилажу се у оригиналу или у 
овереној фотокопији. 

 
VI  Адреса на коју се подносе пријаве 

на јавни конкурс: 
Скупштина града Пирота, ул. Српских 

владара 82 18300 Пирот, са назнаком „За јавни 
конкурс – избор директора ЈКП "Регионална 
депонија Пирот“. 

 
VII  Лице задужено за давање 

обавештења о јавном конкурсу: 
Саша Јовановић, секретар Скупштине града, 

број телефона 010/305-523;064/4495646 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 152  Број 74                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        8. Јул  2021. године 
 

 
 

 

VIII  Напомене: 
Неблаговремене, неразумљиве и пријаве уз 

које нису приложени сви потребни докази Комисија 
ће одбацити закључком против кога није 
допуштена посебна жалба. 

Јавни конкурс спроводи Комисија коју је 
образовала Скупштина града Пирота. 

Изборни поступак се спроведи сагласно 
мерилима за именовање директора прописаних 
Уредбом Владе Републике Србије, о чему ће 
Комисија благовремено обавестити кандидате. 
Овај оглас објављује се у „Службеном гласнику 
Републике Србије“, дневном листу Данас, као и на 
званичној интернет презентацији града Пирота, 
www.pirot.rs. 
 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Милена Димитријевић,с.р. 

 
15. 

 
На основу члана 34. Закона о јавним 

предузећима („Сл. гласник РС“, бр. 15/2016 и 
88/2019) и члана 29. став 1. Статута Града Пирота 
(„Сл. лист Града Ниша“, бр. 20/2019),  

 
Скупштина града Пирота на седници 

одржаној 25.06.2021. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о образовању Комисије за спровођење 

Јавног конкурса за избор директора 

јавних предузећа чији је оснивач Град 

Пирот 

 
I 

Образује се Комисија за спровођење јавног 
конкурса за избор директора јавних предузећа чији 
је оснивач Град Пирот (у даљем тексту Комисија). 
Комисија се састоји од председника и четири 
члана. 

II 
За председника и чланове Комисије именују 

се: 
1. Мила Ђорђевић, из Пирота, ул. Ћирила и 

Методија бр. 3/5, председник, 
2. Тијана Христов, из Пирота, ул. 

Јастребачка бр. 52, члан, 
3. Драган Јовановић, из Пирота, ул. Шађене 

воденице бр. 145, члан, 
4. Владимир Ристић, из Пирота, ул. 8. 

септембар бр. 11, члан, 
5. Слободанка Тодоровић, из Пирота, ул. 

Цара Душана бр. 6А, члан. 
 

III 
Задатак Комисије је да сагласно Закону о 

јавним предузећима спроведе јавни конкурс за 

избор директора јавних предузећа чији је оснивач 
град Пирот. 

Административно правне послове за 
потребе Комисије обављаће секретар Скупштине 
града Пирота. 

Комисија је дужна да размотри приспеле 
пријаве, сачини списак кандидата, спроведе 
изборни поступак, сачини ранг листу са највише 
три најбоље рангирана кандидата и достави 
предлог Градском већу града Пирота. 
 

IV 
Председнику, члановима и секретару 

комисије припада накнада за рад. 
Висину накнаде одредиће Административна 

комисија Скупштине града Пирота посебним 
решењем. 

V 
Мандат председника и чланова Комисије 

траје 4 (четири) године. 
VI 

Ово решење објавити у  „Службеном листу 
Града Ниша“. 
 

I бр.06/48-21 
У Пироту, 25.06.2021. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДА ПИРОТА 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Милена Димитријевић,с.р. 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 
 

16. 
На основу члана 20. став 1. тачка 4. и 8. 

Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“, број 129/07, 83/14 – др. закон ... 47/18), члана 
25. и члана 40. Закона о буџетском систему 
(„Службени гласник РС“, број 154/09, 73/10... 72/19 
и 149/20), члана 69. и 70. Закона о енергетској 
ефикасности и рационалној употреби енергије 
(„Службени гласник РС“, број  40/21) и члана 43. 
Статута Града Пирота (Службени лист града 
Ниша, бр.20/19)  

Градско веће Града Пирота на седници 
одржаној дана 07.07.2021. године, доноси  
 

П Р А В И Л Н  И К   

О СУФИНАНСИРАЊУ МЕРА ЕНЕРГЕТСКЕ 

САНАЦИЈЕ СТАМБЕНИХ ОБЈЕКАТА 

 
I  ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 

 
Члан 1. 

Овим Правилником о суфинансирању мера 
енергетске санације стамбених објеката (у даљем 
тексту Правилник) уређује се: циљ спровођења 
мера; мере које се суфинансирају и ближи услови 
за расподелу и коришћење средстава; учесници у 



  

 
 
 
 
 
8. јул  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 74  Страна 153 
 

 
 

 

реализацији мера, начин њиховог учешћа и улоге; 
начин обезбеђивања финансијских средстава, 
проценат суфинансирања; начин и услови пријаве 
на јавни конкурс и критеријуми за селекцију 
привредних субјеката; начин и услови пријаве на 
јавни конкурс и критеријуми за селекцију грађана 
(домаћинстава); праћење реализације и 
извештавање.   

Члан 2. 
Циљ спровођења мера енергетске санације 
стамбених објеката је унапређење енергетске 
ефикасности и повећано коришћење обновљивих 
извора енергије у домаћинствима на територији 
Града Пирота. 
 
Мере енергетске санације стамбених објеката 
предвиђене овим Правилником спроводе се кроз 
сарадњу са привредним субјектима који се баве 
производњом, услугама и радовима на енергетској 
санацији стамбених објеката, а крајњи корисници  
бесповратних средстава су домаћинства на 
територији Града Пирота. 
 

Члан 3. 
Висина средстава и мере које ће се 
суфинансирати дефинишу се Програмом 
коришћења средстава  Буџетског  фонда  за 
енергетску ефикасност  Града Пирота за сваку 
наступајућу годину. Програм усваја Градско веће 
на предлог Енергетског менаџера Града Пирота. 

 
Мере енергетске санације стамбених објеката 

које се суфинансирају 
 

Члан 4. 
Град  Пирот  ће суфинансирати домаћинства кроз 
следеће мере енергетске санације стамбених 
објеката: 

1. постављање  термичке изолације зидова, 

крова, таваница и осталих делова 

термичког омотача према негрејаном 

простору; 

2. замена спољних прозора и врата и других 

транспарентних елемената термичког 

омотача са одговарајућим термичким 

својствима; 

3. набавка и уградња нових ефикасних 

котлова, етажних пећи и пећи, 

4. набавка и уградња нових  топлотних 

пумпи, 

5. набавка и уградња електронски 

регулисаних циркулационих пумпи, 

6. опремање извора топлоте (радијатора) са 

термостатским вентилима и осталом 

неопходном арматуром, 

7. опремање система грејања са уређајима 

за регулацију и мерење предате количине 

топлоте објекту (калориметри, делитељи 

топлоте, баланс вентили), 

8. набавка и уградња нових ефикасних 

уређаја за климатизацију, 

9. набавка и уградња нових система за 

вентилацију са рекуперацијом топлоте; 

10. набавка и уградња соларних колектора за 

припрему санитарне топле воде; 

11. набавка и уградња соларних колектора за 

производњу електричне енергије; 

12. израда пројектне документације за 

енергетску санацију објеката (елабората 

енергетске ефикасности и енергетских 

пасоша). 

 
Услови за одобравање средстава по свакој 

мери 
 

Члан 5. 
Мера 1. Постављање  термичке изолације 

зидова, крова, таваница и осталих делова 

термичког омотача према негрејаном простору 

 

Термичка својства објекта која морају бити 

испуњена у погледу енергетске ефикасности након 

реализације ове мере су вредности које су 

дефинисане    Правилником о енергетског 

ефикасносту зграда („Сл.гласник РС“ бр.61/2011).            

 

Средства подстицаја неће се одобравати за 

појединачне етаже стамбених објеката. Уколико 

стамбени објекат има два или више власника, 

пријаву подноси један од власника уз писмену 

сагласност осталих власника. Сутерени чији је 

фасадни зид обложен каменом или сличним 

материјалом не морају се термички изоловати. 

 

Минимална дебљина за термичку изолацију 

износи 10 cm, осим уколико нема  техничких 

могућности да се постави та дебљина изолације. 

 

Боја спољашњег омотача/фасаде треба да буде 

усклађена са традиционалном локалном 

архитектуром, избегавајући тренд јарких и 

рефлектујућих неадекватних колорита. 

 

Постављање термичке изолације не подразумева 

посебан дизајн фасада и радове на појединачним 

етажама стамбених објеката.  

                    

Мера 2. Замена спољне столарије са 

одговарајућим термичким својствима на 

породичним стамбеним објектима.  

 

Термичка својства објекта која морају бити 

испуњена у погледу енергетске ефикасности након 



 
 
 
 
 
Страна 154  Број 74                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        8. Јул  2021. године 
 

 
 

 

реализације ове мере су вредности које су 

дефинисане    Правилником о енергетског 

ефикасносту зграда („Сл.гласник РС“ бр.61/2011).            

 

Средства се неће одобравати за набавку и 

уградњу појединачних прозора и врата, за набавку 

улазних врата стамбених објеката која нису у 

директној вези са грејаним простором, као ни за 

столарију у боји.  

За стамбене објекте са више етажа једног 

власника, средства се могу користити за замену 

столарије на једној или свим етажама, при чему 

замена столарије на свакој етажи мора бити 

комплетна. Власници појединачних етажа у 

стамбеном објекту подносе појединачне пријаве за 

замену столарије. 

Мера 3. Набавка и инсталација  нових ефикасних 

котлова, етажних пећи и пећи. 

Средства ће се одобравати за набавку котла и 

етажне пећи која као енергент користи еколошки 

прихватљив енергент (биомаса, природни гас) и са 

високим степеном ефикасности. 

Минимални степен корисности котла (грејача 

простора) на  биомасу (дрвни пелет, брикет, 

сечка) износи 85%. 

Неће се одобравати средства за набавку 

комбинованих уређаја који као енергент користе и 

чврсто гориво и пелет. 

 

Мера 4. Набавка и инсталација  топлотних 

пумпи за породичне стамбене објекте. 

Средства ће се одобравати за набавку и 

инсталацију топлотних пумпи ваздух-вода, 

геотермалних топлотних пумпи и хибридних 

топлотних пумпи. 

 

Мера 5. Набавка и уградња електронски 

регулисаних циркулационих пумпи, 

Средства ће се одобравати за набавку и уградњу 

електронски регулисаних циркулационих пумпи 

које испуњавају пројектне услове и законом 

прописане нормативе. 

 

Мера 6. Опремање извора топлоте са 

термостатским вентилима и осталом 

неопходном арматуром 

Средства ће се одобравати за набавку и уградњу 

опреме која испуњава пројектне услове и законом 

прописане нормативе. 

 

Мера 7. Опремање система грејања са уређајима 

за регулацију и мерење предате количине 

топлоте објекту (калориметри, делитељи 

топлоте, баланс вентили), 

Средства ће се одобравати за набавку и уградњу 

опреме која испуњава пројектне услове и законом 

прописане нормативе 

Мера 8. Набавка и инсталација  нових ефикасних 

уређаја за климатизацију 

Средства ће се одобравати за набавку и уградњу 

уређаја за климатизацију најмањег енергетског 

разреда А+ и  који испуњавају пројектне услове и 

законом прописане нормативе. 

Мера 9. Набавка и инсталација нових система за 

вентилацију са рекуперацијом топлоте 

Средства ће се одобравати за набавку и уградњу 

уређаја који испуњавају пројектне услове и 

законом прописане нормативе. 

Мера 10.  Набавка и инсталација  соларних 

колектора за припрему санитарне топле воде 

Средства ће се одобравати за набавку и уградњу 

уређаја који испуњавају пројектне услове и 

законом прописане нормативе. 

Мера 11.  Набавка и уградња соларних колектора 

за производњу електричне енергије. 

Средства ће се одобравати за набавку и уградњу 

уређаја који испуњавају пројектне услове и 

законом прописане нормативе 

Мера 12. Израда пројектне документације за 

енергетску санацију објеката. 

 

Средства ће се одобравати за израду пројектне 

документације за сповођење наведених мера, од 

стране овлашћених правних лица и  у складу са 

законом. 

Финансијка средства 
 

Члан 6. 

Висина средстава за суфинансирање мера из 
члана 4. овог Правилника опредељује се Одлуком 
о буџету Града  за сваку буџетску годину на 
позицији Буџетског фонда за енергетску 
ефикасност Града Пирота. 

Члан 7. 
Средства за суфинансирање мера из члана 4. овог 
Правилника додељују се на основу јавног конкурса 
највише до 50% од вредности укупне инвестиције 
са ПДВ-ом по појединачној пријави. Максималан 
износ одобрених бесповратних средстава по 
појединачној пријави је дефинисан је  Програмом 
коришћења средстава  Буџетског  фонда  за 
енергетску ефикасност  Града Пирота за сваку 
годину.  
 

Одлуку о додели средстава из става 1. овог члана 
доноси Градско веће на предлог Комисије за 
реализацију и надзор над извршавањем  мера 
енергетске транзиције. 



  

 
 
 
 
 
8. јул  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 74  Страна 155 
 

 
 

 

Члан 8. 
Висина опредељених средстава по појединачним 
мерама биће дефинисана Програмом коришћења 
средстава  Буџетског  фонда  за енергетску 
ефикасност  Града Пирота. 
  

Могуће је извршити пренос средстава са једне 
мере на другу у случају да се за одређену меру не 
пријави довољан број корисника. 
 

        Прихватљиви трошкови 
 

Члан 9. 
Прихватљиви укупни инвестициони трошкови са 

ПДВ-ом за поједине мере енергетске санације  

биће утврђена у тексту јавног конкурса. 

 
Члан 10. 

Неприхватљиви трошкови – Трошкови који неће 
бити финансирани јавним конкурсом из буџета 
Града Пирота су: 

 покривање трошкова који су у вези са 

набавком опреме: царински и 

административни трошкови; 

 покривање трошкова у вези са 

одобравањем и спровођењем кредитног 

задужења: трошкови одобравања кредита, 

трошкови камата, трошкови кредитног 

бироа, трошкови осигурања кредита и сл.; 

 рефундацију трошкова за већ набављену 

опрему и извршене услуге (плаћене или 

испоручене); 

 набавку опреме коју подносилац захтева 

за бесповратна средства сам производи 

или за услуге које  подносилац захтева 

сам извршава; 

 друге трошкове који нису у складу са 

мерама енергетске транзиције. 

                                                               
Члан 11. 

Пре датума доношења решења о додели 
бесповратних средстава за суфинансирање мера 
енергетске санације стамбених објеката, добра и 
услуге не могу бити извршене ни плаћене, 
делимично или у потпуности.  

 
II КОРИСНИЦИ СРЕДСТАВА 

 
Члан 12. 

Директни корисници средстава за реализацију 
мера енергетске санације стамбених објеката су 
привредни субјекти са територије Републике 
Србије. 
Привредни субјекти су дужни да корисницима 
испоруче добра одговарајућег квалитета и изврше 
услуге у складу са одредбама уговора и у 
договореним роковима. 
 

Члан 13. 
Крајњи корисници бесповратних средстава су 
домаћинства са територије Града Пирота. 
 

III ИМЕНОВАЊЕ И НАДЛЕЖНОСТИ 
КОМИСИЈЕ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ И НАДЗОР НАД 

ИЗВРШАВАЊЕМ  МЕРА ЕНЕРГЕТСКЕ 
ТРАНЗИЦИЈЕ 

 
Члан 14. 

Јавни конкурс за суфинансирање мера енергетске 
санације стамбених објеката у име Града,  
спроводи Комисија за реализацију и надзор над 
извршавањем  мера енергетске санације 
стамбених објеката (у даљем текту Комисија), коју 
Градско веће  формира Решењем о образовању 
комисије.   
Решењем о образовању Комисије утврђују се: број 
чланова Комисије, основни подаци о члановима 
Комисије (име и презиме, назив радног места), 
основни задаци  и друга питања од значаја за рад 
Комисије.  
 
Чланови Комисије добијају накнаду за свој рад. 

Члан 15. 
 

Основни задаци Комисије су: 

 припрема конкурсне документације 

за привредне субјекте и домаћинства 

(јавни конкурс, образац пријаве, и друго) 

у складу са Програмом коришћења 

средстава Буџетског фонда за ЕЕ Града 

Пирота и предметним Правилником о 

суфинансирању мера енергетске 

санације стамбених објеката; 

 оглашавање јавних конкурса и 

пратеће документације  на огласној 

табли и званичној интернет страници 

Града; 

 рангирање приспелих захтева и 

избор пријављених привредних 

субјеката и домаћинстава након истека 

рока за подношење пријава на коју 

учесници конкурса имају право 

приговора; 

 разматрање приговора на 

прелиминарну листу изабраних 

привредних субјеката и 

домаћинстава и доношење Одлуке о 

приговору;  

 објављивање Коначне листе 

изабраних привредних субјеката и 

Коначне листе изабраних 

домаћинстава (грађана) којима ће се 

доделити бесповратна средства на 

огласној табли и званичној интернет 

страници Града; 



 
 
 
 
 
Страна 156  Број 74                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        8. Јул  2021. године 
 

 
 

 

 израда предлога Уговора о учешћу у 

спровођењу мера енергетске 

транзиције и Решења за доделу 

бесповратних средстава за 

спровођење мера енергетске санације 

стамбених објеката, а које се 

финансирају из буџета Града; 

 праћење реализације мера и 

контрола њихове реализације. 

 
Комисија је независна у свом раду, али је дужна 
да  Градоначелнику и Градском већу  достави 
записнике и извештај о  раду. 
Теренски рад Комисије обухвата спроведе 
најмање два најављена обиласка, и то: 

 пре радова приликом евалуације пријаве 

ради оцене почетног стања објекта и 

веродостојности података из поднете 

пријаве, као  и оправданост  

предложених мера енергетске 

санације;  

 након спроведених радова ради 

утврђивања чињеничног стања по 

пријави завршетка радова.   

Приликом теренског обиласка Комисија на лицу 
места врши преглед поднетих захтева, уз 
обавезно присуство подносиоца захтева, 
сачињава се Записник у два примерка, при чему 
један примерак остаје подносиоцу пријаве, а други 
задржава Комисија.  
Записник  садржи и технички извештај о 
постојећем стању објекта/ након реализованих 
мера. 
Комисија је дужна да приликом посете утврди да 
ли постоје индиције о незаконитим радњама или 
грубом кршењу уговорних обавеза затражи 
поступање у складу са одредбама уговора и 
законским оквиром.  
 
Стручне  и  административно - техничке послове 
обављаће надлежни организациони делови 
Градске управе.                          
 

IV ПОСТУПАК ДОДЕЛЕ СРЕДСТАВА 
 

Члан 16. 
Средства Буџета града за подршку 
домаћинствима у процесу енергетске санације 
стамбених објеката додељују се у складу са 
одредбама овог Правилника.  
 
Расподела средстава из става 1. овог члана 
обухвата расписивање јавног конкурсаа за 
привредне субјекте, прикупљање и комплетирање 
пријава на јавни конкурс, контролу формалне 
исправности и комплетности пријава, оцењивање 
и утврђивање листе привредних субјеката на 
основу критеријума из јавног конкурса, доношење 
акта о избору привредних субјеката, расписивање 

јавног конкурса за грађане, прикупљање и 
комплетирање пријава на јавни конкурса грађана, 
контролу формалне исправности и комплетности 
пријава, оцењивање и утврђивање листе грађана 
за подршку на основу критеријума из јавног 
конкурса, доношење акта о избору грађана, 
реализацију и извештавање. 

 
Јавни конкурс за привредне субјекте 

 
Члан 17. 

Одлуку о расписивању јавног конкурса за избор 
привредних субјеката доноси Градско веће.   
Јавни конкурс за избор привредних субјеката 
спроводи Комисија.  
Привредни субјекти - учесници конкурса подносе 
пријаву  Комисији.  Пријава подразумева 
подношење конкурсне документације у року који је 
утврђен јавним конкурсом.  
Пријава се подноси у року који не може бити краћи 
од 15 дана од дана објављивања јавног конкурса. 
Јавни конкурс из става 1. овог члана се обавезно 
објављује на интернет страници града, а најава 
јавног конкурса и у свим локалним и регионалним 
медијима.  
 
Град ако је у могућности треба да оствари 
директан контакт са потенцијалним учесницима на 
конкурсу путем слања директне електронске 
поште или организацијом инфо дана. 

 
Члан 18. 

Право учешћа на конкурсу имају привредни 
субјекти који испуњавају следеће услове: 

1. да су уписани у регистар АПР-а, а 

регистровани су као привредна друштва 

и предузетници најмање  шест месеци 

од дана подношења пријаве;  

2. да над њима није покренут стечајни 
поступак или поступак ликвидације; 

3. да су измирили доспеле обавезе по основу 
јавних прихода; 

4. да имају атесте за материјале и 
производе. 

 
Садржај јавног конкурсаа за привредне 

субјекте 
 

Члан 19. 
Јавни конкурс из члана 17. овог Правилника 
садржи: 

1. правни основ за расписивање јавног 
конкурса;  

2. циљеве;  
3. финансијски оквир;  
4. намену средстава;  
5. услове за учешће;  
6. документацију коју подносилац мора 

поднети уз пријавни образац; 
7. испуњеност услова из јавног конкурсаа; 



  

 
 
 
 
 
8. јул  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 74  Страна 157 
 

 
 

 

8. начин и рок подношења пријаве;  
9. начин објављивања одлуке о учешћу 

привредних субјеката у суфинансирању 
мера енергетске санације по јавном 
конкурсу; 

10. друге информације. 
 

Пријава на јавни конкурс за директне 
кориснике (привредне субјекте) 

 
Члан 20. 

Пријава коју на јавни конкурс подноси привредни 
субјект садржи пријавни образац са приложеном 
документацијом. 
 
Пријавни образац се налази у прилогу јавног 
конкурса и садржи нарочито: 

1. опште податке о привредном субјекту; 
2. подаци о законском заступнику; 
3. профил привредног субјекта; 
4. ценовни преглед добара и услуга; 

 
Члан 22. 

Подносиоци пријаву попуњавају на српском језику, 
ћириличним писмом. 
  Попуњени, оверени и одштампани пријавни 
образац у три примерка (један оригинал и две 
копије) и пратећа документација доставља се 
Комисији, у затвореној коверти са назнаком: 
„Пријава за јавни конкурс за учешће 
привредних субјеката у спровођењу мера 
енергетске санације стамбених објеката у 
домаћинствима – не отварати“. 
 
Комплетна конкурсна документација се 
доставља у затвореној коверти. 
 
Пријаве доставити поштом на адресу Градске 
управе - Комисија за реализацију и надзор над 
извршавањем  мера енергетске санације 
стамбених објеката или лично на писарници у 
згради Градске управе. 
 
Благовременом доставом сматра се препоручена 
пошиљка предата пошти најкасније до истека 
последњег дана утврђеног рока за предају 
конкурсне документације (печат поште), без 
обзира на датум приспећа. Пријаве послате на 
било који други начин (нпр. факсом или 
електронском поштом) неће бити узете у 
разматрање. Непотпуне и неблаговремене пријаве 
неће бити узете у разматрање. 
 

Критеријуми за избор директних корисника 
(привредних субјеката) 

 
Члан 23. 

Критеријуми за избор привредних субјеката из 
члана 17. овог Правилника одређују се јавним 
конкурсом и  могу бити: 

1. рок важења цена за меру за коју конкуришу; 
2. цене кључних добара и услуга; 
3. други критеријуми ближе дефинисани 

јавним конкурсом. 

Комисија приликом припреме јавног конкурса 
утврђује да ли и које ће крутеријуме изабрати као 
и њихову нумеричку вредност. 
Јавним конкурсом се одређује максимални број 
бодова по сваком од критеријума и број бодова по 
поткритеријумима, ако су поткритеријуми 
дефинисани у оквиру појединих критеријума. 
Укупан максимални број бодова по свим 
критеријумима и поткритеријумима примењеним 
на поједини Програм не може прећи 100. 
 

Оцењивање, утврђивање листе изабраних 

директних корисника (привредних субјеката) 

и уговарање 

 
Члан 24.  

Оцењивање приспелих пријава привредних 
субјеката врши се применом критеријума из Јавног 
конкурс.  
 
Комисија разматра пријаве и у складу са условима 
Конкурса, утврђује прелиминарну листу директних 
корисника у року који не може бити дужи од 8 дана 
од дана истека рока за подношење пријава. 
 
Прелиминарну листу директних корисника 
Комисија објављује на огласној табли Градске 
управе и званичној интернет страници Града. 
 
Учесници Јавног конкурса имају право увида у 
поднете пријаве и приложену документацију по 
утврђивању прелиминарне листе изабраних 
привредних субјеката, у року од 3 дана од дана 
објављивања листе. 
 
На прелиминарну листу директних корисника 
учесници конкурса имају право приговора 
Комисији у року од 8  дана од дана њеног 
објављивања. 
 
Комисија је дужна да размотри поднете приговоре 
на прелиминарну листу директних корисника као и 
да донесе  Одлуку о приговору, која мора бити 
образложена,  у року од 15  дана од дана његовог 
пријема.  
 
О спроведеном поступку Комисија води записник и 
сачињава Предлог коначне Одлуке о избору 
директних корисника у спровођењу мера 
енергетске санације и исте доставља Градском 
већу на усвајање. 
 
Градско веће доноси  Одлуку о учешћу директних 
корисника у спровођењу мера енергетске санације 



 
 
 
 
 
Страна 158  Број 74                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        8. Јул  2021. године 
 

 
 

 

у року од 30 дана од дана истека рока за 
подношење приговора. 
 
Одлука Градског већа о избору директних 
корисника у спровођењу мера енергетске 
санације, објављује се на огласној табли Градске 
управе и званичној интернет страници Града. 
 
На Одлуку о учешћу привредних субјеката у 
спровођењу мера енергетске санације може се 
поднети приговор Градском већу у року од 8 
(осам) дана од дана објављивања. Одлука 
Градског већа је коначна. 
 
Изабрани директних корисника је дужан да у року 
од 5 дана од дана пријема конкурса за 
потписивање уговора потпише Уговор о учешћу у 
спровођењу мера енергетске санације. У 
супротном ће се сматрати да је одустао од учешћа 
на Конкурсу.       

                              
Јавни конкурс за доделу бесповратних 

средстава грађанима 
 

Члан 25. 
Одлуку о расписивању јавног конкурса за доделу 
бесповратних средстава грађанима 
(домаћинствима) за енергетску санацију доноси 
Градско веће. 
 
Јавни конкурс спроводи Комисија.  
Грађани - учесници конкурса подносе пријаву 
Комисији. Пријава подразумева подношење 
конкурсне документације у року који је утврђен 
јавним конкурсом. Пријава се подноси у року који 
не може бити краћи од 21 дана од дана 
објављивања јавног конкурса. 
 
Јавни конкурс из става 1. овог члана се обавезно 
објављује на огласној табли Градске управе и 
званичној интернет страници Града, а најава 
јавног конкурса и у свим локалним медијима.  
 
Конкурсна документација садржи: 

1. јавни конкурс; 

2. пријавни образац са листом потребних 

докумената.   

Члан 26. 
Право учешћа на конкурсу имају домаћинства 
(грађани) који испуњавају следеће услове: 

1. да је подносилац пријаве власник и да живи 

у стамбеном објекту на територији Града;  

2. да је објекат легалан;  

3. да редовно измирује обавезе по основу 

јавних прихода. 

 

Уколико стамбени објекат има два или више 

власника, пријаву подноси један од власника уз 

писмену сагласност осталих власника. Двојни 

објекти различитих власника као и објекти у низу 

третирају се као засебни објекти. 

Садржај јавног конкурса за грађане 
 

Члан 27. 
Јавни конкурс из члана 25. овог Правилника 
садржи: 

1. правни основ за расписивање јавног 
конкурса;  

2. циљеве;  
3. финансијски оквир;  
4. намену средстава;  
5. број мера за које један корисник 

(домаћинство) може да конкурише; 
6. услове за учешће на конкурсу;  
7. листу привредних субјеката преко којих се 

реализују мере; 
8. документацију коју подносилац мора 

поднети уз пријавни образац; 
9. критеријуме за оцену и избор грађана; 
10. начин на који Град пружа додатне 

информације и помоћ подносиоцу пријаве 
у припреми и подношењу пријаве; 

11. начин и рок подношења пријаве;  
12. поступак одобравања средстава; 
13. начин објављивања одлуке о додели 

бесповратних средстава грађанима за 

спровођење мера енергетске транзиције 

по јавном конкурсу; 

14. прилоге уз јавни конкурс; 
15. пратећу документацију;  
16. друге информације. 

 
Пријава на јавни конкурс за домаћинства 

(грађане) 
 

Члан 28. 
Пријава коју на јавни конкурс подносе грађани 
садржи пријавни образац са приложеном 
документацијом. 
Документацијa коју доставља грађанин 
подносилац пријаве при подношењу пријаве:  

1. потписан и попуњен Пријавни образац за 

суфинасирање мера енергетске 

ефикасности  са попуњеним подацима о 

мери за коју се конкурише; 

2. попуњен образац (Прилог 2) овог 

правилника, који се односи на стање 

грађевинских(фасадних) елемената и 

грејног система објекта; 

3. фотокопију личне карте или очитана 

лична карта подносиоца захтева којом се 

види адреса становања подносиоца 

пријаве;  

4. решење о утврђивању пореза на 

имовину; 



  

 
 
 
 
 
8. јул  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 74  Страна 159 
 

 
 

 

5. копију грађевинске дозволе, односно 

други документ којим се доказује 

легалност објекта; 

6. фотокопију рачуна за утрошену 

електричну енергију за стамбени објекат  

за који се конкурише за последњи месец, 

ради доказа да власници живе у 

пријављеном стамбеном објекту о 

(препоручује се да минимална потрошња 

не може бити мања од 50 kWh месечно); 

7. предмер и предрачун/ профактура за 

опрему са уградњом издата од 

привредног субјекта са листе директних 

корисника коју је објавило/ла 

Град/Општина; 

8. изјава о члановима домаћинства са 

фотокопијом личних карата за сваког 

члана домаћинства са јасно видљивом 

адресом становања;  

9. потписана изјава о сагласности да орган 

за потребе поступка може извршити 

увид, прибавити и обрадити податке о 

чињеницама о којима се води службена 

евиденција, а који су неопходни у 

поступку одлучивања. 

Град ће обезбедити прибављање свих доступних 

информација по службеној дужности. 

 
Члан 29. 

Грађани пријаву попуњавају на српском језику, 
ћириличним писмом.  
 
Попуњени образац у три примерка (један оригинал 
и две копије) и пратећа документација доставља 
се Комисији, у затвореној коверти са назнаком: 
„Пријава за јавни конкурс за учешће 
домаћинстава у спровођењу мера енергетске 
санације стамбених објеката – не отварати“. 
 
Комплетна конкурсна документација се доставља 
у затвореној коверти. 
 
Пријаве доставити поштом на адресу Градске 
управе или лично на писарници у згради Градске 
управе. 
 
Благовременом доставом сматра се препоручена 
пошиљка предата пошти најкасније до истека 
последњег дана утврђеног рока за предају 
конкурсне документације (печат поште), без 
обзира на датум приспећа. Пријаве послате на 
било који други начин (нпр. факсом или 
електронском поштом) неће бити узете у 
разматрање. Непотпуне и неблаговремене пријаве 
неће бити узете у разматрање. 
 

Члан 30. 
Право учешћа на Конкурсу немају:  

1. власници посебних делова стамбено-
пословног објеката који не служе за 
становање; 

2. власници стамбених објеката који су у 
претходном периоду користили средства 
града за сличне активности; 

3. власници стамбених објеката који су, у 
претходне две године после достављања 
Решења о додели бесповратних средстава 
за сличне активности одустали од 
спровођења активности.  

 
Критеријуми за избор грађана 

 
Члан 31. 

Критеријуми за избор пријава грађана одређују се 
јавним конкурсом и садрже нарочито: 

1. К – фактор искоришћења површине; 
2. постојеће стање термичког омотача; 
3. постојеће стање транспарентних елемената 

термичког омотача; 
4. врста енергента; 
5. врста топлотног извора. 

 
Јавним конкурсом се одређује максимални број 
бодова по сваком од критеријума и број бодова по 
поткритеријумима, ако су поткритеријуми 
дефинисани у оквиру појединих критеријума. 
 
Укупан максимални број бодова по свим 
критеријумима и поткритеријумима примењеним 
на поједини Програм не може прећи 100. 
 
Уколико се за грејање користе два или више 
различитих енергената, број бодова се рачуна као 
аритметичка средина бодова за наведене 
енергенте. 
Приликом бодовања столарије на објекту на коме 
се налази више врста столарије бодоваће се 
прозори чија је укупна површина највећа. 
 
Уколико се два захтева оцене са истим бројем 
бодова, предност имају грађани чији је фактор 
искоришћавања површине К већи.     

 
Оцењивање, утврђивање листе и избор 

крајњих корисника 
 

Члан 32.   
  

Оцењивање и рангирање пројеката грађана и 
стамбених заједница, врши се применом 
критеријума из Јавног конкурса. 
 
Комисија разматра пријаве и утврђује 
прелиминарну ранг листу крајњих корисника за 
сваку меру у року који не може бити дужи од 30 
дана. 
. 



 
 
 
 
 
Страна 160  Број 74                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        8. Јул  2021. године 
 

 
 

 

Листу из става 2. овог члана Комисија објављује 
на огласној табли Града и званичној интернет 
страници Града. 
 
Подносиоци пријава имају право увида у поднете 
пријаве и приложену документацију по утврђивању 
листе из става 2. овог члана у року од 3 дана од 
дана објављивања листе у складу са ставом 3. 
овог члана. 
 
На листу из става 2. овог члана подносиоци 
пријава имају право приговора Комисији у року од 
8 дана од дана њеног објављивања. 
 
Комисија је дужна да размотри поднете приговоре 
на листу из става 2. овог члана као и да донесе  
Одлуку о приговору, која мора бити образложена,  
у року од 15 дана од дана његовог пријема и на 
основу донетих одлука донесе ревидирану 
прелиминарну листу.  
 
На основу  листе из става 6. овог члана Комисија 
врши теренски обилазак ради увида у стање 
стамбених објеката са те листе закључно са 
редним бројем подносиоца пријаве до којег су 
обезбеђена укупна средства за субвенционисање. 
  
Уколико је Комисија приликом теренског обиласка 
из става 7. овог члана утврдила да је подносилац 
пријаве дао неистините податке у пријави 
Комисија га елиминише из ревидиране 
прелиминарне листе и уместо њега спроводи 
теренски обилазак првог следећег на листи код 
кога није вршен теренски обилазак.  
 
Приликом теренског обиласка уз обавезно 
присуство подносиоца захтева комисија сачињава 
записник у два примерка, при чему један остаје 
подносиоцу пријаве, а један задржава Комисија. У 
записнику Комисија потврђује да ли су мере 
наведене у предмеру и предрачуну који је 
грађанин поднео приликом пријаве на јавни 
конкурс прихватљиве. 
На основу записника из става 9. овог члана 
комисија сачињава коначну листу крајњих 
корисника. 
Листу из става 10. овог члана Комисија објављује 
на огласној табли Града и званичној интернет 
страници града. 
На листу из става 10. овог члана  подносиоци 
пријава код којих је извршен теренски обилазак, 
имају право приговора Комисији у року од 8 дана 
од дана објављивања коначне листе крајњих 
корисника. 
Комисија је дужна да одлучи по приговорима из 
става 10. овог члана у року од 15 дана од дана 
пријема приговора и након одлучивања по свим 
приговорима сачини коначну листу крајњих 
корисника. 
 

Градско веће доноси Одлуку о додели 
бесповратних средстава крајњим корисницима за 
спровођење мера енергетске санације, на основу 
чега се издаје Решење о дедели безпосвтаних 
средстава. 

Исплата средстава 
 

Члан 33. 
Град ће вршити пренос средстава искључиво 
директним корисницима а не крајњим 
корисницима, након што појединачни крајњи 
корисник изврши уплату директном кориснику 
целокупну  своју обавезу и након завршетка 
реализације мере. 
Услов да се пренесу средства директном 
кориснику је потврда Комисије да су радови 
изведени како је предвиђено предмером и 
предрачуном који је грађанин предао када се 
пријавио за меру као и у складу са записником 
Комисије приликом првог изласка. 
Крајњи Корисник мора имати уредну 
документацију (рачуне и атесте) које ће доставити 
надлежној комисији. 
Крајњи корисник средстава ће вршити пренос 
средстава изабраним диркетном кориснику у 
складу са закљученим уговором. Крајњи корисник 
ће сам сносити трошкове изведених радова који 
буду већи од износа субвенције наведене у 
Решењу из члана 32. овог Правилника. 
Уколико Корисник средстава није средства 
наменски утрошио, или радови нису изведени у 
складу са предмером и предрачуном који је крајњи 
корисник поднео приликом пријаве, ЈЛС неће 
уплатити средства додељена јавним конкурсом. 
 
Уколико из неког разлога крајњи корисник не може 
да реализује набавку од одабраног директног 
корисника има право да изврши набавку од другог 
директног корисника са листе и да о томе, пре 
реализације набавке, обавести Комисију и достави 
јој нову профактуру/предрачун. 

   
Члан 34. 

Крајњи корисник бесповратних средстава дужан је 
да предвиђене активности  заврши најкасније до 
рока утврђеног у тексту јавног конкурса.  
 
Директни корисник до  рока утврђеног у тексту 
јавног конкурса доставља Градској управи захтев 
за исплату средстава за суфинансирање мера 
енергетске санације по основу обављених радова, 
продате робе или извршених услуга. Уз захтев 
достављају фотокопију издатог рачуна за продату 
робу и извршене услуге.   
 

Члан 35. 
Средства која се, у складу са овим Правилником, 
одобре за реализацију мера енергетске санације 
преносе се директним корисникима у складу са 
одредбама  Уговора.  



  

 
 
 
 
 
8. јул  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 74  Страна 161 
 

 
 

 

 
Пренос средстава из става 1. овог члана врши се у 
складу са прописима којима се уређује пренос 
средстава, а након што: 

1. Комисија провери да ли су активности 
стварно реализоване, и то констатује 
записником; 

2. крајњи корисник директном кориснику 
исплати испоручена добра/извршене 
услуге у износу умањеном за одобрена 
бесповратна средства; 

3. директни корисник достави захтев за 
исплату средстава. 

 
На основу захтева за исплату и записника Градска 
управа врши исплату из буџета.   

         
VI ПРАЋЕЊЕ РЕАЛИЗАЦИЈЕ МЕРА 

ЕНЕРГЕТСКЕ ТРАНЗИЦИЈЕ 
 

Члан 36. 
Комисија прати реализацију мера и она обухвата: 

 обавезу корисника средстава (привредни 
субјекти и грађани) да обавештава 
Комисију о реализацији мера, у роковима 
одређеним уговором; 

 најављене или ненајављене мониторинг 
посете Комисије; 

 обавезу привредног субјекта да омогући 
Комисији да изврши увид у релевантну 
документацију насталу у току реализације 
активности; 

 прикупљање информација од корисника 
средстава; 

 друге активности предвиђене уговором. 
 

Члан 37. 
Мониторинг посете од стране Комисије врши се у 
сврху: 

 оцене почетног стања објекта;  

 квалитета реализације мера и утврђивања 
препорука за њихово даље спровођење; 

 утврђивање чињеничног стања по 
пријави завршетка радова.   
           

Комисија је дужна да у складу са расположивим 
капацитетима: 

 спроведе најмање две најављене 
мониторниг посете ( на почетку и крају 
радова); 

 у случају да постоје индиције о 
незаконитим радњама или грубом кршењу 
уговорних обавеза затражи поступање у 
складу са одредбама уговора и законским 
оквиром; 

 припрема  извештаје о напретку и 
обавештава надлежне органе и јавност, 

 

Извештавање 
 

Члан 38. 
Комисија припрема Завршни извештај о 
спроведеним мерама енергетске санације  и  
подноси га Градском већу.  
Јавност се информише о реализацији мера 
енергетске санације  преко локалних медија и 
интернет странице Града. 
 
Завршни извештај о спроведеним мерама 
енергетске санације, који посебно садржи 
информације о спроведеним активностима и 
утрошеним финансијским средствима, уочене 
недостатке у имплементацији активности и њихове 
узроке, податке о уштеди енергије и смањењу 
емисије гасова са ефектом стаклене баште, 
подноси се Градском већу  и објављује на 
интернет страници.   
 
Директни корисници средстава који изводе радове 
на енергетској санацији дужни су да Комисији, у 
сваком моменту, омогуће контролу реализације 
активности и увид у сву потребну документацију. 

 
Објављивање 

 
Члан 39. 

Подаци и акти које Комисија објављују на  
званичној интернет страници Града, морају се 
објавити и на огласној табли Града. 

 
Чување документације 

 
Члан 40. 

Градска управа има обавезу да чува комплетну 
документацију насталу у поступку суфинансирања 
мера енергетске санације  у складу са важећим 
прописима. 

 
VII ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 
Члан 41. 

Ступањем на снагу овог Правилника престаје да 
важи Правилник о суфинансирању мера 
енергетске транзиције („Сл.лист града Ниша бр. 
52/21). 

Члан 42. 
Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Сл. листу града Ниша“. 
 
II бр.06/53-21   
07.07.2021. г. 

П и р о т                                                 
Председник 

Градског већа Града Пирота 
мр Владан Васић, с.р. 

 
  
 



 
 
 
 
 
Страна 162  Број 74                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        8. Јул  2021. године 
 

 
 

 

17. 
На основу члана 9. Одлуке о Буџетском 

фонду за енергетску ефикасност Града Пирота 
('“Сл.лист града Ниша“ бр. 29/17) и члана 43. 
Статута града Пирота („Сл. лист града Ниша“ бр. 
20/19),  

Градско веће на седници одржаној 
07.07.2021. године, донело је  

 

Програм  коришћења средстава  

Буџетског  фонда  за енергетску 

ефикасност  Града Пирота за 2021. 

годину 

 
Члан 1. 

Овим Програмом утврђује се коришћење 
средстава Буџетског фонда за енергетску 
ефикасност Града Пирота у 2021. години. 
 

Члан 2. 
 

Програм  Буџетског фонда за ЕЕ Града Пирота ће 
се реализовати  у сарадњи са Пројектом реформе 
локалних фионансија II (RELOF2) и 
Министарством рударства и енергетике РС. 
 

Члан 3. 
Суфинанирање унапређења енергетске 
ефикасности биће реализовано са укупним 
износом од 10.000.000 динара, од чега је 5.000.000 
динара определиo Град, а  5.000.000 динара 
Министарство рударства и енергетике Републике 
Србије. 
 
Приходи Буџетског фонда за енергетску 
ефикасност у 2021. години оствариваће се по 
основу апропријација обезбеђених у оквиру буџета 
Града и то: 

 у оквиру Програма 17 Енергетска 
ефикасност и обновљиви извори  енергије, 
Програмска активност 0501-0001 
Енергетски менаџмент, функција 130, 
позиција 32 - конто 454 - Субвенције 
приватним предузећима износ од  
2.000.000 динара; 

o у оквиру Програма 17 Енергетска 
ефикасност и обновљиви извори  енергије, 
Програмска активност 0501-0001 
Енергетски менаџмент, функција 620, 
позиција 32 - конто 454 - Субвенције 
приватним предузећима износ од  
5.000.000 динара;. 

o   у оквиру Програма 1 Становање, 
урбанизам и просторно планирање,  
Пројекат "Енергетска ефикасност у 
домаћинствима", функција 610, позиција  
92 - конто 454 - Субвенције приватним 
предузећима износ од 3.000.000  динара. 

 

Расподела средтсва биће извршена у складу са 
Правилником о суфинансирању мера енергетске 
транзиције, који доноси Градско веће. 

 
Члан 4. 

У оквиру Програма биће суфинаниране следеће 
мере унапређења енергетске ефикасности: 
1. Уградња и набавка материјала за  

термичку изолацију зидова, крова, 
таваница и осталих делова термичког 
омотача према негрејаном простору 
породичних кућа и станова 
 

Укупна планирана средства које град заједно са 
средствима министарства додељује за ову меру су 
4.000.000 динара. 
Максимални износ средства подстицаја са ПДВ-
ом, која ће доделити појединачном крајњем 
кориснику за ову меру представља најмањи износ 
од следећих вредности: 

 максимално 50% вредности укупних 
радова са ПДВ- ом,  

 максимални износ по пријави до 120.000 
динара са ПДВ-ом, : 

 максимално 50% од износа прихватљиве 
цене са ПДВ-ом по јединици мере, која се 
добија множењем: (1) количине из 
достављене профактуре и (2) 
прихватљиве јединичне цене за ову меру 
са ПДВ-ом. 

 
Прихватљива јединична цена износи до 2.000 
динара по квадратном метру термичке изолације 
са фасадом. 
 
2. Замена (набака са уградњом) спољних 

прозора и врата и других транспарентних 
елемената термичког омотача са 
одговарајућим термичким својствима 
према негрејаним просторијама, на, 
породичним кућама и становима, са 
пратећим грађевинским радовима 
 

Укупна планирана средства које град заједно са 
средствима министарства додељује за ову меру су 
4.000.000 динара. 
Максимални износ средства подстицаја са ПДВ-
ом, која ће доделити појединачном крајњем 
кориснику за ову меру представља најмањи износ 
од следећих вредности: 

 максимално 50% вредности укупних 
радова са ПДВ- ом,  

 максимални износ по пријави до 100.000 
динара са ПДВ-ом, и 

 максимално 50% од износа прихватљиве 
цене са ПДВ-ом по јединици мере, која се 
добија множењем: (1) количине из 
достављене профактуре и (2) 
прихватљиве јединичне цене за ову меру 
са ПДВ-ом. 



  

 
 
 
 
 
8. јул  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 74  Страна 163 
 

 
 

 

 
Прихватљива јединична цена за ову меру са ПДВ-
ом се одређује да може износити до 14.000 динара 
по квадратном метру за прозоре и балконска 
врата до 20.000 динара по метру квадратном за 
улазна врата.  
 
3. Набавка и инсталацијa котлова, на 

биомасу (дрвни пелет, брикет, сечка), 
грејачa простора за породичне куће. 

Укупна планирана средства које град заједно са 
средствима министарства додељује за ову меру су 
1.000.000 динара. 
Максимални износ средства подстицаја са ПДВ-
ом, која ће доделити појединачном крајњем 
кориснику за ову меру представља најмањи износ 
од следећих вредности: 

 максимално 50% вредности укупних 
радова са ПДВ- ом и  

 максимални износ по пријави до 85.000 
динара са ПДВ-ом. 

Прихватљива цена котла је цена основне верзије 
за ову меру са ПДВ-ом (неће се одобравати 
средства за набавку комбинованих уређаја који 
као енергент користе и чврсто гориво и пелет).  

 
4. Набавкa и инсталацијa соларних 

колектора за грејање санитарне 
потрошне топле воде и пратеће 
инсталације грејног система за породичне 
куће; 
 

Укупна планирана средства које град заједно са 
средствима министарства додељује за ову меру су 
1.000.000 динара. 

 
Максимални износ средства подстицаја са ПДВ-
ом, која ће доделити појединачном крајњем 
кориснику за ову меру представља најмањи износ 
од следећих вредности: 

 максимално 50% вредности укупних радова са 
ПДВ- ом ,  

 максимални износ по пријави до 120.000 
динара са ПДВ-ом, и: 

 максимално 50% од износа прихватљиве цене 
са ПДВ-ом по јединици мере, која се добија 
множењем: (1) количине у литрима потребне 
топле воде из достављене профактуре и (2) 
прихватљиве јединичне цене за ову меру са 
ПДВ-ом.  

Прихватљива јединична цена за ову меру са ПДВ-
ом може износити до 1.000 динара по литру 
потребне топле воде. 

Члан 5. 
Активности ће се спроводити на стамбеним 
објектима у власништву физичких лица. 
Активности ће спроводити привредни субјекти који 
испуњавају за то законом прописане услове. 
Физичка лица и привредни субјекти из ставова 1. и 
2. овог члана, биће одабрани на јавном конкурсу.  

 
Члан 6. 

Начин, рокови, критеријуми и услови пријаве на 
јавни конкурс привредних субјеката; и физичких 
лица-корисника средстава, биће дефинисани 
Правилником о суфинансирању мера енергетске 
транзиције, који доноси Градско веће Града 
Пирота. 

Члан  7. 
Ступањем на снагу овог Програма престаје да 
важи Програм  коришћења средстава  Буџетског  
фонда  за енергетску ефикасност  Града Пирота 
за 2021. год („Сл.лист града Ниша бр. 38/21 ). 
 

Члан  7. 
Овај Програм ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном листу града Ниша”. 
 
II бр.06/53-21   
07.07.2021. г. 
П и р о т   

Председник 
Градског већа Града Пирота 

мр Владан Васић, с.р. 
               

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 164  Број 74                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        8. Јул  2021. године 
 

 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

С А Д Р Ж А Ј: 

 Град Ниш 

Градско веће 

 

 

1. Решење о реализацији и суфинансирању Програма енергетске санације стамбених 
зграда, породичних кућа и станова .............................................................................................  

1 

2. Решење о усвајању Правилника о суфинансирању мера енергентске санације стамбених 
зграда, породичних кућа и станова .............................................................................................  
Правилник о суфинансирању мера енергентске санације стамбених зграда, породичних 
кућа и станова ..................................................................................................................................  
 

 
2 
 
3 

 Град Пирот 

 

 

3. Одлука о Завршном рачуну буџета Града Пирота за 2020. годину ........................................  14 

4. Одлука о изменама и допунама Одлуке о буџету Града Пирота за 2021. годину ...............  37 

5. Одлука о усвајању Плана развоја Града Пирота за период 2021.-2028 ................................  130 

6. Одлука о доношењу Локалног плана управљања отпадом на територији Града Пирота за 
период 2021.-2031 ............................................................................................................................  

 
130 

7. Одлука о одређивању надлежних органа Града Пирота за спровођење поступка давања у 
закуп пољопривредног земљишта у државној својини ...........................................................  

 
130 

8. Одлука о месним заједницама на територији Града Пирота ..................................................  131 

9. Одлука о окончању поступка ликвидације ндад Јавним предузећем ,,Радио Пирот“- у 
ликвидацији ......................................................................................................................................  

 
144 

10. Одлука о расподели ликвидационог остатка Јавног предузећа ,,Радио Пирот“- у 
ликвидацији ......................................................................................................................................  

 
145 

11, Одлука о изменама и допунама Плана детаљне регулације ,,Нишавска долина” .............  146 

12, Одлука о измени и допуни Одлуке о условима и начину снабдевања топлотном 
енергијом ...........................................................................................................................................  

 
146 

13, Одлука о измени Одлуке о локалним административним таксама .......................................  147 

14, Одлука о спровођењу Јавног конкурса за избор директора јавних предузећа чији је 
оснивач Град Пирот ........................................................................................................................  

 
147 

 Јавни конкурс за избор директора ЈП „Комуналац'' ................................................................  148 

 Јавни конкурс за избор директора ЈП „Водовод и канализација'' ........................................  149 

 Јавни конкурс за избор директора ЈКП „Регионална депонија Пирот'' ................................  150 

15, Решење о образовању Комисије за спровођење Јавног конкурса за избор директора 
јавних предузећа чији је оснивач Град Пирот ...........................................................................  

 
152 

  

Градско веће 
 

 

16, Правилник о суфинансирању мера енергентске санације стамбених објеката .................  152 

17. Програм коришћења средстава Буџетског фонда за енергетску ефикасност града Пирота 
за 2021. годину .................................................................................................................................  

 
162 

 
 

Израда:    Град Ниш – Градска управа за органе Града и грађанска стања, Улица Николе Пашића 24 
   Одговорни уредник Соња Марковић, телефон 504-594 (Редакција и Служба претплате)  
   E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа:  Градска управа за имовину и одрживи развој, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 


